व्याख्यान खुला छ |

व्याख्यान खुला छ

ईसाई विज्ञान

द्वारा

पीटर भी। रॉस

निजी द्वारा मुद्रित

प्लेनफिल्ड क्रिश्चियन साइन्स चर्च स्वतन्त्र

सामग्रीहरू

[पीटर वी। रॉसको चित्र यहाँ छ]

एक पूर्व बारे मा व्याख्यान

लगभग दुई अ ्क बितिसकेपछि मैले क्रिस्टियन साइन्सको पहिलो लेक्चरमा भाग लिएको थियो - यो भवन, पोष्टको पुरानो ढु ्गाको सभाघर र स्यान फ्रान्सिस्कोको टेलर स्ट्रीट्स; मान्छेहरू, उत्सुकतासाथ भवनमा स्ट्रिम गर्दै र अन्तिम सिटमा यसलाई भर्दै; मञ्चमा र उनको लाइनमा घरमा वक्ता, खुसी गरिमाको महिला।

भाषणको बीचमा उनले घोषणा गरिन्, "यदि तपाईले १० मिनेटमा भनेको कुरा पाउनुभयो भने तपाईले इसाई विज्ञानको उपचार के हो भनेर थाहा पाउनुहुनेछ।" त्यहाँका मानिसहरूले तुरुन्त ध्यानाकर्षण गरे, किनभने यो अनुमान गर्न सुरक्षित छ, त्यहाँ उपस्थित सबैले सुनेका थिए, हुन सक्छ कि त्यो रोग क्रिश्चियन विज्ञान उपचारमा लाग्न सक्छ; क्रिस्टियन साइंसले बुझ्ने र उपयोग गरेकोले क्रिस्टल साइन्सले संघर्ष गरिरहेका व्यक्तिलाई उसको खुट्टामा उभ्याउँछ र उसलाई एउटा मान्छेको भूमिका खेल्न अझ सक्षम तुल्याउँछ भन्ने कुरालाई यो शब्दमा भन्ने हो भने यो निराशा उफ्रिन्छ। प्राकृतिक रूपमा दर्शकहरु सबै प्रक्रिया बुझ्न को लागी चाहन्थे।

खैर, यो हुन सक्छ कि उनले मैले भनेको कुरा प्राप्त गरेनन्, किनभने मलाई उपचारको बारेमा कुनै अधिक थाहा भएन जब घडी सक्यो भन्दा यो भन्दा बढी। यो प्रक्रियासँग मेरो पूर्ण अपरिचितताको तर्क होइन, महिनौं अघि, क्रिश्चियन विज्ञानको साथ मेरो परिचयमा, मैले यसलाई अभ्यासमा राख्नको लागि एकैचोटि शुरू गरेको थिएँ र अझै साहसिक कार्यमा छु।

सान फ्रान्सिस्कोमा विनाशकारी भूकम्प र आगो अघिल्लो रात मैले अर्को विज्ञान व्याख्यानमा भाग लिएँ। परिचयकर्ता धेरै जसो समय आफूलाई परिचय दिँदै। प्राध्यापक उत्पत्तिमा लेखिएको सृष्टिका दुई कथाहरूमा बस्थे। थोरै विकास गरिएको थियो, सायद, यो पहिले नै बुझिसकिएको थियो र उपस्थित मानिसहरूले स्वीकार गरेनन्।

पक्कै पनि मानिस वर्ग काँध र बीमिंग अनुहार लिएर गयो। उनीहरूको उत्कट आशाको योगफलबाट उत्पन्न भएको उछाल र सान्त्वनाको वातावरणलाई उनीहरूले आत्मसात गरेका थिए। जहिले पनि यो भएको छ कि जब दुई वा तीन उहाँको नाममा निको पार्ने परिणामहरू जम्मा हुन्छन्।

छ महिना पछि घुमाइयो। एक पूर्व व्याख्यान द्वारा वितरित गर्न एक विज्ञान व्याख्यान विज्ञापन गरियो। अब, मैले सोचेँ, अवसर आउँछ। यहाँ तार्किक र स्पष्ट प्रदर्शन हुनेछ। वक्ताले केहि अचम्मलाग्दो हास्यास्पद कथाहरू भने। तिनीहरू मध्ये केही अझै मसँग छन्। उनले मानवीय पीडालाई कम गर्न क्रिश्चियन विज्ञानले के महत्वपूर्ण भूमिका खेल्छ भन्ने चित्रको चित्रण गरे। त्यहाँ श्रोताहरू थिए जसले यी पुरुष र महिलाहरू किन इसाई विज्ञान विस्तार गर्ने आफ्नो क्षमताको लागि छनौट गरे, यो विज्ञान के हो र यसलाई कसरी काममा लाउन सकिन्छ भनेर बताउन उनीहरूको प्रयासलाई किन समर्पित गरेनन् भनेर आश्चर्यचकित भएका थिए।

अन्तमा पादरीहरूको एउटा गोष्ठी आयो जसलाई परमेश्वरको आधुनिक विचार प्रस्तुत गर्न भनियो। धेरै जसो तर्कहरू प्रभावशाली थिए, ती मध्ये एउटा विशेष त यस्तो थियो। भोलिपल्ट मलाई क्रिश्चियन विज्ञान मा एक व्याख्यानमा काम गरिरहेको भेटियो। यो पुस्तकमा यो पहिलो थियो - दिव्य ईम्नेन्स, नामबाट। मैले पत्ता लगाए कि यस विषयलाई त्यस्तो तरीकाले प्रस्तुत गर्नु जुन यसलाई वास्तवमा राख्नेछ सजिलो छैन

कार्य यो सजिलो हुन्छ, यदि कहिल्यै, मात्र यो विज्ञानको पूर्ण अंडर स्टन्डिंग र यसको अभ्यासमा विस्तृत अनुभवको साथ, मौखिक र लिखित अभिव्यक्तिमा सुविधा द्वारा पूरक। कागज सकियो, मैले यसलाई छेउमा राखें। यससँग गर्न सकिने केहि छैन। यो 1915 को शरद .तुमा थियो।

अफिसनको विज्ञान सम्बन्धी समितिहरु विश्वका विभिन्न भागहरुबाट बोस्टनको मदर चर्चमा वार्षिक रुपमा आधिकारिक मामिलामा सम्मेलनमा भेला हुन्छन्। अक्टोबर, 1918 मा सम्पन्न सम्मेलनमा भाग लिइरहेको बेला, म आफ्नो चर्चको एक जना निर्देशकको लागी मेरो भाषण लड्दै थिएँ, जब हामी उनको अफिसमा कुराकानी ग ,्यौं र यो के हो भनेर बताएन। उसले त्यो रात पढ्यो। मलाई थाहा छ, किनकि भोलिपल्ट पश्चिमतर्फको रेलमा मलाई भेट्न आएकी उनकी श्रीमतीले कागजातमा वर्णन गरेको मेरो कथा सुनाईन्।

त्यसको बर्ष पछि मार्च १ 1922 मा ठीक कुरा गर्न, निदेशक मंडलबाट टेलिग्राम आयो र मलाई बोध्न ढिलाइ नगरी बोस्टन आउन भन्यो र मेरो भाषणको अभ्यास गर्न तयार भयो। एक रेल सार्वजनिक बोली अभ्यास गर्न सबै भन्दा राम्रो स्थान छैन। मलाई राम्रोसँग याद छ, उदाहरणका लागि, एक ब्रेकम्यानले मलाई पछाडिको प्लेटफर्मबाट समातेर समात्यो र मलाई व्यक्तिगत सुरक्षाको लागि भित्र भित्र अर्डर गर्दै।

बोस्टन शनिबार आइपुग्दा, मैले एकै पटक अभिव्यक्ति वा वक्तालयको स्कूल खोजें। निर्देशिका मा तीन थिए। कुनै कारणका लागि कोप्ली स्क्वायरमा करी स्कूलले मलाई आकर्षित गर्‍यो। त्यहाँ एक जना जवान व्यक्तिले मलाई इन्चार्जमा लिए र मलाई एक घण्टा वा सो भन्दा बढीको लागि पूरै जान दिए। अर्को दिन, आइतवार, उसले मसँग अर्को घण्टा काम गरे, र सोमबार बिहान अझै अर्को। एक आदर्श प्रशिक्षक, कार्यको लागि पूर्ण रूपले फिट भएको, उसले मलाई सम्हालेको लगभग जति म खडा हुन सक्छु। तर मैले यो लिए र धेरै फाइदा लिए।

डा। करीको अन्तिम पुस्तक सार्वजनिक बोलीमा धेरै कामहरू मध्ये एक हो। उहाँ लगातार वक्ताको भित्री व्यक्तिको विकासको आवश्यकतामाथि जोड दिनुहुन्छ। यो संगै रमाइलो प्लेटफर्म उत्पादन को लागी सबै आवश्यक आउँछ। अर्को शब्दहरु मा एक बिरोध हुनु भएको मानिस पहिले, अन्तिम, र सबै समय हुनु पर्छ यदि श्रोताहरूले केहि मूल्यवान पाउनु पर्छ। सम्पूर्ण प्रकृतिको जागृति आवश्यक छ। "अभिव्यक्तिको सत्य काम एक व्यक्तिको एक आविष्कारको साथ सम्बन्धित हुनुपर्दछ।"

ऊ भन्छ, यदि मैले सहि याद राखें भने, कविता पढ्नु भनेको एक तरिका शिक्षार्थीको विलम्बता विकास गर्ने हो। हुनसक्छ यो, मैले मेरो अभ्यासलाई निरन्तरता दिएँ, धेरै अघि पद पढ्ने, ठूलो स्वरले अवसरको रूपमा प्रस्तुत गरें। निस्सन्देह यो बानीले मलाई एकदम राम्रो दिशामा प्रभाव पारेको छ।

निर्देशकहरू, जब तिनीहरूले मलाई हेरे, उनीहरू उत्साहित कोही पनि भएनन्। यद्यपि, उनीहरूले मलाई हाल मेरो पोर्टफोलियो दिए। वास्तवमा उनीहरूसँग कुनै विकल्प थिएन। त्यहाँ खाली ठाउँ थियो। तिनीहरूले भर्ने कोही पाएनन्। व्याख्यानहरूको तालिका बनाउनु पर्ने थियो।

सान फ्रान्सिस्कोमा फर्कदै, मैले आफ्नो मामलाहरू क्रमबद्धमा राखेको छु र सडकको लागि तयार छु। मेरो पहिलो उपस्थिति मार्च 31, 1922, पेनसिल्भेनियाको ह्यारिसबर्गमा रहेको अर्फियम थिएटरमा भएको थियो। जब घरका प्रबन्धकले मान्छेहरू ओर्लदै गरेको देखे, उनले व्याख्यानमा समिति खोजे र ० डलर थप भाडा मागे। उनले पनि बुझे। सायद एक प्रतिकूल शगुन, तपाइँ स्वीकार्नुहुनेछ।

ह्यारिसबर्गबाट मेरो यात्राले मलाई पश्चिमतर्फ डोर्‍यायो, यहाँ र त्यहाँ मार्गमा लेक्चरहरू थिए। क्यालिफोर्नियाको बर्कलेमा निर्देशकहरूले पठाएको चिठीले मलाई पक्रियो। यो उनीहरूलाई टेक्सासकी एउटी महिलाले लेखेका थिए जसले मेरो भाषण सुनेका थिए। उनी भनेकी थिइनन्, वास्तवमा भन्ने हो भने, "मि। रॉस विज्ञान कार्यका केही लाइनहरूका लागि उपयुक्त हुन सक्छ, तर उनले लेक्चररको रूपमा कहिले गर्दैनन्। मान्छेहरू सुत्न गए।

यी राम्री आइमाईले आफ्नो चिठी मेरो ध्यान खिच्ने भनेर सपनामा पनि सोचेकी थिइनिन, न त उनले आफ्नो खुलस्त अभिप्राय कति उत्तेजक हुन्छन् भनेर सोचेकी थिइन। त्यस समयदेखि जब कसैले मेरो कामको बारेमा प्रशंसनीय कुरा गरे, उनको आलोचना दिमागमा आयो। पर्याप्त आधार नभएको भए उनले जस्तो लेख्ने थिइनन्। सम्भवतः उनको राय उनको साथीहरु को राय को एक संमिश्र थियो। बढाइचढाइ, तपाईं भन्न सक्नुहुन्छ। यो सत्य हो, तर प्रत्येक चाखलाग्दो लेखक वा वक्ताले बढाइचढाइ गर्छ। कसैलाई पनि अधिकार छैन, तपाईलाई थाहा छ, सुस्त वा दिक्क लागी रहनु पर्छ।

त्यसोभए यो हो कि आत्म सुधारको लागि संघर्ष एक निश्चित बानी भयो र बीस वर्ष पछि मियामीमा मेरो अन्तिम भाषणको रातसम्म जारी रह्यो। स्यान फ्रान्सिस्कोमा एला एटकिन्सन पुत्नामले मलाई बारम्बार प्रशिक्षण दिन्थे। लस एन्जलसमा थिओडोर बर्गे, जो पहिले शिकागोका थिए, मलाई समय - समयमा गति दिन्थे। दुबैले मेरो आवाज घाँटीबाट बाहिर निकाल्न चमत्कारहरू गरे।

मेरो सबैभन्दा निर्दयी प्रशिक्षक एक न्यू योर्कले द्वारा गरेको मेरो लेक्चरको प्रसारणको रेकर्ड थियो। एक पटकमा तीन वा चार वाक्यहरू लिनको लागि पर्याप्त थियो। फोनोग्राफले उसलाई नभएसम्म उसको आवाज कत्ति खराब छ भनेर कसैलाई श .्का छैन। मेकानिकल आलोचक जस्तो कुनै आलोचक छैन, त्यसैले निर्दयी रूपमा खोजी र सही छ। तपाईं यसलाई पूर्वाग्रह वा पूर्वाग्रहको आरोप लगाउन सक्नुहुन्न। तपाईंलाई थाहा छ यो भय ्कर सत्य बताइरहेको छ।

विदेशमा यात्रा को चमत्कारिक उपन्यास र विदेशी को टोन बाट एक निरंतर प्रेरणा प्रदान।

मेरो आधारभूत गल्ती हो कि निर्देशकहरूले मलाई भने भन्दा र विज्ञान व्याख्याताको सामान्य अभ्यासबाट भन्ने कि लेक्चर स्मृतिमा प्रतिबद्ध हुनुपर्दछ र मर्मत सम्बोधन गर्नु पर्छ। अब भाषण, जस्तो कि सबैले थाहा पाउनुपर्दछ, त्यस तरीकाबाट प्रभावकारी रूपमा पुर्‍याउन सकिदैन। यो गर्नुपर्छ।

त्यसो भए शव्दहरू सोच्न लगाइन्छन् किनभने एक दर्शकको अगाडि एउटा पाइला बाहिर जान सक्दैन, उसले के भन्ने भन्ने सामान्य तरिकामा मात्र थाहा पाउँदछ, र कुनै छिटो सोचविचार नगरी साहसका साथ भागिन्छ। र सोच कुराको सार हो। त्यहाँ केवल विचारहरूको सेवन मात्र हुनु हुँदैन, तर उपयुक्त शब्दहरूको साथ तिनीहरूको लुगा। यो साहसी प्रयासले श्रोताहरू समात्छ र तिनीहरूको सहयोगलाई सूचीबद्ध गर्दछ। तिनीहरू वास्तवमा स्पिकरसँग काम गर्छन्। केही दुस्साहस श्रोताले पनि एक महत्वपूर्ण बिंदु मा मायावी शब्द वा तथ्य आपूर्ति गर्दछ।

सत्यको दृश्यको रूपमा आउने हिलिंगको केवल एक अंश मात्र अवस्थाको प्रकृतिमा मलाई रिपोर्ट गरिएको छ, तर त्यो अंशले ठूलो मात्रा भर्न सक्दछ। राम्रोसँग सम्झिएको दिउँसोको व्याख्यानमा मेरो एक साथी दर्शकमा पछाडि किकबाट चकित भए। जब घण्टा बित्दै थियो उनको पछि महिलाले माफी मागे, "मेरो एक खुट्टा वर्षौंदेखि तानिएको छ। अचानक यो सीधा भयो जब म व्याख्यानमा र्याप्ट गर्दै थिएँ र मेरो खुट्टा क्रुद्ध भएर प्रहार भयो। आशा छ यसले धेरै चोट पुर्‍याएको छैन। " हो, सत्यले निर्णायक रूपमा मानव संरचनामा परिवर्तन गर्न सक्दछ।

यो उपचारात्मक सत्य के हो? तपाइँ यहाँ प्रकाशित चौदह व्याख्यानमा प्रत्येक मा एक फारम वा अर्को मा यसको कथन पाउनुहुनेछ। मानौं तपाईंले हालसालै परामर्श लिनुभयो। यो विशेष गरी संक्षिप्त र छ।

मेको बीचमा मेरो यात्रा कार्यक्रमले मलाई इडाहोको रूपमा प्राप्त गरिसकेको थियो। एक साँझ मञ्चमा बाहिर जानको लागि मलाई सँगै तानेको बेला एक जना मानिस यस्तो टिप्पणी गर्न आए: “तपाईंले गत रात ट्वीन फल्समा भएको आफ्नो भाषणमा भन्नुभएको थियो कि रोग र गल्तीहरू सँगसँगै जान्छन्। अहिले मेरी श्रीमतीलाई पच्चीस बर्ष भयो। मलाई लाग्छ उनी संसारको सब भन्दा राम्रो मान्छे हुन्। के तपाई व्याख्या गर्नुहुन्छ? "

त्यहाँ व्याख्याको लागि समय थिएन - घडीले एक मिनेटदेखि आठ मिनेट देखायो, प्रदर्शन अगाडि बढ्नु पर्छ। "मेरो भनाइलाई ध्यान दिएर सुन्नुहोस् र उत्तर पाउनुहुनेछ," मेरो जवाफ थियो। उचित बिन्दुमा तैयार गरिएको पाठबाट छुट्ने क्रममा मैले आफैलाई रिडिम गर्न थालें। श्रोताहरूले डिग्रेसन मनपराए।

त्यस समयदेखि मेरो नियममा, प्लेटफर्ममा बाहिर निस्कनु भन्दा पहिले, माइन्डले स्मार्ट वा अशुद्धिकृत कथनहरूबाट मलाई रोक्न भन्यो। गलत काम गर्नेहरू प्रायः राम्रो स्वास्थ्यको आनन्द लिन्छन्, जबकि पूर्ण रूपमा प्रायः सही काम गर्नेहरू गम्भीर पीडित हुन्छन्। रोगको उत्पत्तिको बारेमा यति धेरै रहस्य छ कि सबैलाई जवाफ छ भनेर कसैले पनि ढोंग गर्न सक्दैन। प्रश्न, "किन असल मान्छेले दुःख पाउँछ?" सबै उमेरका सर्वश्रेष्ठ विचारकहरूलाई चकित पार्‍यो। कामको उत्तर स्पष्ट छ तर कुनै पनि सन्तोषजनक छैन।

एक निश्चित इन्डियाना सहरमा मेरो परिचयकर्ता हिचकिचाई टिप्पणी गरे, किनकि हामीले घडी पछाडि देख्यौं: “हाम्रा दुई प्रमुख कामदारहरू हिजो एक रेलमार्ग पार गर्ने क्रममा अन्त्य भए। के तपाईं सान्त्वना दिन केही भन्न सक्नुहुन्न? हामी धेरै निराश छौं। " मेरो मुद्रित लेक्चरमा केहि थिएन जुन आपतकालमा फिट भयो। त्यसैले मैले व्यक्तिगत जीवनको निरन्तरतामा त्यो बेलुका पन्ध्र मिनेट एक्स्टर्पोराइज गरें। श्रोताहरूले चासो लिए र मद्दत गरे। तिनीहरूको तत्काल आवश्यकताहरू पूरा गरियो हालको मामिला र समस्याहरूको सम्बन्धमा आफ्नो आदर्शवादलाई स्वि्ग गर्नु वक्ता र सम्पादकको व्यवसाय हो। मानिसहरूले ठीक उन्नीसौं शताब्दीको निबन्धको अपेक्षा गर्छन्।

सन् 1928 को गर्मीमा मेरो शुरुको संलग्नता सान्ता मोनिकामा आउटडोर थिएटरको लागि बुक गरिएको थियो। जब दिन आइपुग्यो, मैले भाषणको लागि बनाएको भाषण, बोस्टन सेन्सरले पाएको थिएन। पाँच हजार मानिसहरू भेला भए। मैले केहि भन्नु पर्‍यो - कुनै उम्कन सकेन। मैले नयाँ व्याख्यानमा दिमागमा आएको कुराको सार भनेको थिएँ, यद्यपि यो कालो र सेतोमा छापिएको थिएन र कहिले पनि भएको छैन। यो यति राम्रो भयो कि मैले त्यस बर्षमा यस प्रणाली अनुसरण गरें। म प्लेटफर्मबाट कसरी बोल्ने भनेर सिक्न थालिसकेको थिएँ। व्यक्तिहरू निदाउन सकेनन्, रुनका बच्चाहरू अप्रचलित भए, आमन्त्रितहरू बढ्यो, र अतिप्रवाहहरू नियम थिए, अपवाद होइन।

लेक्चरशिप बोर्डमा बीस वर्षको दौडान, मैले दुई वर्षको बिदा लिएँ। मैले तेस्रो वर्ष लिन शुरू गरें तर अप्रत्याशित रिक्त स्थान भर्न फिर्ता जोर दिएँ। शुरुका दिनहरूमा व्याख्याताहरूलाई केही हदसम्म स्वतन्त्रताको अनुमति दिइयो जसले उनीहरूको कामलाई आनन्दित तुल्यायो। स्वाभाविक रूपमा जनतामा प्रतिक्रिया अत्यधिक फाइदाजनक थियो। तर समय प्रतिबन्ध लगाए पछि प्रतिबन्ध मा गए। यी मध्ये एउटा बुकिंगको संख्यामा सीमितता थियो लेक्चररले बनाउन सक्ने। बाह्रमध्येबाट केवल वा महिना मात्रमा म मेरो कोटा व्यवस्थित गर्न सक्षम भएँ।

निमन्त्रणाले मलाई छ महाद्वीपमा र विश्वको सबै विज्ञान व्याख्यानमा लैजान्छ। मेरो भर्खरको पुस्तक, लेटर्स अफ ए ट्रभलर, यस खण्डको प्रकाशकहरू द्वारा राखिएको, कथालाई केही हदसम्म विस्तारपूर्वक बताउँछ। संक्षिप्त रूपरेखामा बेलाइत र युरोपको छवटा टुरि , ओरेन्टका दुई, न्युजिल्यान्ड र अष्ट्रेलियाको, अफ्रिकाको एक र दक्षिण अमेरिकाको अर्को भ्रमण हुन्छ। स्वाभाविक रूपमा मेरो तालिकाले मलाई अलास्का, मेक्सिको, वेस्टइंडीज, भारत, र पवित्र भूमिमा लगेको छ। नील, गंगा र सीन मिसिसिपी जत्तिकै विस्मयकारी हुन्छन्।

दर्शकहरु सधैं ध्यान दिएर र सौहार्दपूर्ण भएको छ। मेरो सबैभन्दा राम्रा सभाहरूमध्ये रोम, रियो, कैरो र सिंगापुरका थिए। यो शंघाई, कलकत्ता र एथेन्समा बोल्न जत्तिकै सजिलो थियो लन्डनमा। र ओमाहामा जस्तो लन्डनमा बोल्न सजिलो छ। विदेशीको कालो जादू सरासर बकवास छ।

जो ई। ब्राउन अवलोकन गर्छन् कि हामीलाई चाहिएको कुरा मानिसहरूको बुझाइ हो, तिनीहरूको जाति, धर्म वा जीवनको दर्शन जेसुकै होस्। स्पष्ट रूपमा उचित समझको उपस्थितिमा त्यहाँ दुखी गलतफहमी हुन सक्दैन। ध्वनि निषेधता हो, "तपाइँको सबै कुरा बुझ्ने साथ।"

मेरो पुस्तकले तीन हजार भन्दा बढी लेक्चरको वितरण देखाउँदछ, लगभग साढे तीन लाखको उपस्थिति संग। संयुक्त राज्य अमेरिका र क्यानडामा एक बर्षको यात्रा, जसको रेकर्ड राखिएको थियो, साठ्ठौं हजार माईलहरू थपे। यसको मतलब यो छ कि मेरो कुल यात्रा एक मिलियन माईल र अधिक मापन गर्दछ। उल्लेखनीय लायक एक दुर्घटना वा चोटले ती लामो र भ्रामक दूरीलाई चिह्नित गर्दैन। उहाँको निरन्तर हेरचाह कत्ति अद्भुत छ!

व्याख्यान कडा परिश्रम छ? उत्तर व्यक्तिको गुणस्तरमा निर्भर गर्दछ। जसले आफ्नो हृदय र आत्मालाई भित्र राख्छ उसको लागि कुनै पनि उपकार कष्टकर हुँदैन। क्षेत्र मा वैज्ञानिकहरु कहिल्यै असफल सहयोग द्वारा व्याख्यान सधैं रमाईलो र दुई पटक सन्तोषजनक बनाएको छ। लेक्चररको सुखसुविधा खोज्ने वा व्याख्यानको सफलतालाई बढावा दिन तिनीहरू केही पनि छोड्दैनन्। कुनै दिन बित्दैन जुन म शाखा कार्यालयहरू र तिनीहरूका सदस्यहरूको आश्चर्यजनक सोच र भलाइमा मनन गर्दिन। तिनीहरूका लागि मेरो बीस वर्षको सेवालाई मार्नको लागि एउटा अप्रिय घटना अतीतबाट उदय भएन।

पीटर भी। रॉस

सान फ्रान्सिस्को 166

गेरी सडक

व्याख्याको पदोन्नति

एक ईसाई विज्ञान व्याख्यान सबैको लागि हो। यो कुनै विशेष वर्गको लागि होइन, चाहे अपरिचित हो वा शुरुवात गर्ने वा अनुभवी मजदुरहरू हो, तर सबैका लागि, कडा अविश्वासीहरू लगायत, जो उपस्थित हुन आग्रह गर्दछन् वा जसले अनुभवबाट नाफाको आशा राख्छन्। र प्रत्येक श्रोताले, आफ्नो विषयवस्तुको समझको डिग्रीलाई ध्यान दिएर, लाभ उठाउनेछ यदि प्रवचन जे भए त्यो हुनुपर्दछ।

समय बितिसकेको छ, यदि त्यस्तो कुनै समय थियो भने, जब प्राध्यापकले आफूलाई क्रिश्चियन विज्ञान के गर्ने भनेर बताउँदा वा त्यसका आश्चर्यकर्महरूको उद्गार गरी आफूलाई चित्त बुझेको हुनुपर्छ। विज्ञान राम्रो छ भन्ने कुरा जनतालाई पहिले नै मनाइएको छ। व्यक्तिले वक्ताबाट के अपेक्षा गर्छन्, र उनीहरूसँग यो आशा गर्ने अधिकार छ, भनेर विज्ञानले के हो र उनीहरू आफ्नो जीवनमा राम्रो अवस्था ल्याउन यसलाई कसरी प्रयोग गर्न सक्दछन् भनेर बताउनुपर्दछ।

एक योग्य अर्थमा, तसर्थ, एक क्रिश्चियन विज्ञान व्याख्याता मानिन्छ, र ठीक छ, त्यसैले शिक्षकको भूमिका। यो जो कोही आफैले लिन्छ वा जनतासँग कुरा गर्न बोल्छ यो सत्य हो। एक शिक्षक जो आफ्नो विषयवस्तुमा घरमा छन्, यद्यपि यो गाह्रो छ तर यसलाई यति सरल र चित्रमय रूपमा प्रस्तुत गर्दछ कि बौद्धिक विकासका सबै तहहरू, सडकको मानिसदेखि अन्त्य विद्वानसम्म, अनुसरण गर्नेछन् र निर्देशन हुनेछ र रमाइलो हुनेछन्।

त्यसकारण एक विज्ञान व्याख्याताले सत्यको प्रस्तुतीकरण गर्न सक्दछ, यद्यपि यसका सूक्ष्म पक्षहरू पनि यति स्पष्ट र ठोस, र यति स्फूर्तिदायी

∗ सेन्टिनेलका लागि जून 1931 लेखिएको थियो तर प्रकाशित गरिएको छैन किनकि लेक्चरशिप बोर्ड र डायरेक्टर बोर्डले सोधेको छ।

हुन्छन् कि त्यसले आकस्मिक आगन्तुक र उन्नत विद्यार्थीको ध्यान एकसाथ राख्छ र अवसरलाई ज्ञान र प्रेरणाको एक बनाउँदछ। दुबै

पक्कै पनि सक्रिय चिकित्सक र व्यस्त चर्च कार्यकर्ताहरू, कठिन परिस्थितिको साथ दैनिक जुझ्ने, उनीहरूलाई प्राप्त गर्न सक्ने सबै, प्रेरणा चाहिन्छ, र यसको हकदार छन्। तिनीहरूलाई गोला बारुद आवश्यक छ - गतिशील विचारहरू र तर्कहरू - जसको साथ सफलतासाथ अभियान चलाउनको लागि जसमा उनीहरू सूचीबद्ध छन्। त्यसोभए, उनीहरूसँग भन्दा अझ राम्रो अधिकार कससित छ, वा अझ आवश्यक कर्तव्य हो, यदि त्यहाँ व्याख्यानहरूमा उपस्थित हुन, यदि तिनीहरू हार्दिक छन् र आफ्नो जिम्मेवारीको लागि अझ सुसज्जित छन् भने?

विदेशमा आजको तर्कसंगत तर्क, यो व्याख्यान मुख्य रूपले अपरिचितको लागि लक्षित छ कुकर्म गर्न राम्रो गणना गरिएको छ। यसले स्पिकरलाई अनुमान लगाउन सक्छ कि एक प्राथमिक वार्तालाप गर्छ। यो छैन। आजको दिनहरूमा मानवीय बुद्धिको सामान्य स्तर यति उच्च छ कि कुनै पनि इसाई विज्ञान व्याख्यानमा आफ्नो उत्तम कार्य गर्न हिचकिचाउनु पर्दैन। विज्ञानको गहिराइ सत्य, स्पष्ट रूपमा भन्ने हो भने, नौसिखाहरुको लागि बुझ्ने योग्य छन् किनकि उनीहरु अनुभवी व्यवसायीलाई उत्तेजित गर्छन्। खतरा, यदि कुनै छ भने, त्यो भाषण श्रोताको टाउको माथि जान सक्छ तर त्यो प्लेटफर्मबाट बाहिर नहुन सक्छ।

प्रभाव, श्रोतालाई, अपरिचित को लागी अनावश्यक एक्लोपना, उपस्थिति निरुत्साहित गर्न को लागी हो, र यो कहिले काहिं एक विफल हदसम्म। यहाँ र त्यहाँ राम्रा राम्रा व्यक्तिहरू भेटिने छन्, जो मानव प्रकृतिका कमजोरीहरूको कारण कहिलेकाँही हेर्दै छन्, एक आगमन व्याख्यानमा उपस्थित छन्, एक मान्य बहानाको लागि टाढा रहनको लागि। पक्कै पनि यो भन्दा राम्रो अलिबी माग गर्न सकिँदैन: "हामी निःस्वार्थ हुनुपर्दछ, हामीले अपरिचित मानिसलाई अवसर दिनुपर्दछ"; जुन यति नराम्रो हुँदैन यदि मौकालाई अँगाल्न अपरिचित मा भर पर्न सक्छ।

त्यसोभए त्यहाँ ती व्यक्तिहरू छन् जसले भन्छन्: “म भाषणमा जाँदैछु; कागजमा जब यो बाहिर आउँछ म यसलाई पढ्न सक्छु। " त्यहाँ यस दृष्टिकोणमा अधिक प्रशंसनीयता हुनेछ यदि एक व्याख्यान स्मृति प्रतिबद्ध निबन्ध थियो र प्लेटफर्मबाट सुनाईएको थियो। तर एक व्याख्यान त्यो छैन। यदि यो थियो भने, मौखिक वितरण संग प्रदान गरिएको हुन सक्छ; प्रिन्टिंग पर्याप्त हुन्छ। भाषण वा व्याख्यानको सार विचारहरू हुन्छन्, शब्दहरू होइन। यो छापिएको पृष्ठबाट यसको स्पष्टतामा हुन सक्दैन, यस कारणले गर्दा यसलाई त्यहाँ राख्न सकिन्न, पूर्ण रूपमा।

प्रेरितहरूको 26 औं अध्यायमा अग्रिपा अगाडि अनौंठो लाखौंले आश्चर्यजनक र खुशीको साथ पावलको उत्कृष्ट बचावट पढेका थिए, तर कसैले पनि त्यो भाषण वा नामको लागि योग्य कुनै भाषण भेटिएन, जो डेलिभरीमा उपस्थित थिएनन्। छापिएको रिपोर्ट, यद्यपि विश्वासी र मूल्यवान छ, केवल वक्ताको चिन्ता र अवसरको वातावरणमा मात्र। विचारहरू, एक अर्थमा धेरै भ्रमपूर्ण हुन्छन्, अर्को अर्थमा यस्तो स्पष्ट हुन्छन् जब कुनै व्यक्तिले सत्यको उत्कट आवाजले छोडिन्छ भने, बहिराले यसलाई समातेर, स्पिकरको सोर सुन्छन्, जबकि विदेशी भनिने, पनि वक्ताको विचारलाई पक्रन। मानौं कि तिनीहरू आफ्नै भाषामा सम्बोधन गरिएको छ।

पक्कै पनि अपरिचितहरुलाई उपस्थित हुन प्रोत्साहित गर्नुपर्दछ, प्रत्येक उचित माध्यमबाट। भर्ना कार्ड जारी गर्ने र उनीहरुका लागि सीट आरक्षण गर्ने ब्यबहार सराहनीय छ। मुख्य कुरा के हो भने अरूलाई आवश्यक पर्दैन र निरुत्साहित हुनु हुँदैन। त्यसोभए, कसले भन्न सक्दछ, यदि दुर्भाग्यवश कुनैले प्रवेश प्राप्त गर्न असफल भयो भने, यो राम्रो यो हुन सक्छ वा त्यो? के यो सिद्धान्तलाई यसको पूर्ण मार्ग लिन अनुमति दिन बुद्धिमानी छैन? कम चिन्ता मनोरन्जन, कम प्रतिबन्धहरू उठाइएको छ, राम्रो छ। यो सबै चर्च मामिलाहरूमा कत्तिको सत्य छ। त्यसोभए मन, मानव नियोजनले कुनै असर नपार्दा परिस्थितिको नियन्त्रण गर्छ।

धेरै चीजहरूको बारेमा होशियार र चिन्तित हुने झुकावले शान्त बौद्धिक आत्मविश्वासलाई ठाउँ दिनुपर्दछ जुन क्रिश्चियन साइंस लेक्चर लाभदायक घटना हो भन्ने महसुसबाट आएको हो, समुदायले यसलाई स्वागत गर्दछ, कि कुनै पापी प्रभावले कार्यक्रममा हस्तक्षेप गर्न सक्दैन, र त्यो कुनै पनि हातले निको पार्ने सत्यलाई यसले छोड्दैन। यो मानसिक दृष्टिकोणले प्रत्येक कार्यकर्तालाई आफ्नो सहजतामा राख्छ। त्यसो भए व्याख्यानको व्यवस्था त्यो स्वतन्त्र र प्राकृतिक तरीकाले गरिन्छ जुन सफलताको बीमा गर्दछ।

व्याख्यान घोषणाहरु एक बढेको छ भने शक्तिशाली छैन भने। साधारणतया, डेस्कबाट घोषणा गरे अनुसार उनीहरूले तीन शहर र तीन राज्यहरूको नाम बोकेका छन्। निश्चित रूपमा यी विशिष्टताहरू केहि राम्रोसँग हटाउन सकिन्छ, स्पष्टताको रुचिमा। पहिलो चोटि यी घोषणाहरूमध्ये कुनै एक सुन्ने व्यक्तिले त्यहाँ भाषण कहाँ दिइनेछ भनेर सोच्न सक्ला। थोरै चतुरता अब सामान्य प्रयोगको भन्दा कम औपचारिक र अधिक प्रभावकारी घोषणाको रूपमा विकसित हुनेछ। विज्ञापनहरू प्रदर्शन गर्नुहोस्, जस्तै कहिलेकाँही स्ट्रीटकारको बाहिरी भागमा राखिएको, विशेष गरी अ्कहरू छोड्नुपर्दछ, किनकि आँखाले समात्न सक्दैन वा दिमागले तिनीहरूलाई राख्न सक्दैन। त्यस्ता अवस्थाहरूमा यो भन्न पर्याप्त छ, उदाहरणका लागि, "आज राती आठ बजे घडीमा नगरपालिका सभागारमा क्रिश्चियन विज्ञान व्याख्यान।"

परिचयकर्ताले उसको काम सजिलो पाउनेछ यदि उसले ध्यानमा राख्यो भने परिचयको उद्देश्य स्पिकर परिचय गर्नु हो। व्यक्तिगत अनुभवहरू छोड्न सकिन्छ। एक वा दुई भन्दा बढी उपभोग गर्नु हुँदैन, समयको बाँकी समय व्याख्यातालाई छोड्नुहोस्। सम्पूर्ण कार्यक्रम एक घण्टा भित्र राख्नु पर्छ। हाम्रो नेतालाई र उनको कार्यहरूलाई श्रद्धांजलि अर्पण गर्न यो प्राध्यापकको विशेषाधिकार हो। विस्तृत उद्धरणले कुनै पनि बोलीलाई कमजोर पार्छ, किनकि विचार भनेको प्रवचनको तत्व हो, र सबै कुरा सोच्ने बित्तिकै वक्ता वा लेखकले अर्को शब्दको लागि आफ्नै वाक्यांश त्याग्यो भने मात्र भाँचेर जान्छन्।

अभिव्यक्ति सबै भोकल अ ्गबाट उत्पन्न हुँदैन। स्पिकरले केही हदसम्म उसको सम्पूर्ण शरीर प्रयोग गर्दछ। उसको वा उसको दर्शकको बीचमा डेस्क राख्नु वा अन्य अवरोधहरू कामको महत्त्वपूर्ण अंशको सामना गर्नु पर्दा हात बाँधेर तुलना गर्न सकिन्छ। मञ्चको व्यवस्था गर्दा, फूलहरू र अन्य सजावटहरूलाई एक तर्फ वा पछाडि राख्नुपर्दछ, स्पीकरको अगाडि खाली ठाउँ छोड्नुहोस्।

रेडियो, किनकि यसले दर्शकहरूलाई यति धेरै विस्तार गर्दैछ कि, उचित तरिकाले उपलब्ध भएमा रिसोर्ट गर्नुपर्नेछ। माइक्रोफोन अब स्पिकरको लागि अप्ठ्यारोमा पर्दैन। जे होस्, उसलाई कम्तिमा केही घण्टा अगाडि नै सूचित गरिनुपर्दछ, यदि व्याख्यान प्रसारित वा विस्तार गरिएको हो भने। तब ऊ प्लेटफर्ममा बाहिर निस्केपछि उसको अचम्ममा हुनेछैन। यसबाहेक, उनीसँग अपरेटरसँग परामर्श लिने र प्रवर्धन उपकरणको परीक्षण गर्ने अवसर पनि मिल्नेछ। उपकरणहरू क्रमबद्ध छ कि छैन भनेर धेरै सावधानी प्रयोग गर्न सकिदैन।

प्रसारणबाट प्रवाहित हुने राम्रोको राशिलाई कसैले पनि अनुमान गर्न सक्दैन। यसैले अहिले सम्म यसको वैध तर्क उठाइएको छैन। स्पिकर, जब उसले कुरा गर्न थाल्छ, आफ्नो ध्यान केन्द्रित गर्ने मानिसहरूमा केन्द्रित गर्दछ। यदि उसले आफ्नो सन्देश बुझ्ने र तिनीहरूलाई स्वीकार्य बनाउँदछ भने, रेडियोले यत्तिको टाढासम्म पुग्छ भने उसले सारा विश्वमा यस्तो बनाउनेछ।

सत्यको खोजी यस समयमा यत्तिको अविरल र सत्य छ कि श्रोताको गुणस्तर वा मैत्रीको बारेमा कुनै आशंका छैन। नदेखिने दर्शकहरू दृश्यात्मक दर्शकहरू जत्तिकै समानुभूतिशील हुन सक्छ भन्ने कुराको स्पष्ट कारणको लागि कि जसले सुन्नलाई परवाह गर्दैनन् उनीहरूले मात्र डायल खोल्नु पर्छ।

जब यो याद आउँछ कि क्रिश्चियन विज्ञानप्रति जनताको दृष्टिकोण, आज अधिकांश भागको लागि सौहार्दपूर्ण छ, कुनै व्याख्यानको विज्ञापन गर्ने सबै मर्यादित विधिहरूको सहारा लिन र उचित निम्तो दिन सक्ने व्यक्तिलाई व्यक्तिगत आमन्त्रित गर्न कुनै हिचकिचाहट वा लाज हुनेछैन। चासो हुनको लागि आशा गरिन्छ।

त्यहाँ शंकास्पद र को लागी कोठा र स्वागत छ। ती अनुभवी वक्ताका लागि एक आदर्श दर्शक बनाउँदछन्, जसलाई अविश्वासीको चतुर अनुहार देखेर रमाईलो लाग्दैन, जब सम्म यो हेरचाह र दुखाइको रेखा लाई हेर्ने होईन भने अपेक्षाकृत अनुहारबाट पग्लिन्छ।

दिव्य इम्मेन्स

देवताको प्रकृति

यदि तपाईं र म मानिसहरुलाई समझको प्रकाशमा पुग्न मानिसहरुको स ्घर्ष भइरहेको विशाल क्षेत्रलाई हेर्छौं भने, हामी आश्चर्यलाग्दो हुन सक्छौं कि, विभिन्न व्यक्तिको सामना गर्ने असंख्य समस्याहरु मध्ये, त्यहाँ एक समस्या सामान्य भेट्न सकिन्छ कि। सबै मानिसजातिलाई, र प्रत्येक व्यक्तिको ध्यान संलग्न गर्दै। तर यदि हामीले परिस्थितिको आकस्मिक सर्वेक्षण भन्दा बढी लिनुपर्‍यो, र यदि प्रवेश गर्ने हो भने, यदि पुरुषहरूको भित्री चेतना, हामी अब छक्क पर्दैन वा अनुमान गर्न हुँदैन, हामीले हेर्नुपर्दछ र थाहा पाउनुपर्दछ, दिमागमा रहेको छ। हरेक मानव, कुनै न कुनै समय, र अधिक वा कम जिद्दीको साथ, प्रश्न आउँछ, देवताको वास्तविक प्रकृति के हो? को हो वा भगवान के हो?

यस संसारको ख्याल राख्ने मान्छेले यस अनुसन्धानलाई सानो ध्यान दिन सक्छ; मानिस सहजै वा खुशीको साथ जसको खराब दिन अहिलेसम्म आएको छैन, यसलाई पूर्णरूपले वेवास्ता गर्न सक्दछ; बौद्धिकको गर्व वा सांसारिक सफलताको रमाहटमा मानिस पनि यसलाई तुच्छ प्रभाव पार्न सक्छ; तर प्रश्न आउनेछ, र प्रत्येक व्यक्तिले उसको राम्रो क्षणमा यसमा गम्भीरतासाथ ध्यान गर्नेछ, र कहिलेकाहिँ, ढिलो होस् वा चाँडो, अय्यूबको दयनीय चिच्याईले कराउँनेछ, "ओ, मलाई थाहा थियो कि म उसलाई कहाँ भेट्टाउन सक्छु! "

यो भनिएको हुन सक्छ, यो प्रश्नले अविश्वासी वा नास्तिकको धारणालाई समाहित गर्दैन किनभने ऊ सर्वोच्च प्राणीको धारणालाई पूर्णरुपले अस्वीकार गर्दछ। तथापि, यो पत्ता लगाइनेछ कि जसले परमेश्वरमा विश्वास गर्दैन भनेर घोषणा गर्ने मानिसको साधारणतया सिकाइएको वा चित्रित गरिएको परमेश्वरको प्रकारमा विश्वास नगर्नुको कुनै अर्को अर्थ हुँदैन। कुनै पनि सोचविचार गर्ने व्यक्तिले पृथ्वी र यसमा भएको पूर्णता भनेको संयोग वा दुर्घटनाको विषय हो भन्ने तर्क गर्न सक्दछ र ब्रह्माण्डको कुनै दिशा वा बुद्धिको पछाडि निर्देशित नभएको कुरा यसैले पत्याउन गाह्रो छ। यो सुरक्षित रूपमा पुष्टि गर्न सकिन्छ कि कुनै पनि कठिनाइहरूले सर्वोच्च प्राणीको खोजीमा असर गर्न सक्दछ, उहाँ हुनुहुन्छ भन्ने विश्वास र उहाँलाई चिन्ने इच्छा मानिसजातिको बीचमा विश्वव्यापी छ; र यो ईश्वरको अस्तित्वमा रहेको विश्वास र उहाँलाई बुझ्ने तीव्र इच्छाले मानिसमा ईश्वरको सही अवधारणाको अतुलनीय महत्त्वलाई जनाउँछ र येशूको भनाइको सम्झना गराउँछ, "यो अनन्त जीवन हो कि तिनीहरूले तपाईंलाई, एकमात्र सत्य परमेश्वरलाई चिन्न सक्छन्।"

शताब्दीयौंदेखि बाइबलले सिकाएको हो र मानिसहरूले एउटा यस्तो ईश्वरमा विश्वास गरेको हुनुपर्छ जस्तो देखिन्छ जुन केवल सर्वशक्तिमान, सबै कुरा जान्ने र जताततै उपस्थित छ, तर कोमल र असल छ, जो यूहन्नाले भनेझैं प्रेम हो , र जो, यसका साथै, समस्याको समयमा उपलब्ध छ। यद्यपि, यी सबैको बाबजुद, रोग र दुष्टताको सबै मेजबानहरूले लगभग निर्विवाद प्रभाव पारेको देखिन्छ। स्पष्ट रूपमा त्यहाँ, परमेश्वरको वास्तविक स्वभाव र उहाँसँगको हाम्रो सम्बन्धको मूल्यांकनको अभाव हुनुपर्दछ, अन्यथा भलाइको पूर्ण सर्वोच्चता स्पष्ट देखिन्छ, र खराबले आज्ञाकारी स्थान ओगटेको जस्तो देखिदैन जुन यसले मानवमा घमण्ड गर्दछ। मामिलाहरु।

समस्या के छ भने, हाम्रो पेशा र विश्वासको बाबजुद, हामीले भगवानलाई हाम्रो दैनिक जीवनबाट टाढा सारिएको र दुःखको समयमा अनुपलब्ध मान्दछौं। हामीले उसको "हात छोटो गरीएको छैन, त्यसले बचाउन सक्दैन" भन्ने आश्वासनलाई पूर्ण रूपमा स्वीकारेको छैन। हामीले परमेश्वरको नजिक र भलाइ र उपलब्धता को बारेमा जे भने पनि हुन सक्छ, हामीले उहाँलाई वास्तवमा हामीबाट अलग भएको र हाम्रा आवश्यकताहरू पुर्‍याउन हिचकिचाएको ठान्दछौं। हामीले उहाँसँग उहाँसँग बिन्ती गरेका छौं, कि उहाँ सधै हामीसँग हुनुहुन्छ भन्ने कुराको सट्टा; हामीले उहाँलाई बिन्ती गर्यौं, कि हामी यो जान्दछौं कि पहिले नै उहाँले सबै चीजको निम्ति राम्रो र आवश्यक चीजहरू प्रदान गर्नुभयो। हामी उहाँलाई बिन्ती गर्दछौं कि हामीलाई निको पार्नुहोस् र हाम्रो जीवनलाई विनाशबाट जोगाउनुहोस्, जब हामीले महसुस गरिसकेका थियौं कि उनले भनेका थिए, "उनले सबै जीवन, सास र सबै थोक दिनुहुन्छ।"

के चाहिन्छ भने, यदि पुरुषहरू दुष्टताको कुलतबाट भाग्नुपर्दछ र स्वतन्त्रताको पूर्णता प्राप्त गर्न सक्दछन् जुन उनीहरूको हकदार छ, सर्वशक्तिमानता, सर्वशक्तिमानता र ईश्वरको सर्वज्ञानाको स्पष्ट समझ हो - ईश्वरीय अपारत्वको पूर्ण ज्ञान। यस्तो सर्वोच्च महत्त्वको विषयमा, यसले जीवनको समस्याहरूलाई नै गर्ने भएकोले, अनुसन्धान गर्नु हुँदैन र सटीक ज्ञानको अभाव हुन सक्दैन। ब्लाइन्ड विश्वास वा छोड्ने विश्वास अपर्याप्त छ। यो लेखिएको छ, "सत्यलाई तिमीले चिन्नेछौ, र सत्यले तिमीलाई स्वतन्त्र तुल्याउनेछ।"

ईसाई विज्ञानले बाइबलको परिभाषालाई सर्वशक्तिमान, सर्वव्यापी, र सर्वज्ञ, सबै शक्ति, सबै उपस्थिति, सबै ज्ञान भएको रूपमा स्वीकार गर्दछ। तर विज्ञानले देवताको यस धारणाको सत्यतालाई मात्र मान्यता दिदैन, यसले हामीलाई त्यस विचारको आयात र महत्त्वको बारेमा जगाउँदछ, र यसले हामीलाई मानव मामिला र स ्कष्टहरूमा कसरी सक्रिय बनाउने भनेर सिकाउँछ। यो देखाउने क्रममा, आउनुहोस्, हामी सर्वज्ञानीको रूपमा परमेश्वरको अवधारणालाई थालौं, र हामी कस्तो निष्कर्षमा पुग्दछौं हेरौं।

दिव्य दिमाग

देवता सर्वज्ञानी हुनको लागि देवतासँग सबै बुद्धि, सबै ज्ञान, सबै बुद्धिमत्ता हुनुपर्दछ। अब, एउटा छोटो, दैनिक शब्द के हो जसले यी सबैलाई अभिव्यक्त गर्दछ? तपाईं एकैचोटि जवाफ दिनुहुन्छ, “दिमाग”; र माइंड एउटा यस्तो नाम हो जुन ईसाई विज्ञानले भगवानलाई दिन्छ। यो एक त्यस्तो नाम हो जसबाट क्रिश्चियन वैज्ञानिकहरू उनलाई बारम्बार सम्बोधन गर्दछन्। छोटकरीमा भन्नुपर्दा, दिमाग ईश्वर हुनुहुन्छ। किनकि दिमाग ईश्वर हो, वा परमेश्वर दिमाग हुनुहुन्छ, र त्यहाँ एक मात्र परमेश्वर हुनुहुन्छ, यसले देखाउँछ कि वास्तवमा त्यहाँ केवल एक दिमाग छ, एक चेतना; र परमेश्वर, भलो र असीम हुनुहुन्छ, कि दिमाग र त्यो चेतना राम्रो र असीम हुनुपर्दछ। स्पष्ट रूपमा, त्यसोभए, यस दिमागले रोग वा खराबको कथित प्रकारका कुनै अन्यलाई जान्न वा अनुभव गर्न सक्दैन। त्यसकारण तिनीहरू वास्तवमा ज्ञात वा अनुभवी छैनन्, किनकि त्यहाँ उनीहरूको दुर्बल प्रस्टिसनको मनोरन्जन गर्न अन्य दिमाग र अन्य कुनै चेतना छैन।

यहाँ इसाई विज्ञानको उच्च र एकै समयमा व्यावहारिक स्थिति लिन्छ, र शरीर को रोगहरु, र मानव सीमितता र पीडा को लागि बनाउँछ कि सबै चीजहरु को कुनै वास्तविक अस्तित्व छैन भनेर पुष्टि गर्दछ। यो सत्य हो कि तिनीहरू मानवीय बुद्धिले वास्तविक रूपमा देखिन सक्छन्, जुन काँचको अन्धकारले देख्छन्; तर समयको लागि हामी द्रुत रूपमा चिप्लौं, यदि हामी, पूर्ण सत्यमा होऔं र "उपस्थिति अनुसार न्याय नगर्नू, तर धर्मी न्यायको न्याय गरौं।" त्यसैले न्याय गर्दा, हामी निष्कर्षमा पुग्दछौं कि ईश्वरीय दिमागले केवल राम्रो, सामञ्जस्यपूर्ण, सिद्ध, र असिद्ध, विवादास्पद, दु: खकष्टको पहिचान गर्दैन। त्यसकारण तपाईं र म, वास्तविक तपाईं र म, तिनीहरूलाई न चिन्नुहुन्छ वा अनुभव गर्दैनौं, किनकि हामी अनन्त दिमागका लागि अज्ञात केहि जान्दैनौं।

त्यसोभए, हामी के जान्दछौं र हामी केमा सचेत छौं? मानिस व्यक्तिगत चेतनाको रूपमा अवस्थित हुन्छ, र त्यहाँ एक मात्र दिमाग, एक चेतना, मानिससँग त्यो मन वा चेतना हुन्छ। यसमा मानिसको प्रभुत्वको रहस्य हो। असीम बुद्धिमत्ता हातमा छ, र यो मात्रै यो मानिसलाई उपलब्ध छ, तर यो वास्तवमै उसले व्यक्त गरेको छ। मानसिक शक्तिहरु र दिमाग को संकाय मान्छे को माध्यम बाट संचालित छन्। यसैले ऊ राम्रो, स्वास्थ्य, सद्भाव, शान्ति, शक्ति, स्वतन्त्रताका बारे सचेत छ; र चेतना मा यी विचारहरु को उपस्थिति को आवश्यक पनी तिनीहरूको विरोधी, अर्थात्, दु: ख, दु: ख, कलह, र यस्तो जस्ता समावेश छैन। वास्तविक र एक मात्र व्यक्तिले भगवान के सोच्छ सोच्दछ, भगवानलाई के थाहा छ जान्दछ, भगवानले अनुभव गरेको अनुभव गर्दछ; र ऊ सोच्छ, जान्दछ, र अरु केहि अनुभव गर्दैन।

अब हामी मानिसको मानसिकताको असीमित दायरा बुझ्न थाल्छौं, किनकि उसको पूर्ण बुद्धिमता छ। त्यसकारण उसलाई बाँच्न सकिने कुनै कार्य गर्न आवश्यक मानसिक क्षमताको अभाव छैन; ऊ कुनै किसिमको रोगको प्रभावमा परेको छैन भनेर हेर्नको लागि ऊ इच्छुक छैन। ऊ आफैं र गलत अभिलाषाहरू र व्यक्तित्वहरू बीच कुनै वास्तविक सम्बन्ध छैन भनेर बुझ्न सक्षम छ; ऊ मनको गुणहरुको मूर्त रूपको रूपमा आफूलाई उचाल्छ, जस मध्ये स्वास्थ्य, सद्भाव र सम्पूर्णता हो।

नश्वर मन

माइंडको बारेमा कुरा गर्दा पावलले यसलाई त्यो "दिमागमा जो येशू ख्रीष्टमा पनि थिए" भनेर उल्लेख गर्दछन् र हामीलाई यस्तो मानसिकता नराख्न सल्लाह दिनुहुन्छ कि येशू अन्धकारको शक्तिमा पूर्णता, स्वतन्त्रता र सर्वोच्चता उपभोग गर्न सक्नुहुनेछ। रमाईलो। तर पावलले अर्को मानसिकता पनि भने जसलाई उनले "शारीरिक दिमाग" लाई शैली दिए र जुन उनी घोषणा गर्छन् "परमेश्वरसँग दुश्मनी"। श्रीमती एड्डी त्यो मानसिकतालाई "नश्वर दिमाग" को रूपमा दर्शाउँदछ।

"शारीरिक दिमाग" र नश्वर दिमाग "वाक्यांशहरू वास्तविक मानसिकता निर्दिष्ट गर्नका लागि होइन, बरु एक गलत वा दिमागीकरणको लागि डिजाइन गरिएको हो; किनभने हाम्रो वर्तमान चीजहरूको त्रुटिपूर्ण भावनामा कहिलेकाँही मिथ्या र नक्कलीलाई नाम दिन सजिलो हुन्छ ताकि हामी उनीहरूको अमान्यतालाई फेला पार्न र छलबाट जोगिन सक्छौं।

यो स्पुरियस मानसिकताले रोग र मृत्युको ईन्टीमेन्शनहरू पठाउँदछ, जुन चेतनामा प्रवेशको लागि निरन्तर चहकिरहेको छ। नतिजा स्वरूप हामी गल्ती गर्ने प्रलोभनको निरन्तर अनुभव गर्दैछौं, मानव कठिनाइको पीडा महसुस गर्न, र मानवतामा साझा एक हजार र एक प्रकारको प्रतिबन्ध र असुविधा भोग्नु। यो मौन, निरन्तर प्रभाव बाइबलमा शैतानको रूपमा चिनिन्छ, र जेम्सले हामीलाई "शैतानको प्रतिरोध गर्न, र ऊ भाग्नेछ" भनेर सल्लाह दिन्छ। तर हाम्रो प्रतिरोध विरलै कतै आंशिक रूपमा सफल भएको छ, परिणामस्वरूप पाप र कष्टले प्रायजसो स्पष्ट रूपमा आरोहण प्राप्त गरेको छ।

रोग र खराबी विरुद्ध रक्षा

राम्रो प्रतिरक्षा गर्न हाम्रो असफलता बौद्धिक रूपमा प्रतिरोध गर्न असक्षमताको कारण भएको छ। हामीले सोचेका छौं कि दुःख र पीडित मानिसका समान र भाग्य हुन्; हामीले विश्वास गरेका छौं कि रोग र दुष्टता अपरिहार्य र अजेय छ, र हामी उनीहरूसँग डराएका छौं। यो मानसिक अवस्था मा हामी शुरू देखि हराउन बर्बाद गरिएको छ।

खराबी हामी नजिक आउँछ र हाम्रो विचार र जीवन मा स्वीकार गर्न सोध्छ, तर यो हामी प्रवेश नगरे सम्म प्रवेश गर्न सक्दैन। यो आफैमा असक्रिय, गैर-बौद्धिक हो। जब हामी यसको बिरूद्ध विचारको ढोका बन्द गर्छौं, हामीसँग गर्ने क्षमता छ भने, दुष्ट हराउँछ र बन्द हुन्छ। यो केवल ढोका खोलेर र खराब आउन आमन्त्रित गरेर मात्र हो कि हामी यसको नियन्त्रणमा ल्याइएका छौं। हाम्रो आफ्नै स्वीकृति वा अस्वीकारको कार्यबाट हामी खराबीलाई अस्थायी शक्तिमा उचाल्छौं वा यो कहाँबाट आएको हो भन्ने कुरालाई अन्धकारमा फिर्ता गर्दछौं।

एल्बर्ट हबार्डले विचलित मानसिकता भएका व्यक्तिहरूको हेरचाहको लागि संस्थामा गरेको आफ्नो यात्राको वर्णन गर्दै उनले भने कि त्यहाँ उसले एक जना मान्छे, एक गार्ड, सत्तरी वा अस्सी बन्दीहरूको जिम्मामा पाए। गार्डलाई आफैलाई सम्बोधन गर्दै आगन्तुकले सोधे, "के तपाईं ती सबै मानिसहरूसँग एक्लै बस्न डराउनुहुन्न?" “डराए? होइन, म डराउँदिन, "जवाफ थियो। "तर तपाइँलाई थाहा छैन," आगन्तुकले भने, "'तिनीहरू भेला हुन सक्छन् र तपाईंसँग बाटो बनाउन सक्छन्?" "जमघट!" रक्षकले भने, "तिनीहरू सँगै बस्न सक्दैनन्। त्यसैले तिनीहरू यहाँ छन्।”

कुनै पनि वा कुटिल उद्देश्य पूरा गर्न दुष्टको शक्तिहरु सँगै हुन सक्दैन। तिनीहरूसँग बौद्धिक क्षमता, उर्जा, कुनै पनि प्रयास वा आन्दोलन शुरू गर्न वा व्यवस्थित गर्न एनिमेसनको कमी छ। तिनीहरू, आवाज सोच्न को अभेद्य रक्षाको विरुद्धमा, प्रभावी ढ्गले भेला हुन वा गतिमा सेट गर्न सकिदैन। यस सत्यलाई दिमागमा राखेर हामी असहारी र दुष्ट योजना र संगठनहरूलाई हटाउन सक्छौं। सबै कथित गतिविधिहरू र दुष्टका सम्भावनाहरू हाम्रो डर वा खराबमा विश्वासमा निर्भर गर्दछ। जब हामी निर्भयतापूर्वक, होशियारीका साथ र दृढतापूर्वक यसलाई दृढता र बोधका साथ चुनौती दिन्छौं कि राम्रो मात्र एक मात्र शक्ति र उपस्थिति हो, दुष्टता असत्यतामा संकुचन हुन थाल्छ।

र के दुष्टको कथित शक्तिहरु को बारे मा भनिएको छ रोग को लागी शक्तिहरु को पनि त्यस्तै हो। तिनीहरूसँग बुद्धिमानी र गतिशीलता छैन जुन सफलतापूर्वक मानिसजातिलाई आक्रमण गर्न। तिनीहरू बिस्तारै बिग्रन्छन् र शान्त अनुभवबाट नष्ट हुन्छन् कि स्वास्थ्य वास्तविक हो, सर्वव्यापी छ, सबैलाई अँगालेको छ।

यो बदमासीको आधारमा हामी यो देख्न थाल्छौं कि दुष्टता पूर्णतया साँचो मानसिकता र वास्तविक स्वार्थको लागि विदेशी हो, र त्यसैले वास्तविक अस्तित्वविहीन छ, किनकि दिमाग निरन्तर सक्रिय छ र जताततै छ। दृष्टिलाई यसरी स्पष्ट गरिएको छ, हामी मानव रोगहरू र अशक्तताहरूको सफलतापूर्वक सामना गर्न सक्छौं, बिरामी पैदा गर्ने वा विश्वास गर्ने विचारलाई चेतनाबाट बाहिर निकाल्दै वा अझ राम्रो गरी, पहिलो उदाहरणमा बिरामी विचारहरूको प्रवेशको बिरूद्ध चेतनाको मार्गहरू बन्द गर्दछौं।

यसैले हामी बुझ्यौं कि परमेश्वरको सर्वज्ञानीको अर्थ भनेको सही दिमागको स्थिति हो - स्वास्थ्यको चेतना, सद्भाव, खुशीको भाव - अहिले र जताततै छ, जहाँ बिरामी वा डरलाग्दो विचारहरू पनि हुनसक्दछ। यो सिद्ध मनको अवस्था, जुन सबै प्राप्त गर्नका लागि हो, स्वर्ग हो। यसको आनन्द भविष्यको संसारमा स्थगित गर्नु आवश्यक पर्दैन, तर यहाँ र अब मानसिक र आध्यात्मिक प्रक्रियाबाट प्राप्त गर्न सकिन्छ जसले झूटालाई अस्वीकार गर्दछ र सत्यलाई अँगालेको छ। यसैले हामी सबैलाई "परमेश्वरका सन्तानको गौरवशाली स्वतन्त्रतामा भ्रष्टाचारको बन्धनबाट छुटकारा दिन सकिन्छ।"

मानव अ्गहरूको मानसिक उत्पत्ति

बुद्धिमत्ता र अनुभवले निरन्तर हामीलाई हाम्रो मानसिक घरबाट प्रत्येक विवरणको गलत विचारहरू बन्द गर्ने महत्त्वको सम्झना गराउँदछ, र केवल राम्रो विचारहरूलाई स्वागत गर्दछौं किनकि सबै कुराको विचारमा यसको स्थापना छ। कठोर शब्द बोल्ने थिएन यदि घृणित चिन्ता नलिएको भए; यदि यो योजना नगरेको भए यो दुष्ट कार्य हुने थिएन। यस रोगले आफ्नो रूप कहिल्यै देखाएको थिएन यदि मर्टल दिमागले यो कल्पना गरेको थिएन र चित्रित गरेको छैन।

तर कसैले सोध्न सक्छ, "यो मेरो मामलामा कसरी सत्य हुन सक्छ, किनकि मैले यो रोग कहिले पनि सोचेको थिइनँ?" यस प्रश्नको उत्तरमा यो भनिएको हुन सक्छ कि मानव वा नश्वर दिमागले के सोचिरहेको छ हामीलाई थोरै थाहा छ, जुन कुरा र घटनाहरू जुन हामीले हामीबारे देख्छौं केवल चेतनाका अभिव्यक्ति मात्र होइन, मानवजातिको अचेतन विचारहरूको अभिव्यक्ति हो। जब हामी हात सार्न चाहन्छौं, हामी होशपूर्वक मानसिक क्रम दिन्छौं र परिणामस्वरूप आन्दोलन देखा पर्दछ। हामीलाई मानसिक कारण र प्रभाव अवलोकन गर्न कुनै कठिनाई छैन। तर उही उस्तै मानसिकता जसले दिशालाई निर्देशित गर्दछ र हात सार्न बाध्य पार्छ हृदयलाई पनि निर्देशन दिन्छ र बाध्य पार्छ, तर हामी यस तथ्यको बारेमा सचेत छैनौं। यस प्रकारका दृष्टान्तहरू शरीरका अन्य अ ्गहरू र प्रकार्यहरूको सम्बन्धमा गुणा गर्न सकिन्छ, र ती हुन्, यो स्पष्ट हुन्छ कि हामीले मानव दिमागमा वास्तवमा के हुँदैछ भनेर सानो अंश मात्र चिन्छौं किनकि त्यहाँ बेहोस पनि छ। सचेत मानसिक कार्यको रूपमा।

रुवाइटिसको बारेमा व्यक्तिले विशेष सोच्न आवश्यक पर्दैन, उदाहरणका लागि उक्त रोग हुनको लागि। यो आवश्यक छैन कि उसले आफ्नो छिमेकीलाई घृणा गर्नुपर्दछ वा डराउने वा चिन्तित विचारहरू मनोरन्जन गर्नुपर्दछ। सबै कुराको लागि आवश्यक छ कि उहाँ माइन्डमा बसिरहनुभएको सत्यलाई त्याग्न र उहाँ भौतिक शरीरमा बस्नुहुन्छ भन्ने गलत धारणा स्वीकार्नुपर्दछ। त्यसोभए, केहि समय वा अर्को समयमा, रोगका छविहरू मार्बिड सोचले संकुचित गरी उहाँसँगै बस्नका लागि उत्तरदायी छन्।

जबकि मानिस आत्मिक र सिद्ध छ भन्ने गौरवपूर्ण तथ्य अनुरूप सोच राख्छ, किनकि ऊ असीम जीवनको अभिव्यक्ति हो, स्वास्थ्य, सुरक्षा र सामंजस्यपूर्ण प्राणीको दायरामा रोगको नश्वर माध्यमबाट चेतना हटाउँछ।

ईविलको उत्पत्ति

अर्कोले सोध्न सक्छन्, "यो के हो भने, यदि नराम्रा बुद्धिले यसको खराबीको विषयवस्तु राख्छ भने, यसले त्यस्तो प्रभाव पार्छ र चीजहरूको सन्तुलनलाई खलल पार्छ जस्तो देखिन्छ?" यो दुष्टको उत्पत्तिको पुरानो प्रश्न हो, जसलाई कसैले पनि यति चित्तबुझ्दो ढ ्गले उत्तर दिनुभएन कि, जब येशूले दुष्टलाई शैतान भनेर चिनाउनुहुन्छ, पूर्वीय शैलीको पछि, शिक्षकले भने, "ऊ झुटो हो, र उसका बाबु झुठो। " झुठो मूलको खोजी गर्न वा यसको व्याख्या खोजी गर्न गाह्रो हुन्छ। त्यस्तो कुनै पनि प्रयासको परिणामले झूटलाई केही सत्यताको झण्डा दिईन्छ - जुन अवस्थालाई हटाउनु पर्छ यदि दुष्टताको नाटकको शासनलाई नजिक ल्याइयो भने।

बुद्धिमानी मार्ग अनुसरण गर्न, अब यो रोगी सुझावहरु लाई उजागर गरिएको छ, उनीहरुलाई खण्डन गर्नु र माईडको सत्यता र मेलमिलापहरु लाई प्रवाह गर्न र उनीहरुलाई बदल्न दिनु हो। जब यो मानसिक रूपान्तरण हुँदै जान्छ, हामी पाउँछौं कि गलत विचारहरू कम र कम बारम्बार र जिद्दी हुन्छन्, र हामी विश्वस्त छौं कि जब समझ बढ्दै जान्छ, गलत विचारहरूले हाम्रो ध्यान पक्रन वा हाम्रो जीवनको मार्गलाई असर गर्छ। यस बुँदालाई बुझेपछि यसको अनुभवी अनुभवबाट ब्यस्त हुँदै, राम्रो मनको अभिव्यक्तिको साथ दिमागलाई स्थान दिंदै, हामी राम्रोसँग वा खराबको रहस्यको व्याख्याको लागि हाम्रो चाहनालाई रोक्न सक्दछौं।

खराबको उत्पत्तिको खोजी भनेको लोकप्रिय लेखकबाट खुशीको तुलना अपनाउनु हो, "जस्तो कि कालो बिरालोको लागि मध्यरातमा अँध्यारो तहखानामा सिकार गर्नु।"

जीवन को रूप मा देवता

देवतालाई दिमागको रूपमा हेर्ने हो भने, यो जीवनको रूपमा देवताको विचारको लागि मात्र एउटा चरण हो, र धेरै छोटो। बाइबलले स्पष्ट रूपमा भनेको छ, यदि यसले स्पष्ट रूपमा घोषणा गर्दैन भने, परमेश्वर जीवन हुनुहुन्छ। मोशाले इस्राएलीहरूलाई परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्न आग्रह गर्दै तिनीहरूलाई भने, “उहाँ नै तपाईंको जीवन हुनुहुन्छ, र तपाईंको आयु कति लामो छ?” सृष्टि र सुरुको सम्बन्धमा जोनले परमेश्वरको बारेमा बोले, "उहाँमा जीवन थियो; त्यो जीवन मानिसहरूको ज्योति थियो। ” पावल, मंगलवारको पहाडमा उभिए र एथेन्सवासीहरूप्रति परमेश्वरप्रति दृष्टिकोण राख्दै घोषणा गरे, उनी “हामी सबैबाट टाढा छैनन्; उहाँमा हामी बाँच्छौं र चलेका छौं र हामी छौं। ” फेरि एफेसीहरूलाई लेखेको पत्रमा प्रख्यात प्रेरितले “एकै परमेश्वर र सबैका बुबा, जो सबै भन्दा माथि हुनुहुन्छ, र सबैमा र हामी सबैमा।”

परमेश्वर र उहाँ हामीमा रहनुहुँदा हाम्रो जीवन पूर्ण, स्वतन्त्र, रमाइलो, रोगबाट मुक्त, खतराबाट मुक्त र विनाशबाट सुरक्षित हुन सक्दैन। विगतमा हामी परमेश्वरलाई उनको सृष्टि र उहाँको सृष्टिबाट अनुपस्थितको रूपमा कल्पना गर्ने झुकाव बढी भएको छ। हामीले घोषणा गरेका थियौं, “तपाईंको राज्य राज्य, सामर्थ्य र महिमा हो,” जबकि हामी सबैले उहाँको उपस्थिति र उहाँसँगको घनिष्ट सम्बन्धलाई नदेखेका छौं। अब हाम्रो दर्शन उहाँको नजिक, उहाँको विशालता, मानिससँगको एकतामा खुला छ। अब हामी उहाँलाई केवल सर्वोच्च अस्तित्वको रूपमा हेर्न सन्तुष्ट छैनौं, बरु तपाईको रूपमा, तपाईंको अस्तित्व र मेरो अस्तित्वको रूपमा; जीवनको स्रोतको रूपमा मात्र होइन, जीवनको रूपमा मात्र, मानिस र ब्रह्माण्डको एक मात्र जीवन।

प्रार्थना वा उपचार

यो सम्बन्धमा रोगको कुरा गर्न प्रायः पवित्र थिए। यद्यपि मानवता दु: खले भरिएको जस्तो देखिन्छ कि रोगलाई वेवास्ता गर्न सकिन्न। क्रिश्चियन वैज्ञानिकहरूले यसलाई बेवास्ता गरिरहेका छैनन्, तर त्यसको सामना गर्दै यस हदसम्म पार गर्दै छन् जुन सबै विचारशील व्यक्तिको ध्यान बाध्य पार्छ। तिनीहरू यो जीवनको रूपमा परमेश्वरसँग, र फलस्वरूप जीवन सिद्ध र जताततै व्यक्त गरिएको, रोगको लागि कुनै ठाउँ वा सम्भावना छैन भनेर बुझेर यो पूरा गर्दैछौं। टेनिसनले भनेका छन्, "यस संसारले सपना भन्दा पनि" "निको पार्ने विधि भनेको प्रार्थना हो, जसद्वारा" धेरै चीजहरू गरिन्छन्।”

तर इसाई विज्ञानले बुझेझैं प्रार्थना भनेको स्वास्थ्य वा आनन्दको वा नहुने जस्तो हामीलाई नहुने जस्तो हामीलाई दिऊँ भनेर केवल भगवान्‌लाई सोध्नु मात्र पर्याप्त छैन। यसको बिषयमा, मौन रूपमा यो बुझ्नुपर्दछ कि हामीसँग पहिले नै सबैलाई राम्रोको आवश्यक छ र रोग वा दु: ख वा चाहनाको उपस्थिति तथ्य होईन तर झूटा उपस्थिति हो। यस्तो मानसिक मनोवृत्तिले हामी डर, घृणा र रोगका विचारहरू अस्वीकार गर्दछौं र स्वास्थ्य, प्रेम र विश्वासका विचारहरू मनोरन्जन गर्दछौं कि "मुनिका मुनिका अनन्त हतियारहरू हुन्", हामीलाई परमेश्वरको नजिक जान्छ। वास्तवमा यसले हामीलाई उहाँमा एकता वा पहिचानको मान्यतामा पुर्‍याउँछ जहाँ पिताले सबै थोक हाम्रो हुनुहुन्छ भनेर देखाउँदछ।

सही विचार शक्ति र ऊर्जा संग लगानी गरिन्छ, ती दिव्य दिमागबाट आएका छन्। तिनीहरूसँग टाँसेर हामी सर्वशक्तिमान् भलाइको साथ आफैंलाई सहयोग गर्छौं। तिनीहरू निको पार्न र बचाउनलाई परमेश्‍वरको वचन छिटो र शक्तिशाली छ। र प्रत्येक पुरुष, महिला, र बच्चाले ठूलो मात्रामा सही रूपमा सोच्न सक्दछन्, कि, राम्रो र स्वास्थ्य वास्तविक र सत्य हो भनेर जोड दिन्छन्, जबकि रोग र दुष्ट, जुनसुकै पनि रूपले तिनीहरूले लिन खोज्छन्, भ्रम र मिथ्या हो। यस्तो सोचको उपस्थितिमा, बिमारी र पीडितले मानव चेतनामा आफ्नो ठाउँ गुमाउँछन् र अनुभवबाट बाहिर जान्छन्। तिनीहरू वास्तविक अस्तित्वको अंश हुन सक्दैनन, र आज धेरै व्यक्तिहरूले यसलाई वैज्ञानिक, बौद्धिक प्रार्थना मार्फत प्रमाणित गरिरहेका छन, जुन सही सोच र कामको माध्यमबाट हो, जसले उनीहरूलाई ईश्वरीय जीवनमा सामंजस्यपूर्ण जीवनको चेतनामा प्रवेश गर्दछ।

जीवनमा कुनै फरक छैन

उनका सम्पूर्ण लेखहरूमा श्रीमती एड्डीले "जीवन" भन्ने शब्द भगवानसँग पर्यायवाची प्रयोग गर्छिन्, र उनी राख्छिन्, अतुलनीय भाषामा र निर्दोष तर्कको साथ, कि परमेश्वर मानव जीवन हुनुहुन्छ। तर त्यसो गरेर उनले यो स्पष्ट पार्छिन् कि उनी आत्मिक मानिसलाई जनाउँदैछिन, उनको भौतिक अवधारणा होइन। उनी भन्छिन् कि जीवनमा कुनै फरक पर्दैन र भौतिक शरीरमा बास गर्दैन। उनले अन्ततः त्यस अद्भुत भनाइमा विषयवस्तु हटाउँछिन्, जुन सबै इसाई वैज्ञानिकहरूसँग परिचित थियो र विज्ञान र स्वास्थ्यको एघारौं संस्करणको पृष्ठ १ 16 मा फेला परे: “यसमा जीवन, पदार्थ वा बौद्धिकता हुँदैन! सबै दिमाग हो, कुनै कुरा छैन। आत्मा अमर सत्य हो, कुरा मृत्युको त्रुटि हो। आत्मा वास्तविक र अनन्त हो, अवास्तविक र अस्थायी हो। आत्मा परमेश्वर हुनुहुन्छ, र मान्छे उहाँको स्वरूप र समानता हुनुहुन्छ; त्यसकारण मानिस आत्मिक छ र भौतिक होइन। ’’

यो स्वीकार्य छ कि पदार्थ मानव इन्द्रियहरु लाई गहिराइ वास्तविक लाग्छ, र भौतिक ब्रह्माण्ड सम्भावित भन्दा परको पर्याप्त देखिन्छ। तर भौतिकशास्त्रीहरूले पनि यसलाई टाढा व्याख्या गरेर व्याख्या गर्छन्। ती मध्ये कतिले यसलाई बिजुलीको कणको रूपमा परिभाषित गर्छन्, नकारात्मक पनि गर्छन्, जबकि अरूले यसलाई ईथरमा बुलबुले वा प्वालको रूपमा परिभाषित गर्छन्, यदि तिनीहरू ईथर छैन भन्ने शंकाको साथ आफ्नो परिभाषा अनुसरण गर्दैनन् भने बढी सन्तोषजनक हुन सक्छ, यसरी छोडिन्छ। केहिमा केही पनि छैन।

जब भौतिक विज्ञानले यस अनादरपूर्ण तरिकाले व्यवहार गर्दछ, इसाई मेटाफिजिक्सलाई यो कुरालाई जोड दिएमा माफ गर्न सकिन्छ कि यो केवल आध्यात्मिक र वास्तविक कुराको गलत धारणा हो। मानव दिमागले चीजहरू उनीहरूको जस्तो देख्दैन। यो सबै चीजको एक गलत वा विकृत दृष्टिकोण लिन्छ, र यो विकृति वा गलत धारणा भनेको भौतिक अस्तित्व भनिएको कुरालाई गठन गर्दछ।

गलत धारणा कि पदार्थ वास्तविक छ र त्यो मान्छे को एक भौतिक शरीर एक व्यक्तिको कठिनाइ को स्रोत हो। त्यस गलत धारणाले उसको सीमितता, असुरक्षा, पीडाहरू शुरू गर्दछ। आफूलाई शरीरको कुनै चीजमा विश्वास गर्‍यो, ऊ त्यस शरीरले ओगटेको सीमित क्षेत्रमा सीमित छ, आत्माबाट जन्मेको मानिससँग सम्बन्धित असीमित स्वतन्त्रता र खतराबाट सकारात्मक छुटको आनन्द लिनुको सट्टा।

यस कुरामा कुनै शंका छैन कि भौतिक विश्वास त्यागेर चीजहरूको जग चल्नेछ वा त्यो मान्छेले आफ्नो चिनारी हराउनेछ। क्रिश्चियन विज्ञानले सिकाउँछ कि मानिसको व्यक्तिगत अस्तित्व सदाको लागि रहन्छ, कहिले पनि देवतामा लीन हुँदैन, न त अझै विघटित हुन्छ र समयको सर्ने रेतीहरूमा हराउँछ। र क्रिश्चियन विज्ञानको अभ्यासले प्रमाणित गर्दछ कि अधिक व्यक्ति आत्मिक अस्तित्वको भावनामा बास गर्दछन् र अधिक सुन्दरता, सिद्धता र स्थायित्व स्पष्ट हुन्छन् किनकि वास्तविक कुरालाई अस्पष्ट बनाउने चीजहरूको गलत अवधारणा बितेर जान्छ। प्रकृतिको संसार "आकाशीय उज्यालोमा लगाइएको" देखिन्छ, मानव शरीर र यसको शरीर र दिमागको दाग हराउन थाल्छ र व्यक्तिले आफूलाई "ख्रीष्टको पूर्णताको कडा को मापमा" बढ्दै जान्छ।

भगवान जस्तो प्रेम

जीवनको रूपमा देवताको विचारसँग नजिकको सम्बन्ध भनेको प्रेमको रूपमा देवताको अवधारणा हो। इसाई धर्मले सँधै सर्वोच्चलाई प्रेमका साथ सम्बद्ध गरेको छ, यद्यपि यो पर्यायवाचीको रूपमा भन्दा विशेषता वा गुणको रूपमा हुन सक्छ। तर क्रिश्चियन साइन्सले स्वीकार गर्दछ कि एक अर्थमा प्रेम भनेको परमेश्वरकै गुण हो, तर पूर्ण अर्थमा प्रेम परमेश्वर हो, वा जोनले भनेका छन्, "परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ र जो प्रेममा रहनुहुन्छ उहाँ परमेश्वरमा रहनुहुन्छ र परमेश्वर उहाँमा रहनुहुन्छ।"

प्रेम को रूप मा देवता को अवधारणा को लागी कटौती सबैभन्दा प्रेरणादायक र पीडित मानवता को स्वतन्त्र छन्। हामी सबै दुनिया मा दंगा चलाउन देखा पर्ने सबै रोग, दु: ख, र दुख लिनुहोस्। के ती मानिसजातिमाथि एक सर्वोच्च प्राणीले थोप्न सक्छ जो प्रेम हो? "अकल्पनीय र असम्भव," तपाइँ उत्तर दिनुहुन्छ। के यस्ता चीजहरू सृष्टिकर्ताद्वारा प्रेमको सृजना गर्न सकिन्छ वा हेरचाह गर्न सकिन्छ? प्रतिक्रिया एक जोडदार "छैन" हो। त्यसोभए तिनीहरू कहाँ र कसले बनाएको हो? क्रिश्चियन साइंसले जवाफ दिन्छ कि तिनीहरू वास्तवमा सृष्टि भएका छैनन् र उनीहरूको कुनै वास्तविक जग वा अस्तित्व छैन किनकि एक मात्र सृष्टिकर्ता, शक्ति र उपस्थिति प्रेम हो। समाजमा लाग्न सक्ने सबै स्वार्थ, कुकर्म र कलहको सन्दर्भमा पनि यही कुरा लागू हुन्छ। तिनीहरू प्रेमको धेरै विरोधाभास हुन् र यसैले कुनै ठाउँ वा शक्ति हुन सक्दैन जब प्रेम विश्वव्यापी र सर्वशक्तिमान हुन्छ।

जो कोही छनौट गर्दछौं एकैचोटि नै यो महत्त्वपूर्ण सत्य प्रमाणित गर्न; र केवल थोरै विवरणमा मात्र प्रदर्शन गरे पनि, त्यो विवादास्पद, शारीरिक शारीरिक रूप वा मानसिक गड़बडी को रूपमा, अनुभवबाट हटाउन सकिन्छ भन्ने कुरामा विश्वस्त छ, ऊ विश्वस्त हुनेछ कि मानव दु: खको योग कुलमा समाधान गर्न सकिन्छ। यसको असत्यता र अवस्थितिको आधार। यो राम्रो, भक्त, प्रेम को कुरा विचार मा सोच र बुद्धिमानीपूर्वक ठाउँ दिएर र सोच्न, माध्य, स्थूल, शैतानको चीजहरु अस्वीकार मा यो गर्न सकिन्छ। सबै जनासँग यो प्रदर्शन गर्ने शक्ति छ कि जब उसले प्रेमलाई उसको चेतना भर्न र प्रेमको विरुद्दहरूलाई बाहिर निकाल्न अनुमति दिँदछ, त्यसले आफ्नो उदासिनताको भावना हराउँछ र यसको कष्टबाट पीडित छ।

यो सँधै बुझिएको छ कि दुर्भावनापूर्ण वा दुर्भावनापूर्ण विचारहरूको बन्दोबस्त चरित्र र मानसिक शान्तिको विनाशकारी हो। अब यो महसुस गरीरहेको छ कि यही दुखी र असामान्य सोच विचार स्वास्थ्यको लागि विपत्तिजनक छ, जसको परिणामस्वरूप शारीरिक र मानसिक विकृति सबैभन्दा गम्भीर प्रकृतिको हुन्छ। विश्व यस ज्ञानको लागि प्रायः इसाई विज्ञानको णी छ र धार्मिक सोच र धार्मिक जीवनशैली केवल राम्रो चरित्रको लागि मात्र नभई राम्रो स्वास्थ्यको प्रवर्धनको निम्ति आवश्यक छ भनेर द्रुत रूपमा सिकिरहेको छ।

ईश्वरीय सिद्धान्त

मन, जीवन, र प्रेम केवल देवताको लागि पर्यायवाची वा अपीलहरू छैनन्। आत्मा, आत्मा, सत्य, र सिद्धान्त पनि परमेश्वरसँग पर्यायवाचक वा उस्तै हुन्। यस पवित्र कार्यालयमा "प्रिन्सिपल" भन्ने शव्द प्रयोग गर्दा, पहिलो प्रभावमा, प्रश्न गर्न सकिन्छ, तर यसको अर्थ पूर्ण रूपमा बुझिएको हुनाले, यसलाई पहिले नै विचार गरिएका सर्तहरू भन्दा कम राम्रो लाग्नेछ। वास्तवमा यो सबैको माध्यमबाट यसको अपरिपक्व र चिरस्थायी गुण चल्छ। सबै कुरा राम्रो, सत्य, वा स्थायी सिद्धान्त मा आधारित छ। सबै सही कार्य, उर्जा, बुद्धिमत्ता, वा जीवनको इनडिलिंग प्रिन्सिपलको आधारमा यसको जीवन शक्ति र अपरेसन हुन्छ। दिमाग, जीवन, र प्रेम यस्तो हुन सक्दैन यदि सिद्धान्त तिनीहरूको आधार, पदार्थ, र एनिमेटेड प्रेरणा होईन।

अमर्याद ब्रह्माण्ड जुन हामी गुरुत्वाकर्षणको कानून कहलाइन्छ भन्ने सहमतिमा चालमा हेर्नुहोस्। कुनै ठाउँ वा पोइन्ट जसको हामी कल्पना गर्न सक्छौं, यद्यपि टाढा वा टाढा, कानूनको संचालन बाहिर हो। धुलोको कण होइन, यसको मतलब, स्वर्गीय शरीर यति भव्य होइन, तर त्यो अदृश्य, अविरल, अप्रिय प्रभावको लागि खुसीको आज्ञाकारिता प्राप्त गर्दछ।

भौतिक ब्रह्माण्डमा कानूनको यो शासन वास्तविक ब्रह्माण्डमा सिद्धान्तको अदृश्य कार्यको विशेषता हो - दिमाग, जीवन र प्रेमको ब्रह्माण्ड जहाँ हामी हाम्रो वास्तविक अस्तित्वमा छौं। मानव इन्द्रियहरूले हामीलाई विश्वास गर्दछ कि सबै पक्षमा भ्रम र अशान्ति व्याप्त छ, तर कानून र व्यवस्थाको त्यस्तो स्पष्ट अभावको बिरूद्ध विरोध प्रदर्शन गर्ने, जबकि आध्यात्मिक इन्द्रियले थाहा पाउँदछ कि सर्वशक्तिमान सिद्धान्त जहिले पनि सक्रिय छ, असहमति भ्रम हो र सद्भाव सर्वत्र रहेको छ। - सबै

एकचोटि यो बुझे कि बुद्धिमान् सिद्घान्त, प्रेम, जताततै सञ्चालन र प्रभावमा छ, घृणा र कलहको अत्याचार तोडिएको छ र "पृथ्वी शान्तिमा, मानिसहरुमा राम्रो इच्छा" एक वर्तमान वास्तविकताको रूपमा देखिन्छ। डर, अन्धविश्वास र अज्ञानले तिनीहरूको छलछामको शक्ति गुमाउँछ, जब यो महत्त्वपूर्ण सिद्धान्त, माइन्डले "संसारमा आउने हरेक मानिसलाई उज्यालो पार्छ" र सबै चीजलाई कम्तिमा देखि ठूलासम्म मार्गदर्शन र शासन गर्दछ। रोग, जुन सामान्यतया मानवीय प्रणालीको केहि भागमा ज्यादै थोरै वा थोरै कार्य गर्दछ, या त अनावश्यक त्वरण वा शारीरिक कार्यहरूको अवरोध, जब यो मान्यता प्राप्त हुन्छ कि जीवनको कानून कहिले पनि अवरोध वा द्रुत हुँदैन, तर जताततै छ स्थिर, सामान्य, बेरोजगार, निर्बाध अपरेशनमा।

येशूले सिद्धान्तलाई पिताको रूपमा स ्केत गर्नुभयो। बिरामीलाई निको पार्ने कुरा र मृतकहरूको पुनरुत्थानलाई मनमा राख्दै उहाँले भन्नुभयो, "पिता जो ममा रहनुहुन्छ, उहाँ नै कामहरू गर्नुहुन्छ।" येशूले प्रत्येक व्यक्तिलाई सिद्धान्तको उपलब्धता प्रस्ट पार्नुभयो जब उहाँ अझै घोषणा गर्नुहुन्छ, "जसले ममाथि विश्वास गर्दछ, म पनि उसले गर्ने कामहरू उसले गर्नुपर्छ।" आज यो देखाइएको छ कि जो कोहीले पनि येशूको शिक्षालाई बुझ्ने प्रयास गर्दछ र ती अनुसार बाँच्न सक्छ, उसले केही हदसम्म उपस्थिति, सम्पर्क, सिद्धान्तको शक्तिलाई महसुस गर्न सक्छ, जसले बिरामीलाई निको पार्छ र डराउनेलाई सुदृढ पार्दछ निस्सन्देह, अहिले जस्तो र यरूशलेमको सडकहरूमा हिंड्दा वा गालीलको डाँडाहरूमा सिकाउँदा।

ईसाई विज्ञानको खोजकर्ता

यसप्रकार हाम्रो आफ्नै पुस्तामा त्यो दिन आउँदैछ, कविले अगमवाणी गरेका थिए, "जब परमेश्वर मानिसहरुसंग बस्नुहुन्छ।" यो मैरी बेकर एड्डी द्वारा ईसाई विज्ञानको खोजको माध्यमबाट आएको हो। उनले परमेश्वरलाई आफ्नो काल्पनिक सिंहासनबाट बादलहरूको अनुहारमा तल ल्याएकी छिन र उनको उपस्थिति मानिसका दिमाग र जीवनमा सचेत वास्तविकता बनाई। यहाँ र त्यहाँ युगौं उमेरहरूमा व्यक्तिहरूले प्रेरणाको क्षणहरूमा ईश्वरको नजिक भएको कुरा थाहा पाएका छन्, उनीहरूको पहिचान वास्तवमा ईश्वरीय प्रकृतिसँग अनुभव गरेका छन्, तर उनीहरूकोलागि यो दृश्य फरक हुन सक्छ, उनीहरूले स्पष्ट रूपमा परिभाषित गर्न वा अरूलाई प्रदान गर्न सक्दैनन्।

श्रीमती एड्डीले केवल ईश्वरीय विशालतालाई मात्र हेरेनन्, तर उनले जे देखिरहेकी थिइन् र त्यसलाई यथार्थ शब्दमा प्रस्तुत गरे कि मानवताको अस्तित्वको सत्यतालाई पक्रन नहुने कुनै बहाना हुनुहुन्न। शताब्दीयौं अघि येशूले मानव समस्याबाट छुटकारा पाउन जुन शक्ति प्रयोग गर्नुभयो, त्यो शक्ति पृथ्वीबाट कहिल्यै निस्केकी छैन भनेर ईसाले प्रदर्शन गरेर स्थापित गरिन्, तर क्रिश्चियन विज्ञानलाई बुझ्न कोसिस गर्ने जो कोहीले पनि यो नियम लागू गर्न सक्दछ।

ईसाई विज्ञानको खोज भन्दा आधुनिक इतिहासको कुनै घटना भएको छ भने त्यो घटना स्थायी आधार मा क्रिश्चियन विज्ञान को सफल स्थापना भएको छ। यो विज्ञान पत्ता लगाउन, दुर्लभ आध्यात्मिक अन्तरदृष्टि आवश्यक छ; यसलाई स्थापित गर्नका लागि कि इसाईमतका महत्वपूर्ण सत्यहरूलाई फेरि दृष्टिमा नहेर्नुहोस्, आवश्यक असफलता, संकल्प, साहस र भक्ति चाहिन्छ। यी गुणहरू मेरि बेकर एड्डीले उत्कृष्ट डिग्रीमा प्राप्त गरेका थिए, जुन उत्तर-बारम्बार प्रश्नको उत्तर दिन्छ, क्रिश्चियन विज्ञान किन महिलाबाट आयो?

भौतिकवाद, बौद्धिकता र संदिग्धताका साथ साथै भय र रोगले ग्रस्त विश्वलाई श्रीमती एडीले पुनर्जन्मको एक व्यावहारिक माध्यम ल्याइन्। दु: ख र शोककोलागि उनले उम्कने बाटो बताइन। जसले अवसरको फाइदा लिइरहेका छन् उनीहरुले उनको नाम प्रेम र श्रद्धामा राखेका छन्, जबकि संसारभरका मानिसहरु उनीहरुलाई जातिका अग्रणी उपकारकहरु मध्ये एक हो भनेर चिन्न आउँदैछन्। उनले इमरसनको भविष्यवाणीलाई पूरा गरिन्: “जब एक वफादार चिन्तक, हरेक चीजलाई व्यक्तिगत सम्बन्धबाट अलग राख्ने र यसलाई सोच्ने ज्योतिमा हेर्ने दृढ संकल्प गर्दछन्, एकैचोटि विज्ञानलाई पवित्र स्नेहको आगोले जलाइनेछ, तब परमेश्वर फेरि नयाँ सृष्टि गर्नुहुनेछ। सृष्टिमा। ”

मानिसको भाग्य

निराशाजनक डगमास

 

कति पटक हामी सबै जना मानव अस्तित्वको रहस्यले प्रभावित हुन्छौं! कहाँबाट आयो हामी? हामी कहाँ बाध्य छौं? यो सबैको उद्देश्य के हो? यी प्रश्नहरूले सबै समय र दौडहरूको लागि बुद्धिमान् र सरल एकसाथ चुनौती दियो। पहेलीलाई सुल्झाउने प्रयास र मृत्युलाई मार्न खोज्ने अशान्तिलाई सन्तुष्ट पार्न, भविष्यको कल्पना गर्न र मानिसको भाग्य निर्धारण गर्न, असंख्य सिद्धान्तहरू र दर्शनहरू देखा परेको छ।

ओरिएन्टको घातकवाद, उदाहरणका लागि, एक व्यक्तिमा हुन सक्ने सबै चीज भाग्यद्वारा पूर्वनिर्धारित गरिएको छ भनेर होल्ड गर्दछ। कुनै सम्भाव्यतामा कुनै व्यक्ति परिवर्तन गर्न वा घटनाको कोर्सलाई बेवास्ता गर्न सक्दिन उसको लागि यो अदृश्य अलौकिक शक्ति द्वारा। यदि भाग्यले यो निर्णय गरेको छ कि उसको जीवन कष्टदायी हुनेछ, वा यो विपत्तिको अन्त्य हुनेछ, त्यो निर्दयी फरमानलाई रोक्न असक्षम छ। पूर्वानुमानको सिद्धान्त, एक पटक प्रासंगिक ईश्वरशास्त्रामा स्पष्ट रूपमा गरिएको, यो जीवनवाद भन्दा कम नै निर्दयी छ; पूर्वानुमानको लागि, उद्धारको लागि केही छनौट नियुक्त गरेपछि, अधिकांश मानिसजाति असहाय आशाको किरण बिना भविष्यमा डगमगाउन छोड्छ।

यी, र अन्य निराशाजनक डगमा, कुनै शंका र विरोध बिना स्वीकार गरिएको छैन। प्रत्येक व्यक्तिको जन्ममा एउटा यस्तो विश्वास छ कि त्यहाँ एक शक्ति छ, राम्रो र लाभदायक छ, जसले कहिलेकाहिँ र कुनै न कुनै तरिकामा रहस्यको पर्दा उठाउनेछ र न्याय, खुशी, र सिंहासनमा अवस्थित जहाँ अज्ञान, कुकर्म, र दुःखकष्टले अठोट भई सर्वोच्चताका लागि तर्क गर्यो। विश्वास मानव उन्नति र ज्ञानको प्रवर्द्धनको लागि एक ठूलो शक्ति भएको छ, तर विश्वास आफैंमा ज्ञानी र समझ मा आधारित छ जब सम्म, यो सहस्राब्दी ल्याउन कम हुनेछ ।

 

विश्वास र इच्छा शक्ति

 

विश्वासले दृढताका साथ मानिसहरुका चीजहरुको सुव्यवस्थाको आशालाई स्थिर राखेका छन जुन अझ सम्म देखा परेको छ, तर्कसंगत कुनै पनि सिद्धान्तको बिरूद्ध विद्रोह गर्दछ जसले मानिसलाई अवसर वा शिविरको शिकार बनाउँदछ, वा उसलाई आफ्नो अपराधको लागि सजाय दिन्छ, वा केवल इनाम रोक्दछ। सहि प्रयास यस कारणले गर्दा, विशेष गरी यदि मानव इच्छाले बहकाएर वा बौद्धिक घमण्डले प्रोत्साहित भएको छ भने, जिद्दी गर्न सकिन्छ कि व्यक्ति आफैंलाई उच्चबाट एक्लै सहायता गर्न सक्छ, आफ्नो क्यारियरको घटनाहरूलाई फाइदाको लागि आदेश दिन सक्छ। विचार यो मनोवृत्ति र जस्ता धार्मिक शिक्षाले अग्रिम एक कदम हुन सक्छ, यो तैपनि यो अकाट्य तथ्य  कि

 

त्यहाँ एक ईश्वरीयता छ जसले हाम्रो अन्तमा आकार दिन्छ, असभ्य-तिनीहरूलाई हामी कसरी गर्ने भनेर।

 

र दिव्यता केवल राम्रो कुरा मात्र पूर्वनिर्धारित गर्दछ र पक्षपात वा भेदभाव बिना, किनभने देवत्व राम्रो छ, न्यायसंगत र करुणामयी छ।

तर ईश्वरीय उद्देश्य जस्तोसुकै भए पनि इच्छाशक्तिको पूर्ण बलले घटनाहरू नियन्त्रण गर्ने व्यक्तिको दृढ संकल्प, यी दिनहरूमा व्यापक रूपमा व्याप्त छ र सतही मानसिक दर्शनबाट धेरै प्रोत्साहित छ।

सफल हुन, वा खुसी हुन छैन यो यद्यपि, मसीही विज्ञान को अभ्यास छ राम्रो हुन इच्छुक मानिस, छ कहिलेकाहीं गल्ती हुन मानिन्छ। निश्चित जबडा र क्लेन्चेड हातले टाइप गरेको व्यक्तिगत इच्छा र महत्वाकांक्षा पूरा गर्नका लागि मृत्युको भयानक दृढ निश्चय परिणामको रूपमा देखा पर्न सक्छ, तर अन्ततः त्यस्ता विधिहरू असफल हुन्छन् र उनीहरूसँग रिसोर्ट गर्ने व्यक्तिको अन्तिम अवस्था हुन सक्छ पहिलो भन्दा खराब बाहिर बारी ।

 

पूर्ण मुक्ति

 

अर्कोतर्फ, क्रिश्चियन विज्ञान विधिमा निर्णायक तथ्यलाई शान्तपूर्वक बुझ्नु पर्दछ कि वास्तवमा र निरन्तर रूपमा परमेश्वरले आफ्ना जनहरूलाई सबै आवश्यक भलाइ प्रदान गर्नुहुन्छ। यो व्यक्तिलाई यो जान्न र सोही अनुसार कार्य गर्नका लागि हो। यस प्रक्रियामा मानव ईच्छाको सट्टा सत्यको सहारा समावेश छ। र सत्यलाई फलामको दृढ संकल्पले अनुमान वा लागू गर्न आवश्यक छैन। यसलाई केवल बुझ्नु, स्वीकारिएको, र उपयोग गर्न आवश्यक छ।

यसरी गर्दा इच्छा-शक्ति प्रयासरत तरिका जबरजस्ती गर्न बाहिर मानव अस्तित्वको खतरनाक , र विश्वास आश्वासन तरिका अवस्थित हामीलाई को, मसीही विज्ञान अंक बाटो र निमन्त्रणा मानवता बाहिर हिंड्न। यो सब भन्दा पहिले ख्रीष्ट येशूद्वारा औंल्याइएको थियो। त्यसपश्चात, लामो शताब्दियौंदेखि, यो केवल कम अस्पष्ट थियो, जब सम्म, अझै जीवित रहेका मानिसहरुको स्मृतिमा , यो फेरि मैरी बेकर एड्डीले क्रिश्चियन विज्ञानको खोजीमार्फत स्पष्ट पारेको थियो।

धेरैले अनुमान लगाए कि क्रिश्चियन विज्ञान केवल एक स्वास्थ्य प्रणाली, ड्रग्स र अन्य भौतिक उपचारहरूको विकल्पको रूपमा छ। तर यो भन्दा यो धेरै बढी छ। यसले पूर्ण मुक्ति प्रदान गर्दछ - केवल रोगबिमारबाट मात्र होइन, दु: ख, अन्धविश्वास, अज्ञानता, अविश्वास, र सबै असुविधाहरू, गाह्रो समस्याहरू , सीमितताहरू, र आक्रेन साइन्स जसले मानवजातिलाई बन्धनमा राख्छ। यसले मानिसहरूलाई उनीहरूको अनुभूतिमा जगाउँछ कि उनीहरूको आशा सम्भव भएको भन्दा परमेश्वरले उदारताका साथ योजना बनाउनुभएको छ।

अब इसाई विज्ञान के हो कि यो प्रशंसा को यी लगभग असाधारण शब्दहरु योग्य हुनु पर्छ? यो इसाईमत हो, आजको मामिलामा सादा, अण्डरस्टेबल, र कार्ययोग्य । क्रिश्चियन विज्ञानको घोषणाको क्रममा, संसारले मुख्यतया भविष्यमा मुक्ति पाउनको लागि ख्रीष्ट येशूका शिक्षाहरूलाई महत्त्वपूर्ण ठानेको छ। तिनीहरूको वर्तमान मूल्य र उपयोगिता अधिकांश भागलाई बेवास्ता गरियो। यद्यपि गालीलका मेटाफिशिशियन केवल वैज्ञानिक मात्र थिएनन् तर सब भन्दा व्यावहारिक मानिस पनि थिए जुन इतिहासले कुनै विवरण दिन्छ।

उनले केवल अख्तियार भएको व्यक्तिको रूपमा बोलेनन्, तर उनले मानिसहरूलाई उनको रोग र कठिनाइबाट मुक्त गराएर र उनीहरूलाई परमेश्वरको छोरा र छोरीको रूपमा असभ्य सम्भावनाको भावना जगाएर आफ्नो आश्चर्यजनक भनाइहरूको सत्यता प्रदर्शन गरे । धर्मशास्त्रको बिरोध र पवित्र अध्ययनको वर्षौंपछि श्रीमती एडीलाई यो कुरा थाहा भयो कि येशूले आफ्नो समय र आफ्ना अनुयायीहरूका लागि मात्र होइन तर सबै समयका सबै मानिसहरूका लागि मान्य शैक्षिक विज्ञानबाहेक अरू कुनै कुरा सिकाउनुभएन र अभ्यास गर्नुभएन। उनी, जब यो प्रकाश उनको नजिक आईपुग्यो, यसलाई क्रिश्चियन विज्ञान स्टाइल गरे, र साहसका साथ देखाए कि यसलाई मानवताको बौद्धिक, नैतिक र स्वास्थ्य मापदण्डको उत्थान गर्न कसरी प्रयोग गर्न सकिन्छ।

 

मानसिक अस्थिरता

 

क्रिश्चियन साइन्सले अध्ययन गर्ने र यसलाई लागू गर्ने व्यक्तिको मानसिक शक्ति र संकायहरू विस्तार गर्दछ, किनकि यसले उसलाई ईन्टेली जेन्सको वास्तविक स्रोत र प्रकृतिसँग परिचित गर्दछ । शरीर विज्ञान र मनोविज्ञान बौद्धिक मस्तिष्कसँग सम्बन्धित छ र प्रत्येक मानिसलाई उसको आफ्नै दिमागले सुसज्जित गर्दछ। तथापि, इसाई विज्ञानले देखाउँदछ कि वास्तविक बौद्धिकता भनेको ईश्वरको हो, कि परमेश्वर एक दिमाग हुनुहुन्छ, एक मात्र दिमाग हुनुहुन्छ, र त्यो मान्छे, ईश्वरको अभिव्यक्तिको रूपमा, ईश्वरीय बुद्धिको अधिकार भएको हुनुपर्छ। दिमाग, तसर्थ, सोच्दैन, न त शरीरका अन्य भाग गर्दछ, किनकि ती भौतिक र दिमागहित छन्। उनीहरूले सोच्दछन् वा बुद्धिको स्वामित्व राख्छ भन्ने धारणा शिक्षामूलक विश्वास मात्र हो जुन मानव जातिलाई बेटिल र बेफोग गर्दछ। मानिसले वास्तवमा सोचविचार गर्दछ कि ऊ माइन्डको उपयोग गर्दछ, जुन गुरुत्वाकर्षणको अदृश्य कानून जस्तै जताततै, जहाँ-जहाँ कार्यरत, जहाँसुकै र सधैं उपलब्ध छ।

जब व्यक्तिले यो सत्यतालाई बुझ्न थाल्छ कि असीमित बौद्धिकता उपलब्ध छ र वास्तवमा उहाँद्वारा अभिव्यक्त हुन्छ, मानसिक दृष्टि फराकिलो हुन्छ र स्पष्ट हुन्छ। उसले आफ्नो विवेक उत्सुक, आफ्नो न्याय ध्वनि, र उपलब्धिको लागि आफ्नो क्षमता ठूलो पायो। जब गाह्रो समस्याहरूको सामना गर्नुपर्दछ, वा जब डराउँछन् र अलमलमा पर्दछन्, कसैले सम्झनु पर्छ कि उसले असीम र सदासर्वको बौद्धिकता झल्काउँछ। त्यसोभए परिस्थितिको सामना गर्न आवश्यक अनुभूति, बोधोता र शान्तता आउँदछ । यसलाई उहाँले कर्तव्य आफ्नो उच्च पोस्ट, व्यवसाय उनको घरमा एक गृहिणी आफ्नो खेत मा एक किसानले मानिस जटिल मामिलामा आइपर्दा, को दोकान मा एक मिस्त्री, वा आफ्नो डेस्क मा एक स्कूल बच्चा एक छ कि छैन भनेर छैन मामलाहरु। दिमागको सबै उपलब्धताले उसको सबै वैधानिक मागलाई पूर्ति गर्दछ जसले बुद्धिमानीसाथ यसलाई अपील गर्दछ ।

 

भगवान संग सहभागिता

मानव दर्शनले यो भन्न सक्दछ कि परमेश्वर अज्ञात हुनुहुन्छ, कि उहाँ मानव पहुँच र आशंका भन्दा बाहिर हुनुहुन्छ। अझै धर्मशास्त्र, र इतिहास साधारण, दैनिक अनुभव उल्लेख छैन, जहाँ मानिस र छ धेरै उदाहरणहरू उद्धृत संग आफ्नो निर्माता। भगवान बताइएको गर्न मानिस मार्फत प्रेरणा छ के। मानिसका विचार र जीवनमा हुँदा जे राम्रो, महान र मूल्यवान छ त्यो ईश्वरीयताबाट सीधा प्रदान गरिएको छ। कसैलाई पनि यो प्रेरणादायी कुराकानीबाट निषेध गरिएको छैन, किनकि एलिहूले अय्यूबसँग आफ्नो तर्कमा भनेझैं “मानिसमा आत्मा छ; र सर्वशक्तिमानको प्रेरणाले उनीहरूलाई समझ प्रदान गर्दछ। "

ईश्वरीय आवेग महसुस गर्ने र ईश्वरीय योजनालाई पक्रने मानिससित परमेश्वरसँगको यस्तो सहकार्य पूर्णतया सामान्य र प्राकृतिक देखिन्छ जब यो महसुस भयो कि जब परमेश्वर दिमाग हुनुहुन्छ, तब यसको प्राणी, मानिस विचार हो, किनकि कुनै पनि हिसाबले दिमाग ख्याल राख्दैन। विचार वा विचारहरू बाहेक व्यक्त गर्नुहोस्। परमेश्वर र मानिस, यसैले, घनिष्ठ सम्बद्ध र कारण र प्रभाव को रूप मा अविभाज्य छन्। र मानिस, दिमागमा एक विचारको रूपमा, स्पष्ट रूपमा एक भौतिक रूप भन्दा बढी हो। उहाँ आत्मिक वा मानसिक हुनुहुन्छ - ईश्वरत्वको एनिमेशन, एनिमेसन, बौद्धिकता जुन परमेश्वरबाट प्रकाश र सूर्यबाट सूर्यको किरणको रूपमा विक्रेता हुन्छ। हामी मानिसलाई आत्मिक रूपमा चिन्छौं, शारीरिक भन्दा धेरै टाढा, जब हामी उसको सोचाइ, उसको चरित्रको प्रशंसा गर्दछौं। यी मानसिक गुणहरू, कर्पोरेलिटी होइन, मानिस गठन गर्दछ।

के यो स्पष्ट छैन कि भगवान अनौठो र असीमित दिमाग, जीवन, प्रेम, सिद्धान्त हुनुहुन्छ ? अन्यथा उहाँ कसरी सबै ठाउँमा हुन सक्नुहुन्छ, सबै शक्तिशाली, र सबै जान्न, हामी सबै उहाँ सहमत हुनुहुन्छ भनेर? यो त परमेश्वर आत्मा हुनुहुन्छ भन्ने अर्को तरिका हो।

जब हामी यो मान्छौं कि सृष्टिकर्ता आत्मा हुनुहुन्छ, तर्कले तुरुन्तै जोड दिन्छ कि सृष्टि आत्मिक हुनै पर्छ। यदि मानव भावना, यसको विपरित, भौतिक ब्रह्माण्ड देख्छ भने, हामीलाई मानव संवेदनाले चीजहरूको गलत अवधारणा हो भनेर शंका गर्ने अधिकार छ। यो गलत धारणा जेसुकै भए पनि यो हो, र क्रिश्चियन विज्ञानको उद्देश्य भनेको यो अवधारणालाई क्रमशः परिवर्तन गर्नु र यसलाई सच्याउनु हो, ती चीजहरू नष्ट हुनेछैनन्, तर तिनीहरूको वास्तविक ज्योतिमा देख्न सकिन्छ।

भौतिकबाट ब्रह्माण्डको आध्यात्मिक अवधारणामा परिवर्तनले ब्रह्माण्ड वा त्यसमा भएको कुनै कुरालाई नष्ट गर्दैन, तर यसले ब्रह्माण्ड र त्यसमा भएका सबैलाई स्थायी र सुन्दरको रूपमा प्रकट गर्दछ। आध्यात्मिकको लागि मानिसको शारीरिक आदानप्रदानले मानिसलाई अस्तित्वबाट हटाउँदैन, तर उसको वास्तविक स्वार्थलाई सिद्ध र अमरको रूपमा लिन्छ। यी सबै परिवर्तनमा, वा सुधारको प्रक्रियामा, चीजहरूको गलत अवधारणा बाहेक केही पनि नष्ट हुँदैन।

यो याद गर्नु राम्रो हुन्छ, हाम्रो विषयको यस अंश छोड्नु अघि, वैज्ञानिक बौद्धिक प्रगतिले व्यक्तिलाई आत्मकेन्द्रित गर्दैन। एकदम विपरित। यद्यपि येशूले बौद्धिकताको अत्यन्त फूर्ति प्राप्त गर्नुभयो, तैपनि आफ्नो जीवनलाई अरुको हितका लागि कोमल सोचका साथ चिनाउनुभयो। क्रूसमा समेत, लगभग अन्तिम क्षणमा, उहाँ आफ्नो आमालाई ध्यान दिँदै हुनुहुन्थ्यो। उनलाई शोक गर्ने दर्शकहरूको बीचमा उभिरहेको देखेर उनले उनको हेरचाह र सुरक्षाका लागि जोनसँग उपस्थित हुन प्रशंसा गरे। त्यस घडीदेखि यूहन्नाले उनलाई आफ्नो घरमा लगे ।

 

मानव योजना

 

मानसिक रूपमा अरूलाई अलग गरी क्रमशः हामी इच्छित उद्देश्यमा पुग्न सक्दछौं भनेर, व्यवसाय वा व्यक्तिगत मामिलाहरूमा, यसले हाम्रो लागि हानिकारक र अदृष्य झुकावबाट प्रभावित व्यक्तिहरूको लागि विचलित हुने छ। अझै हाम्रा सबै आत्मसमर्पण गर्न तर्कसंगत निस्वार्थ भाव हामीलाई आवश्यकता छैन गर्न अरूलाई। यो चिन्तन गर्दछ कि हामी केवल आफ्नो लागि र छिमेकीको लागि हुनेछौं । पक्कै पनि ईसाई विज्ञानले हाम्रो अधिकार, वा त्यो कुराको लागि, हाम्रो अत्यावश्यक कर्तव्य, ठूला अपेक्षाहरू र स्वार्थी महत्वाकांक्षाहरूको मनोरन्जन गर्न प्रश्न गर्दैन। यो मेहनती र बुद्धिमान प्रयास को लागी प्रोत्साहन बाहेक केही छैन। तर यो जोर हाम्रो त्यस योजना र समेटन हामी पर्छ गर्न परामर्श परमेश्वर, उहाँले हुँदा गाह्रो हुन जो हुँदैन, यो सबै • थाह त नजिकै कि मन "उहाँलाई हामी बाँच्न र कदम र हाम्रो हुँदैछन्।"

जसले सेवाको लागि आफैलाई तयार गर्दछ, र कुनै अवसरको लागि तयार हुन्छ , काम वा पुरस्कार के हुनेछ भनेर धेरै चिन्ता नगरी, उसले आफ्नो लाइनहरु रमाईलो ठाउँमा खस्ने पाउन सक्छ।

प्रत्येक व्यक्तिको क्यारियरमा ईश्वरको मार्गदर्शन र निर्देशनको अधिक महत्त्व छ जति उसले प्रशंसा गर्न सक्दछ , यद्यपि हेडस्ट्र्ग वा आत्म-इच्छुक हुन सक्छ। हामी मध्येको कुनै व्यक्ति, जो परिपक्वताको वर्षहरूमा पुगेको छ, तर आफ्नो जीवनका घटनाहरूलाई फर्केर हेर्दा यो थाहा पाउन सक्दछ कि त्यस समयमा त्यहाँ प्रभाव भएको हुन सक्छ, सायद अदृष्य र अपरिचित, तर बुद्धिमान र लाभदायक विगतमा सबै मानवीय ज्ञान र अनुरोध, उहाँलाई अगाडी आग्रह गरेको छ जो मा केही अवसरमा र आयोजित उहाँलाई फिर्ता मा अरूलाई - जो यहाँ तरिका उसलाई नेतृत्व छ र त्यहाँ आफ्नै उहाँलाई राखिएको छ अनडू गर्दै।

जस्तो कवि नेलले यो राख्छ:

वर्ष द्वारा वर्ष, तिम्रो हात भएकोछ हामीलाई ल्याए मा खतराबाट मार्फत अक्सर अज्ञात।

जब हामी भौंतार्यौं, तपाईंले हामीलाई भेट्टाउनुभयो ; जब हामीलाई शंका थियो, हामीलाई प्रकाश पठाए ;

तपाईंको बाहुला हाम्रो वरिपरि भएको छ, हाम्रा सबै बाटोहरू तपाईंको दृष्टिमा थिए।

 

नैतिक अनफोल्डमेन्ट

 

भाग्य जुन देवताले मानिसका लागि निर्धारण गर्दछ, त्यसपछि उसको लागि असीमित बौद्धिक र आध्यात्मिक प्रगतिको लागि उपलब्धिको लागि समान क्षमताको साथ विचार गर्दछ। तर मानसिक उपलब्धिहरू नैतिक विकास द्वारा सन्तुलित हुनुपर्दछ, अन्यथा उनीहरू अयोग्य उद्देश्यहरूलाई बढावा दिन रोजगार हुन सक्छन् । यसैले क्रिश्चियन विज्ञानले अव्यक्त मानसिक शक्तिलाई जगाउने क्रममा उनीहरूलाई आवश्यक नैतिक स्वर प्रदान गर्दछ। यसले राम्रो र नराम्रो मूल्या  ्कन गरेर उनीहरूले वास्तवमै के गरिरहेका छन्। यसले यो जोड दिन्छ कि जब परमेश्वर भलो हुनुहुन्छ, तब उहाँ सृष्टि गर्नुहुने सबै थोक असल नै हुनुपर्दछ। त्यसकारण दुष्टमा कम्तिमा एउटा काल्पनिक अस्तित्व हुन्छ, जुन सत्यको बिचारमा डुब्ने बित्तिकै हराउँदछ। यस प्रस्तावमा केवल ठोस तर्क मात्र होईन तर पवित्र लेखको पनि समर्थन छ किनकि उत्पत्तिको पहिलो अध्यायले यो घोषणा नगरेसम्म बन्द हुँदैन, "आफूले बनाउनुभएको हरेक कुरा परमेश्वरले हेर्नुभयो, र हेर, यो एकदम राम्रो थियो।"

यसप्रकार इसाई विज्ञानले डरको वास्तविकतामा डर र सम्मान गर्नुको सट्टा यसलाई नक्कल गरी यसको अभिप्राय र निन्दा गरेर दुष्टको मूलको आधारमा प्रहार गर्दछ। यदि आलोचकहरुका तर्कहरुमा यो सिद्धान्तले पापी आचरणलाई हौसला प्रदान गर्दछ भन्ने सिद्धान्तमा कि उनीहरूसँग केहि छैन र यसले कुनै सजाय भोग्नुपर्दैन भने, यो कुरा बिर्सनु हुँदैन कि जसले जानाजानी खराबीमा लिप्त हुन्छ उसले यसलाई सबै अभिप्राय र उद्देश्यका लागि बनाउँदछ, जुन अहिले सम्म वास्तविक छ। जसरी उनी चिन्तित छन्, र सोही अनुसार दण्ड भोगाइन्छ, जबकि जसले वैज्ञानिक रुपमा दुष्टलाई अल्पकालिक भनेर खण्डन गर्छ, र यसको अभ्यासमा लिप्त हुन इन्कार गर्दछ, निश्चित र एकमात्र मार्गमा यो आफ्नो प्रभुत्वको लागि हो।

दुष्ट व्यक्तिले केही हदसम्म वास्तविक रूपमा देखिन्छ जबसम्म ऊ उचाइमा पुग्दैन जहाँ दुष्टले उसलाई अपील गर्दैन; तर ऊ त्यस्तो उचाईमा पुग्न मद्दत पुर्‍याउँछ र अन्तत: यस मार्गमा उत्रिनेछ, यद्यपि असफल भएर आफ्नो जीवनशैलीको शुरूआतमा, त्यो दुष्ट वास्तवमै अवस्थित छैन र त्यसकारण उहाँमा कुनै खुशी वा सन्तुष्टि हुँदैन। सबैलाई यस्तो लेखिएको गर्ने यी लाइनहरु, केही उपाय मा, दुष्ट को लगाती, यसको प्रकार को लागि, कम से कम, अब उहाँलाई प्रतिक्रिया पाउन साबित भएको छ।

 

स्वास्थ्य विकास

 

यो ठीक हुनु मानवको जिम्मेवारी हो, जस्तो कि यो सामान्य बौद्धिक र नैतिकता हो। पक्कै पनि बिरामी हुनुमा कुनै सद्गुण छैन; न त यसको लागि कुनै आवश्यकता छ। रोगबिमार र दु: खकष्ट कहिलेकाहिँ मानिसको भाग्य, ईश्वरीय भेटघाटको एक भागको रूपमा लिइन्छ, परमेश्वरको रहस्य अनुसार कार्य गर्न रहस्यमय कार्यहरू गर्ने । अझै केही साँच्चै टी घन्टा धेरै उहाँले गर्छ भन्दा रोग परमेश्वरको कुनै थप भ्रमणमा कि उहाँको मान्छे हेर्न आउँदै छन् जबकि, प्रोभिडेन्स यसलाई लगाएको छ भनेर विश्वास गर्न तापनि, रोग बाट बच्ने सङ्घर्ष नगर्ने  पाप।

एक परमेश्वर जो परिपूर्ण हुनुहुन्छ सबै चीजहरू पूर्णतामा फेर्नुहुन्छ; एक सृष्टिकर्ता असल हुनुहुन्छ र सबै थोकलाई राम्रो बनाउँनुहुन्छ। सर्वोच्च व्यक्ति जो प्रेम हो उसले दु: ख र कष्ट ल्याउँदैन, तर खुशी, शान्ति र खुशी। कारण हामीलाई बताउँछ यो सत्य हो; प्रेरणा - आध्यात्मिक चेतना को "अझै सानो आवाज" - यो पुष्टि; जबकि क्रिश्चियन साइन्सले रोगका नाजायज दावीहरूलाई हटाएर उनीहरूको ठाउँमा स्वास्थ्य र सद्भावको भाव स्थापित गर्दै तथ्यलाई प्रदर्शन गर्दछ।

जब हामी रोगलाई वास्तविक रूपमा स्वीकार गर्दछौं, हामी यसलाई हल्का सफलताका साथ लड्छौं। तर जब हामी यस विश्वस्तताका साथ सामना गर्छौं कि माइन्डले कहिल्यै सोचेको थिएन र उत्पादन गरेन, र त्यसैले यो आधारभूत मान्यता भन्दा बाहिरको कुरा होइन, हामी यसको अन्तिम उखेल र विलुप्त हुने बाटोमा छौं।

रोग, यसको नाम वा प्रकार जेसुकै भए पनि यस्तो लाग्दैन। दुबै उत्पत्ति र चरित्र मा यो मानसिक छ। तर कसरी, तपाईं सोध्नुहोस्, यो शरीरमा आफैलाई प्रकट गर्ने ती बीमारीहरूको बारेमा कसरी सत्य हुन सक्छ? व्याख्या गाह्रो छैन जब यो याद आउँछ कि मानव शरीर मानव दिमागको उत्पादन हो। यो त्यो हो जुन दिमागले विश्वास गर्दछ वा बनाउँदछ। मानव दिमागले रोग सोच्छ , यसलाई चित्रण गर्दछ, र यसलाई डरलाग्दो वास्तविकताको रूपमा डराउँछ। शरीरमा रोगको बाहिरीकरण एक प्राकृतिक परिणामको रूपमा अनुसरण गर्दछ। जुन मानव दिमागले सोचेको रूपरेखामा यो आवश्यक रूपमा शरीरमा परियोजना गर्दछ जुन यसले निर्माण र नियन्त्रण गर्दछ।

त्यसोभए व्यक्तिविशेषको लागि कत्ति महत्त्वेपूर्ण छ कि उसले बिरामी, असामान्य, घृणित र अस्वास्थ्यकर विचारहरूको मन खाली ग ्यो र स्वास्थ्य, सामान्य, दयालु र स्वास्थ्यकर विचारहरूले भर्छ किनकि उसको विचार उस्तै हो। र यो सम्झनुहोस्, कि स्वास्थ्य स्वास्थ्य एक निर्जीव, सत्य चिन्तन भन्दा धेरै बढी बराबर; यसले एक महत्वपूर्ण, पल्सटिंग एलिमेन्सनलाई संचालन गरिरहेको छ, जसले अपील पठाएको व्यक्तिलाई उपचार नगरुन्जेल सम्म कहिल्यै पछाडि हट्दैन। सत्यको लागि, जब सोच वा घोषणा गरीन्छ, गतिशील हुन्छ। यो सुधारात्मक ऊर्जा र शक्ति संग आफ्नो सुधारात्मक मिशन मा अगाडि बढ्छ, स्वास्थ्य को तथ्यहरु को ठाउँ बनाउन रोग को काल्पनिक विश्वास को एक तरफ व्यापक।

 

ड्रग्समा विश्वास

 

तर, यो स्वाभाविक रूपले सोध्न सकिन्छ, यो के हो, यदि रोग मानसिक छ, कि लागूपदार्थले असर पार्छ जस्तो देखिन्छ ? उत्तर यो छ। औषधि आफैमा कुनै सद्गुण वा शक्ति हुँदैन । व्यक्तिगत पीडितले विश्वास गर्दछ, र मानवता सामान्यतया विश्वास गर्दछ, कि औषधिले उसको लागी केहि गर्छ, र यो विश्वास र विश्वास औषधिको सट्टामा, मानिन्छ उपचार पूरा गर्दछ ड्रग प्रशासित हुँदा। चिकित्सकहरू आफैं सहमत छन् कि कम औषधि राम्रो प्रयोग गर्‍यो। वास्तवमा लागूपदार्थ निरंतर देखि गायब छन् चिकित्सा मानव तिनीहरूले कहिल्यै अधिकार देखिन्थे मात्र शक्ति तिनीहरूलाई निवेश जो, तिनीहरूलाई विश्वास, किनभने, अभ्यास छ गरिएको भताभुंग। यो नै भाग्य छ  पहिले नै छ चिकित्सा को दुनियाँमा तिनीहरूलाई धर्मको दुनियाँमा मूर्तिहरू।

यो धेरै पहिले भएको थिएन कि मानिसहरूले कलाईको रातो कपडा लपेटेर वा घाँटीमा हींगको टुक्रु लगाएर वा मुख र नाकमा गोजीको मास्क लगाएर संक्रामक रोगबाट प्रतिरोधात्मक क्षमता किनेका थिए। स्पष्टतया उपकरण होईन, तर यसमा विश्वासले कल्पित सुरक्षा प्रदान गर्‍यो। आज मानव प्रकृति, समयको तुलनामा कथित रूपमा ज्ञानी र कम अनुचित, अझ बढी अध्ययन गरिएको वा रहस्यमय कुराको माग गर्दछ, र त्यसैले खोपहरू र सीरमहरूलाई रोकथामको रूपमा प्रयोग गर्दछ। यी चीजहरूमाथिको विश्वास केहि दिन बाहिर जान्छ, जस्तो कि यो रातो कपडा, , र फ्लू मास्कबाट हट्यो; र जब यो हुन्छ, तिनीहरूको माना प्रभावहरू, चाहे राम्रो होस् वा नराम्रो, अब उप्रान्त हुनेछैन।

रोगको विश्वासलाई स्वास्थ्यको विश्वासमा बदल्नको लागि औषधि वा सीरममा अपील गर्नु उत्तम अनौंठो, सर्कीटस विधि हो। मटेरिया मेडिकाले यो हेर्न थाल्छ र सुझावात्मक चिकित्सकहरूले परिवर्तनलाई असर गर्नेतर्फ झुकाव गर्दछ। त्यो प्रणालीमा औषधि वा सीरमको साथ प्रबन्ध गरिएको छ, र बिरामी विश्वास मानसिक हेरफेर द्वारा सीधा पुगेको छ। यो रोग निको पार्ने सल्लाह वा सम्मोहनको प्रक्रियाबाट आफ्नो बिरामीको सोचलाई सम्हाल्छ, र इच्छाशक्तिको बलले बिरामी चिन्ताको बेदखल गर्न र त्यसको ठाउँमा राम्रोसँग चिनाउन खोज्छ, जहिले पनि बिरामी हो भनेर मानीरहेको छ। स्वास्थ्य जत्तिकै वास्तविक ।

 

प्रार्थना वा उपचार

 

इसाई विज्ञानले झूटा बिश्वासलाई सत्यका आधारमा बेग्लाबेग्लै बनाउँदछ, अन्य विश्वासले वा इच्छाशक्ति द्वारा गर्दैन । यो व्यक्तिलाई सहयोगको खाँचोमा पर्दा सम्बोधन गर्दैन। यो ज्ञान र द्वारा सामान्यतया र उहाँलाई मुक्ति  उहाँलाई गर्न को वास्तवमा भन्ने जीवन छ परमेश्वरले र त्यसैले माथि र कुनै पनि प्रकटीकरण वा बाहिर छ सुझाव रोग को। उसको मानसिकता यसरी प्रबुद्ध भएपछि, पहिले पीडित व्यक्तिले आफ्नो पीडाको विचार त्याग्छ (र पीडा केवल विचार हो, यो कुनै कुरा होइन), र उसले सामञ्जस्यपूर्ण तथ्यलाई स्वीकार गर्दछ। रोगले यस प्रकारले चेतनामा आफ्नो स्थान गुमाउँछ र स्वाभाविक रूपमा अदृश्य हुन्छ जतिसुकै कुनै गलत राय सत्यको उपस्थितिमा हराउँछ।

र स्वास्थ्य र रोगको सम्बन्धमा सत्य के हो? साधारणतया यो स्वास्थ्य स्वाभाविक, वास्तविक, र ईश्वरले दिएका हुन्छन्, जबकि रोग अस्वाभाविक, अवास्तविक, र परमेश्वर र उसको मान्छेलाई अज्ञात छ। रोग एक घातक घटना, गलत उपस्थिति, एक भ्रम भन्दा बाहिर केहि छैन। किन रोग अवास्तविक वा भ्रमपूर्ण छ? किनभने, पूर्ण नराम्रो भएकोले, यो एक सबै ज्ञानी र सबै-राम्रो सृष्टिकर्ताद्वारा विकसित हुन सक्दैन । रोगले जीवन बिगार्ने र नष्ट पार्ने दावी गर्दछ, जब जीवन ईश्वर हो र यसैले अनन्त सिद्ध र अविनाशी हुन्छ।

अब, बरु तपाईं के गर्न परीक्षा हुन सक्छ, यो अद्भुत प्रस्ताव शङ्कालु को, मनमनै यो गर्न विचार मा, घोषणा, पकड बाँच्न अप सम्म सकेसम्म यसलाई, र वर्तमान तपाईं आफैलाई यो प्रदर्शन अरूलाई हजारौं गरिरहेका छन् रूपमा पाउनुहुनेछ । यो सत्यको घोषणा गर्ने, यसमा अडिग रहन र यसलाई व्यवहारमा राख्नु भनेको प्रार्थना हो, धार्मिक व्यक्तिको प्रार्थना जुन धर्मशास्त्रीय प्रतिज्ञाहरू अनुरूप धेरै उपलब्ध हुन्छ । यो अन्धा विश्वासको प्रार्थना होईन वा पीडितको बिन्तीको प्रार्थना होइन । यो बुद्धिमत्ता र बुझाइको प्रार्थना हो, जुन प्रार्थना चुपचाप जिद्दी गर्दछ, र कमसेकम केही हदसम्म महसुस हुन्छ कि मानिस परिपक्व छ भगवान पनि सिद्ध छ, मानव भावनाको भ्रमले जेसुकै भन्यो वा यसको विपरित भए पनि।

इमरसन भन्छन्‌, “प्रार्थना भनेको जीवनको तथ्यलाई उच्च दृष्टिकोणबाट विचार गर्नु हो।” र हालसालै उनी थप्छन्, "जब मानिस परमेश्वरसंग एक भएको हुन्छ , उसले भिक माग्ने छैन।" तर प्रार्थनालाई प्रायः एक अनिच्छुक भगवानलाई उत्प्रेरित गर्ने बिन्तीको रूपमा मानिन्छ जसको उद्देश्य गलत हुन सक्छ र जसको मार्ग बदल्न सकिन्छ। जब यो याद आउँछ, कि परमेश्वर अपरिवर्तनीय प्रेम हुनुहुन्छ, र उहाँले मानिसमा भएका सबै कुरा उहाँमा प्रदान गर्नुभयो , त्यहाँ बिन्ती गर्ने अवसर छैन, बरु उहाँलाई र उहाँको अनुग्रहलाई जान्ने, बुझ्ने, मूल्यांकन गर्ने र स्वीकार गर्ने अवसर पाउँदैनौं।

त्यसोभए, प्रार्थनाको प्रभावकारितामा परमेश्वरप्रति मानिसको दृष्टिकोण परिवर्तन गर्नु समावेश छ, परमेश्वरप्रति मानव दृष्टिकोण। यसको कार्य भनेको चेतनालाई उकास्न र उज्यालो पार्नु हो जहाँ मानिसलाई केही हदसम्म महसुस हुन्छ कि वास्तवमा ऊ परमेश्वरसँगै छ र त्यसैले सबै कुराको स्वामित्वमा छ र भिक्षा माग्न वा बिन्तीको आवश्यकता बिना। यस वैज्ञानिक प्रार्थनाले रोगलाई शाब्दिक रूपमा देखाउँदछ , साथसाथै यो डर र अज्ञान पनि जो यसको अवसर हुन्छ, र ईश्वरको भलाई, जीवनको सद्भाव र मानवको परिपूर्णतालाई महसुस गर्दछ ।

कसले अवलोकन गरेको छैन कि उसको चेतना एक वास्तविक युद्ध मैदान हो जहाँ गलत विचारहरू सही विचारहरूको वैध स्थान कब्जा गर्न प्रयास गर्दछन्? यद्यपि एक सही विचार, दृढ संकल्प संग आयोजित, गलत विचारहरु को एक उडान उडान गर्दछ, सबैलाई अनुभव बाट थाहा छ। यो यस्तो छ किनकि सही विचारहरू दिमागबाट आउँछन्, र त्यसैले सत्य र अजेय छन्। जबकि डर, घृणा, वा पीडा को, एक गलत सोच को एक मात्र शक्ति वा आशा, व्यक्तिलाई आफ्नो को रूप मा स्वीकार गर्न धोका दिनु हो, बदनाम गर्न को लागी र दुष्टको उन्मूलन को रूप मा हटाउनु र त्यसैले उत्पत्ति, अख्तियार, वा बिना मनाउने शक्ति।

 

ईसाई विज्ञानको खोजकर्ता

 

यो भनिएको छैन, कि ईसाई विज्ञानको अभ्यास सहानुभूति र करुणाबाट मुक्त कुनै बौद्धिक प्रक्रिया हो, किनकि विज्ञानको पत्र आवश्यक छ भने, आत्मा अपरिहार्य छ। स्थिरता, भावशून्यता, र कडा कडा कपाल को रूपमा चिन्ताको बिरामी कोठामा कुनै ठाउँ छैन। तर सहायताको लागि अपील गर्नेहरूसँग व्यवहार गर्दा कोमलता र धैर्यता, साथसाथै परमेश्वरको अस्थिर उपस्थिति र शक्तिको स्पष्ट मान्यता, फलस्वरूप अनुपस्थिति र उहाँ जस्तो कुनै पनि कुराको कुनै पनि कुराको अभाव छैन, रोगसँग कुरा गर्ने क्षमता र अख्तियारको साथ दुष्ट कुराको सम्मान गर्नुहोस्। ।

यस उच्च भावनाले महान् महिला, मेरी बेकर एड्डीको जीवन र कामको मूल कुञ्जी प्रस्तुत गर्दछ, जसले क्रिश्चियन विज्ञान पत्ता लगाए र स्थापना गरे। मानवताको कारणको लागि निःस्वार्थ भक्ति भन्दा कम अरू केहि पनि हुन सकेको थिएन र उनले दुई स्कोर वर्ष र अधिकमा आफ्नो प्रयासलाई निरन्तरता दिन सक्थिन् जसको माध्यमबाट उनले कुनै पनि हिसाबले इसाई इसाईमत ल्याउन अथक प्रयास गरे जसको उपचार र पुनर्जन्म सम्भव हुने सम्भावित सम्भावनाहरू सबैको पहुँचमा पुगेका थिए। मद्दत र प्रकाश को लागी खोजी। उपहास, सतावट, र हरेक प्रकारका विपक्ष जसले मार्गलाई अवरोध पुर्‍याउँछ र सत्यको अग्रगामीको उद्देश्यलाई अस्वीकार गर्दछ, त्यसले अस्वाभाविक ढंगले सामना गर्यो र तपाईंलाई परास्त ग .्यो कि तपाईं र म हाम्रो स्वतन्त्रताको अधिकारमा आउन सक्छौं। उनी आफ्नो लाभार्थीहरु द्वारा राखिएको सम्मान र श्रद्धा को लागी, त्यसैले आश्चर्य, उत्साहित गर्न आवश्यक छैन। उनीहरूले उसलाई प्रेम गर्दछन् किनभने उनले उनीहरूलाई पहिले माया गर्थे ।

 

अनन्त स्वार्थ

 

येशू र प्रारम्भिक इसाईहरूले गरेका च्गाइहरू कसरी सम्पन्न भयो भन्ने कुराको समाधानको लागि उनले मास्टरका शिक्षाहरू र उनका तथाकथित रहस्यहरूको तथाकथित चमत्कारहरू नखुञ्जेल धर्मशास्त्र खोजिन्। उनले बिरामीलाई निको पार्ने, मरेकाहरूलाई बिउँताउने, आँधीबेहरीलाई स्थिर पार्ने र अन्तमा भौतिक वस्तु र मृत्यु अज्ञात नभएको आध्यात्मिक अस्तित्वको क्षेत्रतिर उक्लँदै गरेको भेट्टाउँछिन् , जुन उनले बुझेका थिए र जुन अरूले बुझ्न र लागू गर्न सक्दछन्। जस्तै प्रभाव संग ।

किनकि येशूले आफैंको लागि केहि दावी गर्नुभएन जुन उसले आफूले बोलेको हरेक व्यक्तिको उत्तराधिकार होईन जो बुद्धिमानीसाथ उसको बोली र व्यवहारमा लाग्छ। जब उसले घोषणा गर्‍यो, “जसले ममाथि विश्वास गर्दछ, उसले मैले गर्ने काम उसले पनि गर्नेछ,” भनी येशूले आश्वासन दिनुभयो कि अरूले के गर्न सक्दछ र ऊ अरू के हुन सक्छ भनेर। उहाँको जीवन हाम्रो जीवन कस्तो हुनुपर्दछ भन्ने कुराको उदाहरण हो जुन स्वर्ग भन्ने सिद्ध अस्तित्व प्राप्त हुनु भन्दा पहिले हुनुपर्दछ । उनी अरू मानिसहरु भन्दा भिन्न थिए किनकि उनीसँग अनन्त स्वार्थको पूर्ण अनुभूति थियो, मानिस के हो भन्ने कुराको स्पष्ट विवेक र आदर्श प्रदर्शन गर्ने उल्लेखनीय क्षमता थियो। प्रत्येक मानिस आफुलाई भन्दा व्यक्तिको तुलनामा राम्रो आत्म र उच्च जीवनको बारेमा अलि कम सजग छ , र सही सोच वा सही जीवनको प्रत्येक प्रयास त्यो उच्च आत्म वा कुनै मानिस, जसलाई कुनै पाप, पीडित वा दोष नजान्ने व्यक्त गर्ने प्रयास हो। यो वास्तविक मानिस वा साँचो स्वार्थ भनेको ख्रीष्ट हो, र ख्रीष्टले येशूमा पूर्ण अभिव्यक्ति फेला पार्नुभयो किनकि यसले कहिलेकाँही प्रत्येक व्यक्तिको अभिव्यक्ति फेला पार्नेछ ।

यो मानिसको भाग्य हो, पूरा भएको थियो , यो आवाश्यक क्षेत्रमा सोच्न आवश्यक छ। सबै कार्य सोच , सबै आचरण प्रेरित आकारहरू सबै कुराहरू देखिने। स्वभाव, स्वभाव, चरित्र, स्वास्थ्य - सबै रचना वा विचार को बाह्यकरण हो। एक मानिस सोच्न उसले के हो निर्धारण गर्दछ र राम्रो वा बिरामीको लागि आफ्नो भविष्य बनाउँछ। वास्तवमा सोच वा चेतना भनेको मानिसको अस्तित्व वा अस्तित्व हो। यसैले हामी भन्छन कि उहाँ मानसिक, आध्यात्मिक, समावेशी, उपायविहीन, अमर हुनुहुन्छ - उचाइ, तौल, र अन्य भौतिक साथसाथ भौतिक रूप भन्दा सायद सही विचार वा विचारहरूको एकत्रीकरण । सोच स्थिर र निरन्तर छ। तत्कालको लागि कोही यसको अविरल प्रवाह रहन सक्दैन, तर उसले ईश्वरीय सहयोगमा, बुद्धिमानीसाथ आह्वान गर्न सक्छ, सोचलाई नियन्त्रण गर्न सक्छ र यसरी उसले अनन्तको समानतामा नबढुन्जेल आफ्नो भाग्यको दिशालाई अगाडि र माथि उकास्न सक्छ।

मानव मामिलामा ईश्वरीय कानून को संचालन

देवताको आधुनिक अवधारणा

 

जब हामी विशाल रूपमा विश्वलाई हेर्दछौं र सबै हातहरूमा र हरेक दिशामा प्रकट भएको सुन्दरता र अर्डरको चिन्तन गर्दछौं, र तब विचार गर्दछौं कि हामी शारीरिक इन्द्रियहरूको सीमित क्षेत्र मार्फत हेर्ने पूर्णता मात्र होइन तर केवल एउटा स्केत मात्र हो। पूर्णता र आध्यात्मिक ठाउँको भव्यता जुन सबै ठाउँ भर्दछ, हामी एकैचोटि चीजहरूको उत्पत्तिको बारेमा सोधपुछ गर्नका लागि नेतृत्व गर्दछौं। हामी दुर्घटना वा संयोगले वा तिनीहरूको आफ्नै शक्ति वा विद्रोहको आधारमा तिनीहरूको अस्तित्वको कल्पना गर्न सक्दैनौं, तर यदि हामी यस विषयलाई गम्भीरतापूर्वक सोच्दछौं भने, तिनीहरू अनन्त पदार्थको हो कि, र तिनीहरू अन्तर्निहित केही भव्य छ भनेर हामी विश्वस्त हुन्छौं। , लाभार्थी उद्देश्य।

स्वाभाविक रूपमा बिभिन्न अवधिमा फरक व्यक्तिहरूले चीजको उत्पत्ति, कारण, वा सृजनाको बारेमा व्यापक धारणाको बिभिन्न मनोरन्जन गर्दछन्। उदाहरणका लागि, प्राचीन हिब्रूहरूले सृष्टिकर्तालाई बृहत् मानवको रूपमा धारण गरेका थिए - जसको नाम यहोवा हो - एक किसिमको राजा जसको असमान स्वभाव र शासक वा सम्राटको स्थानीय क्षेत्राधिकार थियो। तर समय को पाठ्यक्रम मा, हिब्रू को विस्तार लाग्यो संग, यहोवा ठाउँ दिनुभएको "जसको उपस्थिति सबै ठाउँ कब्जा, सबै गति उज्ज्वल पुस्तिका।"

बाइबलले मानिसहरुलाई सोच्ने चासो लिएको चाहना राख्नुको एउटा कारण यो छ कि यसले ईश्वरको आदिम अर्थबाट देवता को हिब्रू अवधारणाको अवधारणाको चित्रण गरीरहेको छ, ईश्वरको ज्ञान, अव्यवस्थित र मानवको रूपमा, भगवान को एक ज्ञानी अवधारणा जहाँ सबै ठाउँमा छ, सबै बौद्धिक को रुपमा रहेको छ। , स्वामित्व र सबै शक्ति प्रयोगको रूपमा, शारीरिक इन्द्रियलाई नदेखीएको र भेट्न नसकिने। देवताको यो विस्तारित अवधारणा यहूदी जातिबाट पश्चिमी सभ्यतामा अमूल्य योगदान थियो, जुन मूर्तिपूजक र पौराणिक कथा अझै पनि सभ्य ग्रीस र रोममा रहेको थियो।

तर अझै सबै जातिहरूको साथ बाँकी रहेको छ, मानव जीवनको व्यावहारिक आवश्यकताहरू पूरा गर्न अझ मूर्त अवधारणाको आवश्यकता, देवताको निश्चित परिभाषा। र यो केवल ० बर्ष अघि मात्र आएको थियो, मेरी बेकर एड्डीको प्रेरित विचारबाट, जब उनले थाहा पाए कि परमेश्वर आत्मा, दिमाग, जीवन, प्रेम, सिद्धान्त हुनुहुन्छ । यो परिभाषा धर्मशास्त्रीय अख्तियारिले प्रशस्त मात्रामा कायमै राख्छ। यसैले मोशाले आफ्ना अनुयायीहरूलाई उजाडस्थानमा उनीहरूको संघर्षको दौरानमा हौसला प्रदान गर्दै, परमेश्वर जीवन हुनुहुन्छ भन्ने कुराको सम्झना गराउँदछन्। फिलिप्पीहरूलाई पत्र लेख्दा, उनले येशू ख्रीष्टमा भएको त्यो मन पाउनु भनेर सल्लाह दिंदा पावलले भगवानलाई माइन्ड भन्ने संज्ञा दिए। येशू सामरी आइमाईलाई इनारमा भेट्नुभयो। उसले एउटी आमालाई भनी, “परमेश्वर आत्मा हुनुहुन्छ। अनि उहाँलाई उपासना गर्नेहरूले आत्मा र सत्यतामा उहाँको उपासना गर्नुपर्छ। ” जोसेन, जसको नासरीसँगको संगतिले उनलाई थर्डको अभिशाप पुत्रबाट शान्तिका प्रेषितमा रूपान्तरण गरेको छ, भन्न सकिन्छ, "परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ; र त्यो वास प्रेममा वास मा परमेश्वर, र उहाँलाई परमेश्वरको। "

न त श्रीमती एडीको देवता परिभाषा को तर्कबाट कुनै उम्कन सकेको छैन। जब हामी यो स्वीकार्छौं कि परमेश्वर जताततै हुनुहुन्छ र सबै कुरा जान्नु हुन्छ, तब हामी उहाँ जस्तो हुनुपर्दछ भन्ने निष्कर्षमा पुग्दछ।

मन बाहेक अरूलाई हे्ग नगर्नु सम्पूर्ण ज्ञान र सर्वज्ञानामा नाप्न सकिन्छ । तर मन, सँधै एनिमेट र निरन्तर सक्रिय, लाइफबाट अलग गर्न मिल्दैन। यसैले हामी बुझ्न सक्छौं कि परमेश्वर जीवन र दिमाग हुनुहुन्छ। दिमाग र जीवन, यद्यपि, तिनीहरूको वास्तविक अर्थमा, प्रेमबाट अविभाज्य हो।

तर दिमाग, जीवन र प्रेम, मानवीय रूप मा प्रकट रूपमा, विलाप असिद्ध छन्। मात्र प्रेम निस्वार्थ, मन बेवास्ता, रोग माथि जीवन, तिनीहरू ठीक देवता मान्न सकिन्छ। अर्को शब्दमा भन्नुपर्दा, केवल सिद्धान्तद्वारा प्रेरित, जीवनशील र प्रेरित भएका हुनाले तिनीहरू परमेश्वरका लागि योग्य हुन्। र अर्कोतर्फ, केवल सिद्धान्त अमूर्त र दिमाग नभई जीवन, दिमाग र प्रेमको अभिलाषाको रूपमा मात्र यसलाई देवताको रूपमा मानिन्छ। त्यसोभए तिनीहरू सबै मानव जगतबाट ईश्वरीयमा हस्तान्तरण हुन्छन्।

 

बिरूद्ध मन

 

यो अस्वीकार गरिएको छैन कि त्यहाँ अर्को दिमागको बिरूद्ध वा मनको दुश्मनी छ जुन परमेश्वर हुनुहुन्छ। यस आधारभूत मानसिकताले भौतिक मानिस र भौतिक ब्रह्माण्डमा अभिव्यक्ति फेला पारेको छ, जबकि माइंडले यसको पूर्ण अर्थमा आत्मिक मानिस र आध्यात्मिक ब्रह्माण्डमा अभिव्यक्ति फेला पारेको छ। येशू तथाकथित दिमागलाई झूट र झूटको जनक बताउनुहुन्छ, जबकि श्रीमती एड्डीले यसको काल्पनिक चरित्रलाई मान्यता दिँदै यसलाई नश्वर दिमाग भनेर सम्बोधन गर्नुभएको छ किनकि उसको कथित मानिस र सृष्टि शारीरिक भएकोले रोग र मृत्युको अधीनमा छन् ।

आध्यात्मिक र भौतिक चीजबीजको भिन्नतालाई यथार्थमा राख्नु महत्त्वपूर्ण छ, यथार्थ र अवास्तविक बिचारमा, र यो कुरा बिर्सनु हुँदैन कि जब इसाई विज्ञानले जिद्दी गर्दछ कि मानिस सिद्ध छ, पाप वा रोगबिना निर्दोष छ, यसले यसलाई जनाउँदैन। शारीरिकको रूपमा मानिसको गलत भ्रातृत्वको लागि , तर माइन्डको सृष्टि गर्ने आत्मिक र वास्तविक व्यक्तिलाई; छैन बाहिर यहोवाको गरेको रूपमा उत्पत्तिको दोस्रो अध्यायमा वर्णन जालसाजी मानिसलाई यो को, परमेश्वरको छवि र स्वरूपमा बनेको रूपमा जमीन को धूलो, तर गर्न साँचो मानिस उत्पत्तिको पहिलो अध्यायमा वर्णन ।

यस अवस्थामा कोहीले यसो भन्न सक्ला: “यो सत्य हो कि, परमेश्वर मन हुनुहुन्छ, र त्यो व्यक्ति आत्मिक र सिद्ध छ, तर मलाई अहिलेको भौतिक अवस्थाले कठिनाइ र दुःखकष्टले गर्दा के गर्नुपर्ला? " यो केवल तपाइँ र तपाइँको समस्याहरूसँग गर्नुपर्दछ। मानौं, उदाहरण को लागी तपाई बिरामी भएको देखिनुहुन्छ। अब तपाइँको दुखाइ र दुखाइमा ध्यान केन्द्रित गर्नुको सट्टा, तिनीहरूलाई विचारबाट खारेज गर्न प्रयास गर्नुहोस्; किनकि तिनीहरू तपाईका होइनन्, ती वास्तविक चीजहरू होइनन् वास्तविक विचारहरू होइनन् , ती केवल नक्कली सल्लाहहरू हुन् जुन मर्छ दिमागबाट आउँछन् ।

तब प्रत्यक्ष ध्यान, जहाँसम्म तपाईं उत्तम गर्न सक्नुहुन्छ, जीवन - तपाईंको जीवन - परमेश्वर हुनुहुन्छ भन्ने उदृ सत्यमा, र किनकि परमेश्वर सबै ठाउँमा हुनुहुन्छ र सधैं आफूलाई उत्तम रूपमा व्यक्त गर्नुहुन्छ, जीवन जहाँसुकै छ र सँधै सामञ्जस्य र निर्बाध रूपमा कार्य गर्दछ जहाँ समस्या देखिन्छ पनि। । नतिजा, जब तपाइँ यस सत्यमा स्थिर रहनुहुन्छ , चेतनामा परिवर्तन हुनेछ, जसमा तपाईंको बिमारीको भावना, जुन झूट हो, स्वास्थ्यको भावनालाई ठाउँ दिनेछ, जुन सत्य हो।

 

आत्म रक्षा

 

मानौं, फेरि तपाई चिन्तित वा अलमल्लमा परेको जस्तो देखिनुहुन्छ, कि तपाईको मानसिकता सुस्त वा अशक्त देखिन्छ, वा तपाईको व्यक्तिगत वा व्यापारिक समस्याहरूले समाधान समाधान गर्दैनन्। कुनै उपाय त नजिकै, कुनै पनि प्रभावकारी, सबै-थाह मन भनेर शान्तपूर्वक जिद्दी गर्न को लागि जस्तो छ परमेश्वर हुनुहुन्छ कहिल्यै विचलित छ, कहिल्यै  , कहिल्यै अयोग्य, र त्यो मन हरेक तपाईं र गाइड तपाईंले नै व्यक्त सही प्रयास र उपक्रम। त्यसोभए तपाईंले आफ्नो सोचाइ स्पष्ट पार्ने र विस्तार गर्ने पाउनुहुनेछ। तपाईले यो पनि पाउनुहुनेछ कि जब तपाई आफैंले केहि गर्न सक्नुहुन्न, तपाईले चलाउन चाहिने साँचो बुद्धिको सहयोगमा, हातमा भएका कठिनाइहरूको सफलतापूर्वक सामना गर्न सक्नुहुन्छ।

वा मानौं कि तपाइँ गलत इच्छाहरू वा बानीबाट प्रभावित हुनुहुन्छ। त्यहाँ कुनै निश्चित, स्थायी राहत छैन कि यो जान्नु बाहेक कि परमेश्वर सिद्धान्त हुनुहुन्छ, तपाईं, उहाँको प्रतिरूप, एक सिद्धान्तको मानिस हुनुहुन्छ, जसलाई दुष्ट विचारहरू अपील गर्दैनन्। खराब विचारहरू, जस्तै बिरामी विचारहरू, परमेश्वर वा मानिसबाट उत्पन्न हुँदैन। ती तपाईका होइनन्। त्यसकारण तपाईलाई बन्दरगाह वा जवाफ दिन आवश्यक पर्दैन। तिनीहरू नराम्रा दिमागबाट आएका हुन् त्यसैले तिनीहरू अस्तित्वको वास्तविकताका अंश छैनन्, तपाईंको सोच वा चेतनाको कुनै अंश छैनन्। यो अडान लिदै, र खराब विचारहरूको मनोरन्जन गर्न अस्वीकार गर्नुहुँदा, तपाईंले तिनीहरू कम र कम मनाउने, झन् झन् अविनाशी भएको पाउनुहुनेछ। जेम्स भन्छन् , शैतानको दुष्टको सामना गर , अनि ऊ भाग्नेछ। तर तपाई खराबलाई प्रभावकारी ढंगले प्रतिरोध गर्न सक्नुहुन्छ किनकि तपाईले देख्नुहुन्छ कि दुष्ट विचारहरू तपाईका विचारहरू होइनन्।

मानौं, एकपटक फेरि तपाई दु: ख वा निरुत्साहको साथ खस्किनु भयो। यो कम्तिमा पनि एक सानो पल्टन हो जुन तपाईलाई यो भन्दा धेरै समस्या थियो जुन अहिले तपाईले हानी गर्नुभयो वास्तवमा यस्तो कहिल्यै भएको थिएन? तर गम्भीर र मौलिक रूपमा बोल्दा के त्यहाँ त्यस्तो सान्त्वनादायी, उपचार गर्ने केहि चीज छ जुन सम्झन सक्नुहुन्छ कि परमेश्वर, एक मात्र शक्ति र उपस्थिति प्रेम हुनुहुन्छ? तसर्थ, उसले कष्ट र व्याकुलताका साथ तपाईलाई भेट्न सक्दैन र गर्न सक्दैन, र त्यस्तो गर्नका निम्ति अरू कुनै शक्ति छैन । साँच्चै, त्यसोभए, त्यहाँ दुःखको कुनै कारण वा आधार छैन। भगवान छैन, गर्न सक्छन् द्वारा उहाँको धेरै प्रकृति को कारण, कम घेर भन्दा के र धान्न तपाईं मायालु दयालु र शान्ति र आफ्नो जीवन भर्न आनन्द।

यसरी यो परमेश्वरले मात्र नियन्त्रणमा र धान्ने प्रभाव छ कि बुझ्न तिनीहरूलाई सक्षम लागि एक सही अर्थमा, आफ्नो दैनिक मामिलामा र समस्याहरूको मानिसहरूलाई सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण र व्यावहारिक चासो छ कि छ को मानिस, तर पनि धेरै र मानिसको अस्तित्व को फाइबर । यस चल्ती मैदानबाट मानिसहरू विवादास्पद छन्, मापन योग्य सफलताको साथ, रोग, प्रकोप, र हरेक सर्तको अस्तित्वलाई खतरामा राख्छ वा तिनीहरूको कल्याणको खतराको साथ। तिनीहरू देख्छन् कि तिनीहरू "परिस्थितिको खण्डमा" पकडिएका छैनन्, तर तिनीहरू सुरक्षित रूपमा "सर्वशक्तिमानको छायाँ" भित्र लुकाइएको छ जहाँ खतरा र असुविधाले उनीहरूलाई भेट्न वा छेड्न सक्दैन ।

 

मानिसको पूर्णता

 

तर सुरक्षाको यो भावना केवल मेहनती, बौद्धिक प्रयासले मात्र प्राप्त गर्न सकिन्छ, किनकि आत्मपरीक्षणको लागि कसैलाई पनि स्पष्ट विवादबाट प्रभावित हुनुपर्दछ, लगभग निरन्तर चेतनामा चल्दै, सही विचारहरू र गलत विचारहरूको बिचमा। प्रत्येक व्यक्तिले आफूलाई आफूमा दुई नभई दुई विरोधाभासपूर्ण व्यक्तिहरू भेट्टाउँछन् जस्तो कि आत्मिक र भौतिक, राम्रो र नराम्रो, राम्रो र बिरामी।

रोमीलाई लेखेको पत्रमा पावलले यी दुई विरोधाभासपूर्ण भावनाहरूद्वारा डराएको कुरा बताउँदछन्: “तब मैले एउटा व्यवस्था पाउँछु, कि जब म असल गर्न चाहन्छु, तब मसँग मसँग उपस्थित हुन्छु। म परमेश्वरको पछि भित्री मानिस व्यवस्थामा प्रसन्न हुन्छु; तर म मेरो अ ्गमा अर्को कानून देख्छु, जुन मेरो दिमागको व्यवस्थाको विरुद्धमा स .्घर्ष गर्दछ , र मेरो अ्गमा रहेको पापको व्यवस्थामा मलाई बन्दी बनाएको छ। ” यो मानसिक युद्ध, यसरी जीवन्त पावलले वर्णन, बस वैध मानव चेतना आफूलाई स्थापित गर्न र जसबाट धूर्त सुझाव को प्रयास छ ठाँउ को ध्वनि विचार देखि मन। यो राज्य को विचार, आंशिक राम्रो र आंशिक खराब देखिन्छ जो यस , कहिलेकाहीं गर्न मानव रूपमा उल्लेख गरिएको छ मन।

तर प्रत्येक इसाई वैज्ञानिकले प्रमाणित गरिरहेछ, किनकि दुष्टको केवल एक काल्पनिक अस्तित्व छ, मानिसहरु जत्तिकै शक्तिले मात्र यो स्वीकार्छ, कि एक सही विचारले हजारौं गलत विचारलाई पछ्याउन सक्छ, जुन युद्धको अन्त हुने प्रतिज्ञा दिन्छ, कहिलेकाँही चाहना संग। र राम्रो को एक जागरूकता।

तब त्यहाँ अधिक वा कम निरन्तर तर्क छ, स्वास्थ्यको शक्ति र रोगको कथित शक्तिहरूको बिचमा, प्रत्येक व्यक्तिको मानसिकतामा चुपचाप जाँदैछ। विवाद विशुद्ध मानसिक छ, यद्यपि यसको परिणाम शरीरमा देखा पर्दछ। यस अन्तिम बाहिरी उपस्थितिले स्वास्थ्य र रोग शारीरिक अवस्था हो भन्ने धारणालाई जन्म दिएको छ, कि स्वास्थ्य भौतिक प्रक्रियाहरू द्वारा बढाइएको छ, र त्यो रोग भौतिक उपचारद्वारा निको पारिएको छ।

तर वास्तवमा यो व्यक्तिगत जीवन छ मा चेतना भन्दा भौतिक शरीर, र उहाँले आफ्नो विचार रूपमा अनुसार राम्रो तरिकाले वा बिरामी छ भनेर स्वास्थ्यकर वा अस्वस्थकर छन्। स्वास्थ्य र रोग दिमागको विपरित अवस्थाहरू हुन्, वास्तवमा खुशी र निराशा जस्ता - एक तथ्य जसले समाहित गर्दछ कि किन बिरामीको सोचलाई सुधार गर्दा उसको रोगहरू ठीक हुन्छ। चेतना मा एक मान्छे भएकोले, उसले के सोच्छ उसले के हो गठन गर्दछ। के उसले सोच्छ उसले पनि आफ्नो वातावरण निर्माण गर्दछ, आकार र जीवनको बाह्य सबै रंगहरु। एक जना परिस्थिति वा वंशको सृष्टि होइन, तर उसको विचारहरूको हो, र यी उसले नियन्त्रण गर्न सक्दछ जब सम्म उसको सोचाइ ईश्वरको हो, जो येशू ख्रीष्टमा थियो र उहाँमा उत्पन्न भएको मनको सोचाइमा नबढुन् , र दिईएको अवसर अरूमा उत्पन्न हुन्छ, बिरामी वा असिद्धता बिना मानिस ।

 

क्रिष्ट येशू

 

शताब्दीयौंसम्म हिब्रू भविष्यवाणीले यो सिद्ध मानिस - मसीह वा ख्रीष्टको आगमनको भविष्यवाणी गर्यो। तर यो भविष्यवाणीको विरलै व्याख्या गरिएको थियो र अन्ततः यहूदीहरूको सामान्यताको साथमा भनेको थियो कि उचित समयमा जोशुआसँगको तुलनामा एक महान् योद्धा देखा पर्नेछ र उनीहरूलाई उनीहरूको दुश्मन र अत्याचारीहरूबाट बचाउनेछ। तर समयको पूर्णतामा, त्यसैले धर्मशास्त्रीय कथा चल्यो, हिब्रूहरूको बीचमा एक जना मानिस देखा पर्‍यो, एक महिला, जसले झलक देखाउन सक्छिन्, कमसेकम बेहोश भई साँचो गर्भधारण गर्थिन्। उनको अवधारणा मानसिक वा आध्यात्मिक थियो, प्राणघातक प्रयोगको भन्दा अलग्गै, र उनले आफ्नो बच्चाको नाम येशू राखिन्। मामिला र भौतिक कानूनहरू रचनात्मक वा कारक मात्र देखिन्छ किनभने मानव विश्वासले तिनीहरूलाई यो शक्तिसँग लगानी गर्दछ। यो साँचो कारण मानसिक र आध्यात्मिक हो, र जब पूर्ण रूपमा चिनिन्छ, कुनै भौतिक साथको आवश्यकता पर्दैन।

यस घटनामा प्रेरित यूहन्नाको भाषा प्रयोग गर्न वचनलाई शरीर बनाइयो, अर्थात् शारीरिक कानून र विश्वासको उन्मूलनको लागि आत्मिक व्यवस्थालाई भौतिक क्षेत्रमा सक्रिय बनाइयो। र यो प्रक्रिया येशूको पार्थिव कैरियर भर जारी रह्यो। उदाहरणका लागि, १२ वर्षको उमेर, जब यरूशलेमको निस्तार चाडको बेला, उहाँ आफ्ना पिताको व्यवसायमा संलग्न, विद्वान डाक्टरहरूसँग छलफल गर्न डुब्नुभयो। सबै मानिसहरु जसले उनको कुरा सुनेका थिए उनीको समझ र उत्तरहरुमा चकित भए। वचनलाई त्यो शरीरको रूपमा बनाइएको थियो, त्यो ईश्वरीय बुद्धिको कारण उसले आफ्नो उमेरमा आशा गरिएको हुन सक्ने मानवीय बचकाना विचारलाई हटाउने अभिव्यक्ति भेट्टायो । त्यसोभए त्यो नैतिक चेतना थियो जसले शिक्षक र मुक्तिदाता बन्नु भन्दा पहिले उनलाई एक कर्तव्यनिष्ठ छोरा र राम्रो सिकर्मी बनायो।

तर वचनले पछि उल्लेख गरेका ती उल्लेखनीय कार्यहरूमा शरीरलाई शरीरको रूपमा बनाएको थियो जसलाई प्रायः गल्तीले चमत्कारहरू भनिन्छ जब रोग र पदार्थको मानिन्छ भन्ने कुरा सामान्यतया आत्माको उच्च व्यवस्थामा पुर्‍याइएको थियो र मानिसहरू सबै प्रकारले निको पारिएका थिए। बिमारीको र मृत्युबाट पनि बिउँताएको।

येशूले एकैचोटि आफ्नो पूरा प्रदर्शन गर्नुभएन। तिनी एकल बाँधमा भौतिकता र मृत्युबाट भागिएन, तर एक पछि अर्को गर्दै। हामी जस्तो छ सबै बिन्दुमा प्रलोभित भएर, उनले शुरू गरे, सजिलैसँग प्रदर्शन गरेर, बिमारी र सीमितताको सामान्य नराम्रा तर्कहरूको प्रतिरोध गर्दै। त्यसरी नै मानवले उहाँमा ईश्वरीयको अभावमा थोरै बाटो देखायो जस्तो कि यो अरू मानिसहरूमा पनि हुन्छ। अवास्तविक र उसको कुनै पनि होइन, सबै विचारहरू अस्वीकार गर्दै माइन्डबाट बाहिर आउनेहरू, उहाँ बिस्तारै मानिस र चीजहरूको दुबै भावनाको भ्रमबाट बित्नुभयो र दुवै असल र खराब दुवैको रूपमा चिन्नुभयो र केवल असल, वास्तविक, आध्यात्मिकको संज्ञानात्मक बन्नुभयो । अन्तमा स्वर्गारोहणको समय आयो , जब येशूको मानवता पूर्ण रूपमा ख्रीष्टको ईश्वरीय स्थानमा आयो । त्यसपछि उहाँ आत्माको बन्न नसकिने क्षेत्रमा प्रवेश गर्नुभयो, जहाँ शरीरका रोग र बन्धनहरूले तिनीहरूको पक्रन आराम गर्दछ र विस्मृत हुन छोड्दछ।

यो पक्कै पक्का छ कि येशूका अनुयायीहरूले उहाँको सर्वोच्च प्रदर्शनमा संलग्न विज्ञानलाई पूर्ण रूपमा बुझेका थिएनन्। वास्तवमा उनीहरूले संसारको अन्त गर्ने काम पूरा गर्न उनको प्रारम्भिक फिर्ताको लागि खोजी गरे। तिनीहरूले महसुस गरेनन् कि उनले आफ्नो जीवनशैली पूरा गरिसकेका छन् र तिनीहरूले उहाँलाई छोए सम्म सांसारिक चीजहरूको अन्त गरे। यसैले उसले आफ्नै स्वतन्त्रता पायो र अरूलाई कसरी सुरक्षित राख्ने देखायो। यो श्रीमती एड्डीको लागि १ . शताब्दी पछि रह्यो र यसले जनताको लागि अर्थमूलक, येशूका शिक्षा र अभ्यास अन्तर्गतको कानून पत्ता लगाउँथ्यो। मरियम, येशूको पार्थिव आमा, साँचो मानिस चिन्न; येशूले त्यस व्यक्तिको उपस्थितिलाई देखाउनुभयो, ख्रीष्टसँगको आफ्नो चिनारी देखाउनुभयो ;  जबकि मैरी बेकर एड्डीले सबैको आधारभूत विज्ञान यति स्पष्ट बनायो कि जो दौडन्छ त्यसले पढ्न सक्छ ।

यी सबैको व्यावहारिक महत्त्व यो हो कि यस समयका प्रत्येक व्यक्तिले येशूले प्रयोग गर्नुभएको विज्ञानलाई प्रभावकारितामा पार्ने तरिका स्पष्ट पारिदिएको छ र यसैले आफैंमा साँचो मानिस बाहिर निकाल्नुहुन्छ, अर्थात्, चेतनाको अवस्था स्थापना गर्नुहोस् जुन केवल असीम राम्रोलाई मात्र थाहा छ। र जीवन सामञ्जस्यपूर्ण छ। आध्यात्मिक कानूनको लागि आज यो पुरुषको जस्तै पक्कै पनि चलाउन सकिन्छ किनकि यो येशूको मामलामा थियो। त्यहाँ बाइबलका विद्यार्थीहरू छन्, यो सत्य हो, जसले येशूको जन्म, उहाँको अचम्मका कामहरू, उनको पुनरुत्थान र स्वर्गारोहण सुसमाचारका पुस्तकहरूमा रेकर्ड गरिएको छ कि भनेर शंका गर्छन्।

तर जसले यी चीजहरूको सम्भावनालाई अस्वीकार गर्छ, के उसले भौतिकवादी र मृत्युबाट उम्कने सम्भावनालाई अस्वीकार गर्छ? यदि येशू येशुले रोग र मृत्युमा निपुण हुनुभएको छैन भने, अरूले कसरी उनिहरुलाई मद्दत गर्ने आशा गर्न सक्छन्? यद्यपि उनीहरुलाई अमरत्व चाहिन्छ भने व्यक्ति मास्टर। धर्मशास्त्रको केही अंशलाई अस्वीकार गर्ने झुकाव भन्दा केही थोरै दयनीय र आत्मिक बृद्धिमा बाधा पुर्‍याउँछन् जुन मानव धारणा र अनुमानहरूको प्रतिकारमा चलेको हुन्छन् जुन केवल आंशिक सत्यता मात्र हुन् र ती समग्रमा पावलको चरित्रलाई औँल्याउँछन्। जब विज्ञानले तिमोथीलाई सम्बोधन गर्दै “विज्ञान झूटा कथित भन्यो,” भने: “हे तिमोथी, तिमीले आफ्नो विश्वासको लागि प्रतिबद्ध भएको कुरा राख, अपवित्र र व्यर्थका कुटपिटहरूबाट अलग रहन, र विज्ञानको विरोधलाई झूटो भनियो।”

 

विज्ञानको खोज

 

यो मरियम बेकर एडी प्रकट हुँदा, त्यो कि, उनको लेखोटहरू मा प्रकाश वर्णन रूपमा ख्रीष्टियन छ विज्ञान र विज्ञान छ मसीहीधर्म, त्यो अनुमति कुनै प्रतिबद्ध भएको थियो जो भरोसा मानिसजातिको फाइदाको लागि स्थापना देखि उनको मोड्नु गर्न अवरोध, उनको। पहिलो उनको पक्षमा, आध्यात्मिक सत्यको ग्रहणशीलता थियो जसले उनलाई प्रकाश पाउन योग्य बनायो । त्यसोभए त्यहाँ साहस थियो जसले उनलाई मानव विपत्तिले फैशन गर्न वा आग्रह गर्न सक्ने सबै विपक्षहरूको सामना गर्न व्यावहारिक अपरेशनमा प्रकाश राख्न सक्षम तुल्यायो। ग्रहणयोग्यता आयो किनकि उनी ईश्वरीय इच्छाको आज्ञाकारितामा बस्थे; पुरानो अगमवक्ताहरूलाई जस्तै उनी पनि परमेश्वरसँग हिंडिन् र यसैले उनको आवाज सुन्न र उनको सन्देश बुझ्न सक्दछ। उनको अदम्य साहस मानव जीवनलाई यसको कठिनाइबाट उम्कने बाटो बताउनको असीम उद्देश्यको जन्म भएको थियो।

मानिसहरू कहिलेकाँही सुन्न सकिन्छ कि उनीहरू श्रीमती एड्डीको विचारहरू स्वीकार गर्न सक्दैनन्। उनीहरूले बिर्सछन् कि श्रीमती एड्डीले आफ्नै धारणा राखेका छैनन् , उनले क्रिश्चियन साइन्सका आधारभूत कुराहरु उनीहरुलाई प्रकट गरेका थिए। तिनीहरू बिर्सन्छन् कि श्रीमती एड्डीले विज्ञान सिर्जना गरेको छैन, उनले यो पत्ता लगाएकी छिन्, ती अविश्वसनीय सत्यहरू पत्ता लगाइन् जुन सँधै हातमा छ, मानिसद्वारा मान्यता र उपयोगको लागि कुर्दै। व्यक्तिले ईसाई विज्ञान मन पराउँन वा मन नपर्न सक्छ, यसलाई स्वीकार वा अस्वीकार गर्न सक्दछ, तर तिनीहरूले श्रीमती एड्डीलाई यो के हो भनेर उत्तरदायी बनाउन सक्दैनन् ।

बिजुली मानिसकै बोली बोक्न र बोझ कम गर्न विश्वमै जहिले पनि तयार छ, तर एडिसनको भेदभावपूर्ण दृष्टि यसको सूक्ष्म शक्तिहरू पत्ता लगाउन र सेवाका लागि उनीहरूलाई उपयोग गर्न आवश्यक थियो। मानिसहरूले एडिसनलाई दोष दिँदैनन् वा उनलाई बिजुली के हो भनेर उत्तरदायी ठान्दैनन्। तिनीहरू यसको प्रयोग गर्छन् र अतुलनीय उसले गरेको कामको लागि उहाँलाई कृतज्ञ छन्। सम्भवतः त्यहाँ ती व्यक्तिहरू छन् जसले लिफ्टमा सवारीको लागि अपमान गर्दछन्, सीढीको लामो उडानमा हिँड्न रुचाउँदछन्, वा जसले दीर्घा मोमबत्तीलाई बत्ती बाल्छन, वा जसले रेडियोमा सुन्न इन्कार गर्दछन् किनभने, तिनीहरूलाई भनिएको छ, यो छ शैतानको काम। तर औसत व्यक्ति ती आविष्कारहरूको प्रयोग गर्न छिटो हुन्छ जुन अस्तित्वलाई उज्यालो पार्दछ र खुशी पार्दछ । यसैले विचारशील मानिसहरु शत्रु, अज्ञात आलोचकहरु को सल्लाह लाई बेवास्ता गर्न आउँछन् र ईसाई धर्मको विज्ञान अनुसन्धान गर्न कोशिस गर्छन् र आफैले प्रमाणित गर्छन् कि यसले आफ्ना प्रतिज्ञाहरु पुरा गर्दछन।

अमेरिकी सभ्यताका केही टिप्पणीकारहरू यसको भौतिकवादी पक्षपात र यसको आध्यात्मिक वा धार्मिक नेतृत्वको अभाव भन्नलाई खुशी छन् भन्ने कुराको बयान गर्छन्। यस्तो आलोचना कत्तिको सतही र भ्रामक छ त्यो प्राय: अनौपचारिक अवलोकनकर्तालाई स्पष्ट हुनुपर्छ। किनकि प्रारम्भिक इसाई युगदेखि नै मेरी बेकर एड्डी जत्तिकै ठूलो धार्मिक नेता कोही पनि हुन सकेको छैन। न त त्यो समयदेखि संसारले क्रिश्चियन विज्ञान भन्दा ठूलो धार्मिक आन्दोलन देखेको छ। श्रीमती एड्डीले आधा शताब्दीअघिसम्म शुरू गरेको यो आन्दोलनले हाम्रो देशको सिमाना नाघेको छ र विश्वलाई घेरा हालेको छ, यस स्वार्थ र दु: स्वभावको माध्यमबाट सत्यको वीराको बीज जोत्दैछ जुन समयमै वसन्त हुनेछ। विश्वव्यापी स्वास्थ्य र धार्मिकता।

 

भौतिक रूप

 

हामी पदार्थ र भौतिक वस्तुहरूको ब्रह्माण्डको विचारमा फर्कौं, केही समय अघि संक्षिप्त रूपमा संकेत गरियो, जसले हामीलाई सबै पक्षमा अभिवादन गरेको जस्तो देखिन्छ। यो छ महत्त्वपूर्ण विश्लेषण र यो हाम्रो कठिनाइको स्रोत हो किनभने यो घटना फ्याँक्नुहोस्। आधुनिक रसायनशास्त्रले फेला पारे कि पदार्थ यस्तो लाग्ने ठोस पदार्थ होइन, तर यसलाई समाधान, उर्जा वा प्रभावमा समाधान गर्दछ। यस विषयमा एउटा भर्खरको अख्तियार लेख्छ: “यो एउटा कच्चा, अपर्याप्त र असम्भव विचार हो, पदार्थको यस मूर्खता अवधारणालाई ठोस, भारी, कडा, जड, अविनाशी, अभेद्य, रंगीन र बाहिरी चीजको रूपमा लिइन्छ।”

र फेरि उनी भन्छन्: “विज्ञानको प्रगति (जुन भौतिक विज्ञान र रसायन विज्ञान) निरन्तर पदार्थको डिमटेरियलाइसनतर्फ हुन्छ। शारीरिक विश्लेषणले हाम्रो इन्द्रियले हामीलाई देखाउने कच्चा, भारी, ठोस चीजहरूको समाधान गर्दछ, अझ सुन्दर कणहरूमा, टाढा र टाढासम्म, जबसम्म यी व्यावहारिक रूपमा विकिरणको प्रभावको बिन्दुहरूमा मात्र गायब हुन्छन्। ” तर यी सबैले परिस्थितिलाई सहयोग गर्दैन। यो केवल पदार्थको रूप परिवर्तन गर्दछ, जब के आवश्यक हुन्छ भन्ने कुरामा विश्वासको उन्मूलन ।

अब क्रिश्चियन विज्ञान तथाकथित शारीरिक विज्ञानसँग सहमत छ जब उत्तरार्द्धले भन्छ कि यो कुरा कठिन अविनाशी सामानहरू जस्तो देखिदैन। तर यो सम्झौता अगाडि बढ्दैन, किनकि जब भौतिक विज्ञानले पदार्थ भनेको ऊर्जा हो र यस उर्जालाई वास्तविक रूपमा स्वीकार गर्दछ, क्रिश्चियन साइंसले जिद्दी गर्दछ कि त्यो कुरा मर्टर दिमागको तल्लो वा घनलाग्दो तह हो, र त्यसपछि बोल्डले सम्पूर्ण मामलाको निस्तारण गर्दछ। तार्किक भनाइले भनिएको छ कि नश्वर दिमागको केवल एक देखिन्छ अस्तित्व, किनकि ईश्वर मात्र एक दिमाग हुनुहुन्छ, जसको नश्वर दिमाग केवल जाली वा गलत अर्थ लगाइएको छ। यसैले मामला यसै बिना जग वा पदार्थ बिना छोडियो । यो दिमागको योमोरातमा कम छ जुन देखिन्छ तर अवस्थित छैन। यसैले मामला भौतिक विज्ञानको होइन तर मेटाफिजिक्सको समस्या बन्छ। यसको अस्तित्वको लागि दावी मानसिक क्षेत्रमा हस्तान्तरण गरिएको छ ।

मा अभिनय मानव वा मरणशील मन लागि पनि पाँचवटा सचेत द्वारा सुसज्जित अयोग्य जानकारी, यो सबै, एक रूख, एक परिदृश्य, वा तारा कि। यो ब्रह्माण्डमा बाहिर हेर्छ, र, दृश्यको सौन्दर्य, पूर्णता, र विशालता बुझ्न असमर्थ, यसले चीजहरूको सीमित, सीमित, विकृत अवधारणा बनाउँछ। वास्तविक चीजहरूको यो विकृति वा गलत व्याख्याले पदार्थ र भौतिक अस्तित्वको गठन गर्दछ । त्यसोभए, कुरा मानसिक हो, वा अझ ठीकसँग बोलेको छ, झूटो मानसिक हो किनभने यो असिद्ध अवधारणा हो जुन मानव दिमागले आध्यात्मिक वास्तविकतामा विचार गर्दा फ्रेम गर्दछ ।

तर यो अवस्था छुटकारा भन्दा परको छैन, किनकि मानव दिमागले सत्यको प्रभावमा विस्तार र स्पष्ट पार्दा, यसले चीजहरूको अझ सटीक दृष्टिकोण प्राप्त गर्दछ। तिनीहरूले मानिन्छ र - को केहि गुमाउनु  । सुधार र पुनर्निर्माणको यो प्रक्रिया, जसै यो अगाडि बढ्दै जान्छ, अन्ततः नश्वर दिमागको पग्लिदै जाने वास्तविक दिमाग र यसको आश्चर्य र महिमाको ब्रह्माण्ड छोड्दा सम्म झन् झन् बढी र ज्ञान प्राप्त हुनेछ । त्यसोभए कुरा के हो भने, जुन चीजको गलत अर्थ हो, हराउनेछ, र यसको साथमा सबै समस्या, आपतकाल, र पीडित जो यसको रेलमा पछ्याउँदछन्।

 

दिमाग र शरीर

 

यी सत्यताहरूलाई विचार गर्दै हामी मानव शरीरलाई एक क्षणका लागि विचार गरौं किनकि यो पदार्थको रूप हो जुन हामीलाई अत्यन्त चिन्तित तुल्याउँछ। मानव मानसिकता, चीजहरूको पूर्णतामा देख्न असमर्थ भएकोले, आध्यात्मिक मानिसमा मासु र हड्डीको प्राणीमा कमी आएको देखिन्छ। यसले मानिसलाई कल्पना गर्छ, जो वास्तवमा अव्यवस्थित र आयामबिना नै छ, सामान्य रूपमा पाँच फिट नौ इन्च उचाइ, एक सय ० पाउण्ड तौल, र तीन स्कोर वर्ष र अवधिमा दश। यो भौतिक इन्द्रियको 'मानवको अपर्याप्त अवधारणा हो। यो एक मानिस को एक गरीब , दुर्घटना को लागी एक लक्ष्य र रोग को लागी बस्ने ठाउँ हो।

तर जब हामी हाम्रो आँखा बन्द गर्छौं र, यथासम्भव, भौतिक इन्द्रियको आवाज मौन गर्छौं, तब हामी देख्न सक्छौं कि मानिस कत्ति अपार र असीम छ। हामी देख्न उहाँले निश्चित आयामका एक शरीर मा छैन, तर त्यो छ नि: शुल्क र लाग्यो रूपमा रूपमा नै । वास्तवमा मानिस सोच्नको कुरा हो, एक सिद्ध दिमागको एक उत्तम इमेन्मेसन। आफ्नो निरपेक्ष स्वतन्त्रता र सुरक्षा चित्रात्मक निकोदेमसलाई येशूको बयान मा सुझाव छन्: "हावा  कहाँ  , र तिमी  कहाँबाट यो आउँछ ध्वनि तत्संबंधी, तर सक्छौ बताउन छैन, र यो  ; हरेक मानिस जो आत्माबाट जन्मेको हुन्छ ऊ पनि त्यस्तै हो। ”

त्यसोभए के हो, उसको सोचाइमा भर पर्छ। अन्यथा भनेका छन्, उहाँ एक व्यक्तिगत चेतनाको रूपमा अवस्थित हुनुहुन्छ। यस चेतना आफूलाई आज , सानो हुन, हुन सक्छ, तर यो विचार को मा आउँदै र गलत विचार बाहिर जा मार्फत अपार विस्तार को संभावना छ। दिमागलाई मानव जीवन दिने यस प्रक्रियाबाट व्यक्तिले समय बित्दै जाँदा सत्य र सत्यता प्राप्त गर्दछ, ठूलो र ठूलो, आफुको स्वस्थ र स्वस्थ अवधारणा, अन्तसम्म ऊ अस्तित्वको अनुभूतिमा प्रवेश गर्दैन जुन जान्छ कुनै पीडा, सीमा, वा अपूर्णता। उहाँ फेरि आत्मिक चेतनामा जन्मनुभयो। यो परिवर्तन शरीरमा ध्यान केन्द्रित गरेर हतार गरिएको छैन, तर पावलले निर्देशन दिए अनुसार विचार निर्देशन दिएर, जे पनि राम्रा र राम्रो रिपोर्ट छ। मा यसरी अमर जीवन विशेषताहरु लागि चेतना यसलाई मा के फीड द्वारा बढ्छ, को सकल र बहिष्कार व्यक्तिगत अस्तित्व मा शामिल छन्।

यद्यपि हामीले परिस्थितिलाई अवलोकन गर्न सक्दछौं, यस निष्कर्षबाट कुनै उम्कन सकिंदैन कि अन्तिम विश्लेषणमा मानिस माइन्डको समानता हो, पदार्थको होइन। ऊ कोषहरूको एकत्रीकरण होइन, तर विचारहरूको एकत्रीकरण हो। शरीर पनि एक मानसिक अवधारणा हो। यो व्यक्तिको सोच्ने तल्लो तह हो। यसैले यो बौद्धिक र सनसनी छ जस्तो देखिन्छ। बिभिन्न अ ्गहरूको कार्य विचार परिवर्तन हुने बित्तिकै परिवर्तन हुन्छ। आनन्द कम हुन्छ , जबकि डर धीमा हुन्छ, वा अत्यन्त गाह्रो अवस्थामा पूरै महत्त्वपूर्ण कार्यहरू रोक्छ। शरीरको फारम वा समोच्चले पनि कसैको सोचमा सुधार गर्दछ।

त्यसकारण यो हो कि क्रिश्चियन विज्ञानमा आध्यात्मिक उपचारले शरीरको कार्यलाई सामान्य बनाउँदछ र विकृति सुधार गर्ने हदसम्म यसको बाह्य उपस्थिति बढाउँदछ। कार्यात्मक सुस्तपन मानसिक सुस्तपनसँग मिल्दोजुल्दो छ। शारीरिक विकृति, जस्तै नैतिक विकृति, मानसिक छ। यो भने छ, र यसलाई विज्ञान हामी जस्तै मानव शरीर व्यवहार छैन भनेर, सत्य हो। यद्यपि मानव विचारलाई उपचार गर्न र सच्याउनको लागि हामी वास्तवमा शरीरको उपचार गर्छौं किनकि ती समान मानसिकताका भिन्न भिन्न तहहरू मात्र हुन्।

फिजियोलोजीले जोर दिन्छ कि दिमाग र स्नायुहरू नियन्त्रण गर्छ र शरीर, तर तथ्य यो छ कि मानव मानसिकता, यद्यपि व्यक्ति ठूलो हदसम्म बेहोस हुन्छ, शरीर चलाउन र यसको कार्यहरू निर्देशित गर्न मान्दछ। हामीलाई कुनै कठिनाई छैन, तसर्थ, यो देख्दा कि जब मानव मानसिकता सामान्य मानिन्छ शरीरले सामान्य रूपमा कार्य गर्दछ, र हामी भन्छौ, राम्रो छ; तर जब त्यो चिन्ता डर वा चिन्ता वा क्रोधले विचलित हुन्छ, शारीरिक कार्यहरू आवश्यक रूपमा विलम्बित हुन्छन् र रोग छ। एक मेसिन पनि सहज वा सन्तोषजनक रूपमा काम गर्दैन जब शक्ति यो ईर्याटिक प्रस्तावित।

यो अनुमान गरिएको हुँदैन कि राम्रो व्यक्तिहरू आवश्यक रूपमा धेरै राम्रो हुन्छन् वा बिरामी मानिसहरू अत्यावश्यक खराब हुन्छन्। डर वा गलत सोचको नतिजा एक व्यक्तिलाई तुरून्त तुरून्त जान सक्दैन। न त अर्कोतर्फ, आज्ञाहरूको पत्रको पालना गर्दा रोग लाग्नबाट जोगिन सक्दछ, यदि ऊ विश्वास गर्दछ कि कीटाणु घातक छ वा उसले आफूलाई उचित क्रोध भन्दछ वा विज्ञानको ज्ञानको उपयोग गर्न असफल हुन्छ भने उसको ढोका बन्द गर्न। झूटा सल्लाह विरुद्ध मानसिक घर। तर ती राम्रा व्यक्तिहरूलाई जसको उपचारमा ढिलाइ भैरहेको जस्तो देखिन्छ यो भनौं कि कुनै सही प्रयास व्यर्थ नहोस्। क्रिश्चियन विज्ञान द्वारा म्याप गरिएको लाइनमा सोच्ने र कार्य गर्ने हरेक प्रयासले तपाईंलाई राहतको लागि एक कदम अझ नजिक ल्याउँदछ। उम्कने बाटो तयार छ। अरुले यो फेला पारेका छन्। त्यो तपाईं त्यसो भन्ने अनन्त शासनकालमै रूपमा केही रूपमा छ। त्यो खुशीको समय नआएसम्म तपाईले सहन सक्नेभन्दा बाहिर परीक्षामा पर्नुहुनेछैन। पहिले नै प्राप्त आशिष् को लागि कृतज्ञता, परीक्षणको उपस्थिति मा हर्षोल्लास, सर्वशक्तिमान को उद्देश्य मा भरोसा र निको पार्ने शक्ति रिहाई को दिन चाँडो हुनेछ। यसै बीच राम्रो लडाई लडेको उहाँको आश्वासनलाई याद गर्नुहोस् किनकि धेरैले यो लडेका थिए: "मलाई लाग्छ कि यस वर्तमान समयका कष्टहरू हामीमा प्रकट हुने महिमासँग दाँज्न योग्य छैन ।"

 

विगतका गल्तीहरू

 

विगतका दिनहरूको परीक्षण र तीतो अनुभव, जसले तपाईंलाई मानसिक रूपमा अशक्त वा थकित तुल्याएको जस्तो लाग्न सक्छ, वास्तविक दिमागलाई कहिल्यै छुएको छैन, त्यो दिमाग जो ईश्वर हो र जुन, निर्मल र सबै-बुझ्ने, तपाईंको बुद्धिको स्रोत र तत्त्व हो - तपाईंको सही र केवल मानसिकता। त्यसैले दु: ख र कठिनाइहरु जुन तपाईको स्वास्थ्यलाई चकनाचूर पार्छ जस्तो देखिन्छ, त्यो जीवनलाई कहिल्यै छोएनन् जुन परमेश्वर हुनुहुन्छ, र जो सदाको लागि सिद्ध र निर्दोष हुनुहुन्छ, तपाईमा र तपाई मार्फत हुनुहुन्छ, तपाईको अस्तित्वको कपडा। यी सत्यताहरू पक्रिराख्नुहोस्, तिनीहरूलाई यथासम्भव उत्तम जीवन बिताउनुहोस्, किनकि तपाईं आफ्नो अनुभवमा स्वास्थ्य र शक्ति र शान्ति ल्याउनुहुन्छ; यसैले तपाईं प्रभावको साथ प्रार्थना गर्नुहुन्छ, किनकि त्यस्तै प्रार्थनाले तपाईंलाई केही हदसम्म ईश्वरीयताको साथ तपाईंको एकतामा जागृत गर्दछ, जसले तपाईंलाई आवश्यक सबै गुणहरू प्राप्त गर्दछ जुन सिद्ध मानिस बनाउनको लागि जान्छ ।

जो गल्ती, को नतिजा भने तपाईं सक्छ जस्तो गर्न गरेका छन्, माथि पछिल्लो बाहिर उठ्नेछ प्रयास गर्न तथ्यलाई साकार मा हालन या तपाईं पीडा, तपाईंको सुरक्षा झूट छ जो अनुसार सिद्धान्त संग छैन सबै, कि भूत, वर्तमान वा भविष्य, सत्यता को कमी छ। गत बर्षको फोल र त्रुटिहरू, जस्तै अन्तिम रातको सपनाहरू, तपाईंको वास्तविक जीवनको अनुभवको अंश हुँदैनन्; र जब तपाईं इमान्दारीपूर्वक र राम्ररी पश्चाताप गर्नुहुन्छ, तब तिनीहरू पहिले जस्तो कहिल्यै भएको थिएन । तिनीहरू बालुवामा लेखिएका थिए। पश्चाताप र प्रतिस्थापनले उनीहरूलाई धोइसकेको छ किनकि विज्ञानमा पापको क्षमा भनेको पापको विनाश हो। अब उप्रान्त तपाईंले धार्मिकतामा दृढतापूर्वक अगाडि थिच्नुभयो उनीहरूको विरुद्ध पढ्न वा सम्झन सकिदैन। पश्चाताप भनेको सही दिशामा सोच्ने परिवर्तनको मात्र हो।

 

व्यापार को संसार

 

यो स्पष्ट छ कि व्यक्तिको स्वास्थ्य, क्षमता, र मनोबल सुधारिएको छ किनकि उनले विशिष्ट प्रकृतिको साथ आफ्नो मिलनलाई मान्यता दिन्छ। एउटै तरिकामा र एउटै कारणले सांसारिक कुराहरू आफ्नो आपूर्ति, जीवनको आवश्यकताहरु, को आफ्नो व्यापार सञ्चालन लागि सुविधाहरु, पर्याप्त भनेर चाहन्छु र गरिबी अप्रचलित छन्। कुनै पनि प्रकारको अभाव यसको अन्तिम विश्लेषणमा रोग वा अज्ञानता जस्तै मानसिक अवस्था हो। मा तथ्य कमी अज्ञानता को एक प्रकार छ, व्यक्तिगत को भाग मा एक विफलता सबै संग परमेश्वरको आपूर्ति मानिस महसुस गर्न; वास्तवमा, पिताको सबै कुरा छोराको हो, यतिसम्म कि छोराले, सिद्धान्तको बुद्धिले आज्ञाकारी भएर सर्वशक्तिमानले दिने प्रशस्त आशिष प्राप्त गर्न सम्भव तुल्यायो।

आपूर्तिको प्रशस्तताको आन्तरिक अनुभूतिले व्यक्तिको वैधानिक मागहरू पूरा गर्न आवश्यक पर्ने अनुरूप आपूर्तिको बाह्य भावनालाई बाध्य पार्छ। यो शब्द शरीर बनेको हो, वा मानव कानूनमा आत्मिक व्यवस्थालाई सक्रिय बनाइएको अर्को मामला हो, जसद्वारा भौतिक संसार दैनिक आवश्यकताहरूको लागि आवश्यक पर्ने सबै उत्पादन गर्दछ। अर्को बाटो मा राख्दै, व्यक्तिको विचार, स्पर्श प्रतिक्रिया को सत्य, यो यसको प्रतिबन्धित दृश्य गुमाउनु र मा लिन सुरु जहाँ बिन्दु गर्न उठाएर छ  र पृथ्वी हिंड्न भएका सबैलाई आपूर्ति अपार इनाम ।

विज्ञानको दैनिक व्यवहारमा व्यावहारिक प्रयोगमा, के गरिन्छ आत्माको चीजहरूलाई लिएर ती प्राणीलाई देखाउँनु हो, यथार्थमा व्यक्तिलाई कठिनाइहरूको सामना गर्नु पर्ने तथ्यहरू प्रस्तुत गर्नु। व्यक्ति डर, पीडा, शोक, वा चाहिँ तल फ्याँकिन्छ जस्तो लाग्न सक्छ; तर जब उसलाई चीजहरू, आत्माको सत्यताहरू, प्रेम, शान्ति, आत्मविश्वास, स्वास्थ्य, र प्रशस्तको उपस्थिति देखाइन्छ, उसले आफू र आफ्नो वातावरणको बारेमा उसको गलत दृष्टिकोणले सच्चा दर्शनको लागि बाटो दिन थाल्छ, केवल संज्ञानात्मक राम्रो, पूर्ण, प्रशस्त।

त्यसोभए ऊ आफूलाई घेरिएको र आफ्नो घर, आफ्नो व्यवसाय, आफ्नो पेशा - खाना, उपकरण, अवसर, क्षमता, स्वास्थ्य, खुशी मा आफूलाई चाहिने आपूर्ति गरीरहेको छ। को लागी र शरीर अनुभव अनुभव गर्न भन्दा सामान्य चाहिन्छ र रोग अनुभव गर्न भन्दा सामान्य छ। अन्तत: जब व्यक्तिले बुझ्न र अनुग्रहमा बढ्दै जान्छ, तब यो कुरा सत्य हुन्छ कि यी चीजहरूको बाह्य झण्डा आत्मिक विशालता हो, र असल ब्रह्माण्डमा रहेको कुनै पनि कुराले उहाँलाई इन्कार गर्दैन।

ईसाई विज्ञानको उद्देश्य र विधि

उपस्थिति को संसार

 

विचारशील अवलोकनकर्ताहरू, र हामी ती सबै समयमा कहिलेकाँही, चीजहरूको स्पष्ट अपूर्णताबाट प्रभावित हुन्छौं जुन तिनीहरू जीवनको दृश्यमा हामीसामु जान्छन्। स्पष्ट रूपमा असिद्ध मानिसजातिले गरेका कार्यहरू हुन्, तर असिद्धता, थोरै भए पनि, प्रकृतिको संसारमा प्रशस्त देखिन्छ, चेतन प्राणीहरूको उच्च क्षेत्रमा समेत। बोट मुर्दा भयो, रूख काटे, जनावर शातिर भए, जबकि मानिस, पृथ्वीका सबैभन्दा महान मानिस, रोग र दुष्टको लागि यति दयनीय देखिन्छ कि उसलाई मृत्यु र पतित भनेर वर्णन गरिएको छ ।

यो होइन कि सुन्दरता र भलाइ र स्वास्थ्य अनुपस्थित वा अज्ञात छन्। तिनीहरू छैनन्। तिनीहरू यहाँ र भ्रममा छन्, र, एक तरिकामा, हामी तिनीहरूलाई हेर्छौं र रमाउँछौं। तर जहिले पनि उनीहरू तिनीहरूको विपक्षीहरूले झेलिएको जस्तो देखिन्छ , तिनीहरू सँधै उदासीनता, कष्ट, उमेर र क्षयबाट ओझेलमा परेका देखिन्छन्। तिनीहरू देखा पर्दछन्, एक .तुको लागि स ्घर्ष गर्दछन् , र गायब हुन्छन्, नश्वर भावनामा।

हामी यो दृष्टिकोणबाट भ्रमित छौं, यो, मानवीय भावनामा, पूर्णता र स्थायित्वको अभाव; अलमल, किनभने हामीसँग सृष्टिकर्ता असल हुनुहुन्छ, उहाँ विद्वान हुनुहुन्छ, उहाँ सिद्ध हुनुहुन्छ भन्ने एक आन्तरिक मान्यता छ। तसर्थ, हामी एक मानिस र ब्रह्माण्डको लागि हेर्दछौं जुन परिपूर्ण छन्। यदि, त्यसो भए, व्यक्तिगत बोधले हामीलाई त्यो मानिस, र सृष्टि सामान्यतया, गल्ती र बिरामी र क्षणिक हो सूचित गर्‍यो भने, के हामी हुनेछौं

यो गवाहीलाई सत्यको रूपमा स्वीकार गर्नुहुन्छ? के हामी यो कुराको सट्टा शंका गर्दैनौं कि, आफैंले आफैंले असक्षम छु भनेर स्वीकार्छ, चीजहरू उस्तै जस्तो देख्न असफल हुन्छ, तर यसको पूर्ण विकृति र वास्तविकतामा देखिएको, त्यसको कुनै दाग वा दोष बिना देखा पर्न सक्छ भन्ने कुराको विकृत चित्र बनाउँछ?

के हामीमा रहेको सबै कथित अपूर्णताहरू चीजहरूमाथि भन्दा हाम्रो गलत अर्थहरूमा विश्राम गर्न सक्दैनन्? निस्सन्देह, परमेश्वरले सबै कुरा सिद्ध र स्थायी बनाउनुभएको छ। अन्यथा ब्रह्माण्ड सहन सक्दैन। ब्रह्माण्डमा भएका त्रुटिहरूले चाँडै नै सामान्य विपत्ति ल्याउने छ। त्यस कठिनाईको स्रोत, व्यक्तिगत अर्थमा वा मानव मानसिकतामा खोज्नुपर्दछ र यसको समाधान यस मानसिकतामा हुनुपर्दछ, र त्यसमा सुधार गरीएको यस्तो धारणा हो कि मानिस र ब्रह्माण्डलाई भगवानको रूपमा हेर्ने धारणा प्राप्त हुन्छ। तिनीहरूलाई बनाए।

शिक्षा को सामान्य प्रक्रिया को प्रभाव मा मानव दिमाग एक उच्च, एक अधिक सही धारणा प्राप्त गर्दछ। यसैले सुसंस्कृत दिमागले कलाकारको चित्रमा भावना र चरित्रको स्पर्शलाई अवलोकन गर्दछ जहाँ अविकसित मानसिकता पेंटको डोब देख्छ। प्राविधिक दिमागले आर्किटेक्टको तथ्या ्क र सूत्रहरूबाट भवनको रूपरेखा र सुन्दरताहरूको कल्पना गर्छ, जुन अप्रशिक्षित मानसिकताका लागि सबै तर अर्थहीन हुन्छ। मानव मन वा चेतना त, र मसीही विज्ञान गर्न दिन्छ जो सत्य र प्रेम को कि द्वारा , सुरु गर्न गुमाउन यसको अर्थमा को डर, अशान्ति, दुःख त्रुटिपूर्ण र शान्ति, शक्ति को एक अर्थमा बढाउनका, स्वास्थ्य - - पूर्णता र त्यसकारण वास्तविकता।

 

सृष्टिको पूर्णता

 

यदि हामी मानव अस्तित्वको बाटोमा परेका खतराहरू र कठिनाइहरूबाट बच्न चाहन्छौं भने, हाम्रो सुरूवात सिद्ध परमेश्वर र सिद्ध मानिस हुनुपर्दछ। हामी मध्ये धेरै जसो ईश्वरको रूप मनमोहक रूप र स्वभावमा छ। तर देवताको यो कच्चा भाव, कमसेकम आज सम्म प्रचलित भए पनि, कुनै पनि रूपरेखा वा निश्चित स्थान, सबै-जान्ने, र शक्तिशाली-शक्तिशाली बिना आत्माको रूपमा अवधारणालाई स्थान दिइरहेको छ। यद्यपि सबैलाई थाहा छैन, बितेको आधा शताब्दीमा देवताको ज्ञानप्राप्त अवधारणातर्फको यो अग्रसरता धेरै हदसम्म मरियम बेकर एड्डीले क्रिश्चियन विज्ञान प्रस्तुत गरेको कारणले भएको हो ।

श्रीमती एड्डीले भगवानलाई दिमाग, जीवन, प्रेम, सिद्धान्त भनेर परिभाषित गर्दछ । खुसीको कुरा यो परिभाषा परमेश्वरको उच्चतम धर्मशास्त्रीय अवधारणासँग मेल खान्छ किनभने बाइबलले उहाँलाई जीवन, दिमाग, प्रेम, आत्मा भनेर सम्बोधन गरेको छ । यसबाहेक, ईसाई विज्ञानको अवधारणालाई पनि भगवान्को तर्कसंगत समर्थन छ, किनकि हामी भगवानलाई दिमागको रूपमा कल्पना गरेकाले मात्र हामी उहाँलाई सर्वज्ञानीको रूपमा कल्पना गर्न सक्छौं। जब हामी भगवानलाई दिमागको रूपमा सोच्छौं हामी तुरुन्तै उहाँलाई जीवनको रूपमा पनि सोच्छौं, किनकि बुद्धिको जीवनबिना अस्तित्वमा हुँदैन। निर्जीव चीजहरूले सोच्दैनन्। र सँधै दिमाग र जीवनसँग सम्बन्धित हुन्छ प्रेम हो। यी तीनहरू, र ती सिद्धान्तहरू एक आपसमा गहिरोसँग गाँसिएका छन्, दिमाग, जीवन र प्रेमको लागि, देवता हुनुपर्दछ, र हुनुपर्दछ, ती सिद्धान्त अनुसार छन्। तिनीहरू मानवीय बुद्धिमत्ता, जीवन र प्रेमको तहमा हुन सक्दैनन्, जुन यति दुर्भावनापूर्ण कमी हो।

र सिद्धान्त, यस अर्थमा, चिसो, अमूर्त, र दिमाग नभएको, गुरुत्वाकर्षणको कानून जस्तो होइन, तर यो जीवित, मायालु, बौद्धिक प्रभाव हो सर्वव्यापी रूपमा गठन, सँभाल्दै, र सबै चीजहरूको निर्देशित गर्ने। जब हामी यस अर्थमा सिद्धान्तको कल्पना गर्छौं, जुन सदाको लागि, सदाकोलामी दिमाग, जीवन र प्रेम हो, हामी देख्छौं कि सिद्धान्त परमेश्वरको लागि पूर्ण रूपमा सही नाम हो; वास्तवमा त्यो सिद्धान्त परमेश्वर हुनुहुन्छ; र हामी बुझ्न सक्दछौं कि भगवान कसरी सबै उपस्थिति, सबै शक्ति, सबै प्राणीहरू - सबै जीव जन्तुहरूको जीवन र बुद्धि हुन सक्दछन् ।

यस अवधारणाले हामीलाई "एक परमेश्वर र सबैका पिता, जो सबै भन्दा माथि हुनुहुन्छ, र सबैमा र सबैमा।" कुनै पनि व्यक्तिले दिमाग, जीवन र प्रेमको आन्तरिक उपस्थितिलाई बुझ्ने क्रममा उनको डर, पीडा र भ्रमको भावनाले शान्ति, आत्मविश्वास र बलको भावना प्रदान गर्दछ। यसले प्रमाणित गर्दछ कि रोगहरू मानसिक हो, मानव चेतनामा उनीहरुको स्थायी स्थान रहेको छ र जीवनको सही समझका माध्यमबाट चेतना परिवर्तन आएको छ, यी दर्दनाक विश्वास वा चित्रहरुलाई हटाउँदछ, र राहत दिन्छ।

ईश्वरीय उपस्थिति को प्राप्ति प्रार्थना वा उपचार हो जुन इसाई विज्ञानमा पाप र बिमारीलाई उखेल्छ। के तपाईं कहिले चिन्ता वा आक्रोशले भरिएको छ? हो, एक भन्दा बढि र जब तपाईं यस अवस्था मा हुनुहुन्थ्यो माथिका चीजहरूमा तपाईंको ध्यान फिक्स गर्न केहि भयो? के रिस, को निराश, भयो पनि अलार्म? ती विचारहरु हटाइयो, र टाढा, महान आवेग जसले तपाईलाई कब्जा गर्यो।  सँधै राम्रोसँग उत्पादन गर्दछ। त्यसकारण जब कुनै व्यक्तिले परमेश्वरको उपस्थितिलाई प्रेमको रूपमा बुझ्छ भने, यो अनुभूति, चेतनाबाट आफूलाई फरक पार्दै, शाब्दिक रूपमा पग्लन्छ जो उसलाई पीडित छ कि डर, शंका र घृणा। त्यसपछि आएको बढेको स्वतन्त्रता र आनन्द। तब, अझ राम्रो स्वास्थ्य पनि आउँदछ , किनकि मानव चेतनाले जे निको पार्छ त्यसले मानव शरीरलाई पनि निको पार्छ, किनकि शरीर चेतनाको तल्लो तह मात्र हो, जुन हामी वर्तमानमा हेर्नेछौं।

डर र रोग बिचमा घृणा र दुखाई को बीच सीमा को कुनै निश्चित रेखा छैन। तिनीहरू केवल नश्वर चिन्तन वा विश्वासको स्तरहरू हुन्, र तिनीहरू सबै समान आध्यात्मिक प्रक्रियाबाट निको हुन्छन् , सत्य र प्रेमको साथ चेतनाको बाढी । मलाई एउटा केटो याद छ, जसको केटाहरूले गर्न नचाहेका थिए, एक दिन उसले निराधार ढु .्गा हाने, तर सम्पूर्ण शक्तिले उसले आदेश दिन सक्छ। ढु ्गाले आफ्नो हात छोडेपछि उनकी आमा अनपेक्षित रूपमा भवनको आगमनकर्ताको वरिपरि आई र तेज मिसाइलको बाटोलाई पार गर्यो। ढु ्गाले उनलाई हान्न सकेन, यद्यपि यो लाग्यो जस्तो देखिन्थ्यो, तर आत ्कित विवेक र विवेकमा परेका केटाले औंलाको इशारामा उनलाई दुखाइ दिए। हामी डर, द्वेष, र साथीहरू र रोगका कारणहरूको रूपमा पश्चातापको कुरा गर्छौं, र एक अर्थमा तिनीहरू हुन्, तर एक सच्चा अर्थमा तिनीहरू समान नामको अलग नामहरू हुन्। क्रोधको पकड र तथाकथित शारीरिक पीडाको रिन्चको बीचमा कुनै अन्तर छैन। यी सबै चीजहरू मानसिक एकाधिकार हुन्। त्यसैले मानव दिमाग सामान्यीकृत शरीर सामान्य गर्दछ ।

यसको अर्थ यो होइन कि बिरामीहरू स्वभावैले नराम्रो व्यवहार गर्दछन्, स्पष्ट रूपमा तिनीहरू त्यस्तो हुँदैनन्, यद्यपि तिनीहरू प्राय: डरलाग्दो, अचेत अवस्थामा धेरै पटक फेला पर्नेछन्। तर मानव मानसिकता बिरामीमा विश्वास गर्दछ, रोगको नियम बनाउँदछ, र आफ्नै सृष्टि र भ्रमदेखि डराउँछ। तब तपाईं र म शिकार बन्छौं, प्राय: हाम्रो पक्षमा कुनै खास गल्तीबिना यी झूटा विश्वास र तथाकथित कानुनहरूको, जबसम्म हामी अनन्त जीवनको सर्व उपस्थिति र सामर्थ्यको प्राप्तिबाट आफूलाई सुरक्षित राख्न सिक्दैनौं।

 

दिमागको क्षेत्र

 

भगवानले दिमाग, जीवन, प्रेम, र सिद्धान्तको रूपमा अवधारणा राख्नु भएको छ, जैसा कि हामीले देख्यौं, तर्क र प्रकाशको समर्थन एक समान छ। कारण र प्रकाश पनि त्यस्तै गरी जोड दिन्छन् कि मानिस, परमेश्वरको सृष्टिकर्ता, परमेश्वर जस्तो हुनुहुन्छ; होईन, उनी बाइबलका शब्दहरू, परमेश्वरको स्वरूप र समानता प्रयोग गर्नलाई हुन्। वा, इसाई विज्ञानको भाषाको प्रयोग गर्न, मानिस भनेको ईश्वरको अभिव्यक्ति हो। अर्को शब्दमा, जीवन, दिमाग, प्रेम, सिद्धान्त मानिस द्वारा व्यक्त गरिन्छ। मानिस मानसिक र आत्मिक हुनुपर्दछ। ऊ चेतना हुनै पर्छ, कर्पोरेलिटीको सट्टा र अन्तमा, उहाँ सिद्ध र अमर हुनै पर्छ , जुनसुकै मानवीय मनले उसलाई जेसुकै होस् वा गल्ती गर्न सक्छ।

मानव दिमाग, किनभने यो मानव हो, हाम्रो बारेमा के भइरहेको छ भनेर केवल बेहोश झलकमा समात्दछ। शारीरिक क्षेत्रमा पनि, र भौतिक विज्ञान अनुसार, आँखा र कान, किनभने तिनीहरू केवल दृश्य र श्रवणको आधार मानिने कम्पनहरूको सीमित दायरामा प्रतिक्रिया गर्दछन्, न त तल्लो वा उच्च कम्पनको कुनै संज्ञान लिन्छन्। , केवल एक खण्ड चिन्नुहोस्, एउटा अंश, यस संसारको घटनाको। सानो आश्चर्य, तब, यो व्यक्तिगत भावनाले आध्यात्मिक चीजहरूको सौन्दर्य र आश्चर्यमा लिन असमर्थ छ। जब यो गर्न कोसिस गर्दछ यसले एक विचित्र तस्वीर बनाउँछ, र तिनीहरूको महिमा र पूर्णतामा दृश्यको सट्टा यसले तिनीहरूलाई बदनाम गर्दछ र तिनीहरूलाई कमजोर र क्षणिक प्रदान गर्दछ ।

त्यसकारण यो कुनै छक्कलाग्दो कुरा होइन कि मानवीय मानसिकताको गलत अर्थ लगाउनु पर्छ, सानो मानिस हुनुपर्दछ; र यो ठीक यो के गर्छ। दिमागले मानिसलाई आत्मिक र सिद्ध, रोग र माथिको र बाहिरको कुरा देखाउँदछ; तर भौतिक ज्ञान, मानिस लाई उसको पूर्णता र पूर्णतामा बुझ्न असमर्थ, शारीरिक, एक सीमित रूप वा आकृति को रूप मा, दुष्टले प्रभावित, रोगले पीडित, सधैं सीमित र अपूर्ण। यो यो हो कि दुष्ट, रोग, र असिद्धता को मानव चेतना मा आफ्नो स्रोत र स्थायी स्थान छ। तसर्थ तिनीहरूको उपचार को बारे मा त्यहाँ हुनु पर्छ। र यो मानसिकको क्षेत्रमा छ, जुन पछि केवल एक मात्र क्षेत्र हो, जुन इसाई विज्ञानले संचालित गर्दछ।

भौतिक चीजहरू, मानव शरीर समावेश, धेरै वास्तविक र मूर्त देखिन्छ। तर वास्तवमा पदार्थ भनेको केवल गन्ध र भारीको रूपमा चीजहरूको केवल एक गलत भावना हो, तौल र अन्त्य र छेउछाउको रूपमा। व्यक्तिगत भावना को लागी, कुरा गर्न को लागी, छोटो प्रकाश छ। यसले आयामी र फूर्वरसको रूपमा चीजहरूको धमिलो अवधारणा प्राप्त गर्दछ। यो प्रतिबन्धित तस्वीरले पदार्थको गठन गर्दछ। मामला तसर्थ मरणशील भावनाको रूपमा अदृष्य हुन्छ, सत्यको प्रभावमा अन्तर्गत, एक सही धारणाको लागि मार्ग दिन्छ जसले चीजहरू आत्मिक पूर्णतामा छन् भनेर देख्छ। पदार्थ गायब हुनुको मतलब भनेको चीजको जग चल्दैन वा व्यक्ति हराउँछ वा उसको पहिचान हराउँछ। यसको मतलब यो हो कि हाम्रो गह्रौं, अप्ठ्यारो, गम्भीर, आफैंको र सामान्य रूपमा दु: खको संवेदना, उत्प्रेरक, स्वतन्त्र, आध्यात्मिक - ब्रह्माण्डको र आफैंको वास्तविक भावनालाई ठाउँ दिनेछ ।

एक व्यक्ति आफ्नो काममा सोस्छ, एक संगीतकार वा बेसबल खेलाडी, उदाहरणका लागि, आफ्नो हात र अंग भुल्छ। त्यसपछि प्रकाश, सटीकता, र कार्य को अनुग्रह आउँछ। यदि चेतना सम्पूर्ण रूपमा शरीरबाट अलग गरिएको थियो भने, व्यक्तिले आफ्नो पहिचान गुमाउने छैन। ऊ केवल आफ्नो भारी भावना संग भाग हुनेछ, भौतिक शरीर के हो कि लागि यो छ; र उसले आन्दोलन र लोममोसनको स्वतन्त्रता पाउनेछ जुन उसको सोचमा अहिले रमाईलो छ; र सोच्ने तुरून्तै जहाँ यो इच्छा गर्दछ। यो स्थान, दूरी, वा अवरोध थाहा छैन ।

हामी यो स्वतन्त्रताको सपनाहरुमा अनुभव गर्छौं, जहाँ हामी आफैंलाई गुमाउँदैनौं, तर केवल आफ्नो भारीपन। र के हामी असंगत प्राणीहरूले एक अर्कालाई चिन्न र कुराकानी गर्न सक्षम हुनुपर्दछ ? पक्कै पनि, र पहिले भन्दा बढी सुविधाको साथ, किनकि धारणा मानसिक छ, कुराकानी भनेको विचारहरूको आदानप्रदान हो, र मरणशीलहरू भनेको वस्तुहरू के हुन्, यदि तिनीहरू केहि छन् भने, विचारहरू।

मानौं तीन जना मान्छे कोठामा सँगै छन्। पहिलो, पूर्ण जागा र व्यापक खुला आँखाले, त्यो कोठा को केन्द्र तिर देखिन्छ रूपमा देख्नुहुन्छ, तालिका संग मान्छे खाने खाने बारे भेला भए। दोस्रो, संग आँखा बन्द, तर एउटै दिशा मा तय ध्यान संग, देख्नुहुन्छ ठीक जहाँ आफ्नो साथी को लागि तालिका देखा पर्छ, आफ्नो कटाई लागू संग काम कठिन मान्छे संग अन्न हल्लाउँदै एक क्षेत्र। तेस्रो, बीच भएको , सुतेका, , एउटै ठाउँमा, गहुँ न त भोजन तालिका, तर एक बीहड पहाड को एक क्षेत्र, र यो चढ्नु सुरु, एक आफ्ना र हराउछ।

यि चीजहरु, जुन यति ठिक र कठोर देखिन्छन, र जसलाई हामी पदार्थको संरचना भन्छौं, वास्तवमै विचारको संरचना हो। र विभिन्न व्यक्तिहरूलाई मा चेतना को विभिन्न राज्य फरक कुरा र विभिन्न घटनाहरु, सबै एउटै समयमा एउटै ठाउँमा कुनै टक्कर वा , अन्य संग एक साथ, तैयार। र यो तबसम्म जारी रहन्छ जबसम्म हामी सबैलाई सत्यले एक पूर्ण चेतनामा जगाउँदैन, जुन दिमाग हो, जहाँ हामी आफ्नो व्यक्तित्वहरू गुमाउँदैनौं, तर जहाँ हामी दुर्घटना र कलह र त्रासको हाम्रो विश्वासलाई छोड्छौं र एक अर्थ प्राप्त गर्दैनौं। सुरक्षा र निरन्तर जीवन।

हामी मानसिक क्षेत्रमा बाँचिरहेका छौं। सबै चीजहरू मानसिक छन्, मानिस आफैंमा विचारहरूको एकत्रीकरणको रूपमा, एक व्यक्ति चेतनाको सट्टा, कोषहरूको एकत्रीकरणको सट्टामा वा फिजिकलजीले घोषित गरे जस्तै एक शारीरिक शरीर। र यो शरीरियता भन्दा चेतना तिर हो कि क्रिश्चियन विज्ञान उपचार निर्देशित छ। विज्ञान, सबै कुरामा र सबै ठाउँमा पूर्णता घोषणा गरेर, मानव चेतना देखि निर्मूल गर्न संचालित यसको कुरा वास्तविक हो भनेर विश्वास, कि रोग वर्तमान छ, कि दुष्ट आकर्षक छ। यो चेतनाबाट मानिस को भारी, रोगी भावना हो, र आत्मिक र सिद्ध रूपमा मानिस को सही भावना, स्वस्थ र पवित्र रूपमा बाहिर ले जान्छ ।

किनकि त्यहाँ दुई जना मानिस छैनन्, एउटा भौतिक, अर्को आध्यात्मिक, एउटा खराब, अर्को राम्रो, एक बिरामी, अर्को राम्रो। त्यहाँ केवल एक व्यक्ति, वा प्रकारको मानिस छ, माइन्डको सृष्टिको पूर्ण, अमर मानिस। कथित शारीरिक, अपूर्ण मानिस केवल मानव दिमागको गलत अर्थ मात्र के हो भनेर मान्छे हो। स्वास्थ्यको र निरन्तर जीवन को अनुभव गर्न को लागी मानव को यो अपर्याप्त भावना सही अर्थ बाट विस्थापित हुनु पर्छ। र यो इसाई विज्ञानले ठीक गरिरहेको छ। यसले व्यक्तिको अनुभवमा वास्तविक स्वार्थको भावना ल्याइरहेको छ - एक यस्तो आत्म जसले राम्रो र स्वास्थ्य र बुद्धिमत्तालाई जान्दछ र प्रकट गर्दछ, र यसले मानिसलाई बिमार, संवेदनशील र नश्वरको रूपमा गलत भावनालाई पन्छाएको छ।

क्रिश्चियन साइन्सले व्यक्तिलाई तथ्यहरु प्रस्तुत गर्दै र उसलाई साँचो स्थितिमा जगाउने काममा सहयोग पुर्‍याउँछ। यसले उहाँलाई घोषणा गर्‍यो कि प्रेम र जीवनको ईश्वरको उपस्थितिले रोग र पीडितको लागि कुनै ठाउँ वा सम्भावना छोड्दैन; त्यो मान्छे पनि परमेश्वर जस्तो परिपक्व छ उही परमेश्वर जस्तो पूर्ण छ। त्यो व्यक्ति सिद्ध जीवन र दिमागको अभिव्यक्ति हो, र त्यसैले उहाँ राम्रो हुनुहुन्छ र जान्नुहुन्छ कि उहाँ ठीक हुनुहुन्छ। यी सत्यहरूको प्रभाव, ती व्यक्तिले स्वीकार गरेको रूपमा, चेतना परिवर्तन गर्न काम गर्नु हो जसमा उसको पीडा वा अशान्ति को भावना, जुन झूट हो, स्वास्थ्य र शान्तिको भावनालाई ठाउँ दिन्छ, जुन सत्य हो।

 

वास्तविक मानिस

 

जब क्रिश्चियन साइंसले मानिस सिद्ध छ, दोष वा दोषबिना सिद्ध छ भने, यसले कुनै व्यक्तिको शारीरिक, सीमित रूप र रूपरेखाको गलत धारणालाई सोच्दैन, तर यसले आत्मिक मानिसमा विचार गर्दछ जुन व्यक्तिको वास्तविक स्वार्थ हो। के तपाई कहिलेकाँही अरुको झलक पाउन सक्नुहुन्न , त्यस्तै एक आत्म हो भने, पृष्ठभूमिमा भन्नुपर्दा, सामान्य मामिलामा संसारको अगाडि तपाईको भन्दा धेरै आत्म नै उत्कृष्ट हुनुहुन्छ? वास्तवमा यो संसारले कहिल्यै राम्रो देखेको छैन र यसको अस्तित्वमा विरलै शंका गर्दछ। तपाईले यो जहिले पनि देख्नुहुन्न, न हरेक दिन, तर केही क्षणहरू हुन्छन् जब तपाई यसलाई हेर्नुहुन्छ। यो तपाईको एकमात्र आत्म हो, परमेश्वरको समानता, सिद्ध, आत्मिक मानिस।

आत्मिक, सिद्ध मानिस र मानिसहरुको शारीरिक भावना बीचको सम्बन्ध के हो? केवल यो: तपाईले जीवन, दिमाग र प्रेम - एक सिद्धान्तको मानिस को अभिव्यक्ति को रूप मा आफ्नो वास्तविक स्वार्थ को एक बेहोश अवधारणा प्राप्त भयो र यो अवधारणा पकड गर्न को लागी सबै भन्दा राम्रो गर्न को लागी पकड गर्न को लागी, दिनदिनै, तपाइँको सबै बिरामी को रूप मा र गलत विचारहरू, तपाईंले पाउनुभयो कि आफैमा गलत, संवेदनशील अवधारणा हराउन थाल्छ, र रोग र दुष्ट र सीमाबाट स्वतन्त्रको रूपमा आफैंको साँचो भावना तपाईंको अनुभवमा अधिक र अधिक आउँदछ। तपाईको बौद्धिक संकाय विस्तार हुँदै गएको, तपाईको क्षमता बढाएको चीज गर्ने क्षमता, तपाईको स्नेह राम्रो बृद्धिका लागि, तपाईको जीवन सामञ्जस्यपूर्ण र आदर्शतर्फ बढेको ।

यो मानसिक वा आध्यात्मिक प्रक्रिया द्वारा बन्द पुरानो, को त्रुटिपूर्ण, को आदम मानिस राख्नु, र नयाँ, वास्तविक, धारण गर्ने ख्रीष्ट मानिस। यस तरिकाले तपाईले आफ्नै उद्धारको लागि काम गर्नुहुन्छ, त्यो हो, तपाई आफैंलाई अप्ठ्यारोमा पारेका कठिनाइ र दु: खबाट आफूलाई निकाल्नुहुन्छ। तपाईं सही सोच द्वारा यो हासिल, सही काम गरेर पछि, एक प्रक्रिया जसमा प्रत्येक व्यक्ति प्रभावकारी रुपमा संलग्न हुन सक्दछ, एक प्रक्रिया जसमा सबैजना आफ्नो चिकित्सक र आफ्नै आध्यात्मिक सल्लाहकार बन्छन् ।

सबैलाई सही विचार, जब आयोजित कि अवलोकन गरेको छ गर्न, एक निश्चित ऊर्जा जो उडान गर्न गलत विचार राख्दछ अधिकार। तपाईंसँग तपाईंको शक्तिमा यो छ, स्वास्थ्यकर र स्वस्थ विचारहरूलाई श्रोताहरू दिएर र बिरामी र मतलब विचारहरू अस्वीकार गरेर, चेतना प्राप्त गर्न जो केवल राम्रो र सद्भावलाई मात्र जान्दछ। अर्को शब्दमा भन्नुपर्दा, परमेश्वरको सहायतामा तपाईले त्यो मन पाउनुहुनेछ जुन ख्रीष्ट येशूमा थियो, र यदि तपाईले त्यसलाई अवसर दिनुभयो भने, तपाईमा त्यस्तै व्यक्तिलाई सृष्टि गर्नुहुनेछ जसरी उहाँमा उस्तै थियो। सही सोचको क्षमता असीमित छ, किनकि यसरी तपाईं परमेश्वरसँग आफ्नो एकता पाउनुहुन्छ। कुनै व्यक्तिको वास्तविक आत्मलाई चिन्नको लागि, सबै कुरा, भगवानलाई चिन्नु भनेको मानिसका लागि परमेश्वरका गुणहरूको एक मिश्रण हो।

हामी टाढाको रूपमा भगवानको बारेमा दिइएको छ, जबकि भगवान मन, जीवन, र प्रेम सधैं हातमा छ। उहाँ यति नजिक हुनुहुन्छ कि उहाँ तपाईंमा र तपाईं मार्फत हुनुहुन्छ। यसको मतलब यो छ कि परिपूर्ण जीवनले आफूलाई ठ्याक्कै जोड दिइरहेको छ जहाँ तपाईंको पीडा, यदि तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईंलाई कुनै छ जस्तो लाग्छ। जब यो सत्यताको अनुभूति चेतनाले भरिन्छ, दु: खको विश्वास पग्लिन्छ। तपाईलाई बिरामीको विश्वास रमाईलो गर्न असम्भव छ र एकै साथ पूर्ण जीवनका परमेश्वरहरूको उपस्थितिलाई महसुस गर्न सक्नुहुन्छ। त्यस्ता एकै समय मा एक समान चेतना मा खडा गर्न सक्दैन। र झुठो अवधारणा फेला परेकोले तपाईले बुझ्नु हुनेछ कि एक साँचो मान्यता सधैं प्रतीक्षाको प्रतीक्षामा रहेको छ ।

असमर्थ, व्यक्तिगत अर्थमा, वास्तविक व्यक्तिलाई स्पष्ट रूपमा बुझ्नको लागि, हामी कहिलेकाँही सोच्छौं कि उहाँ कहाँ हुनुहुन्छ, र कि उहाँ अहिले हुनुहुन्छ वा अझै अस्तित्वमा छैन। मानिस अनन्त जीवनको अभिव्यक्ति भएकोले ऊ हुनै पर्छ र ऊ अहिले र यहाँ छ। उहाँ ठीक त्यहि ठाउँमा हुनुहुन्छ (यद्यपि निश्चित रूपमा तय गरिएको छैन वा त्यो ठाउँमा सीमित छ) समस्याग्रस्त नश्वर मानिस देखिन्छ। हामी उहाँतिर हेर्छौं, यो भनिएको हुन सक्छ, र हाम्रो मानव शर्टसाइटनेस, हाम्रो क्लाउडड नश्वर दर्शनको कारण उहाँलाई देख्न असफल भयौं। तर एक सही धारणा, एक साँचो दर्शन, हाम्रो पक्षमा, उहाँलाई प्रकट हुनेछ।

 

सत्य दर्शन

 

त्यसकारण हामीलाई चाहिएको धारणा हासिल गर्नु हो जसले हामीलाई आफू र अरूलाई “कुहिन मैला पोशाक” शुद्ध पारिएको देख्न सक्षम पार्छ जुन नश्वर विचारले हामीलाई लगाउँछ। हामी त्यो धारणा कसरी खेती गर्ने? समझदार भएर। माथिका चीजहरूमा स्नेह राखेर। स्वास्थ्यकर विचार गरेर। कामुकबाट अलग भएर र "ख्रीष्टको आज्ञाकारिताको निम्ति हरेक विचारलाई कैदमा ल्याएर।" यसैले पावल प्रमोदवनमा पक्राऊ परे, जहाँ उनले अवर्णनीय आश्चर्यकर्महरू देखे, र यूहन्नाले नयाँ स्वर्ग र नयाँ पृथ्वी देखे जहाँ भूक र कष्टहरू नभएको कुनै शारीरिक शरीर थिएन। यी व्यक्तिहरू अझै पनि नश्वर अस्तित्वको संदिग्ध गोधूलिमा छिराइरहेका थिए, जस्तो कि तपाईं र म पनि त्यस्तै अशक्तता र प्रलोभनहरूसँग स ्घर्ष गर्दैछौं जुन हामी संघर्ष गरिरहेका छौं, तर कहिलेकाहिँ उनीहरूले त्यो चेतना प्राप्त गरे, र हामी यसलाई प्राप्त गर्न सक्छौं, जसमा पुरुषहरू उनीहरूलाई चिन्छन्। छन् ज्ञात।

वास्तविक दर्शन हतार र आधुनिक जीवनको दु: खमा हामी बीचमा व्यक्तिहरूले सही महसुस गर्दछन्, तर हामी उनीहरूले जे देख्छौं थोरै सुन्दछौं किनकि राम्रो संवेदनशीलताका व्यक्तिहरू तिनीहरूको असाधारण अनुभवहरू बोल्नबाट सिक्छन्। मलाई एउटा सानी केटी र उसको बुआआ थाहा छ - तिनीहरू दुबै क्रिश्चियन वैज्ञानिकहरू हुन् - जसले एक दिन शहरबाट निस्केपछि एउटा ल ्गडो देखे। ऊ बाटो जाने मानिसहरूबाट सामान्य मोर्बिड ध्यान आकर्षित गर्दै थियो। बच्चाले उनलाई र उनीहरूको एकछिन अवलोकन गरेपछि भने, "उनीहरूले के गर्छन हामी देख्दैनौं, उनीहरू , एन्टी एन्टी?" ती केटीले वास्तविक मानिस केहि देखेकी थिइन, अनुग्रह र सममितिमा, जहाँ मानिसहरूले सोचे कि उनीहरूले कुरूपता देखिरहेछन्, र स्वाभाविक रूपमा उनको बुआ, एक वैज्ञानिकको रूपमा, त्यस्तै देखिरहेकी थिइन्।

"आफूलाई चिन्नुहोस्," पुरानो अपोथेगम भन्छ। म्याथ्यु अर्नाल्डले यो निषेधको कारण दिन्छ जब उनले लेख्छन्:

 

आफैं बन्ने संकल्प गर्नुहोस्, र जान्नुहोस् कि जसले आफैंलाई फेला पारे उसले आफ्नो कष्ट गुमाउँछ।

जो आफैं परिचित हुन्छ उसले किन आफ्नो कष्ट गुमाउँछ? किनभने ऊ जान्छ कि ऊ परमेश्वरको प्रिय पुत्र हो। उहाँले देखि, कि  को शुरुवात, उहाँले आफ्ना पिताको व्यवसायको बारेमा भएको छ, र आफ्नो र र दुःखकष्टलगायत गरेको वास्तविक अलग्गै एक संसारमा कुनै नश्वर विचार को यात्राहरु भन्दा भएको - सपना अनुभव को एक प्रकारको। जिस्काउनुहोस्, श्रद्धापूर्वक र बौद्धिक रूपमा, कि तपाईं आत्मिक र अमर हुनुहुन्छ, कि यो नश्वर स्वयं तपाईं होइन, तर तपाईं मात्र एक गलत अर्थ हो, र यसको कारण बुझ्नुहुन्छ। त्यसोभए, अभिनय गर्न र यस उत्कृष्ट सत्यको अनुरूप तपाईंले जति सक्दो राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ, तपाईं बढ्दै जानुहुन्छ , चेतना "ख्रीष्टको पूर्णताको कडा को नाप" तिर बढ्नेछ ।

साँचो स्वार्थ, वा वास्तविक व्यक्तिलाई एक समयको लागि वेवास्ता वा बेवास्ता गर्न सकिन्छ, तर ऊ सँधै अपरिचित र सुन्न नसक्ने रहनेछ। आखिरमा उसले उसलाई जोड दिनेछ स्वार्थी इच्छाशक्ति र विकृतिको बावजुद स्व। क्रूसमा टाँगेको लगत्तै दुईजना चेलाहरूले यरूशलेमलाई अशान्त, खतरनाक ठाउँ भेट्टाए र इम्माउसबाट बिदा गरे। जब तिनीहरू बाटोमा हिडिरहेका थिए, येशू हिड्नुभयो र तिनीहरूसंगै हिंडनु भयो। जब उसले कुरा गरिरहेको थियो, तिनीहरूका हृदयहरू भित्र भित्र पसे। उनीहरूले कर्तव्यलाई कल महसुस गरे। उनीहरूको अशान्ति र कठिनाइहरूको साथ यरूशलेम फर्किए जहाँ उनीहरूको काम थियो जहाँ उनीहरूलाई आवश्यक थियो।

त्यो समयदेखि र पहिले, धेरै त्यस्ता व्यक्तिहरू छन् जसले उनीहरूबाट भागेर आफ्नो समस्याहरूबाट बच्न खोजेका छन्। तिनीहरूको काम कडा भएको छ, तिनीहरूको स्थिति असहनीय छ, तिनीहरूलाई गलतफहमी र दुर्व्यवहार गरिएको छ, तिनीहरू कष्टमा छन्, जोखिम पनि। सायरनको आवाज सुन्नुभयो कि अरू कुनै ठाउँमा वा अरू समयमा तिनीहरूको कठिनाइहरू रोक्न सकिन्छ वा सजीलै जित्न सकिन्छ, तिनीहरूले आफ्नो पद त्यागेका छन्, तर उनीहरूले शान्ति र सन्तुष्टि कहिल्यै पाएका छैनन्। तिनीहरूले अस्थायी राहत र सन्तुष्टि प्राप्त गरेको हुन सक्छ । उनीहरूले प्राय: पश्चातापको क्षण पनि महसुस गरे जुन अवसरहरूको उपेक्षा गरिएको छ र कार्यहरू प्रभावहीन छोडेको बेला आउँछ।

कहिलेकाँही पुरुषहरूले घर यति विवादास्पद र असहज भएको पाए कि उनीहरू आफ्ना प्रियजनहरू भन्दा अलग हुने कुरा सोच्थे। उनीहरूले कल्पित छ कि स्वतन्त्रता त्यो दिशामा छ। सामान्यतया यो गर्दैन। स्वतन्त्रता र खुशी र सही आचरण को माध्यम बाट आउँछ। तिनीहरूको प्राप्ति सम्भवतः खुशी र धैर्यपूर्वक बैठक र मानवीय सम्बन्धहरूको साथसाथै रहेका कठिनाइ र चिढचिढाहटमा हतार गर्ने सम्भावना बढी हुन्छ। मानिस जति नजिकबाट सम्बद्ध हुन्छन् उनीहरूले चाहिने थप कौशलता र दयालु हुन्छन्, र कम बहाना गर्न नसकिने समयका लागि हप्काउने र स्पष्ट बोल्ने र त्रुटि पत्ता लगाउने काम हुन्छ। यदि स्नेह बिग्रेको जस्तो देखिन्छ भने, यो उही दयालु ध्यान र विचारले पुनर्जीवित गर्न सक्दछ जसले शुरूमा यसलाई जलायो। यदि गल्तीहरू भयो भने, तिनीहरू निश्चित रूपमा निश्चित छन्, तिनीहरूलाई बेवास्ता गर्न सकिन्छ। कुनै गल्ती यति गम्भीर हुँदैन तर, जब पश्चाताप गरिन्छ, यो यसलाई उत्पन्न हुने शून्यतामा समाहित गर्न सकिन्छ, र यस्तो कुराको रूपमा बिर्सिन सकिन्छ जुन कहिले पनि भएको थिएन। यदि हामी अरूलाई क्षमा गर्न सक्दैनौं भने हामी आफैंले कसरी क्षमाको आशा गर्न सक्छौं, र निश्चयनै प्रत्येक नश्वरलाई क्षमा र दयाको खाँचो पर्दछ र यसलाई उदारताका साथ। यदि हामी आफू वरपरका मानिसहरूमा परिपूर्ण मानिस देख्न सक्दैनौं भने कसरी हामी उहाँलाई आफूमा पाउनको आशा गर्न सक्छौं र हामीले उहाँलाई आफैंमा पाएपछि मात्र जीवनले कटुता गुमाउनेछ।

 

सर्वोच्च प्रदर्शन

 

मानव अस्तित्व, आनन्द र शोक, स्वास्थ्य र रोग, जीवन र मृत्युको अनौठो विरोधाभासहरूको साथ, एक रहस्य हो; र हामी आश्चर्य गर्दछौं कि हामी यहाँ किन छौं र यो सबैको उद्देश्य के हो । वर्षौं पहिले, यति धेरै भन्दा धेरै हामीले विचार गरेनौं संसारको टाढा भागमा एउटा सानो शहरमा बस्ने नौजवान सिकर्मीले यस ग्रहलाई कति लामो पार गरीरहेका छन, यी यस्तै प्रश्नहरूमाथि चिन्ता लिए, किनकि तिनीहरू मानवताको साझा भण्डार हुन्, पहेलीको उत्तर र पार्थिव पीडाहरूको लागि उपाय उहाँमा प्रकट भयो। तर उनी आफ्नो काममा लागिरहे, शिक्षक र नेताको भूमिका अगाडि उनी आफूलाई जिम्मेवार छोरा र राम्रो सिकर्मी साबित गरे ।

तथापि, तीस वर्षको उमेरमा, उनी ठूलो, विश्वव्यापी सेवाको लागि तयार भएको महसुस गरे र उनलाई के प्रकट भएको थियो भनेर सिकाउन र मानिसहरूलाई उनीहरूको रोग र अत्याचारबाट उम्कने बाटो देखाउन अघि बढे। भीड उहाँको कुरा सुन्न आयो। एक पक्षाघात भएका व्यक्तिले आफ्ना साथीहरूलाई बोक्न प्रेरित गरे। पहिले नै आइपुगेका मानिसहरूले भरिएका ठाउँ फेला पारेर उनीहरूले त्यो असहाय मान्छेलाई घरको छानामा लगे, र छत खोलिदिए, र उसलाई ओछ्यान र सबै कुरा तल येशूको अघि राखे। तिनीहरूको विश्वास देखेर, येशूले त्यस बिरामीलाई भन्नुभयो, “उठ, तिम्रो ओछ्यान उठाउ र जाऊ।” ती व्यक्तिले त्यसो गरे, तर श्रोताहरूले "छक्क र परमेश्वरको महिमा गरे, जसले मानिसलाई यस्तो शक्ति प्रदान गरेको थियो ।"

अर्को समय सभाघरका एक जना अगुवाले जसको छोरी मृत्युको घडीमा आयो उसले आएर उसलाई निको हुन बिन्ती गर्यो। येशू घर पुग्नुभन्दा अघि ती केटी मरेकी थिइन। उनी ओछ्यानमा कोठाभित्र पसे र उनको हात समातेर भने, “सानी छोरी, म तिमीलाई भन्छु, उठ!” उनी तुरुन्तै उठि र हिंडिन्, र साथीहरू र मानिसहरू जो भेला भएका थिए तिनीहरू चकित भए।

यस समझमा पुगेपछि उनले देख्न र देख्न सके कि रोग र मृत्यु अव्यावहारिक छ, एक दिन येशूले आफ्ना तीनजना चेलाहरूलाई एउटा डाँडामा उचालेर माथि उठाउनुभयो - जुन ऊ प्राप्त भएको चेतनामा गयो - र त्यहाँ मोशा र एलियासँग कुराकानी भयो। जसमध्ये शताब्दी पहिले नश्वर दृष्टिबाट सरेको थियो यो दृश्य एकदमै विचित्र थियो कि चेलाहरूले समेत त्यो मानिसलाई देखे किनभने “सबै मानिसहरूका लागि छोपिएका अनुहार” त्यस समयका लागि नष्ट भइसकेको थियो र वास्तवमा बितेर जाने व्यक्तिको रूपमा जारी रहेछ भन्ने कुरा महसुस भयो। तिनीहरूको अस्तित्व रहेको छ र तिनीहरूको पहिचान कायम राख्नुहोस् र उनीहरूको काम जारी राख्नुहोस्, किनकि जब येशू मोशा र एलियासँग बोल्दै थिए, उनीहरूले उनको मृत्युको बारेमा भने जुन उनले यरूशलेममा चाँडै पूरा गर्ने थिए।

आँधीबेहरीको लागि जम्मा भएको थियो। येशूका शिक्षाहरू लामो समयसम्म कुनै परिवर्तन गर्न सकेन। उसको आध्यात्मिकता त्यो समयको स्थूलता र भौतिकवादको लागि स्थिर र डांटिएको थियो। उनको उदाहरण र उनका उदेकलाग्दा कार्यहरूले दुष्टताको शक्तिलाई सबै सीमाहरूभन्दा बाहिर रोक्दछन्। त्यहाँ एउटा नतिजा हुन सक्छ। उसको जीवनको खोजी हुने थियो। ऊ उडानमा शरण लिन सक्छ वा उसले आफ्नो जमीनमा खडा हुन सक्छ र खराबलाई नाश गर्न को लागी अनुमति दिन सक्छ। उनले पछिल्लो छनौट गरे। एक रात (तपाइँ सबैलाई यो कथा थाहा छ) उसलाई एउटा भीडले समात्यो, बिहान परीक्षणको खिसी गरेर र क्रूर ढ्गले मारियो। पछि उहाँ चिहानबाट आउनुभयो र एक पटक मात्र होइन तर आफ्ना साथीहरूसँग धेरै चोटि देखा पर्नुभयो र उनीहरूसँग चालीस दिनको अवधिमा कुरा गर्नुभयो। त्यसपछि उहाँ माथि उक्लनुभयो, अर्थात्, शारीरिक इन्द्रियहरूको लागि अदृश्य भयो। उनले देखाए कि व्यक्तिगत जीवन अविनाशी र निरन्तर छ।

 

महान खोज

 

यस्तो सोच्न सकिन्छ कि त्यस्तो मूर्ख कामको महत्त्वलाई कहिल्यै भुल्दैन, तर दुई वा तीन शताब्दी भित्र यो लगभग ० वर्ष अघि, जब अमेरिकामा, एक आध्यात्मिक विचारधारा राख्ने महिला देखा पर्दै थियो। अन्त को नश्वर अस्तित्व, बन्द गर्न उनको बाइबल लागि सान्त्वना। जब उनले येशूले निको पार्नुभएको एउटा सुस्पष्ट विवरण पढ्दै हुनुहुन्थ्यो, बल र स्वतन्त्रताको भावनाले उनी माथि चोरी गर्यो। उनी उठिन्, पहिरिएकी, र चिन्तित साथीहरुसामु आफूलाई प्रस्तुत गर्छिन्, राम्रो र राम्रोसँग।

तर उनी यसमा सन्तुष्ट थिइनन्। उनले आध्यात्मिक उपचारको प्रक्रिया, मोड्स ओपेरेन्डी बुझ्नु पर्दछ। यस कारण उनले धर्मशास्त्र खोजी गरिन् र आफ्नो जीवन समर्पण गरिन्। उनले पत्ता लगाइन् कि बर्षको अध्ययन र समर्पणको क्रममा, येशूले रोगलाई जित्न, भौतिक कानूनहरू अलग राखेर मृत्युलाई नै रद्द गर्नुभयो र विज्ञानलाई उनले बिन्ती गरे जुन उनले बुझेका थिए र जुन उनले घोषणा गरे अनुसार अरुले बुझ्न र लागू गर्न सक्दछन्। तिनीहरूको समस्याहरूको समाधान र तिनीहरूको कष्टहरूको उन्मूलन।

जब उनी यो विज्ञानको समझमा आउँछिन् उनले यसलाई अभ्यासमा राखिन्। जब उनले बिरामी लोग्नेहरू सहायताको लागि आएकी थिइन्, तब उनले आफ्नो समयमा कष्ट र शोकका लागि राहत पाएको पाइन्छ जस्तो कि प्रारम्भिक इसाई युगको समयमा भएको थियो। मा उनको खोज द्वारा ठूलो सक्छ लाभ मा विश्व, त्यो निस्कने, यसलाई लागू उनको ठूलो पुस्तक, मा लागि यो विज्ञान को आधारभूत र नियम सेट क्रम विज्ञान र स्वास्थ्य संग कुञ्जीमा धर्मशास्त्रले पुस्तक आज पढ्न जो र - बाइबल बाहेक अरू कुनै पुस्तक भन्दा इसाई देशहरूमा बढी चिन्तन गरिएको थियो ।

त्यसपछि उनले क्रिश्चियन साइंस चर्च स्थापना गरे जसमा यसको पत्रिकाहरू र सत्य फैलाउने अन्य माध्यमहरू थिए। यसैले संक्षिप्तमा भन्नुपर्दा, मेरी बेकर एड्डी क्रिश्चियन साइन्सको खोजकर्ता र संस्थापक बन्नुभयो र क्रिश्चियन साइन्स आन्दोलनको नेता कहलाउन पाउने अधिकार प्राप्त गर्नुभयो - जुन  आन्दोलनको उद्देश्य पाप, रोगको उन्मूलन बाहेक अरू केही छैन। , र मृत्यु। यी तीन शत्रुहरू विज्ञानले नष्ट गरिरहेको छ किनकि उनीहरूले पहिला कहिल्यै नष्ट भएको थिएन किनभने विज्ञानले उनीहरूको असुरक्षित स्थान पत्ता लगाएको छ , जस्तै उनीहरूको अव्यावहारिकता। यो समय आउँदै छ, र हामीलाई स्थगित छैन गरौं यो एक रिमोट भविष्य, अन्तिम शत्रु नाश गरिनेछ जब छ भनेर दबाव डाल द्वारा दिन।

 

जीवनको निरन्तरता

दृढ विश्वास मानिस सबै तर विश्वव्यापी छ छ अमर। आदिम अमेरिकी भारतीय, बौद्धिक ग्रीक, धर्मपरायण यहूदी, प्रत्येक आफ्नै समय र अनौठो हिसाबले समान निष्कर्षमा पुगे कि जीवन चिहानभन्दा पछाडि जारी छ। अन्तर्ज्ञान, कारण, र प्रेरणा एकताबद्ध हुन्छ कि जीवन अनन्त छ भनेर घोषणा गर्नमा, र त्यो मृत्यु व्यक्तिगत अस्तित्वको अन्त्य होइन, तर घटना वा संक्रमण अझै पूर्ण रूपमा बुझिएको छैन। आधुनिक विचारको सम्पूर्ण प्रवृत्ति यस दिशामा रहेको छ, नतिजाको परिणामस्वरूप मानिसहरूले आतंकका राजाको डर गुमाइरहेका छन् र क्रिश्चियन विज्ञान मृत्यु र बिरोधको घोषणा गर्नमा पूर्णतया उचित छ भन्ने कुरा बुझ्न आउँदछन् कि मृत्यु र रोगको माध्यमबाट पनि मास्टर गर्न सकिन्छ। जीवन को समझ ।

जब हामी मानवलाई चेतनाको रूपमा धारणा गर्दछौं, शरीरियताको सट्टा, हामी आफूलाई उनको अमरत्वको मूल्यांकन गर्न सक्ने स्थितिमा राख्छौं, किनकि आध्यात्मिक चेतना स्थिर रहन्छ र जुनसुकै शारीरिक शरीरलाई जे हुन्छ त्यसले जारी राख्छ। सोच्न स्थिर र निरन्तर छ, चाँडो र स्वतन्त्र जब हामी जाग्दा भन्दा निदाउँछौं। केहि पनि विचार को अनन्त प्रवाह जाँच गर्न वा जीवन को अनन्त जीवन बाधा गर्न सक्दैन। रोगबिमार वा विपत्तिले हाम्रो साथीलाई पक्रन सक्छ र हामी ऊ मरिसकेको र गएको भन्न सक्छौं, तर ऊ जीवित छ र यहाँ छ भनेर उसलाई थाहा छ। त्यसकारण चेतनाका दुई विपरीत राज्यहरू देखा पर्दछ जब एक व्यक्ति निदाएको छ जबकि उसको साथी जागा रहन्छ र न त ती समयलाई अन्यलाई चिन्छ ।

हामी किन आफ्नो साथीलाई देख्दैनौं? किनभने हामी जिद्दी गर्दछौं कि मृत्यु हाम्रो बीचमा आएको छ, नष्ट गरेको छ वा अज्ञात क्षेत्रमा लगिएको छ। यो आत्म-मूर्ख मूर्खता वा घनत्व, यस बादलित नश्वर अस्तित्वको भावना, जुन हामीले दृढतापूर्वक समात्छौं, शरीरको पर्दाको गठन गर्दछ जसले हामीलाई तथाकथित प्रस्थानबाट अलग गर्दछ । तर जसरी विचारलाई स्पष्ट र उत्थान दिइन्छ, एक धारणा, एक समझ प्रकट हुन्छ जसलाई पर्दा, मृत्यु, कुनै बिछोडन थाहा हुँदैन । प्रबुद्ध चेतनाको यस पहाडमा परमेश्वरले नष्ट गर्नुहुनेछ, त्यसकारण यशैयामा यस्तो प्रतिज्ञा गरिएको छ, “सबै मानिसमाथि परेको पर्दा र सबै घुमाउरो पर्दा। उसले विजयमा मृत्युलाई निल्नेछ, र "सबै अनुहारबाट आँसु पुछिदिनेछ।"

घुम्टो छिराउन वा हाम्रो साथीलाई रूपरेखा वा कल्पना गर्न शारीरिक अर्थको माध्यमबाट प्रयास गर्दा केवल भ्रम र निराशामा समाप्त हुनेछ। भौतिकवादले आध्यात्मिकतालाई बुझ्न सक्दैन। गुणहरू जुन हाम्रो लागि हाम्रो मित्रलाई मनपर्दछ र जसले वास्तवमा हाम्रो मित्र गठन गर्दछ र उहाँलाई अनन्त बनाउँछ , शरीरका होइनन्। तिनीहरू भौतिक शरीरमा कहिल्यै अस्तित्वमा थिएनन्। तिनीहरू आध्यात्मिक गुणहरू हुन् - ईमान्दारी, विश्वास, प्रेम , र आत्माको अन्य विशेषताहरू। तिनीहरू भौतिक ज्ञानको लागि योग्य छैनन्; तिनीहरू कहिल्यै थिएनन र नहुन पनि सक्छ। तिनीहरू आध्यात्मिक अर्थमा मात्र प्रशंसायोग्य हुन्छन्। हामी यो भावना खेती गरौं। हामीलाई सही सोच्नुहोस्, सही जीवन बिताउनुहोस्। हामी भौतिकता र मृत्युदर माथि उठौं। यो हाम्रो साथीले गरिरहेको छ। त्यसोभए हाम्रो बिचार र लक्ष्यको साथ समान दिशामा हाम्रा मार्गहरू एकलमा परिणत हुनेछ। हामी चेतनाका विभिन्न अवस्थाहरूबाट बाहिर आउनेछौं जसमा नश्वर भावनाले हामीलाई समाहित गरेको छ, र जसले हामीलाई अलग गरेको देखिन्छ, र अनन्त जीवनको एक पूर्ण चेतनामा सँगै आउनेछौं।

यो मानवीय स्वाभाविक हो कि हामीले आफ्नो साथीको बारेमा चिन्ता लिनु पर्छ र उनी के हो र कहाँ छ भनेर अचम्म मान्नुपर्दछ; तर यदि हामी बुद्धिमानी छौं भने हामी उनलाई परमेश्वरको कोमलता, निरन्तर हेरचाह, विश्वासका साथ र सहयोगी सोचाइमा विश्वास गर्नेछौं। दुःख र अनुमानले राम्रो गर्न सक्दैन, र शान्त र शान्त हुनु आवश्यक भएको ठाउँमा भ्रम फैलाउन सक्छ । जब हाम्रो साथी यहाँ थिए, हामीले उहाँका राम्रा गुणहरूलाई जोड दियौं , हामी तिनीहरूको प्रशंसा गर्थ्यौं र विचारमा बस्यौं , गल्ती गर्ने गुणहरू उसको प्रतिनिधित्व नगरेको खारेज गर्थ्यौं। मा अर्को शब्दमा, हामी जीवन र अपरिवर्तनीय राम्रो अभिव्यक्ति रूपमा वास्तविक मानिसको कुरा देखे। यसप्रकार हामीले उसको प्रगतिमा गति लियौं। हामीले त्यसो गर्न जारी राख्नुपर्दछ। सही सोच, प्रेम र जीवन र शान्तिको विचारहरू सहित, सँधै र सर्वव्यापी रूपमा सहयोगी हुन्छ। यसलाई कुनै अवरोध थाहा छ। यो निश्चित र तत्काल आफ्नो गन्तव्यमा पुग्छ ।

क्रिश्चियन विज्ञान अभ्यासमा, हामी यो देख्छौं कि सही सोच, उपचार, वा प्रार्थनाले अनुपस्थित वा निदाइरहेका बिरामीलाई जतिसक्दो चाँडो र प्रभावकारी रूपमा निको पार्छ जस्तो कि ऊ जागा रहेको थियो वा वर्तमानमा। पर्खाल, पहाडहरू, महासागरहरू र मानव चेतनाको बिभिन्न अवस्थाहरूको बीचमा हस्तक्षेप गर्दै सही सोचाइले स्वतन्त्र भएको सत्यलाई कुनै प्रतिरोधको प्रस्ताव गर्दैन। विज्ञानमा यहाँ र त्यहाँ मर्ज भएको छ, र हामी न त सनातनदेखि अलग छौं न त एक अर्कोबाट पदार्थका पर्खाल वा चेतनाका पर्खालहरूले। यी कथित अवरोधहरू केवल शारीरिक ज्ञानको लागि मात्र अस्तित्वमा छन्, र ती शारीरिक भावनाले आध्यात्मिक अर्थ वा साँचो दर्शनमा उपज लिने क्रममा हराउँछन् ।

ईसाई विज्ञानको रूपरेखा

मानिसको पूर्णता

 

शिकागोबाट धेरै टाढा छैन, जस्तो तपाईंलाई सबैलाई थाहा छ, हालसालका वर्षहरूमा व्यापक रूपमा परिचित भएको शहर यस्तो छ किनकि यसका प्रमुख नागरिकहरू धरती समतल छ भनेर जोड दिन्छन्। एकैचोटि प्रश्न खडा हुन्छ, उदासीपन कहाँ छ? पक्कै पृथ्वी मा छैन, तर यस मानिस मानसिकता मा। यो त्यहाँ एक विश्वास वा भ्रमको रूपमा अवस्थित छ। कुनै दिन पृथ्वी गोलो छ भन्ने साधारण सत्य मानिसमाथि बिहान आउँनेछ। तब समतलताको अन्त्य हुनेछ; यो निको हुनेछ। सम्पूर्ण मामला, यसैले, मानसिक क्षेत्र मा अवस्थित छ ।

यी दिनहरूमा अधिक र हामी सबै चीजहरू मानसिक क्षेत्रमा हस्तान्तरण गरिरहेका छौं। क्रिश्चियन साइन्सले रोगलाई त्यहाँ दुष्टताका साथै त्यहाँ राख्छ, र त्यो रोगलाई जिद्दी गर्दछ, शारीरिक अवस्था हुनुको सट्टा जिद्दी वास्तविकता हुनुको सट्टा, यो एक रोगी विश्वास वा भ्रम हो, जसलाई सत्यले निको पार्नेछ ।

सत्य के हो जसले उसको पीडाको कुनै पनि व्यक्तिलाई निको पार्छ? केवल यो: भगवानले मानिसलाई सिद्ध बनाउनुभएको छ र सिद्धतामा राख्नुहुन्छ; र जब कुनै व्यक्ति, जुनसुकै पीडा जस्तोसुकै भए पनि यो कुरा बुझ्न थाल्छ कि अनन्तले उहाँलाई सिद्धतामा परिणत गरेको छ, उसले आफ्नो दुःखलाई छोड्छ र सर्वशक्तिमानका छोरा-छोरीहरूको स्वतन्त्रतामा उत्रिनेछ।

यो कुरा अकल्पनीय छ कि परमेश्वरले कुनै पनि कुरालाई अपूर्ण बनाउनुपर्दछ। ब्रह्माण्डमा भएका त्रुटिहरूले ब्रह्माण्डको अन्त हुनेछ। र विचाराधीन सिद्ध मानिस बादलमा टाढा छैन। ऊ अहिलेसम्म जन्मिएको छैन वा अस्तित्वमा आएको छैन। उत्तम मानिस यहाँ छ र अब, र तपाईं त्यो मानिस हुनुहुन्छ।

तपाईंको बाहिरी शारीरिक आत्म होईन। हो, उहाँ पर्याप्त अपूर्ण हुनुहुन्छ। उत्तम मानिस तपाईको आत्मिक आत्म हो, मानिस तपाईले बनाउनु भएको छ। तपाईंको अनुमानित शारीरिक आत्म वास्तवमा एक मानिस होइन, वास्तवमा तपाईं हुनुहुन्न। यो तपाई को हो गलतफहमी हो। जब तपाईले यो महसुस गर्न थाल्नुहुन्छ कि परमेश्वरले तपाईंलाई आत्मिक पूर्णतामा सृष्टि गर्नुभयो, र यस अनुभूतिलाई तपाईले सकेसम्म उत्तम रुपमा पक्रन सक्नुहुन्छ, र दुष्ट र बिमारीको सल्लाहलाई झूट र भ्रमात्मक रूपमा खण्डन गर्नुहुन्छ, आफुलाई भौतिक र नश्वरको रूपमा गलत अर्थ पग्लन थाल्छ। टाढा र आफ्नो अनुभव बाहिर, र आध्यात्मिक र स्वतन्त्र रूपमा आफु को सही भावना आफ्नो अनुभव बाहिर आउँछ।

तब यो यो छ कि तपाईको स्वास्थ्य राम्रो हुन्छ, तपाईको मनोबल सुधार हुन्छ, तपाईको बौद्धिक संकाय विस्तार हुन्छ र तपाईको कार्यहरु गर्ने क्षमता विस्तार हुन्छ, किनकि तपाई आफैंलाई खोज्न थाल्नु हुन्छ, तपाईले प्रभुत्व जमाएको मानिससँग परिचित हुनुभयो।

धेरै महिना अघि उत्तरको महान शहरहरू मध्ये एकमा आफन्तहरूलाई भेट्ने एउटी आइमाईले उनको एउटा घुँडा यति पीडा पाइन कि उनी घरको वरिपरि भेटिन सक्छिन्। जब उनी यस्तो अवस्थामा थिइन् उनका नातेदारहरूले उनलाई एक साँझ क्रिश्चियन विज्ञान व्याख्यानमा उपस्थित गराए। उनी निश्चय पनि प्रवचनमा रुचि राख्छिन्, र भोलिपल्ट बिहान उनले आफैलाई सहजै हिंडिरहेको भेट्टाइन्। उसको घुँडा ठीक थियो। यो त्यसो भएको थियो, त्यो त्यसपछि व्याख्यान बन्द क्षण देखि, महसुस गरे। उनको उपचारको बारे निश्चित सुनिश्चित गर्न उनी सीढीको उडानमा माथिबाट तल गइन् र उनको घुँडा टेस्टमा बराबर पाए। उनले व्याख्यानमा सत्य लीन उनीहरूको काम पूरा गरे। उनीहरूले उनलाई उनको सपना वा डर र असहायताको भ्रमबाट जगाएकी थिई जुन उनको घाउमा परेको थियो , र उनलाई बाहिर ल्याएकी सद्भाव र स्वतन्त्रताको मान्यतामा जुन भगवानले हामी प्रत्येकको आनन्द लिनको लागि डिजाइन गर्नुभयो।

देवताको प्रकृति

हामी सर्वोच्च अस्तित्वको बारेमा सोच्न सक्छौं , हामीमध्ये धेरैजसोले एक जना मानिस ठूलो भएकोले बादलभन्दा परको सिंहासनमा बसेका राजाले गरे। तर क्रिश्चियन विज्ञानको ज्योतिमा हामी देख्छौं कि परमेश्वर दिमाग हुनुहुन्छ। हामी किन उदास छौं भन्छौं? किनभने उहाँले सबै कुरा थाह छ र वर्तमान छ सबैतिर, र त्यहाँ - जान्नु र सबैतिर हुन सक्छ कि केही तर मन छ। जब हामी भगवानलाई दिमागको रूपमा सोच्छौं हामी त्यसलाई तुरुन्तै जीवनको रूपमा पनि सोच्दछौं, किनकि दिमाग र जीवन एक समान हुन्छन्। र मन र जीवन संग सम्बन्धित छ प्रेम हो। यी तीनहरू एकअर्कासित मिल्दोजुल्दो मिसिएका छन् र ती हुन्, जसलाई तपाईलाई थाहा छ, ईसाई विज्ञानको लागि ईश्वरका नामहरू।

तिनीहरू उहाँहरूका लागि धर्मशास्त्रीय नाम पनि हुन् किनकि नयाँ नियमलाई ध्यानपूर्वक पढ्दा तपाईले बुझ्नुहुन्छ कि यसले आत्मालाई, प्रेम, दिमाग, जीवनलाई परिभाषित गर्दछ - ती सबै सिद्धान्तको अनुसार, त्यो सिद्ध, निर्विकार, अनन्त छ। तपाईंले बाइबलमा भगवान्को नामको रूपमा जोड दिए “सिद्धान्त” पाउनुहुन्न। क्रिश्चियन साइन्सका खोजीकर्ता र संस्थापक मेरी बेकर एड्डीले त्यो पदनामलाई जोड दिएका छन्। सुरुमा तपाईं भन्न सक्नुहुन्छ कि सिद्धान्त देवताको लागि पर्याप्त शब्द होईन। यो किनभने तपाईं सिद्धान्तलाई चिसो र दिमाग नभएको सोच्न अभ्यस्त हुनुहुन्छ। तर सिद्धान्त यसको पूर्ण अर्थमा बौद्धिक र सजीव छ। वास्तवमा सिद्धान्त मन, जीवन र प्रेमको एक समग्र भन्दा कम कुनै कुरा होइन, सृष्टि गरिएको सृष्टिकर्ता र सृष्टि गर्ने सबै मानिस, मानिस यसमा समावेश थियो।

रोग को उपचार

जब तपाईं दिमाग, जीवन, प्रेमको रूपमा देवताको कल्पना गर्नुहुन्छ, एक पटकमा सिद्धान्त दिनुहोस् कि उहाँ सबै ठाउँमा हुनुहुन्छ र तपाईं जहिले पनि उहाँको उपस्थितिमा हुनुहुन्छ। म एक महिलालाई चिन्छु जो धेरै बर्षदेखि अमान्य थियो। एक बिहान, असामान्य स  ्कटमा पर्दा , उनले एक दिन अघि उनका साथीले उनलाई छोडेको पुस्तक लिइन र केही मिनेट पढिन् जबसम्म उनी कुनै वाक्यमा नपुगुन्जेल: बोधले रोगलाई जित्न सक्छ। ”

उनले पुस्तकलाई अलग राखिन् किनकि यी शब्दहरूले उनको ध्यान खिचेको थियो। उनले उनीहरूको महत्त्व बुझ्न खोजे। उनी यस्तो तर्क गर्छिन्: "यदि परमेश्वर जताततै हुनुहुन्छ र मलाई थाहा छ उहाँ उही हुनुहुन्छ भने उहाँ ठीक हुनुहुन्छ जहाँ मेरो पीडा र कमजोरी देखिन्छ; यदि परमेश्वर हुनुहुन्छ भने ती चीजहरू त्यहाँ छैनन्। ” लगभग तुरून्त उनी स्वतन्त्र र बलियो महसुस गरे। छोटो समय मा उनी निको भइन्।

यो महिला के गर्दै थिई जब यसरी श्रद्धा र गहन रूपमा रोगको अभाव र प्रशस्त जीवनको उपस्थिति घोषणा गर्दै थिए? उनी आफैंलाई क्रिश्चियन विज्ञान उपचार दिइरहेकी थिइन्। ईसाई विज्ञान उपचारको बारेमा रहस्यमय केहि छैन। यसले प्राय: जसो भगवानको उपस्थिति र कुनै किसिमको रोग वा अपूर्णताको आवश्यक अभाव महसुस गर्नका लागि प्रायः यसलाई समावेश गर्दछ।

 

भगवानको उपस्थिति

 

भगवानको उपस्थिति! यसको मतलब के हो हामी कत्ति विरलै विचार गर्दछौं! जीवनको रूपमा ईश्वरको उपस्थिति भनेको रोगको अनुपस्थिति हो, यसको मतलब परमेश्वर तपाईंको जीवन हुनुहुन्छ, र त्यसैले तपाईंको जीवन अभद्र र असंयमित छ। रोग र मृत्यु दर भ्रम र सपनाहरू हुन्, जुन वास्तवमा तपाईं असीमित र अनन्त जीवनको अभिव्यक्ति हुनुहुन्छ भन्ने तथ्यमा सचेत हुँदा यो टुक्रिन्छ र नष्ट हुन्छ।

भगवान को माइन्डको रूपमा उपस्थित हुनु भनेको वास्तवमा त्यहाँ केवल एक दिमाग छ, र यो दिमागले तपाईं मार्फत आफैंलाई जोड दिन्छ, दु: ख र खराबीको भ्रममा प्रवेश गर्न को लागी एक दृष्टि दिनुहुन्छ र संसारमा बाहिर निस्किने क्षमताको साथ तपाईंलाई सुसज्जित पार्नुहुन्छ। तपाईंको जीवन उपयोगी र सफल।

सिद्धान्तको रूपमा भगवानको उपस्थितिको अर्थ यो हो कि तपाईं सिद्धान्तको मानिस हुनुहुन्छ, गल्ती गर्ने, बिरामी, डराएको नश्वर होइन। यस भन्दा राम्रो केहि तपाईं को लागी भन्न सकिन्छ। सूर्यबाट आउँने प्रकाशको किरणले सूर्यका सबै तत्वहरू वा गुणहरू ल्याउँदछ। त्यसोभए, मानिस, परमेश्वरबाट आउँदा उसले आफूसितै ल्याउँछ र परमेश्वरका गुणहरू पाउछ। ईश्वरीय गुणहरू सबै तपाईंमा भेला हुन्छन्, तपाईंको वास्तविक स्वयंलाई सिद्धान्तको मानिस, दैवीय बुद्धिमत्ताको मान्छे, अविनाशी जीवनको मानिस बनाउँछन्। यो महान सत्य हो, जहाँ सम्म तपाईं यसलाई थाहा छ, तपाईं स्वतन्त्र हुनेछ ।

भगवान आफैले व्यक्त गर्नु पर्छ। अन्यथा उहाँ व्यावहारिक रूपमा अवस्थित हुनुहुन्थ्यो। र व्यक्तिगत व्यक्ति र पुरुषहरूमा उहाँ व्यक्त गर्नुहुन्छ। मन, जीवन, प्रेम तपाईं मा अभिव्यक्ति पाउन। यसरी तपाईको आत्मिक आत्म, र वास्तवमा त्यहाँ अरू कोही छैन, परमेश्वरको साक्षी बन्छ, असीमित बौद्धिकताको गवाह, अनन्त जीवन, अथाह प्रेम। उत्पत्तिको भाषामा मानिस परमेश्वरको स्वरूप र समानता हो, सारा पृथ्वीमाथि प्रभुत्व जमाउने।

अब हामीले यो कुरा बिर्सनु हुँदैन कि त्यो मानिस स्वतन्त्रता र प्रभुत्वको पक्षमा छ, यहाँ हामीले विचार गर्ने सिद्ध मानिस शारीरिक मानिस होइन। क्रिश्चियन साइंसले उहाँलाई पूर्णता र स्थायित्वको दाबी गर्दैन। जसलाई हामी शारीरिक मान्छे भन्छौं, वास्तवमा मानिस होइन, मानिसको विकृत चित्र मात्र हो किनभने सीमित अर्थमा सुस्त, धमिलो दृष्टि हुन्छ र मानिसले उसलाई भगवानले बनाएको जस्तो देख्दैन। तपाईंको कथित शारीरिक आत्म, यसको भारीपन र सीमा र रोगको साथ, वास्तवमा तपाईं होइन तर तपाईंलाई गल्ती मानव भावना हो। जब तपाईं आफैंको सही समझ प्राप्त गर्नुहुन्छ तपाईंले गल्ती अर्थ खोल्नुहुनेछ। यही शैली स्टाइलले बुढो मानिसलाई पन्छाएर नयाँमा राख्छ ।

सर्वशक्तिमान परमेश्वरको नजिक छ! तपाईंहरू मध्येबाट कती अविभाज्य! तपाईंले उहाँलाई खोज्नु भएको छ। तपाईंले वास्तविक मानिसलाई खोज्ने प्रयास गर्नुभयो जुन तपाईंले विश्वास गर्नुहुन्छ कि उहाँले तपाईंलाई बनाउनु भयो। र सबै समय उहाँ हात मा रहेको छ। सबै समय तपाईंको सही आत्म (कुनै सीमित क्षेत्र मा सीमित छैन किनभने आध्यात्मिक मानिस अप्रबन्धित छ) यहाँ छ, सही जहाँ तपाईंको अपूर्ण, पीडित आत्म देखिन्छ। जब परमेश्वर तपाईं माथि र तपाईं मार्फत हुनुहुन्छ भन्ने कुरा घोषणा गर्दछन् तब पावलले सम्पूर्ण परिस्थितिलाई समेट्छन्। र जब उसले यो घोषणा गर्दछ कि परमेश्वरमा तपाईं बस्नुहुन्छ, सार्नुहोस्, र तपाईंको अस्तित्व राख्नुहोस्। यसले जीवन कहाँ छ भनेर देखाउँदछ। यसले तपाईं कहाँ हुनुहुन्छ भनेर देखाउँदछ। तपाईं जीवनमा हुनुहुन्छ, र जीवन तपाईं मार्फत प्रकट भएको छ। यसैले पनि मा • एक- अपार जीवन र मानिसको।

तर यी सबै निकटताका साथ तपाईं भगवान देख्न सक्नुहुन्न। तपाईं दिमाग र जीवन देख्न सक्नुहुन्न, यद्यपि तपाईं तिनीहरूको अभिव्यक्ति मानिसमा देख्न सक्नुहुन्छ। ठिक छ, तपाईं सुन्दरता देख्न सक्नुहुन्न बाहेक तपाईंले यसलाई सूर्यास्त, फूल, वा चरामा प्रदर्शन भएको देख्नुभयो। तपाईं सौन्दर्य आफैमा अमूर्तको रूपमा देख्न सक्नुहुन्न। एक दिन जब येशू आफ्ना चेलाहरूसँग कुरा गर्दै हुनुहुन्थ्यो, फिलिपले अधीर भई उहाँलाई रोक्न खोजे, "हामीलाई पिता देखाउनुहोस्।" येशूले जवाफ दिनुभयो, "जसले मलाई देखेको छ उसले पितालाई देखेकोछ।" यो हो, जसले वास्तविक व्यक्तिलाई देखेको छ, उसले परमेश्वरलाई व्यक्त गरेको देखेको छ, सर्वोच्च दिमाग र जीवनको अभिव्यक्ति देखेको छ ।

लगातार तपाईं यस अभिव्यक्ति को बारे मा सजग हुनुहुन्छ। तपाईं लगातार खुफियाको उपस्थिति बारे सचेत हुनुहुन्छ, हैन? जहाँसम्म यो बुद्धिमत्ता राम्रो छ र राम्रो छ यो तपाईको सबै ज्ञानी मनहरूको माध्यमबाट प्रकट हुन्छ; र जब तपाई जीवनको उर्जा र गतिलाई महसुस गर्नुहुन्छ तब तपाईले परमेश्वरको उपस्थिति महसुस गरिरहनु भएको छ, र तपाईले महसुस गर्नुहुनेछ कि उहाँ हात वा सास भन्दा नजीक हुनुहुन्छ, हुनसक्छ, सोचे भन्दा। उसले पावलको ग्राफिक तस्विर, जीवित परमेश्वरको मन्दिरको प्रयोग गर्न तपाईंलाई तपाईंमा परिचय भेट्टायो।'

 

प्रार्थना वा उपचार

 

तपाई किन ठिक हुनुहुन्छ? किनभने जीवन आत्मिक मानिस मार्फत प्रकट भएको छ, र यसैले तपाईंको वास्तविक आत्म मार्फत परमेश्वर हुनुहुन्छ, यस्तो जीवन जसले कुनै पीडा, अवरोध, विकृति वा कुनै पनि प्रकारको सीमिततालाई जान्दैन। र यो कसरी हो कि तपाईलाई थाहा छ तपाई स्वस्थ हुनुहुन्छ? किनभने माइन्डले तपाईलाई यस्तो दर्शनले सुसज्जित बनाउँदछ जुन रोगको छायादार भ्रमहरु मार्फत देख्दछ र पूर्णतालाई मान्यता दिन्छ जुन अनन्तले तपाईलाई लुगा लगाएको छ ।

यी उदात्त सत्यहरू सुरुमा मधुरो र टाढाको जस्तो लाग्न सक्छ। तर जब तपाईं उनीहरूमा ध्यान दिनुहुन्छ, र तिनीहरूको कारण र महत्त्व बुझ्नुहुन्छ, तिनीहरू पारदर्शी र महत्त्वपूर्ण हुन्छन्। यस भन्दा बढि तिनीहरू मामिलाहरू र दैनिक अनुभवको सर्तहरूमा परिचालन हुन्छन् र तपाईंको जीवनलाई राम्रोको लागि रूपान्तरण गर्दछन्, बलको साथ कमजोर कमजोरी, उद्देश्यका साथ डगमगाउने, विश्वास र उपयोगिताका साथ असफलता र निराश। तब वचन शरीरले बनेको हो ।

आत्मिक सत्यहरूमा मनन र उनीहरूको शक्तिको प्राप्ति भनेको प्रार्थना हो, किनकि प्रार्थनामा परमेश्वरसँग बिन्ती गर्नु त्यति महत्त्वपूर्ण कुरा होइन किनकि यसले यो बुझ्दछ कि उसले पहिले नै आवश्यक सबै चीजहरू सघाइ सकेको छ। यस्तो प्रार्थनाले हामीलाई अभाव र दुःखकष्टको सपनाबाट जगाउँछ र असीमित प्रशस्त अवसर र स्वतन्त्रतामा सीमित पार्छ जुन सर्वशक्तिमानले सबै हातले प्रदर्शन गरेको छ। तब हामीले महसुस गर्न थाल्यौं कि स्वर्ग यहाँ छ र अब, हाम्रो पहिचानको लागि प्रतिक्षा गर्दैछ; बुझ्न सुरु गर्नुहोस् कि अनन्त जीवन यहाँ छ र अब छ र हामी पहिले नै यसमा प्रवेश गरिसकेका छौं।

 

विज्ञानको खोज

 

के हामी ईसाई विज्ञानको बारे मा जान्दछौं मैरी बेकर एड्डी मार्फत आयो। यो विज्ञान उनलाई सन् १ 186666 मा देखा पर्‍यो। उनी एक न्यू इ ्ल्यान्ड महिला, परिष्कृत र धार्मिक थिइन्। उनीसँग समस्या र दु: खको पूर्ण हिस्सा थियो। अन्तमा उनी आफ्नो क्यारियरको बिन्दुमा पुगे जहाँ उनका चिकित्सकले उनलाई केहि घण्टा मात्र बाँच्न सक्छु भनेर बताइन्। यस चरममा उनी सान्त्वनाका लागि उनको बाइबलमा परिन्। उनी सधैं धर्मशास्त्रको गहन विद्यार्थी भइन्। येशू ख्रीष्टले गरेको उपचारको सुसमाचारको एउटा विवरण पढ्दा उनले आफूलाई शान्ति र शक्तिको भावना महसुस गरी।

उनी उठिन्, पहिरिएकी, चिन्तित साथीहरूसामु आफूलाई प्रस्तुत गर्छिन् राम्रो आवाज र राम्रोसँग। अरू मानिसहरूलाई बाइबल पढेर निको पारियो। कसैलाई कति थाहा छैन। तर श्रीमती एडी निको भए पनि सन्तुष्ट थिएनन्। उनलाई थाहा छ कि ऊ कसरी निको भयो। उनले आध्यात्मिक उपचारको प्रक्रिया बुझ्नु पर्दछ। यसका लागि उनले धर्मशास्त्रको अध्ययनलाई निरन्तरता दिइन् जबसम्म कि उहाँ येशू बिरामीहरूलाई निको पार्दै, भोकालाई खुवाउनुहुन्छ र मृतकहरूलाई बिउँताउने काममा विज्ञान प्रयोग गर्दै हुनुहुन्थ्यो। उनले यस अध्ययनलाई निरन्तरता दिइन् जबसम्म उनी यस विज्ञानको समझमा नआउन्न् जुन पछि उनले "क्रिश्चियन साइन्स" नाम दिए।

त्यसपछि मानिसहरू दुःखको उनको आउँदा त्यो उनको नव गर्न समझ जागा लागू गर्ने अवस्था र यसलाई राहत ल्याएको फेला पार्न थियो। यसप्रकार क्रिश्चियन विज्ञान पत्ता लगाए र यसको परीक्षण गरेपछि उनले यसका सिद्धान्तहरू आफ्नो उल्लेखनीय पुस्तक, विज्ञान र स्वास्थ्य विथ कि स्क्रिप्ट्सको किटमा राखिन् र यस पुस्तकलाई विश्वलाई दिए ताकि सबैले यस विज्ञानलाई जान्न सकून् र प्रयोग गर्न सकून् ।

वर्ष अघि यस महान महिला आफ्नो विश्वासमा दृढ थिइन कि असल नै वास्तविक हो। एक भगवान जो राम्रो छ, उनी रखरखाव, दुष्ट र रोग पैदा गर्न सक्दैन। पावलले छ रूपमा शारीरिक मन - यसैले तिनीहरूले मात्र सबैभन्दा मानव मन को छन् यो त्यो तार्किक जोर जो वा मरणशील मन श्रीमती एडी कहिलेकाहीं यो शैलीहरू, जो उहाँले परमेश्वर र साथ दुश्मनी रूपमा वर्णन गलत रूपमा हुनुपर्छ अन्ततः उपज दिव्य दिमागमा।

उनले मानवीय धारणाको सामान्य प्रवाहको बिरूद्ध मैदानमा अडिए जबसम्म उनले धेरै बुद्धिमान मानिसहरुको समर्थन प्राप्त गरे र क्रिश्चियन विज्ञान आन्दोलनको उद्घाटन गरे, यसको अगुवा बने र यस जातिका अग्रणी हितकारीहरु मध्ये एक स्थायी स्थान पाए। यी सबै कुरा हासिल गर्दा उनले अद्भुत आध्यात्मिक विवेक मात्र नभई केही हदसम्म साहस र संसाधनको प्रदर्शन पनि गरे जुन कहिल्यै पार भएको थिएन ।

 

मामलाको अस्थायी प्रकृति

 

उनको दिमागमा भनिएको छ कि परमेश्वर दिमाग वा आत्मा हुनुहुन्छ, र यसैले पृथ्वी र यसका सम्पूर्णताहरू मानसिक र आध्यात्मिक छन्, तर्क र प्रकाश दुबैको समर्थन छ। भौतिक ज्ञान, यसको सुस्त, सीमित दर्शनको साथ, हामी विश्वास गर्छौं कि हामी भौतिक संसारमा बसिरहेको भौतिक मानिस हो। तर दिव्य दिमागले विचार र विचारहरूमा अभिव्यक्ति फेला पार्दछ, ठोस भौतिक वस्तुहरूमा होइन। केवल जब हामी स्पर्श र दृश्यको भौतिक इन्द्रियमा निर्भर हुन्छौं केवल चीजहरू कडा र स्थिर देखिन्छन् र मानिस एक फिजिक फिगरको लम्बाईमा कति पाउण्ड र तौलमा धेरै पाउण्ड हुन्छन् ।

यो धमिलो कुरा को भारी भावना मा पदार्थ गठन गर्छ। यसैले मामला यथार्थमा वास्तविकता देखिदैन। यो चीजहरूको एउटा गलत धारणा हो, र भारी र स्थानीयकृत चीजहरूको यो गलत धारणा अदृश्य हुन्छ किनभने भौतिक भावनाले आध्यात्मिक अर्थ प्राप्त गर्दछ। पदार्थको बेपत्ता हुनुको मतलब भनेको चीजको जग भ्ग हुँदैन वा तपाईं हराउनुहुन्छ र तपाईंको पहिचान हराउनुहुन्छ। यसको मतलव तपाईले आफुलाई गलत र गहिरो भावनाको साथ भौतिक र चिन्तित र दु: खको रूपमा विभाजन गर्नुभयो, र आफुलाई आत्मिक, स्वतन्त्र, उत्साहित, अव्यवस्थितको रूपमा वास्तविक अनुभूति प्राप्त गर्नुहोस्।

 

मानिसको 

 

कहिलेकाँही तपाईको सपनाहरुमा यो हल्कापन र उन्मादको स ्केत पाउनुहुन्छ, त्यस बेला तपाई कहिलेकाँही हावाबाट चरा जस्तो उडिरहेको पाउनुहुनेछ। तपाईं आफैलाई गुमाउन छैन; तपाईं आफ्नो भारीपन मात्र गुमाउनुहुन्छ। तपाइँ आफ्नो छायाबाट समावेशीकरण को एक थप शिक्षाप्रद संकेत प्राप्त । यो तपाईंसँग सडकमा हिंड्दा कत्ति उज्यालो र रमणीय छ। यो भेटिन्छ र अन्य छायाहरू पार गर्दछ तर तिनीहरूसँग टकराउँदैन। एउटा भारी ट्रक नजिकै आयो , तर तपाईंको छाया, तल भाग्न इन्कार गर्दै, पा ्गामा उफ्रिन्छ। तपाईंको छायाँ यस्तो विश्वास र सुरक्षाको आनन्द किन लिन्छ? किनकि यो ईन्कोपोरियल हो। योसँग कुनै ठोसता छैन, घनत्व छैन , मोटाई छैन । अझै, शारीरिक आँखामा, यसको पहिचान छ, यो त्यहाँ छ।

तपाईं, तपाईंको वास्तविक आत्म, अव्यवस्थित , असीमित , प्रभावशाली हुनुहुन्छ । यसैले तपाईं यति सुरक्षित हुनुहुन्छ। वास्तवमा त्यहाँ कुनै टक्करहरू, कुनै दुर्घटना हुन सक्दैन, कुनै सूजन, तपाईमा कुनै भीड, विश्वास वा भ्रम वा सपना जस्ता बाहेक। तपाई कर्पोरेलिटी भन्दा चेतनको प्रकृतिमा हुनुहुन्छ। तपाईं विचारहरू र विचारहरूको स ्ग्रह हो, कोषहरू र परमाणुहरूको सट्टा। तपाईं एक व्यक्तिगत चेतना हुनुहुन्छ, भौतिक शरीर हुनुहुन्न, एक बौद्धिकता भौतिकता होइन। निरन्तर तपाईं देखेर र महसुस गर्दै र बुझेर तपाईं कुराहरू थाह छन्, र, सबै को सबै भन्दा सुन्दर, तपाईं हो सजग को आफैलाई। यो चेतना कहाँबाट आउँछ , यो जागरूकता? यो तपाईलाई ज्ञात दिनुहुने, अनन्त जीवनको अभिव्यक्ति हो, हामी भगवानलाई बोल्दछौं। यसैले यो हो कि तपाई जीवन साक्षी र अनन्त र अनन्तको लागि अनन्त अस्तित्वको कथित खतराहरूको बीचमा तपाई एक गवाह हुनुहुन्छ, सुरक्षित र स्थायी हुनुहुन्छ।

 

शरीरको भाव परिवर्तन गर्दै

 

धेरै यस्ता भ्रम हुन् जुन मानव अनुभवलाई जोड दिन्छन्। तर तपाइँले सबैभन्दा धेरै समस्या बनाउने एउटा भ्रम हो कि तपाइँ शारीरिक शरीरमा बिरामी हुनुभएको छ र यसैले यस शरीरको चोट वा विनाशको मतलब तपाइँको चोट वा विनाश हो। तथ्य यो छ , तपाईं आध्यात्मिक हुनुहुन्छ। तपाईं एक भौतिक बसोबास को बीचमा संकुचन गर्न सक्नुहुन्न। आध्यात्मिक मानिस स्वतन्त्र र अपुष्ट छ। तपाईं आफ्नो नेतृत्व पेन्सिल बाहिर हुनुहुन्छ। त्यस्तै तपाईं भौतिक शरीर बाहिर हुनुहुन्छ। तपाईंको पेन्सिल बाहिर जान्छ। यसलाई प्रतिस्थापन चाहिन्छ। तपाईंको शरीर पनि बाहिर लगाउँछ। यसलाई मर्मत चाहिन्छ। र यति छिटो र कट्टरपन्थी शरीरको मर्मत र पुनर्निर्माणको काम हो कि तपाईंसँग हरेक एघार महिनामा नयाँ शरीर हुन्छ, त्यसैले फिजियोलोजिस्टहरू भन्छन्। तपाइँ सजिलैसँग तपाइँका केहि साथीहरूको बारेमा सोच्न सक्नुहुन्छ जुनसँग नयाँ ओभरकोट भन्दा प्राय: नयाँ शरीर हुन्छ ।

त्यहाँ श्रोताको कोही व्यक्ति छैन जससँग पहिले नै धेरै फरक शरीरहरू थिएनन् र तपाईं मध्ये कसैलाई पनि थाहा छैन अरू कति जना छन्। तपाईं मध्ये कसैसँग बीस, केही तीस, केही सायद साठी। र तपाईं एक शरीर पन्छाउन र अर्को धारण दुःखको कुनै पनि ठूलो रकम बिना गर्नुभयो तपाईं छैन? यसले यति धेरै चोट पुर्‍याएन। तपाईं प्रक्रियाबाट बच्नुभयो। किन? किनभने तपाईं एक व्यक्तिगत चेतना हुनुहुन्छ जसमा परमेश्वर निरन्तर आफूलाई विश्वस्त पार्नुहुन्छ कि तपाईं आफ्नो पेन्सिल, तपाईंको ओभरकोट, वा तपाईंको शरीर गुमाउनुभएको छ ।

तपाईंको विचारको बिभिन्न अवस्थाका अनुसार तपाईसँग शरीरको भिन्नै भावना हुन्छ। जब सबै काममा लीन हुन्छन् तब तपाईं आफ्नो शरीरलाई बिर्सनुहुन्छ। यसले न दुखाउँछ न घमण्ड। र यसको चालहरू कत्ति हल्का र सटीक छन्! अन्य समयमा, विशेष गरी कहिलेकाँही तपाईको सपनामा, तपाईको शरीर यति भारी हुन्छ तपाई हात वा खुट्टा चलाउन सक्नुहुन्न। कहिलेकाँही तपाईका सपनाहरूमा तपाईसँग लामो यात्रा हुन्छ। तपाईं तुरून्त सैन फ्रान्सिस्को, न्यू योर्क, वा लन्डन पुग्नु पर्छ। तत्काल तपाईं शरीरको बारेमा यत्ति हल्का र निःशुल्क बारे सचेत हुनुहुनेछ कि तपाईं ग्लोबको विपरीत पक्षमा राख्नुहुन्छ यदि त्यो तपाईंको गन्तव्य हो। यसैबीच तपाईंको साथीले तपाईंलाई घरको सजिलो कुर्सीमा साँझ कागजमा चुपचाप हप्काउँदै देख्छन् ।

 

जीवनको निरन्तरता

 

यी सबैले तपाईंलाई मृत्यु आउँदा के हुन्छ भनेर बुझ्न मद्दत गर्दछ र शरीरको तपाईंको वर्तमान भावना अचानक छोडिन्छ। तपाईं अझै पनि एक छेउमा उभिनेहरूको लागि अदृश्य पहिचानको बारेमा सचेत रहनुहुन्छ। किन अदृश्य? किनभने उनीहरूको अविश्वास र दर्शनको सुस्तता। तर जब तपाईं मृत्युको अनुभवको माध्यमबाट जानुहुन्छ तपाईंले आफैलाई सोच्न र जीवित पाउनुहुनेछ किनभने चेतना, त्यो चेतना अनन्तले तपाईंलाई दिन्छ, जारी रहन्छ र चिहानभन्दा पछाडि निरन्तर रहिरहन्छ। यो पहिलेको बीस, चालीस, ० अघिल्लो शरीरहरू भन्दा पहिले नै बाँचेको यो तपाईंको वर्तमान शरीरलाई बचाउनेछ। यसैले प्रत्येक व्यक्तिको स्थायित्व; यसकारण तपाईको अनन्त जीवन।

चेतना शरीर को निर्माण गर्दछ जसको माध्यमबाट दुनियालाई सम्पर्क गर्न। यसको गुणवत्ता तपाईंको सोचको गुणवत्तामा निर्भर गर्दछ। यहाँ राम्रो र स्वास्थ्यकर विचार मनोरञ्जन को अर्थ र बीमार व्यक्ति अस्वीकार को महत्व सुझाव छ । चेतना बढ्छ जुन द्वारा यसलाई फीड हुन्छ। तपाइँ मनोरन्जन गर्नुहुन्छ विचारहरूको प्रकारबाट तपाइँ बढ्नुहुन्छ । यदि तपाई आफ्ना विचारहरु लाई संचालन गर्नुहुन्छ भने तपाईको सम्भावनाको कुनै सीमा छैन।

सही सोचाइ प्रार्थनाबाट धेरै हटाइएको छैन। र मन र जीवन शक्ति महसुस गर्न हरेक दिन समय लाग्छ जसले उसलाई छैन मार्फत व्यक्त गर्न निराश। ऊ आफैंलाई दर्शन र सामर्थ्यमा बढिरहेको पाउनेछ। ऊ आफैंलाई नश्वरको रूपमा होइन तर अमरको रूपमा स्वीकार्नेछ। आफूलाई भगवानले बनाएको जस्तो आफूलाई चिन्नुहोस्, शारीरिक भावनाले उसलाई कमजोर पार्न खोजेको होइन। सीमितता र खतराहरू माथि उठ्दै ऊ ऊर्जा र अवसरहरूको आनन्द लिनेछ जहाँ सम्म कतै कतै सपना पनि देखा परेको छ। स्वर्ग अब टाढाको जस्तो देखिँदैन, वा अनन्त जीवन भविष्यको चीज हुनेछ ।

 

आध्यात्मिक दृष्टिकोण

यस्तो दृष्टिकोण कसरी विकास गर्न सक्दछ जसले उसलाई आफू र अरूलाई "कुहिनको फोहोर" बाट शुद्ध भएको देख्न मद्दत गर्दछ जुन नश्वर भावले धारण गर्दछ? सही र प्रबुद्ध र स्वस्थ विचारहरुलाई समात्दै, उनीहरूको विपक्षीलाई अस्वीकार गरेर; सबैभन्दा राम्रोसँग महसुस गरेर उसले यो गर्न सक्दछ कि माइन्डले अब उसलाई यो दर्शनले सुसज्जित बनाउँछ; र अन्ततः सुरक्षाको त्यस्तो भावना प्राप्त गरेर जुन एक व्यक्तिले स्वीकार्छ कि ऊ सुरक्षित संसारमा छ र जो मानिसहरुमा दयालु छन् किनभने प्रिन्सिपल द्वारा शासित।

संसारलाई हेर्ने बानी बसाल्नुहोस्, र त्यहाँका मानिसहरूमा, ती बौद्धिक, उदार आँखाको साथ जो प्रत्येक व्यक्तिमा हेर्न ध्यान केन्द्रित छ, जुनसुकै जात वा धर्मको बाबजुद पनि, परमेश्वरले उनलाई बनाउनुभएको सिद्धान्तको मानिस। यो सहिष्णु मनोवृत्तिको परिणामको रूपमा आउने विश्वासको बढ्दो भावनाले एकैपटक उसको जीवनलाई शीतल र उसको समझलाई क्लाउड गर्ने डरलाई हटाउन थाल्छ।

जब उनले यी शब्दहरू प्रयोग गरिरहेका थिए, तब उनले आफ्ना शब्दहरू प्रयोग गरेर "प्रमोदवनमा पक्राऊ" गरेका थिए, जहाँ उनले ती चीजहरू देखे जुन उनीहरूले देखेका थिए, र ती यति अद्भुत सुन्दर पाए कि उनीहरूलाई वर्णन गर्न सक्दैनन्। केही हदसम्म त्यही तरीकाले जोनलाई नयाँ स्वर्ग र नयाँ पृथ्वी हेर्न सक्षम गरियो जसमा मानिसहरुलाई ठूलो दु: खको शरीर छैन। सबै भारीपन र दु: खबाट अलग रहेको संसारमा आफूलाई कल्पना गर्नुहोस्। पावल र यूहन्नाले यस संसारको झलक यहाँ र हातमा लिएका थिए, र त्यस्तै अरूहरू पनि थिए।

यी मानिसहरु तिमी र म भन्दा फरक थिएनन्। तिनीहरू अझै पनि नश्वर अस्तित्वको संदिग्ध गोधूलिमा छिराइरहेका थिए जसरी तपाईं र म अझै पनि उही प्रलोभनहरू, उही दुर्बलताहरूसँग स्घर्ष गर्दैछौं, जुन स ्घर्ष गर्दछौं, तर कहिलेकाहिँ उनीहरूले प्राप्त गरे, र हामी प्राप्त गर्न सक्दछौं, जसद्वारा मानिसहरूले चीजहरू देख्छन्। किनकि तिनीहरू सबै आश्चर्य र महिमामा छन्।

त्यहाँ ती हुन् दायाँ हामीलाई बीचमा, यो जल्दी र केही उपाय यो दृष्टि आनन्द गर्ने आधुनिक जीवन, को भ्रम सबै, तर ठीक मानिसहरूलाई आफ्नो असाधारण अनुभव आवाज संकोच किनभने हामी हेर्न के को सानो सुन्न। तिनीहरूले साधारण मानिसहरु को ठोसता र उपहास सामना गर्न परवाह छैन।

तपाईं यो बिर्सनुहुन्न कि तपाईं केवल एक सिद्ध भगवानको उपस्थितिमा खडा हुनुहुनेछ, तर तपाईं पनि एक सिद्ध मानिसको उपस्थितिमा खडा हुनुहुनेछ। र त्यो मान्छे तपाईं हुनुहुन्छ।

यदि तपाई यी कुराहरु भन्दा केवल राम्रो गर्न सक्नुहुन्न भने तपाईलाई सहयोग पुर्‍याइनेछ, किनकि ती सत्य हुन्, र सत्य, जब सोच्दछ वा घोषित हुन्छ, गतिशील हुन्छ। यो सपना र सीमितता र कष्ट को भ्रम भंग गर्न काम गर्न जान्छ । तर तपाई केवल यी कथनहरु पढाइ भन्दा राम्रो गर्नु हुनेछ । तपाईं तिनीहरूको कारण प्राप्त गर्नुहुनेछ। तपाईं के त तपाईं उपस्थितिको कुरा महसुस हुनेछ को सिद्ध परमेश्वरको र सिद्ध मानिस, र आवश्यक आफ्नो जीवन एक बनाउने गरिएको त्रुटिपूर्ण र दुःखको विश्वास गुमाउन बोझ।

 

ख्रीष्ट येशूका कार्यहरू

 

मानिस जति ठूलो हो, यदि आध्यात्मिकता द्वारा महानताको मापन गरिनु पर्छ भने, दिमागसँग कुराकानी गर्न उसको अभ्यास त्यति नै स्थिर हुन्छ। यसको उदाहरण येशू ख्रीष्टको जीवनमा थियो। सुसमाचारहरूमा प्रायः उसको प्रार्थना गर्ने बानीलाई जनाउँदछ। मार्कले एक पटक उनको बारेमा भने जब एक दिन पहिले ठूलो उठेको थियो, एकान्त ठाउँमा बाहिर जाँदा, र त्यहाँ प्रार्थना गरिरहेका थिए। धेरै जसो यस तरीकाले येशू दिमागको साथ झन् झन् बढ्दै जानुभयो, उहाँकै मानसिकता पनि बढ्दै गयो, जबसम्म उहाँ उसको मामलामा मर्नुभयो र मृत्युसम्म, तिनीहरूको रेलमा पस्ने सीमा र पीडित रहन छोड्नुभयो। उहाँ आत्माको अवरूद्ध क्षेत्रमा देखा पर्नुभयो ।

त्यसोभए ऊ कस्तो शक्तिमा रमायो! एक पटक उहाँ तालको वरिपरि जान चाहनुभयो। तुरुन्तै ऊ त्यहाँ थियो। उही अवसरमा उसले पानीमा गुरुत्वाकर्षणको कानूनको अवहेलना गरे। गुरुत्वाकर्षण असीम मानिस तान्न सक्दैन , न समय र ठाउँले उनलाई रोक्न सक्दछ। येशूले अभाव वा चाहनालाई उन्मूलित गर्नुभयो, जसलाई उसले तर्क गरेको थियो र उसलाई उजाडस्थानमा पछ्याउने मानिसहरूलाई खुवायो र केही रोटी र माछाबाहेक केही आपूर्ति गरेन भने शारीरिक भावनामा देखिन्थ्यो।

 

उनको मृत्युको पछाडि

 

रोग र दुष्ट, आफ्नो नराम्रो रूपहरु मा, उनीको लागि अवास्तविक भयो र उसले उनीहरूलाई अरुको लागि अवास्तविक बनायो। मृत्युले पनि उसको उपस्थितिमा राम्रो गर्व गर्न सकेन। उनले नाइनमा अन्त्येष्टि रोके, उनको मित्र लाजरसलाई बोलाए जसलाई चार दिन भइसक्यो, एलिया र मोशासँग शताब्दियता पछि उनीहरूले नश्वरको दृष्टिबाट सयौं वर्ष पछि कुरा गरे र अन्तमा आफ्नै व्यक्तिगत अनुभवमा उनले आफ्नै शब्दहरूको सत्यतालाई प्रमाणित गरे। यदि कसैले मेरो वचन पालन गर्छ भने ऊ कहिल्यै मर्ने छैन। ”

तपाइँ सबैलाई त्यो अवसर याद छ: उसले दुष्टको शक्तिहरूलाई उन्मुक्त पार्छ जहाँ तिनीहरू उसको विनाशतिर झुकेका थिए, बगैंचामा रातमा उनको बरामद, बिहानको कोलाहलको ट्रायल, क्रूर कार्यान्वयन, हतार गरिएको दफन। त्यसपछि उनले आफ्नो चिहानको ढु  ्गा हटाए , आफ्ना साथीहरू धेरै पटक देखा परे, उनीहरूसँग कुराकानी गरे, उनीहरूसँग खाए । एक पटक उहाँ एकैचोटि ०० जनाले देख्नुभयो। त्यसपछि चालीस दिनको अन्तमा उहाँ माथि उक्लनुभयो, अर्थात्, उहाँ शारीरिक आँखामा अदृश्य हुनुभयो। तर यसको मतलब यो होइन कि उहाँ अस्तित्वमा रहनुभयो। प्रत्येक मानिस जो बाँचेको छ त्यो बाँच्न जारी छ। र निश्चय पनि यो साँच्चिकै महान मान्छे हो जसलाई संसारले कहिल्यै पनि चिनेको छैन।

आफ्नो पार्थिव जीवनको अन्तिम दृश्यमा येशूले के गर्नुभयो? उसले शत्रुलाई नाश गर्न यथासक्दो गर्न अनुमति दिएको थियो, सायद उनीहरूले उनलाई नष्ट पारेका थिए, तब ऊ जीवित मान्छे फिर्ता आए। उसले प्रमाणित गर्‍यो कि व्यक्तिगत जीवनलाई बुझाउन वा अन्त्य गर्न सकिदैन किनकि तपाईले बुझ्नुभयो कि तपाई एक व्यक्तिगत चेतना हुनुहुन्छ, भौतिक शरीर होइन, चेतना जहाँ असीम दिमाग र अविनाशी जीवनले व्यक्तिविशेषको खोजी गर्दछ, जसले तपाईंलाई परमेश्वरको साक्षी बनाउँछ। उनले प्रमाण दिए कि मानिसको जीवन अविनाशी र निरन्तर छ; उनी स्वतन्त्रता र अन्तहीन जीवनको शक्तिमा अगाडि बढे, एउटा राज्य जहाँ हामी सबै जना उचित तरिकाले चाहन्छौं ।

किनकि यदि तपाईले सोच्नुहुन्न कि येशू आफैले भन्नुभएको कुरा तपाईको बारेमा साँच्चिकै सत्य हो, यदि तपाईले बिचार गर्नुभएन भने उसले तपाईको विज्ञानलाई बुझ्ने हो भने तपाईले के गर्न सक्नुहुन्छ, तपाईले उसको महत्वपूर्ण अंश गुमाउँदै हुनुहुन्छ। सन्देश उसले आफूलाई आफू र मबाट टाढा कक्षामा राखेन । उनले आफ्ना बुवालाई हाम्रो पिता भनेर सम्बोधन गरे जसले हामीलाई सबै एकै परिवारको बनाउँदछ। निस्सन्देह हामी उहाँलाई हाम्रो जेठो दाइ भन्छौं, अतुलनीय समझदार र हामी भन्दा राम्रो, पक्कै पनि, तर हाम्रा भाइ अझै। उनले स्पष्ट गरे कि उनले के गरे, तपाईं गर्न सक्नुहुन्छ यदि तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ र बुझ्नुहुन्छ भने।

क्रिश्चियन साइन्सले तपाईंलाई यस तथ्यमा जगाउँदैछ। यसले तपाईंलाई संसारमा बाहिर जान सक्षम बनाउँदैछ र कमसेकम यो प्रमाणित गर्न शुरू गर्दछ कि भौतिकता र मृत्युदर भ्रम हो अस्तित्वको तथ्य होइन। र जब तपाईं यस काममा जानुहुन्छ तपाईं अन्ततः आफ्नो क्यारियरको त्यो बिन्दुमा पुग्नुहुनेछ जस्तो कि येशू पनि उहाँमा पुग्नुहुँदा तपाईं पनि स्वतन्त्रता र अन्तहीन जीवनको शक्तिमा अगाडि बढ्नुहुनेछ।

क्रिश्चियन विज्ञान: यो के हो र यसले कसरी कार्य गर्दछ

रोगको लागि उत्तरदायित्व

 

धेरै पहिले, यस जस्तो केही लेक्चर दिए पछि , म उभिएर मान्छेहरूलाई ओडिटोरियमबाट बाहिर निस्के। हाल मध्यम जीवनमा एउटी आइमाई पनि साथ आई। उनी हिंड्न भन्दा बढी थियो। उनी यति जोसिलो छिन् कि उनी चालमा थिए। उनले मलाई पास गर्ने क्रममा उनले भनिन्, "यो चर्चबाट बाहिर निस्केको यो पहिलो पटक हो।" उनलाई यस ठाउँमा सघाइएको थियो, उनलाई यसबाट सघाइएको थियो, मलाई कति पटक थाहा छैन तर यस अवसरमा उनी आफ्नै शक्तिमा बाहिर आईन्।

के भएको थियो? उसको लाचारीमा परेर आइरहेका केही डरहरू उठेर नष्ट भइसकेका थिए। उनको सोच स्पष्ट र उत्थान गरिएको थियो। सत्यको परिणाम स्वरूप उसले सुनेकी थिई। र उनको विचार को रूपान्तरण संग उनको शरीर को नवीकरण आयो। मानव शरीरको लागि मानव चेतनाले यसलाई बनाउँछ। जब चेतना उदास वा भ्रमित हुन्छ, सायदै कम सामान्य शरीरको निर्माणको आशा गर्न सकिन्छ। तर जब चेतना स्पष्ट, प्रसन्न र आत्मविश्वास हुन्छ, यसले उत्तम, स्वस्थ, सुदृढ शरीरको निर्माण गर्दछ।

त्यसोभए, के हामी बीच र अझ राम्रो स्वास्थ्य, ठूलो स्वतन्त्रता बीच खडा छ? हाम्रो भौतिक विश्वास, यसमा हाम्रो विश्वास। यो स्पष्ट रूपमा कडा, भारी सामानहरू हामी कुरा गर्छौं, विद्वानहरू आजका दिनहरूमा व्याख्या गर्छन्। तर धेरै वर्ष अघि मेरी बेकर एड्डी, तुलनात्मक रूपमा अज्ञात, अहिले क्रिश्चियन साइन्सको खोजीमार्फत विश्वव्यापी प्रतिष्ठित महिलाले यस विषयको असत्यता देखी। उनले विज्ञान र स्वास्थ्यको एघारौं संस्करणको पृष्ठ १ 16 मा लाखौंको लागि परिचित शब्दहरूमा आफ्नो निष्कर्ष निकाल्छिन् : “यसमा जीवन, पदार्थ वा बौद्धिकता हुँदैन; सबै दिमाग हो, कुनै कुरा छैन। आत्मा अमर सत्य हो, कुरा मृत्युको त्रुटि हो। आत्मा वास्तविक र अनन्त हो, अवास्तविक र अस्थायी हो। आत्मा परमेश्वर हुनुहुन्छ, र मान्छे उहाँको स्वरूप र समानता हुनुहुन्छ; त्यसकारण मानिस आत्मिक हो, भौतिक होइन। ”

यस विषयमा सबै चिन्ता किन? किनभने पदार्थमा विश्वास हाम्रो रोग र कठिनाइहरूको लागि जिम्मेवार छ। मामला यो देखिन्छ इकाई होइन। यदि यो थियो भने यसलाई टाढाबाट व्याख्या गर्न सकिँदैन। पदार्थ एक विश्वास हो कि चीजहरू, र जीवित प्राणीहरूसँग पनि तौल, दृढता, स्थान; र यसैले कि दुर्घटनाहरु, रोगहरु, विनाश हुन सक्छ। जबकि, ब्रह्माण्डको दिमागमा सबै चीजहरू मानसिक र समावेशी हुन्छन्, शान्ति र सुरक्षामा रहन्छन्।

हामीले विश्वास गर्नुपर्दछ कि चीजहरू घन र स्थानीय छन् ताकि तिनीहरू आपसमा टकराउन सकून्। तपाईंले विश्वास गर्नुपर्दछ कि तपाईं एक विशाल भौतिक जन हुनुहुन्छ ताकि तपाईंसँग टकराव र दुर्घटना र रोगहरू हुन सक्छन्। र अझै हामी माइन्डको संसारमा, जुन हामी बस्दछौं संसारमा, तपाईं आध्यात्मिक र अव्यवस्थित भन्दा अन्य हुन सक्नुहुन्न, रोग र प्रकोपको पहुँचबाट बाहिर।

 

कुरा खेर फालियो

 

कहाँबाट यो विश्वास मा आउँछ , यो धारणा कि चीजहरु विचारशील र आयामी हो? यो प्रतिबन्धित मानव मानसिकताबाट आउँदछ जुन आफैं भौतिक हो र त्यसैले जे पनि चिन्तन गर्छ त्यसको भौतिक भावना मनोरञ्जन गर्दछ। कुरा, सीमितता र मृत्युको साथ यसको पछि अनुसरण, यसैले अदृश्य हुन्छ जब हामी सीमित मानवीय मानसिकताको असीमित ईश्वरीय दिमागको आदानप्रदान गर्छौं । यो कुरा येशू ख्रीष्टको अनुभवमा भयो। उनले भ्रष्ट मानसिकतालाई पन्छाए जसले पदार्थ र जोखिम र रोगको कुरा गर्छ र मनलाई धारण गर्दछ जुन स्वास्थ्य र स्वतन्त्रता र असीम अस्तित्वको आवाज गर्दछ। यसैले ऊ कुनै दूरी र ठोस पर्खाल सेट गर्न सक्षम भयो।

एक पटक, यो फिर्ता सम्झिन्छ, उसले तुरुन्तै तालको पार गरे। अन्य अवसरहरूमा ऊ ढोका खोल्न दिक्क लागी कोठाभित्र पस्दछ। त्यो चौंकाउने सामग्री घटना, रेडियोले यस दिशामा सम्भाव्यताहरूलाई संकेत गर्दछ। रेडियोले दूरी र मध्यस्थ पर्खालहरूको थोरै वा केही जान्दैन। ती रेडियोमा विरलै अस्तित्वमा छन्। तिनीहरू आत्मिक मानिसमा छैन। र विश्वास बाहेक त्यहाँ कुनै भौतिक मानिस छैन ।

 

मानव शरीर

 

यो एक गलत मान्यता हो कि मानिस एक शारीरिक फिगर हो, उचाईको धेरै फिट, धेरै पाउण्ड तौल, र निश्चित स्थान अन्तरिक्षमा। र यस विश्वासबाट खतराहरू र रोगहरू हुन्छन् जुन मासु उत्तराधिकारी हो। जबकि तथ्य यो छ कि वास्तवमा मानिस शरीरको बाहिरी कर्पोरेलिटीको सट्टा आध्यात्मिक चेतना हो, शरीरको बाहिर भन्दा यसमा स्वतन्त्रता र सुरक्षा र अपूरणीय जीवन आउँदछ ।

हामी प्रत्येकको लागि तत्काल चासोको विषयको रूप मानव शरीर हो। फिजियोलजीले हामीलाई विश्वास गर्न सक्छ कि यसको भौतिक मानसिकता भएको भौतिक शरीर मानिस हो। स्पष्टतः यो त्यस्तो छैन किनकि मानिस मानव शरीर र बुद्धिका भन्दा अतुलनीय छ, जस्तो कि वर्तमानमा बाहिर निकालिनेछ। शरीर मानव मानसिकता मानिस को सीमित भावना हो। अर्को शब्दमा, मानव शरीर मानव चेतनाको उत्पादन हो। तसर्थ उच्च र स्पष्ट एकको सोचाइ आफ्नो शरीर राम्रो छ; र हाम्रो उद्देश्य, स्पष्ट रूपमा, शरीरलाई नष्ट वा बदनाम गर्नु होइन तर यसलाई सुधार र सामान्य बनाउनु हो। मानव चेतना शरीर र  को यो अलग-अलग जीवन, आफ्नो क्षमता जसबाट र आफ्नो अस्तित्व । केवल यी सबै विश्वासमा, मानिस सीमित र शारीरिक होइन, तर असंगत र आध्यात्मिक, अपुर्जित र सुरक्षित छ।

 

देवता अदृश्य

 

किन आध्यात्मिक र अपुष्ट? किनभने परमेश्वर आत्मा हुनुहुन्छ र मानिस सृष्टिकर्ता जस्तो हुनुपर्दछ। पक्कै पनि यस प्रबुद्ध युगमा कसैले पनि ईश्वरीय शरीर हो भन्ने तर्क गर्दैन, किनकि यो उहाँको सर्वव्यापीतालाई अस्वीकार गर्नु बराबर हो। परम्पराले भन्छ कि जब रोमी सेनाहरू यरूशलेम प्रवेश गरे, त्यहाँका कमाण्डर पम्पेले मन्दिरभित्र पस्दै हिब्रू ईश्वरलाई हेर्ने अभिप्रायले होली अफ होलीजबाट पर्दा फाडिदिए। उसले अपेक्षा गरेको थियो होला, सम्भवतः, एक भव्य छवि वा मूर्ति खोज्ने। उसले भेट्टायो - आँखाले चिन्न सक्ने केहि पनि छैन। उहाँ अदृश्य परमेश्वरको उदय संकल्पको साथ आमनेसामने उभिनुभयो। एक शताब्दी भन्दा कम समय पछि, येशू इनारमा सामरी आइमाईसँग कुराकानी गर्दै , अदृश्य परमेश्वरलाई आत्माको रूपमा परिभाषित गर्नुभयो। मा हाम्रो आफ्नै पटक श्रीमती एडी थप निश्चित उहाँलाई मन, जीवन, प्रेम, घोषणा गरेको छ सिद्धान्त ।

देवताको यो अवधारणा धर्मशास्त्र अनुरुप मात्र हो तर यसले तर्कलाई सन्तुष्ट पार्छ र अविश्वासीलाई चुप गराउँछ। कसैको लागि लाग्दैन कि कुरा केवल कारण वा दिशाबिना नै हुन्छ। तपाईंको घडी भएन। यसको निर्माणको पछाडि बुद्धिमत्ता थियो। यसको आन्दोलनहरू संचालन गर्ने कानून छ। त्यहाँ कानून, बुद्धिमत्ता, उद्देश्य अन्तर्निहित र सबै चीजहरू दिईएको छ। र विश्वव्यापी दिमाग, जीवन, प्रेम र सिद्धान्त, अन्तर्निहित, एनिमेटेड, र सबै कुराको निर्देशन परमेश्वर हुनुहुन्छ; र मानिस परमेश्वरको महान गवाही वा अभिव्यक्ति हो।

  भगवानले आफैलाई व्यक्त गर्नुपर्दछ अन्यथा उहाँ व्यावहारिक रूपमा अवस्थित हुनुहुन्न र उहाँ मानिसमार्फत आफूलाई व्यक्त गर्नुहुन्छ, प्रत्येक व्यक्ति ईश्वरीय बुद्धिमत्ता र अविनाशी जीवन प्रदान गर्नुहुन्छ। उहाँको बुद्धिमत्ता यसैले तपाईंको बौद्धिक बन्छ र उहाँको जीवन तपाईंको जीवन हुन्छ। यसकारण एकता, परमेश्वर र मानिसमा एकता; त्यसकारण सद्भाव, ऊर्जा, व्यक्तिगत अस्तित्वको निरन्तरता। सानो आश्चर्य कि, हेनरी वॉन सम्झना दिलाए, तपाइँ लाग्छ

 

यो सबै शारीरिक पोशाक मार्फत अनन्तताको उज्ज्वल शूटहरू।

 

वास्तविकतामा, र भौतिक रूपमा देखापर्ने भए पनि, मानिस यो शरीरको महत्वको सट्टा चेतना हो भन्ने कुराको निष्कर्षबाट बचाउन सक्दैन, आत्माको क्षेत्रमा रहिरहन्छ भन्ने कुराको कुनै महत्त्व छैन। किनकि परमेश्वर दिमाग र आत्मा हुनुहुन्छ, मान्छे मानसिक र आध्यात्मिक हुनुपर्दछ। तपाईं यस क्षणको लागि विश्वस्त हुनुहुन्छ तपाईं बाहिरी शारीरिक घटनाहरूको लागि आफ्नो आँखा बन्द गर्नुहुन्छ, र, आत्मपरीक्षण मार्फत, सञ्चालनमा मानसिक र आध्यात्मिक प्रक्रियाहरू अवलोकन गर्नुहुन्छ। डर र आश्चर्यजनक तरिकाले मानिसलाई बनेको छ , परमाणु र कोशिकाको होइन, तर विचार र विचारहरूको हो।

विचार र विचारहरूले चेतना बनाउँदछन्, र चेतना वास्तविक मानिस हो। मानिस, त्यसैले, एक भौतिक व्यक्तित्व हुनुको सट्टा एक व्यक्ति चेतना, जागरूकता को एक राज्य हो। यसले कसरी येशू छालहरू हिंड्नुभयो भनेर व्याख्या गर्न मद्दत गर्दछ । निन्द्रामा तपाईले कहिलेकाँहि हावामा हिँडेको पाउनुभयो, भौतिक तौल गयो तर तपाई आफैं अक्षुण्ण। यी क्षणहरूमा तपाईं वास्तविकतामा पुग्नुभयो, स्वतन्त्रता र सुरक्षाको दायरा भारीपन र खतराको सपना भन्दा फरक जुन केही हिसाबले हिसाबले मानिसजातिलाई समाहित भएको जस्तो देखिन्छ।

असम्भव र प्रभावहीन, शारीरिक अर्थमा, आध्यात्मिक मानिस कुनै पनि प्रहार वा विनाशकारी एजेन्सीले पहुँच गर्न नसकिने र अस्पृश्य हुन्छ। भौतिक संसारमा अभाव र अशक्तताको संकेत प्रशस्त छन्। घाम अस्वाभाविक छ। कसैले यसको एक मुठ्ठी जफत गर्न सक्दैन। यो मायावी, छली छ। आध्यात्मिक को निकोदेमसलाई कुरा येशूले कुराहरू, एउटा दृष्टान्त रूपमा हावा प्रयोग। उहाँले यसो भन्नुभयो: "हावा  जहाँ यो  , र तिमी  को ध्वनि तत्संबंधी, तर सक्छौ यो कहाँबाट आउँछ बताउन छैन, र यो  : त जन्मिएको छ कि हरेक एक । आत्मा"

 

रोगको उपचार

 

कहिलेकाँही समय लिनुहोस् यी लाइनहरूमा तर्क गर्न; त्यो भगवान, बरु कहिँ बादलमा एक राजा जस्तै हुनुको सट्टा, मन र जीवन हो। कि उहाँ यहाँ हुनुहुन्छ र अब, पक्कै पनि बौद्धिक र एनिमेसन सधैं उपस्थित छन्। अदृश्य रूपमा यहाँ, यो सत्य हो; उहाँ आफैले आत्मिक मानिस मार्फत आफैलाई देख्न वा प्रकट गर्नुहुन्छ, प्रत्येक व्यक्तिमा ईश्वरीय बौद्धिकता र अप्रत्याशित एनिमेसन स्थापना गर्नुहुन्छ, किनकि मानिस शरीरको सट्टा शरीर हो, चेतना हो, मनमा छैन, नश्वर अस्तित्वको जोखिमको पहुँचबाट बाहिर छ। जब तपाईं यस गतिशील प्रस्तावलाई काम गर्नुहुन्छ र यसको महत्त्व बुझ्नुहुन्छ तपाईं बिस्तारै रोग र खतराको क्षेत्रबाट बाहिर निस्किनुहुन्छ स्वास्थ्य र सुरक्षाको माथिल्लो क्षेत्रमा।

जब तपाईं भगवान् दिमाग र जीवन हुनुहुन्छ भन्ने सही धारणा प्राप्त गर्नुहुन्छ, तपाईं यो देख्नुहुन्छ कि तपाईं कसरी सधैं उहाँको उपस्थितिमा हुनुहुन्छ। तपाईं जहिले पनि बौद्धिकताको उपस्थितिमा हुनुहुन्छ, हैन? यति नजिक छ कि यो तपाईंको अस्तित्व हो। तपाईं र बुद्धिमता बीच केहि प्राप्त गर्न सक्नुहुन्न । यो बुद्धिमत्ता कहाँबाट आउँछ ? जहाँसम्म यो सत्य र सत्य छ, यो ईश्वरीय दिमाग हो जुन तपाईं मार्फत आफैलाई जोड दिनुहुन्छ। भगवान तपाईंको विचार भन्दा नजिक छ, हुन सक्छ। तपाईं उहाँसँग एक हुनुहुन्छ; उहाँको बुद्धिमत्ता तपाईको खुफिया हो, र उहाँको जीवन तपाईको जीवन हो, किनकि त्यहाँ एक मात्र जीवन छ। त्यसोभए, रोगबाट तपाईंको जीवन कसरी भ्रष्ट हुन सक्छ? बिरामी वा खराबमा विश्वास गर्न तपाईको बुद्धिमत्ता कसरी यति भ्रमित हुन सक्छ? तपाईंको कल्याण वा अस्तित्वलाई कसरी जोखिममा पार्न सकिन्छ? यो हुन सक्दैन यदि तपाईं अस्तित्वको सत्य बुझ्नुहुन्छ ।

रोग र दुर्घटना परमेश्वरको उपस्थितिमा आउन सक्दैन। तिनीहरू तपाईंको उपस्थितिमा आउन सक्दैनन्, किनकि तपाईं उहाँबाट कहिल्यै टाढा हुनुहुन्न। रोग र दुर्घटना र मृत्यु कहाँ आउँछ? तिनीहरू मानवीय विश्वास, भ्रम, वा सपनामा आउँछन् । वास्तवमा नश्वर अस्तित्व सपना मात्र हो जुन हामीले परमेश्वरको उपस्थितिबाट खतराको ठाउँमा तर्केका छौं, वास्तविकताबाट तर्केका छौं। आवश्यक रूपमा हामी यस तथ्यलाई पक्रिराख्छौं कि वास्तवमा हामी जहिले पनि परमेश्वरको उपस्थितिमा हुन्छौं, सुरक्षाको स्थानमा, र उहाँबाट टाढा हुन सक्दैनौं किनकि उहाँ हाम्रो जीवन र बुद्धिमत्ता हुनुहुन्छ, अलग्गिने सपना, यसका सेवा गर्ने कठिनाइहरूको साथ। र हामी सुरक्षा को लागी जगाउँछौं जुन मानव जन्मसिद्ध अधिकार हो।

 

जीवन अपरिवर्तनीय

 

परमेश्वर मानव वरपर वा अरू भन्दा बढि हुनुहुन्छ। उहाँ मानिसमा र उहाँ मार्फत हुनुहुन्छ। उहाँ जताततै हुनुहुन्छ। उहाँ सबै छ। ईश्वरको वासस्थानको उपस्थितिको अनुभूतिले अवरोध, सूजन वा अन्य कुनै पनि अनुमानित गडबडीको विनाशलाई काम गर्दछ; त्यो हो, यसले बिरामीमा विश्वासलाई हटाउँदछ र स्वास्थ्यको तथ्यलाई प्रकट गर्दछ।

सत्यको यो घोषणा उपचार वा प्रार्थना हो; र जो कोही प्रार्थना गर्न सक्नुहुन्छ। तपाईं प्रार्थना जब तपाईं आफ्नो उच्च र सबै भन्दा राम्रो लाग्छ ; र जब तपाईं आफ्नो सर्वोच्च र उत्तम सोच्नुहुन्छ, त्यो हो, जब तपाईं जोड दिनुहुन्छ र सामंजस्यपूर्ण व्यक्तिको तथ्यलाई मान्यता दिनुहुन्छ, र रोग र मृत्युको दावीलाई खण्डन गर्नुहुन्छ, तपाईं रोग र मृत्युको जगलाई कमजोर पार्नुहुन्छ र वास्तविकता र अनन्त जीवनलाई समात्नुहुन्छ। तपाईले यो तथ्यलाई हेराई गर्नुहुन्छ कि मानिस अविनाशी जीवनको प्रतिनिधि हो; कि उहाँ “जीवित परमेश्वरको मन्दिर” हुनुहुन्छ, अनुचित र पाप वा दु: खबाट निहित।

बुद्धिको प्रार्थना प्रभावकारी छ भनेर कहिल्यै शंका नगर्नुहोस्। कहिल्यै नसोच्नुहोस् निषेध, "कुनै प्रार्थना नगरीकन" असम्भव छ। तपाईं उदात्त विचारहरूको साथ कब्जा गर्न सक्नुहुन्छ , र प्रायः तपाईं हुन्, दैनिक अस्तित्वको घरेलु कार्यहरूमा व्यस्त रहँदा । ध्यान र बुझ्ने इच्छाको माध्यमबाट तपाईंले स्वर्गीय आगन्तुकहरूको लागि ढोका खोल्नुहुन्छ। प्रेरणा र प्रकाश अप्रचलित छैन। परमेश्वरको आवाजलाई शान्त पारिएको छैन न त मानिसप्रतिको उसको चासो घटेको छ। उहाँसँग तपाईंको स्वास्थ्य र शक्ति छ, र सफलता र उपयोगिताका लागि अवसरहरू। "अब आफूलाई उहाँसँग परिचित हुनुहोस् र शान्तिमा रहनुहोस्," अझै पनि सबैभन्दा राम्रो सल्लाह हो।

 

व्यापार विश्व

बौद्धिक प्रार्थना श्रद्धालु र कृतज्ञता मान्यता र हातमा बहुतायत को स्वीकार्यता हो। नम्र इच्छा आध्यात्मिक विकासको लागि अपरिहार्य छ, तर हामीसँग पहिले नै भएको कुराको लागि किन बिन्ती गर्नुपर्छ? मानिस परमेश्वरको साक्षी हो। र परावर्तन द्वारा, मानिससँग आफ्नो पदार्थ र इनाम हुन्छ। तपाईं भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाईं अभावमा हुनुहुन्छ, काम बिना, अवसर बिना, तर त्यो त्यस्तो छैन। मा वास्तवमा, यो क्षण तिमी मौका को खुला ढोकामा परमेश्वरले निरन्तर उपलब्ध हरेक असल बनाउँछ लागि खडा गर्न कुरा मानिसको। "सबै म छ भनेर तपाईंकै हो," बुबा उडन्ता गरेको भन्नुहुन्छ भाइ मा येशूको चिरपरिचित दृष्टान्त। "के कुरा  पिता  , यी कुराहरू त्यसै गरी छोरा ।" ऐनामा तपाईंको प्रतिबिम्ब बाट एक संकेत लिनुहोस्। यो तपाईं के गर्छन् छैन? तपाईं भगवान के गर्नुहुन्छ। तपाईं जे रमाईलो गर्नुहुन्छ तपाईं रमाउनुहुन्छ, उहाँसँग जे छ त्यो तपाईंसँग हुन्छ। तपाईं सोध्न वा अधिक को लागी आशा गर्न सक्नुहुन्छ?

इसाई विज्ञानले केवल बिरामीलाई निको पार्दैन, तर यसले अन्य कठिनाइहरूबाट राहत दिन्छ जसले मानव अस्तित्वको मेलमिलापमा बाधा पुर्‍याउँछ। बेरोजगारी र व्यवसाय उदासीनता सबै पक्षमा आज कुरा गरिन्छ। तिनीहरू प्रायः उनीहरूको लागि बहस गरेर ल्याइन्छन्। त्यहाँ कुनै वास्तविक कारण छैन र निश्चित रूपमा उनीहरूको लागि कुनै आवश्यकता छैन। यदि व्यक्तिले यस सम्बन्धमा उनीहरूको निष्क्रिय, डरलाग्दो कुराकानी रोक्छन्, र यो महसुस गर्न को लागी प्रयास गर्दछ कि दिमागले सबै थोकलाई ठूला र साना, उत्पादन, वितरण, र उद्योग र व्यवसायको मामिलाहरू सामान्यतया उनीहरूकै हुनु पर्छ भन्ने निर्देशन दिन्छ। यदि पुरुष र महिलाहरूले प्रत्येक दिन समय लिन्छन् कि ईश्वरीय दिमाग वास्तवमा एक मात्र दिमाग हो, त्यसैले उनीहरूको दिमाग हो, तिनीहरू आफ्ना समस्याहरू र कठिनाइहरू पूरा गर्न सक्ने क्षमताका साथ अघि बढ्छन् र उनीहरूको व्यवसाय र व्यवसायलाई सफल र उपयोगी उद्यम बनाउँदछन्। समुदायमा।

 

बेरोजगारी

बेरोजगारहरू कुनै काम छैन र यो संसारलाई उनीहरूको खाँचो छैन भनेर घोषणा गर्न धेरै इच्छुक छन् ; जब उनीहरूले प्रत्येक व्यक्ति महत्त्वपूर्ण र अपरिहार्य छ भन्ने तथ्यमा जोड दिन्छन् - उमेर वा विगतका असफलताहरूको तुलनामा, परिस्थितिमा सुधार हुनेछ। त्यहाँ प्रत्येक व्यक्तिको ध्यान पर्खने केहि चीज छ, अरू कोहीले गर्न सक्दैन। यो तर्कसंगत मनोवृत्ति लिएर पछि, सबै-थाह मन उसलाई दिन्छ कि रोजगार महसुस खाँचो व्यक्ति गरौं बुद्धि र दृष्टि गर्न पाउन आफ्नो काम वा स्थिति। त्यसो भए ऊ बाहिर जान्छ र यसको लागि खोजी गर्दछ, आशा छ कि यो खोजिन्छ र जब भेटिन्छ काम गर्न इच्छुक हुन्छ। कोही पनि अवसर बिना छैनन् र कसैलाई रोजगारी बिना हुनु आवश्यक छैन। उसको र यो बिचमा बाधा उत्पन्न हुन सक्दैन ।

परमेश्वर आफैले व्यक्त गर्नुपर्दछ, बुद्धिमत्ता, जीवन र पदार्थलाई व्यक्त गर्नुपर्दछ । यी, उहाँका गुणहरू, उहाँ मानिस मार्फत व्यक्त गर्नुहुन्छ। त्यसकारण तपाईं मानिसको बारेमा भन्न सक्नुहुनेछ, यदि तपाईं पूर्ण सत्यता बताउनुहुन्छ भने तपाईं कम भन्न सक्नुहुन्न, उहाँ कहिल्यै अद्भुत कुरा प्रकट गर्ने अदृश्य परमेश्वरको अवसर हुनुहुन्छ। "उहाँले सबै जीवन, सास र सबै चीज दिनुहुन्छ।"

हामी मानिसहरु बाहिर ठाउँ वा रोजगारी बाहिरको कुरा गर्छौं, जब तथ्य यो हो कि सिद्धान्त द्वारा शासित मानिस आफ्नो ठाउँबाट बाहिर निस्कन सक्दैन वा गतिविधि बाट भाग्न सक्दैन। केवल सिद्धान्त समर्थन र प्रत्यक्ष मानिस गर्दैन, तर यो उहाँ मार्फत संचालन। त्यसकारण मानिस साँच्चिकै बेकार हुन सक्दैन र न त ईश्वरीय तोकिएको मार्गबाट ​​तर्काउन सक्छ।

स्वर्गबाट ​​पाठ लिनुहोस्। के गुरुत्वाकर्षणले प्रत्येक ग्रहलाई यसको कक्षामा राख्दैन? एउटा तारा आफ्नो मार्गबाट ​​प्रस्थान हुँदैन वा अर्कोको मार्गमा जान सक्दैन। त्यहाँ कत्ति सानो प्रतिद्वंद्विता र कुकर्म छ, किनभने गुरुत्वाकर्षणको क्रमशः कानून शासन गर्दछ। सिद्धान्तले पुरुषको मामिलामा शासन गर्दछ । र सिद्धान्त अन्धा शक्ति होइन; यो एक जीवित, एक जान्ने, एक सर्वव्यापी शक्ति हो कि कुनै हस्तक्षेप गर्दैन। सिद्धान्तले शासन गरेको संसारमा मानिसलाई स्वास्थ्य र उपयोगिताको क्षेत्रबाट टाढा रहन असम्भव छ। ऊ केवल विश्वासमा गर्छ, र यो गलत विश्वास उसले सिद्धान्त को पकड मा छ कि महसुस को क्षण को पकड हराउँछ। तब उसको नश्वर भ .्ग बन्द हुन्छ।

मौन तर्क

प्राय: अन्तत: सबैले आवाश्यक तर्क प्रस्तुत गर्छन्, प्रायः चुपचाप प्रायः आफैसँग। यो तर्क त लागि वा आफ्नो सर्वोत्तम हित विरुद्ध, तिनीहरूलाई विरुद्ध पनि बारम्बार, उहाँले आफ्नो होसियार छैन भने छ। कहिलेकाँही तपाईको मानसिक प्रक्रियाहरू अवलोकन गर्नुहोस् र हेर्नुहोस् यदि यो सत्य होइन भने। आफुसँग कुराकानी गर्ने बित्तिकै कतै सजिलो छ, आफ्नो अन्यायलाई म्याग्निफाइ दिन र उनको आशिषलाई कम गर्न । व्यवसाय खराब छ भन्नु नै कत्तिको अपूरणीय छ, नैतिकता गिरावटमा छ, रोगहरू वृद्धि हुँदैछन्।

र अवसरको ढोका आज जत्तिकै खुला कहिल्यै थिएन भन्ने स्पष्ट तथ्यलाई घोषणा गर्न कत्ति गाह्रो छ कि संसार राम्रो हुँदै गइरहेको छ र यसका मानिसहरु अझ राम्रा छन् कि अन्तमा रोगलाई सफलतापूर्वक आक्रमण गरिरहेको छ किनकि कमजोर ठाउँमा, यसको अव्यावसायिकता, पत्ता लागेको छ ।

हामी किन नराम्रो व्यापार र खराब स्वास्थ्यको मेसमरिजमको अधीनमा छौं भनेर हामी छक्क पर्दछौं। के हामीले हालतमा तर्क गरेनौं? के हामी यो बिगार्ने आशा गर्न सक्दछौं यदि हामी आफैंमा स्वस्थ र संवेदनशील भएर कुरा गर्ने बानी खेती गर्दैनौं, सत्यमा जोड दिदै झूटालाई खण्डन गर्छौं? र आधारभूत सत्य यो छ कि परमेश्वर अदृश्य दिमाग र जीवन हुनुहुन्छ, मानिस मार्फत प्रकट गर्नुभयो, र त्यसकारण मानिस आत्मिक हो, भौतिक होइन, उपयोगी र अन्तहीन क्यारियरको लागि सिद्धतामा बनाइएको छ।

यी मानसिक बहस, अन्ततः, मानिसमा विश्वासहरु भन्दा अलि बढी छ कि आफूलाई मानिसमा अतुलनीय ईश्वरले प्रदान गर्ने अजेय सत्यको बिरुद्द अगाडि बढाउन। जबकि यो तथ्य हो कि परमेश्वरले मानिसलाई आत्मिक बनाउनुभएको छ र उसलाई एक आध्यात्मिक ब्रह्माण्डमा राख्नुभएको छ, सबै रोग र विपत्तिको पहुँचबाट बाहिर छ, र अवसरको उपस्थितिमा र पूर्ण र आनन्ददायी जीवनको लागि पर्याप्त आपूर्ति हुन्छ, कहिलेकाँही नश्वर उपस्थिति हुन्छ यसको ठीक उल्टो छ। व्यक्ति व्यक्तिगत र नश्वर जस्तो देखिन्छ, र उहाँ बस्ने इलाका खतरा र सीमितताको संसार जस्तो देखिन्छ। यी उपस्थितिहरू ईसाई विज्ञानले व्यक्तिलाई वेवास्ता नगर्न सिकाउँछ, तर बौद्धिक र मेहनतीसँग सामना गर्न र तिनीहरू माथि उठ्नको लागि। उसले आवाश्यक हुन्छ, यस अभियानमा, सबै सतर्कता र धैर्यता उसले आदेश दिन सक्छ। उनको संघर्षमा उनी पावलको घण्टीवार घोषणाले उत्साहित हुनेछन् , "म ख्रीष्टमार्फत सबै थोक गर्न सक्दछु जसले मलाई बलियो पार्दछ।"

 

कठिनाइहरूको सामना गर्दै

 

त्यसकारण इसाई वैज्ञानिकले यो रोगलाई यसको संक्रामक र अन्य मानिने कानूनको साथमा अव्यवहारिक भएको दाबी गरे भने पनि उनले यसको कपटी दाबीहरूलाई बेवास्ता गरेन। बरु, उनले उनीहरूलाई समझदारी र दृढतापूर्वक सामना गर्नुपर्दछ र घोषणा गर्दछन् कि तिनीहरू कति नपुंसक हुनुपर्दछ, यद्यपि तिनीहरूको उपस्थिति अत्यन्तै दुर्बल हुन्छ, जब भगवान, सर्वशक्तिमान र अप्राकृतिक जीवन, सबै ठाउँमा सञ्चालनमा हुन्छन्।

त्यसोभए जनावरको चुम्बकत्व र सामान्यतया दुष्टको साथ। कुनै पनि व्यक्ति सत्तामा उनीहरूको प्रस्तावना वा उसको आचरणलाई प्रभाव पार्ने तिनीहरूको भयावह उद्देश्यलाई बेवास्ता गर्न सक्दैन। तिनीहरू बौद्धिक र साहसका साथ पकड हुनुपर्दछ , र वास्तवमा तिनीहरूको स्वाभाविक शून्यतामा कम हुनुपर्दछ , तथापि र मनाउने व्यक्तिले विश्वास गर्न सक्ने छ। तिनीहरू शक्तिविहीन हुन्छन् र यति रेन्डर हुनसक्दछन्, किनकि तिनीहरू सैद्धांतिक छन्, र सिद्धान्तविहीन शक्तिहरूले कुनै प्रभाव पार्न सक्दैन जहाँ सिद्धान्त निरन्तर र एक्स्प्रेस चलाउँछ। जो प्रलोभन वा गोलमालको सामना गर्दै छ उसले धर्मशास्त्र सम्झनु पर्छ, "यो परमेश्वर हुनुहुन्छ जसले तिमीहरूमा काम गर्न इच्छा गर्नुहुन्छ र उहाँको इच्छा अनुसार काम गर्नुहुन्छ ।"

व्यापार र उद्योगको संसारमा कलह, लोभ, प्रतिस्पर्धा, प्रतिस्पर्धा, बेइमानी आफैलाई जोड दिन र व्यक्तिको सफलता र कल्याण मा हस्तक्षेप गर्न को लागी प्रयास गर्नुहोस् । उसको लागि यी पापी सेनाहरूतर्फ आँखा बन्द गर्नु भनेको उहाँबाट ती असल थोकहरू खोसिन आमन्त्रित गर्नु हो । त्यसकारण उसले यी ढोंग गर्ने शक्तिहरूप्रति उदासीन हुनु हुँदैन, बरु उनीहरूलाई निर्भय र समझदारीसाथ अनुहारमा हेर्नुपर्दछ र उनीहरूले न्याय र विपुलता सबैलाई नियाल्दै संसारमा केहि पनि हासिल गर्नु कत्तिको असम्भव छ भनेर हेर्नुपर्दछ। उनले, शेलीले सल्लाह दिए जस्तै:

 

निदाउनु पछि सिंह जस्तै उठ्नेछ मा  संख्या।

 

बुझ्ने क्षमता र पुरुषार्थको निरन्तर चाहनाको साथसाथै यो इच्छा पूरा हुनेछ भन्ने आशाको साथ , बिस्तारै एक व्यक्तिले ख्रीष्टको चेतना धारण गर्न सक्षम हुन्छ, जुन मन येशू ख्रीष्टले भोग्नुभयो र जुन परिणामले उहाँमाथि आइपर्ने प्रभावहरूमाथि प्रभुत्व जमाउन सक्षम गर्नुभयो। व्यक्तिगत तलतिर।

 

विज्ञान र स्वास्थ्य

 

क्रिश्चियन विज्ञान संसारमा आया भयो, तपाईलाई सबैले थाहा छ, मेरी बेकर एड्डी मार्फत। यो कुरा येशूले उनलाई देखाउनुभयो कि बिरामीहरूलाई निको पार्दै, भोकालाई खुवाउनुभयो, र मृतकहरूलाई जिउँदो पार्नुभयो, चमत्कार र आश्चर्यकर्महरू गर्नुहुन्न; उनले एउटा विज्ञान सञ्चालन गरिरहेका थिए जुन उसले बुझ्यो। उनको आविष्कारलाई क्रिश्चियन विज्ञानको नाम दिँदै श्रीमती एडीले यसको शिक्षा आफ्नो महान् पुस्तक, विज्ञान र हेल्थ विथ द स्क्रिप्चर्समा राखिदिइन् 

हुनसक्छ तपाई मध्ये कोहीले यो अमूल्य खण्ड पढ्नु भएको छैन। यदि होईन भने ढिलाइ नगर्नुहोस्। श्रीमती एडी वा क्रिश्चियन  विज्ञानको बारेमा व्यक्तिहरूले तपाईंलाई के भन्छन् भन्ने कुरामा निर्भर नहुनुहोस् तर उनको पुस्तक पाउनुहोस् र यसलाई पढ्नुहोस्। यो कुनै पनि सार्वजनिक पुस्तकालय वा कुनै पनि ईसाई विज्ञान पठन कोठामा प्राप्त गर्न सकिन्छ । तपाईंले यसमा पाएको राम्रो देखेर तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ; राम्रोमा चकित भएकोले यसले तपाईंलाई गर्नेछ, किनकि यसले तपाईंको शक्ति र स्वास्थ्य र क्षमता जगाउनेछ जुन अहिलेसम्म अव्यक्त रहेको छ। यसले तपाईंलाई ईश्वरीय बौद्धिक मानिस र अयोग्य जीवनको मान्छेसँग परिचित हुन सक्षम बनाउँदछ जुन परमेश्वरले तपाईंलाई बनाउनुभएको छ, र तपाईं आफैंले मूल्या ्कन गर्नुभएको बिरामी, अकार्यक्षम नश्वरलाई त्याग्नको लागि।

 

आध्यात्मिक मानिस

 

श्रीमती एड्डीले उत्तम परमेश्वर र सिद्ध मानिसलाई ईसाई विज्ञानको अभ्यासमा प्रेरणादायक सुरूवात गर्दछ। मानिस आत्मिक र सिद्ध छ भनेर हामीले मानिलिनुपर्दछ, हामी उहाँलाई बादलमा कता कता टाढा बाष्पयुक्त प्राणीको रूपमा सोच्न बाध्य छौं, उहाँ आफू यहाँ हुनुहुन्छ र अहिले सर्वशक्तिमानको वर्तमान प्रतिनिधित्व हुनुहुन्छ भन्ने कुराको सट्टामा। वास्तवमा यो सिद्ध मानिस, ईश्वरीय बुद्धिमत्ता र अविनाशी जीवनको मानिस, अवसर र उपयोगिताको संसारमा यो मानिस उहाँ समक्ष पुग्ने व्यक्ति, तपाई बाहेक अरू कोही छैन, तपाईको साँचो आत्म।

आध्यात्मिक मानिस, वा अमर मानिस, वा तपाईंले आफ्नै बारेमा पढिरहनु भएको परमेश्वरको छवि र समानताको बारेमा पढ्दा ध्यानमा राख्नुहोस्। याद गर्नुहोस् कि जब एक इसाई वैज्ञानिकले दु: खको केही सपना भत्काउन कोशिस गर्दैछ, जब तपाई संग सिद्ध मानिसको बारेमा कुरा गरिरहेको हुन्छ, उसले तपाईको बारेमा भनेको छ ।

 

व्यक्तिगत चेतना

 

भौतिक शरीरको बारेमा हाम्रो अवधारणामा क्रान्तिकारी परिवर्तनहरू भैरहेको छ किनकि हाम्रो धारणा वास्तविक छ भन्ने हाम्रो धारणा हो कि दिमाग भनेको सबै कुरा हो। हामी शरीरको आत्मा वा चेतना भएको कुरा गर्थ्यौं। त्यसोभए, पदार्थ घट्दै जाँदा र दिमागमा माध्यमिक हुँदै गयो , हामीले चेतनाको शरीर बोकेका थियौं। तर अब जब दिमागको आकर्षण घट्दै गइरहेको छ, हामी मानिसलाई चेतनाको रूपमा बोल्छौं, वा अझ विशेष गरी हामी भन्छौं कि मानिस अर्थतन्त्रमा मानसिक र आध्यात्मिक छ।

यो कुरा स्पष्ट हुन्छ यदि हामी वास्तविक र आध्यात्मिक चेतनाबाट छुट्याइएको, स्वास्थ्य र बिमारी दुबै चीज र आत्मा दुबै बारे स्पष्ट जागरूकताबाट ग्रस्त हुन सकेनौं भने। यो गलत चेतना डर, पीडा, र अन्य नश्वर गुणहरूको एक जटिल हो। यो मान्छे को रूपमा परेड गर्न र व्यक्तिलाई विश्वास गर्न को लागी कोशिश गर्दछ कि यो, आफ्नो भारीपन र पीडा संग, उहाँ हुनुहुन्छ। मानिस हुनु भन्दा धेरै, यो म्याकबेथको "गरीब खेलाडीसँग दाँज्न सकिन्छ जुन स्ट्रिंगमा हिड्छ र आफ्नो घण्टा स्टेजमा लगाउँछ र त्यसपछि सुन्न नसकिने हुन्छ ।"

यो गलत चेतना हामी एक नश्वर वा नश्वर मानिस भन्छन्। ऊ संसारमा प्रवेश गर्दछ, जसलाई जन्म भनिन्छ, यति सानो र सुस्त प्राणी कि महिनौं बितिसक्दा ऊ आफैंलाई सचेत हुनु अघि नै जान्छ। शिक्षा र अनुभवको प्रभावमा ऊ प्रगति गर्छ, जबसम्म रोग वा दुर्घटनाले उनलाई जित्न सक्दैन, ऊ मर्नुपुरुषतामा आफ्नो चरित्रमा पुग्छ। विकृति त्यसपछि सुरु हुन्छ। र इन्द्रियस गठबन्धनको बन्डल, यसैले औद्योगिक रूपमा निर्माण गरिएको छ, अन्ततः विघटन हुन्छ र यसको ठाउँलाई यो अब थाहा छैन। को  , यो बित्दै जाँदा घटना, र एकदम, चेतना सामना गरिरहेका स्वाभाविक र गल्ती उपस्थितिको भुलक्कड हेर्दै केही दिन को छ र पूर्ण छ कि मानिस निष्कर्ष समस्या।

मोर्टलिटीबाट अतिरिक्तता

 

पूर्ण रूपमा झूटा चेतना बाहेक, र सधैं हातमा रहन्छ, माइन्डको सृजनाको वास्तविक चेतना हो। यो छ एक यौगिक को जीवन, बुद्धि, भलाइ

- ईश्वरीय गुणहरूको एक कम्पाउन्ड। यस चेतनाले भगवानलाई के थाहा छ, र अरू केहि पनि थाहा छैन । यो छ डर वा दुखाइ बिना शुरुवात वा अन्त बिना जीवन सजग। यो बौद्धिक ज्ञान र सबै मानव आवश्यकताको लागि पर्याप्त शक्ति बारे सचेत छ ।

यो वास्तविक चेतना मानिस हो, वास्तविक तपाईं। बुद्धिमत्ता र श्रद्धापूर्वक जोड दिनुहोस् कि यो तपाईं हुनुहुन्छ। असहायता र त्रासको गलत चेतना अस्वीकार गर्नुहोस् जुन तपाईं दावी गर्नुहुन्छ। यसैले भौतिकताको बन्धनहरु छोडिनेछ र आत्माको अबाधित क्षेत्रको प्राप्ति हुनेछ, जहाँ थोमा मूरलाई रोक्छ ,

 

संसारको नयाँ वसन्त को घाम मा मानिस गर्नेछैनन् केही पवित्र कुरा जस्तै पारदर्शी हिंड्न।

 

त्यहाँ कोही छन् जो चरम सीमामा, वा शान्त ध्यानमा, आफूलाई झूटा चेतनाबाट अलग्गै भेट्टाए, यसलाई एकदम बाहिर र आफैंले हेरेका छन्। यो हुनु पर्छ जस्तो छ। अचम्मको कुरा यो हो कि यो दर्शन हामी सबैमा आउँदैन, र केवल आउँदैन तर रहन्छ, जसले गर्दा हामी स्थायी रूपमा मृत्युबाट अलग हुन सक्छौं। किनकि खराबीले राम्रोसँग मिसाउन सक्दैन। रोगले स्वास्थ्यको क्षेत्रलाई आक्रमण गर्न सक्दैन। चेतना बेहोश हुन सक्दैन। जीवन मृत्युमा कहिल्यै परिवर्तन हुँदैन।

 

प्रीक्सिस्टिमेन्ट अध्यात्म

 

मानिसले सहयोग गर्न सक्दैन तर सधैंभरि बाँच्न सक्दछ किनकि ऊ अविनाशी तत्त्वबाट बनेको हुन्छ। आफैंलाई हेर्नुहोस्; चेतना मा हेर्नुहोस्। तपाईले के पाउनुहुन्छ? ईमानदारी, उद्देश्य, संकल्प, र आध्यात्मिक गुणहरूको असंख्य होस्ट। उदाहरण को लागी उनीहरु मध्ये कुनै एक लिनुहोस्। ईमानदारी एक टक्कर हुन सक्छ? यो ग्यास वा सूजन वा बुझाउन सकिन्छ? के कुनै आध्यात्मिक गुण दुर्घटना वा पीडा भोग्न सक्छ? के यसले जन्म, क्षय, विघटन अनुभव गर्न सक्छ ? स्पष्ट रूपमा होइन। त्यसोभए, मानिस आध्यात्मिक गुणहरूको मिश्रणको रूपमा त्यस्तो परिस्थितिहरूमा पीडित वा अनुभव गर्न सक्दैन।

किन यी स्पष्ट सत्यहरुलाई समात्ने छैन, र रोग, दुर्घटना, शारीरिक जन्म, उमेर, र विलुप्तिको गलत चेतना अस्वीकार गर्ने? आत्मिक मानिस, तर त्यहाँ अरू कोही छैन। ऊ तल सिद्धान्तको अनन्त हात संग गिर्न सक्दैन। तपाईंको वास्तविक आत्मले पृथ्वीको लागि स्वर्ग छोडेको छैन। यो तपाईको खतरा र विनाशको संसारमा जन्म भएको सपना मात्र हो ।

मृत्युको विश्वासलाई जित्नको लागि पहिलो कदमहरू शारीरिक जन्मको विश्वासलाई जित्नु हो। जबसम्म कसैले यो आँसुको खोल्चामा प्रवेश गरिसकेको छ भन्ने विश्वासलाई हेलमेल गर्दछ, तबसम्म ऊ त्यसबाट बाहिर निस्कने आशा गर्न सक्दैन। निस्सन्देह, कुनै व्यक्तिले बिरामी र दुर्घटनाबाट स्थायी प्रतिरोध प्राप्त गर्ने अपेक्षा गर्न सक्दैन, जबसम्म ऊ आफू भित्र पसेको छ र यस संसारको कुकर्म र संक्रामक संसारमा बसोबास गर्छ।

जब येशू घोषणा गर्नुहुन्छ, “म पिताबाट आएको हुँ र संसारमा आएको हुँ। म फेरि संसार छोडछु र बुबाकहाँ जान्छु, "उहाँ विश्वव्यापी सत्य घोषणा गर्नुहुन्छ, जुन प्रत्येक व्यक्तिले आफैंमा लागू गर्नु राम्रो हुन्छ। तपाईं सुरक्षाको घर , परमेश्वरको उपस्थिति कहिल्यै छोड्नुभएको छैन ; तपाईको वास्तविक आत्म कहिले हुँदैन। त्यसैले डर को निराधार ।

जब तपाईले अनन्तको साथ तपाईको वर्तमान पुत्रत्वलाई बौद्धिक रूपमा दावी गर्नुहुन्छ तपाईले सृष्टि गर्ने मानिसलाई जगाउन थाल्नुहुन्छ, र शारीरिक भावनाले घोषित गर्ने झगडामयी नश्वर विघटन र फीका हुन थाल्छ। तब तपाईं आफैंमा स्वास्थ्य र शक्ति र सर्वशक्तिमानले तपाईंलाई सुसज्जित पार्ने क्षमता पत्ता लगाउन थाल्नुहुन्छ। यदि तपाईं यो महसुस गर्न कोशिस गर्दै हुनुहुन्न कि तपाईंको साँचो आत्म सँधै जीवित छ र सँधै अविनाशी जीवनको गवाह साक्षीको रूपमा बाँचिरहन्छ, र यसैले जन्म र मृत्यु एक समान कपोलकहरू हुन्, तपाईं ईसाईमतको आधारभूत सत्य मध्ये कुनै एक प्रयोग गर्न असफल हुनुहुन्छ। अर्को शब्दहरु मा तपाइँ तपाइँको अभ्यास र उपचार खोजी र गतिशील को रूप मा हुन सक्छ बनाउन को लागी गरीरहेको छैन।

 

भूमिहीन डर

 

रोगको डरलाई उचाल्नु र यसको ठाउँमा आत्मविश्वास स्थापना गर्नु क्रिश्चियन विज्ञान उपचारको आधारभूत विशेषता हो। यस अभ्यासको स्पष्टता तब प्रस्ट हुन्छ जब हामी सम्झन्छौं कि मानवीय मानसिकता र शरीर यति नजिकबाट सम्बन्धित छ कि वास्तवमा तिनीहरू एक हुन्। त्यसकारण जब व्यक्ति डरको साथ आधा स्थिर छ, र यो मर्तुलहरको सामान्य अवस्था हो, शरीरमा निष्क्रियता वा अवरोध अपरिहार्य हुन्छ। जब डरको भावनाको ठाउँमा सुरक्षाको भावना स्थापित हुन्छ, शरीर यसको रूपमा कार्य गर्दछ ।

र एक स्थायी आत्मविश्वास को भावना प्राप्त गर्न को लागी, सही सोच्न र सही जीवन बिताउन कोसिस गर्नुपर्छ। जसले सजिलै गलत कार्य गर्नमा लागी रहन्छ उसले डर र यसको नतीजा निम्त्याउँछ। उहाँले   को शरीर मा प्रतिक्रिया जो भ्रम र विचार को अवसाद। जबकि कुनै व्यक्ति जो सहजै हिंड्ने कोसिस गर्छ, सहजै हिंड्ने कोसिस गर्छ भने ऊ स्वास्थ्य र सुरक्षाको लागि हकदार छ। उनीहरुसँग दाबी गर्ने र आशा गर्ने हिम्मत छ किनकि उनी जान्दछन् कि उनी परमेश्वरको हेरचाह भन्दा टाढा जान सक्दैनन्।

निस्सन्देह, इसाई विज्ञानको ठूलो उद्देश्य भनेको शारीरिक स्वास्थ्य स्थापना र यसलाई कायम राख्नु भन्दा पनि राम्रो हो। यसको प्राथमिक उद्देश्य दुष्ट को उखाल्नु हो। र विज्ञानले सिद्धान्तद्वारा शासित ब्रह्माण्डमा भएको यसको अव्यावहारिकता र मानिस जस्तो ईश्वरको प्रतिरूप हो भनेर औंल्याउँछ। जसरी एक जनाले खराबलाई अवास्तविक र उसको नभई उसको निन्दा गर्दछ, र उसको जीवनलाई स्वास्थ्यकर काम र गतिविधिमा भर्दछ, त्यसले खराबीलाई जित्न प्रभावकारी ढ ्गमा थाल्छ , किनभने उसले नराम्रो गर्ने चाहना मात्र गुमाउँदैन, तर के कुरा महत्त्वपूर्ण छ त्यो, उसले गलत गर्छ र सजाय भोग्छ भन्ने डर मास्टर गर्दछ। उहाँलाई प्राचीन प्रार्थना, "हे परमेश्वर, ममा शुद्ध हृदय सिर्जना गर्नुहोस्; र मभित्र एक सही आत्मा नवीकरण, "प्राकृतिक र गतिशील हुन्छ।

घृणा र यसको सहयोगीहरूलाई बाहिर निकाल्ने र उसको मानसिक घर प्रेम र यसका साथीहरूलाई स्वागत गर्ने विचारको आध्यात्मिककरणले अनिवार्य रूपमा मानसिक शान्ति मात्र ल्याउँदैन तर दर्शनलाई स्पष्ट पार्छ कि कसैले पृथ्वीको सुन्दरतालाई देख्न थाल्छ र यसको अवस्थितिलाई चिन्न सक्छ। मानिस यसले व्यक्तिलाई आफ्नो ईश्वरप्रदत्त आत्मविश्वास र क्षमता पत्ता लगाउन सक्षम तुल्याउँदछ र अघि बढ्न अवसरहरू अँगाल्छ जुनसँग विश्व खचाखच भरिएको छ र यसैले उपयोगीताको क्यारियर बनाउँदछ।

जब हामी सम्झन्छौं कि मानिस सधैं परमेश्वरकै बीचमा हुन्छ तब हामी कसरी डराउँछौं? पक्कै पनि कुनै खतरा वा अशान्ति " सर्वशक्तिमानको छायामुनि" लुक्न सक्दैन । सिद्धान्तद्वारा शासित संसारमा दुर्घटना र रोगहरूले आक्रमण गर्न सक्दैन वा गैरकानूनी व्यक्तिलाई जोखिममा पार्दछ। भौतिक दुनियाँमा बाहिर घाम, या "भनेर हावा  जहाँ यो  ," को प्रकृति सुझाव  । एक असंगत ब्रह्माण्डमा ईन्कोपोरियल मानिस कसरी चोटपटक वा फुटेको वा सूजन भोग्न सक्छ? ग्रो वा ट्यूमर बनाउनका लागि कहाँबाट सामग्रीहरू छन्? उत्तर यो हुनुपर्दछ कि ती निर्माण गरिएको छैन, कि उनीहरू जस्तो देखिन्छन् त्यस्ता छैनन् ।

 

जीवनको निरन्तरता

 

यी कुरा र सर्तहरूको खोजी गर्नुहोस्, खोजी र विश्वासका साथ। तिनीहरू त्यहाँ छैनन्, तिनीहरू तपाईंको होइनन्। तिनीहरूले तिमीलाई छुने छैनन्। तिनीहरूको समर्थनको कुनै कानून छैन , कुनै कानून छैन। तिनीहरू निद्राको सपनाको जोखिमसित तुलना गर्न सकिन्छ। तिनीहरू कत्ति डरलाग्दो अवस्थामा हुन्छन्! यद्यपि वास्तवमा उनीहरूले तपाईंलाई कहिल्यै छुदैनन्, र हाल तपाईं ब्यूँझनुहुन्छ र अनुमान गरिएको त्रासदीमा तपाईं पूर्ण रूपमा सुरक्षित भएको पाउनुहुन्छ। केहि दिन यो सपना रोगको टुक्रिनेछ। वास्तवमा यो पहिले नै भ ्ग छ; के हाम्रो सपनाहरू लगभग अन्तमा छैन जब हामीले शंका गरिरहेका छौं कि हामी सपना देख्छौं? शंका भन्दा बढी गर्नुहोस्। यो जान्नुहोस् !

सामना लगभग हरेक दिन कसैले एक दुर्घटना, उहाँले छ कि सत्य घोषणा, र क्षति नपुराउने वा व्यावहारिक त अनुभव जान्छ। म एक महिलालाई चिन्छु जो एक साँझ एक व्याख्यानमा उपस्थित भइन् जहाँ मानिसहरुको अस्वाभाविकतालाई यति स्पष्ट रूपमा प्रस्तुत गरिएको थियो कि उनले यसको सिनिफ आइकन समातिन्। केही दिन पछि उनलाई एउटा अटोमोबाइलले टक्कर दियो। साथीहरूले उनलाई उठाइरहेको बताउँदा उनले चुपचाप र खुसीले आफैलाई यस्तो आग्रह गरे: “म अभिन्न हुँ। मलाई चोट पुर्याएको छैन। म हुन सक्दिन म जीवन को बीचमा जीवित र सुरक्षित छु। " अहिले उनी आफ्नो खुट्टामा थिए। उनले घोषणा गरेको सत्यले उनलाई बचायो। यो सत्य सधैं बचाउँछ र मुक्ति। उनले उपस्थिति स्वीकार्न इन्कार गरे। उनीले आफ्ना साथीहरूले भनेको कुरा सुनेका हुनसक्छिन होला उनी।

र अझै, वास्तवमा, उनी अन्त्य हुने थिएनन्। जब एक व्यक्ति, उसका साथीहरुका फैसला अनुसार बितेर जान्छ, ऊ आफैंले आफुलाई थाहा छ र अस्तित्व बारे सचेत छ। यो घटना हुनुपर्दछ किनकि मानिस आत्मिक चेतनाको रूपमा स्थिर रहन्छ र स्थिर रहन्छ, भौतिक शरीर वा नश्वर चेतनालाई के हुन सक्छ जस्तोसुकै भए पनि। तपाईं आफैंमा सदाको लागि गति को एक उदाहरण छ, कोशिस को रूप मा, तपाईं सोच्न रोक्न सक्नुहुन्न। तपाईंको विचारहरू र तपाईंको बुद्धिमत्ता, जहाँसम्म तिनीहरू शान्त र सुस्त छन्, विचारहरू र दिमागको बुद्धिमत्ता हो जसलाई हामी भगवान भन्छौं, र भगवानलाई दबाउन सकिदैन। त्यसकारण तपाईं सोच्न रोक्न सक्नुहुन्न र तपाईं बाँच्न रोक्न सक्नुहुन्न । मृत्युको चेतना अस्थायी रूपमा समाप्त हुन सक्छ, र अन्ततः सम्पूर्ण रूपमा फीका हुन सक्छ, तर आत्मिक चेतना, तपाईं मा व्यक्तिगती, एक पल को लागी चुप लाग्न वा बाधा गर्न सक्दैन।

एक समस्यापूर्ण संसारलाई आश्वासन

आध्यात्मिक प्रगति

 

हालसालैका वर्षहरूमा अंग्रेजी बोल्ने दौड, वास्तवमा पश्चिमी सभ्यता, मेरी बेकर एड्डीले उनको ईसाई विज्ञानको खोजी र प्रस्तुतीकरणमा यसको गहिराइमा उक्सायो। असंख्य हजारौंको लागि यो विज्ञान तिनीहरूको धर्म मानिएको छ, र उनीहरूको जीवनलाई उनीहरूले कृतज्ञताका साथ ठूलो र उत्तम ढाँचामा ढाकेका छन्। अन्य असंख्य हजारौं कहिल्यै पढेको श्रीमती एडी महान् पुस्तक, विज्ञान र स्वास्थ्य गर्न कुञ्जीसँग धर्मशास्त्र । सम्भवत: उनीहरूले उनको नाम कहिले सुनेनन वा "क्रिश्चियन विज्ञान" भन्ने शब्द बोलेका थिएनन्। पक्कै पनि तिनीहरूले जानाजानी धर्म स्वीकारेका छैनन्। तिनीहरूले जेसुकै लाग्यो भने पनि उनीहरूले अस्वीकृत गर्न सक्दछन्।

यद्यपि तिनीहरू यसको मिठो अनुभूति वा उपचारको प्रभावबाट बच्न सकेका छैनन् किनभने आधा शताब्दीमा यसको लाभदायक प्रभाव संसारमा काम गरिरहेको छ, र अप्रत्यक्ष रूपमा यदि प्रत्यक्ष रूपमा छैन भने त्यो समूहमा पुगेको छ जसलाई यसको नाम थाहा छैन। तिनीहरू यसको सत्यता बोल्छन् र यसका नियमहरू पाउँदछन् र यसको आशिषको आनन्द लिन्छन्, केही हदसम्म उनीहरूलाई थाहा छैन कि उनीहरूको जीवनलाई समृद्ध बनाउने र उनीहरूको लागि उत्तम संसार बनाउने शक्ति क्रिश्चियन विज्ञान हो, र उनीहरूको उपकारकर्ता मेरी बेकर एड्डी हुन्।

उनले धर्मशास्त्रमा यो विज्ञान भेट्टाइन्। यसको आधारशिला यहाँ छ र अब , उत्तम परमेश्वर र सिद्ध मानिस छ ।  एक राष्ट्रको विचार वृद्धि पहिल्याउन एक रोचक छ अध्ययन, किनभने यो छ गर्न पहिल्याउन को आध्यात्मिक मान्छे को विकास। सर्वोच्च अस्तित्व को हिब्रू अवधारणा लामो शताब्दीहरु को प्रकट थियो। बाइबलले दुर्लभ रंग र जीवन्तताका शब्द चित्रहरूमा खुलासालाई चित्रण गर्दछ। यो आफैंमा एक पुस्तकालय हो। यसको कभरहरू बीच छब्बे खण्डहरू, हिब्रू साहित्यको फूल। जसले इसाई विज्ञानको ज्योतिमा ध्यान दिएर बाइबल पढेको छैन उसले ऊ अत्यन्तै रमाइलो र लाभदायक अनुभवको लागि पर्खिरहेको छ।

यसको केन्द्रीय विषयवस्तु हिब्रू जातिको सोचमा देवताको अग्रगामी अवधारणा हो। अब्राहमको लागि जब चार हजार वर्ष अघि उसले कल्दीहरूको ऊरमा पैतृक घरलाई प्रतिज्ञाको भूमिमा बस्न बाध्य तुल्यायो, भगवान यस्तो देखिन्छ कि उहाँ महान् राजा वा महान् राजा भन्दा महान् हुनुहुन्थ्यो, यद्यपि उनी मानव रूप र स्वभावका थिए। । उत्पत्ति को अठारौं अध्यायमा चित्रण गरिएको मम्रेको मैदानको यो आकर्षक पास्टरमा , कुलपिता "तीनजना मानिसहरूले" सदोमतर्फ फर्केर प्रभुको सामु उभिए, र नजिक गए र उनीसँग बिन्ती गरे। यदि उसले त्यहाँ दशजना धर्मी मानिसहरू भेटायो भने, शहरलाई उसको पापहरूको कारणले नष्ट गर्ने उहाँको उद्देश्य रहो। प्रभुले आफ्नो वचन दिनुभएपछि, उहाँ आफ्नो बाटो लाग्नुभयो, र अब्राहाम आफ्नो ठाउँमा फर्किए ।

एक ढिलो प्रक्रिया ती आदिम दिनहरूमा आध्यात्मिक विकास थियो, थकाइलाग्दो ढिलो, किनकि आध्यात्मिक प्रगति जहिले पनि भएको छ। त्यसकारण छक्क पर्नुपर्ने कुरा के छ भने अब्राहामले सात सय वर्ष पछाडि जब हिब्रूहरूको नेतृत्वमा यहोशू मोशाको उत्तराधिकारी भए, तिनीहरूको गलत अर्थमा यहोवा युद्ध र बदलाको देवता थियो। तसर्थ, हिब्रू कनान विजय मा प्रवेश गर्दा, आफ्नो शानदार निम्न मिश्रबाट भाग्ने र मलिन को चालीस वर्ष उजाडस्थानमा तिनीहरूले परमेश्वरको कुल जसको केवल हिब्रू विरुद्ध ठेस आफ्नो निष्ठूर आक्रमण स्वीकृत कि मानिन्छ थियो दूध संग क्षेत्रमा कब्जा र मह, जुन हिब्रूहरू चाहन्थे।

तर हिब्रूहरूको साथ आध्यात्मिक कुराहरूको प्रगति थोरै ढिलो भइरहेको थियो भने यो पक्कै पनि कम भएको थियो किनभने सात शताब्दी जति बित्दा तिनीहरूले मीकाको सल्लाह सुन्न सक्थे किनकि तिनले यहूदाको बाटोमा प्रचार गरे: “उसले तिमीलाई देखाएको छ। हे मानिस, के राम्रो छ? अनि प्रभुले तपाईबाट के चाहनुहुन्छ, तर उचित काम गर्नका लागि, दयालु प्रेम गर्न र तपाईको परमेश्वरसँग नम्रतापूर्वक हिड्नु पर्छ? "

अझ सात सय वर्ष पछि ख्रीष्ट येशू मानव इतिहासको मैदानमा प्रवेश गर्नुभयो। त्यतिबेलासम्म हिब्रूहरूले आध्यात्मिक विवेकमा यति धेरै प्रगति गरिसकेका थिए कि उनीहरूको उनको भनाइको केही कदर भयो, इनारमा सामरी स्त्रीसँगको कुराकानीको बखत तिनीहरूले परमेश्वर आत्मा हुनुहुन्छ भनेर बताएका थिए। त्यसोभए नयाँ नियममा जसको सत्ताईस पुस्तकहरु क्रूसीकरण पछि पहिलो सत्तरी वर्षको अवधिमा विभिन्न समयमा लेखिएको थियो, देवतालाई अब शारीरिक वा मानिस जस्तो भनेर मानिदैन तर कहिलेकाहिँ निहितार्थ द्वारा र कहिलेकाहिँ स्पष्ट रूपमा, दिमाग भनेर परिभाषित गरिएको छ। , जीवन, प्रेम।

 

देवता र जीवन समान

 

यो तथापि, मरियम बेकर एडी लागि, सत्यको लागि उनको अथक खोज मा अन्तिम आधा समयमा रहेका को उन्नाइसौँ शताब्दीमा, पूर्ण अर्थ बुझ्न र  यस प्रबुद्ध अवधारणा को महत्व, र ग्राफिक त भाषा र तर्क मा निस्केको सेट गर्न र स्पष्ट छ कि दौडने मानिस पढ्न र बुझ्न सक्छ ।

बदलावको यस बिन्दुबाट यो बुझ्न सजिलो छ कि परमेश्वर कसरी सबै ठाउँमा र सबैमा हुन सक्नुहुन्छ , स्पष्ट रूपमा जीवन, दिमाग, सिद्धान्त जताततै र सर्वव्यापी छ। कुनै ठाउँ वा उद्देश्य, त्यसो भए, मानिसको लागि बाँकी रहन्छ तर जीवन र जीवन रहनको लागि । यस विषयमा पावलले आफ्नो सामान्य तीव्रताका साथ बोलेर घोषणा गरे कि परमेश्वरमा "हामी बाँचिरहेका छौं, हिंड्छौं, र हाम्रो अस्तित्व छ"; र त्यो कि "परमेश्वर सबै भन्दा माथि हुनुहुन्छ, र सबैमा र सबैमा तपाई नै हुनुहुन्छ।" यो जीवनको अभिव्यक्ति वा व्यक्तिको रूपमा परिभाषित गर्न एकदम सही छ, त्यसैले जीवन - शुरुआत वा जोखिम वा रोग वा अन्त्य बिना जीवन। यस वैज्ञानिक सत्यतालाई चिन्तन गर्नु भनेको स्वतन्त्रताको पूर्ण कानूनमा ध्यान दिनु हो, त्यो कानूनलाई बुझ्नु र त्यसलाई लागू गर्नु हो जुन मानिसलाई रोग र विघटन सम्बन्धी कानूनबाट स्वतन्त्र बनाउँछ ।

ईश्वरीय विज्ञानको अभ्यासको आधारमा परमेश्वर र मानवको यो वास्तविक अवस्थाको मान्यता हो। विज्ञानमा उपचार वा प्रार्थना, बिरामीको अवस्थामा, धेरै हदसम्म महसुस गर्नमा सम्मिलित हुन्छ, स्पष्ट रूपमा एक जस्तो हुन सक्छ, जीवनमा सामञ्जस्यपूर्ण र अप्रत्याशित मानिससँगको एकता, र फलस्वरूप असम्भवता, विश्वास वा देखावटीमा बचाउन, निष्क्रियता, सूजन, वा कुनै पनि प्रकारको अशक्तता।

वास्तवमा, रोग एक मेस्मिक राज्य हो भन्ने गलत धारणाबाट प्रेरित भएको हो कि जीवनले पदार्थलाई महत्त्व दिन्छ र त्यसैले भौतिक शरीरलाई खुशी र पीडा हुन्छ। यस सन्देशवाहकको मान्यतालाई तोडिएको छ कि परमेश्वरले उहाँको भलाई र प्रेमले रोग र दुष्ट बनाउनुभएको छैन न त आफ्ना सृष्टिकर्तालाई कष्ट दिन उहाँ अनुमति दिनुहुन्छ।

अनन्त जीवन, जसको बारेमा धर्मशास्त्रले मानिस मानिस र छवि हो, वास्तवमा पीडा वा जोखिममा पर्न सक्दैन। जीवनलाई कुनै विपक्ष थाहा छैन र ब्रुक्सले कुनै हस्तक्षेप गर्दैन, तर, निरपेक्ष र अनियंत्रित, मानव जातिको क्रममा सञ्चालनमा रहेको छ, जहाँसम्म रोगले नियन्त्रण जमाइरहेको देखिन्छ। "मन्दिर" को रूप मा आफ्नो आत्मिक सोचाई को रूपमा यो भन्दा अझ बढी श्रद्धा, बढी तर्कसंगत, अधिक दृढ प्रार्थना भन्न सक्छ: "प्रभु आफ्नो पवित्र मन्दिरमा हुनुहुन्छ, सबै पृथ्वी (त्रुटि, दुष्ट, रोग) राख्न गरौं उसको अगाडि मौन "?

 

रोग बुझाईयो

"जब म र मेरा पिता एक हौं" भनेर घोषणा गर्नुहुँदा के ख्रीष्ट येशूसँग यस व्यवस्थाको सत्यता थिएन र? परमेश्वरसँगको एकताको अनुभूतिले उनलाई प्रदान गरेको शक्तिको अनुभूतिबाट उनले नराम्रा अस्तित्वलाई नै नराम्रो कुरो र रोगहरू सम्बन्धी अधिकारका साथ बोले र तिनीहरूलाई उडाए। मानिसहरूले उसलाई सहायताको लागि छान्छन्। एक पटक एउटा पक्षाघात भएका व्यक्तिलाई उसका साथीहरूले बोकेका थिए। घर आइपुगे पछि उनीहरूले घर प्याक गरे र तिनीहरूले छत खोले र असहाय मान्छे, ओछ्यान र सबैलाई तल येशूका सामुन्ने ल्याए। "छोरा," येशूले भन्नुभयो, "तिमीहरूका पाप गर्न तिमीलाई क्षमा। उठ, तिम्रो ओछ्यान उठाउ र घर जाऊ। ” र तुरुन्तै उहाँले उठ्दा आफ्नो कम्बल अप लुढका, र तिनीहरूलाई अघि गयो सबै।

" जहाँ उनी कष्टमा परेका थिए , त्यहाँ भागे" र यो अक्सर उसको पक्षमा कुनै सीधा प्रयास नगरी देखा पर्दछ। उहाँको उपस्थितिमा आएका व्यक्ति, जसले उनको भाषण सुन्थे वा भीडमा उसलाई छोएर, नयाँ आशा र बल लिए। तिनीहरूले भोक, आफ्नो शारीरिक रोगबिमारीले, भूल आफ्नो पछुतो को वेदनामा। कानहरू बिन्याइएको थियो र आँखा खोलियो। रूप परिवर्तनको क्रममा उनका तीनजना चेलाहरूले प्रार्थना बुझे

म कुनै सपना, कुनै उत्तेजित एक्स्टेसी, माटोको यस पर्दाको कुनै अचानक रेन्डिंग अनुरोध गर्दछु ;

केवल तपाईंको एन्जिलका विचारहरू खुला आकाशमा पठाउनुहोस्

मेरो दूरदर्शितालाई हटाउन।

त्यसपछि, संग आध्यात्मिक अर्थमा , तिनीहरूले पुरातन अगमवक्ताहरू मोशा र एलिया सहभागिता देखे संग आफ्नो शिक्षक, र त्यो व्यक्तिगत पुरुष र महिला मृत्यु भनिन्छ अनुभव मा अन्त गर्न आउँछन् बुझे, तर नीरस सामाग्री गर्न अदृश्य मा प्रत्यक्ष अर्थमा।

 

क्रिष्ट येशू

 

प्रत्येक व्यक्ति, स्थूल यद्यपि उहाँ स्पष्ट रूपमा देख्न सक्नुहुन्छ, ईश्वरीय कुराको केही चिंगारी छ - भन्नुको मतलब केही हदसम्म वास्तविक बौद्धिकता र भलाइको। यी साधारण मानिसहरूमा ईश्वरीयले असीम जीवन र प्रेमको जवाफ दियो जसको उनीहरूका शिक्षकहरू बगिरहेको थियो। गहिरो लाई गहिरो जवाफ। उनीहरूले आफ्नो चरित्र अनुसार आफूलाई मानिसका पुत्र वा परमेश्वरको पुत्र भनेर सम्बोधन गर्ने यस सर्वोच्च व्यक्तित्वमा प्रभुत्वमा रहेको अनन्त जीवनको रोमाञ्च र शक्तिलाई प्रतिबिम्बित गरे ।

येशूले घोषणा गर्नुभयो कि यो उल्लेखनीय कामहरू गर्ने उहाँ हुनुहुन्नथ्यो, तर पिता उहाँमा बास गर्नुहुन्छ, अर्थात्, सिद्धान्त उहाँद्वारा भौतिक सीमितताहरू चुप लाग्ने कार्य गर्दछ।

उनका कार्यहरू कानूनको उल्लंघनमा नभई कानूनको अधीनमा थिए - आध्यात्मिक कानून, उहाँलाई द्वारा बुझाइएको र अरूले बुझ्ने गरी। तिनीहरू जत्तिकै प्राकृतिक र अपरिहार्य थिए किनकि आध्यात्मिक व्यक्तित्व, वास्तविक स्वार्थ, मृत्युदरको आक्रमणमा अभेद्य छ भनेर देखाउन उनीहरू महत्त्वपूर्ण थिए। आफूलाई सिद्धान्तको हातमा सुम्पने व्यक्तिले पाप, रोग र मृत्युको प्रभुत्व प्राप्त गर्छ।

त्यहाँ ती सत्य छन्, जो येशूका नयाँ नियमका जीवनीहरूको बारेमा श्कास्पद छन्, र इमान्दारीपूर्वक। यद्यपि येशू आफैले पापरहित पुरुषत्वको चरम सम्म नपुगुञ्जेल यस कार्यमाथि प्रश्न उठाउने अधिकार कसरी छ? कसले भन्न सक्छ कि सम्भावित मानिसहरुमा के हुन सक्छ?

 

अपरेसनमा सत्य

 

यसरी येशूले एउटा समस्याग्रस्त संसारमा राहतको आश्वासन ल्याउनुभएको छ । ऊ हर्ष, साहस र वास्तविक स्वतन्त्रता धेरै समुदायलाई दिन्छ जो अन्यथा निराश भएका थिए। सुसमाचारका पुस्तकहरूको अध्ययनमार्फत शरीरका उत्तराधिकारी हुन सक्ने विभिन्न कठिनाइहरूको लागि अख्तियारसँग कुरा गर्न आफूलाई सुसज्जित पार्ने थुप्रै व्यक्तिहरू हुन्‌ । बिरामी कोठामा आशा कसरी पुनरुत्थान हुन्छ जब एक व्यवसायी शान्त र आश्वस्त हुन्छन् किनकि सत्यको अगाडि उसले दु: खी पीडा भोगेको धेरै पटक देखेको छ !

र सत्य के हो जुन श्रवण र सुन्ने गरी उसले पीडितलाई समस्या थपे सम्म घोषणा गर्दछ? त्यो जीवन, उसको जीवन, परमेश्वर हुनुहुन्छ, र यसैले शक्ति र उर्जा र सामंजस्यपूर्ण कार्यहरू उसको अस्तित्वको भित्री अवस्थाहरूमा छन्; त्यो रोग जुनसुकै प्रकारको नै किन नहोस्, प्रायः अस्थायी र प्रख्यात छ, र वास्तवमा त्यहाँ छैन, सर्वशक्तिमान जीवन र प्रेमको ईश्वरको उपस्थितिमा, बिरामीको उपस्थितिलाई असम्भव बनाउँछ ।

यो, र वर्ण जस्तै बढी, हुनेछ को व्यवसायी अभिवचन, दुःख को धूर्त विश्वास सम्म

- कष्टको लागि वास्तविकतामा भन्दा विश्वासमा हो - यस अनुभूतिलाई बाटो दिन्छ कि परमेश्वरको समानतामा मानिस सदाको लागि रोग र जोखिमबाट बाहिर छ। यी दुश्मनहरू अस्तित्वमा छन्, यदि भएतापनि, केवल मानवीय विश्वासको क्षेत्रमा मात्र; र जब उनीहरूको कारण र आधार बिना चुनौती र चुनौतीको रूपमा तिनीहरू मानव अनुभवको क्षेत्रबाट सेवानिवृत्त भन्दा अन्यथा गर्न सक्दैनन् ।

पाप र बिमारीलाई एउटै प्रक्रियाबाट विज्ञानमा निको पारियो। र यो कस्तो आश्चर्यजनक उपलब्धि हो यो रोगबाट अलग हुने, सोच्ने, रोग लाग्ने मानिसबाट जसमा यसलाई टाँसिएको छ र विज्ञानको शक्तिले यसको शून्यता प्रमाणित गर्दछ। त्यहाँ नभएसम्म थप सन्तुष्ट कुनै उपलब्धि छ हुन यो गंदा हुनेछ व्यक्ति छुट्याउनुहोस् दुष्ट र सत्य हतियार यसलाई खतम गर्नु संग। यद्यपि प्रत्येक व्यक्तिसँग आफ्नो शक्तिमा, कम्तिमा केही हदसम्म यी उपलब्धिहरूको आनन्दमा प्रवेश गर्न र पाप र बिमारीको अन्तिम विजयमा भाग लिनको लागि।

किनकि उहाँ कुराकानी गर्न र खराब र रोगलाई चित्रण गर्नबाट रोक्न सक्नुहुन्छ - आफैलाई र अरूमाथि सोच्ने गरी, तिनीहरूलाई कडा बन्द गर्नबाट रोक्नुहोस्। यसैले ऊ तुरुन्तै र निरन्तरता लिन सक्दछ, शत्रुबाट हुने उसको समर्थन। मानव डर र विश्वास द्वारा असन्तुष्ट तिनीहरू लामो समयसम्म सहन सक्दैनन्। र अर्कोतर्फ उसले निर्भय भएर यी दुश्मनहरूलाई झूटा र अस्पष्टको रूपमा सामना गर्ने बानी खेती गर्न सक्दछ, र दृढतापूर्वक महसुस गर्दछ कि तिनीहरू अवास्तविक छन्, परमेश्वर र उहाँको मानिस र ब्रह्माण्डका लागि अज्ञात छन् ।

उद्योग र वाणिज्य को दुनिया मा क्रिश्चियन विज्ञान को आवश्यकता छ। मानौं एक व्यापार विघटन को लागी लगभग बिरामी छ। कम्तिमा एक निर्देशक चिन्तित हुन अस्वीकार गर्न सक्दछ। उसले मान्यता दिन्छ कि उद्यमले समुदायमा वैध पनि एक लाभदायक स्थान राख्दछ, आवश्यक रोजगार प्रदान गर्दछ र आवश्यक वस्तुहरू उत्पादन गर्दछ । उनी साहसका साथ जोड दिन्छन् कि यस्तो संस्थासँग सिद्धान्तको समर्थन र मार्गदर्शन रहेको छ र यसैले प्रतिस्पर्धा र उदासिनताको आँधीबेहरी यसमाथि विजयी हुन सक्दैन, न आन्तरिक कलह वा अकुशलताको कारण यसको विभाजन हुन सक्छ।

उनी भन्छन कि अनरेन्डिंग माइन्डले व्यवसायका प्रभारी, नियोक्ता र कर्मचारीलाई एकै दिशामा निर्देशित गर्दछ, र त्यसकारण भ्रम र गल्तीले उद्यमको सही नतिजामा हस्तक्षेप गर्न सक्दैन । यस तरीकाले बौद्धिकतालाई परिसरमा ल्याइनेछ, या त व्यवसाय बचत गर्नको लागि वा यससँग जोडिएकाहरूलाई उपयोगीता र सफलताको केही नयाँ अवस्थामा राख्नुहोस् ।

 

वर्तमान पूर्णता

 

यी सरल दृष्टान्तहरू, जसलाई अनिश्चित कालसम्म विस्तार गर्न सकिन्छ, यसले क्रिश्चियन विज्ञान कसरी पूर्णतया आदर्शवादी वा आध्यात्मिक भए पनि दैनिक जीवनमा परिस्थितिलाई सुधार गर्न तथ्य-तथ्यका मामिलाहरूमा कसरी लागू गर्न सकिन्छ भनेर देखाउँदछ । यसैले विज्ञानले यसका लागि आर्थिक र सामाजिक समस्याहरूको बहुलतासँग संघर्ष गरिरहेका विश्वलाई कडा अपीलको लागि उपयोग हुन सक्छ भन्ने तथ्य।

पुरुष र राष्ट्रहरूले ईसाई विज्ञानको शिक्षा स्वीकार्ने बित्तिकै मानिसहरूले आफ्ना सीमितताहरूको साथ भाग लिन थाल्छ। तब तिनीहरूले ब्रह्माण्डलाई झन्डै चिन्न थालेको जस्तो देखिन्छ र स्वास्थ्य, प्रशस्तता र अवसरको परिकल्पना गर्न थाल्छ जुन मानव अधिकारको अधिकार हो। यसैले मानवजातिले त्यो परम पूर्णताको झलक पाउँछ जुन वास्तविकतालाई चित्रण गर्छ; किनकि यो एक निर्भय मानिस हुनेछ जसले तर्क गर्ला कि परमेश्वरको सृष्टि पूर्णताबाट कम छ ।

जीवविज्ञान मा विश्वास गर्दछ कि मान्छे एक कम, सरल जीवन को एक अकल्पनीय टाढाको विगतमा शुरू भयो, र सबै युग मा एक भविष्य मा अझै पनि सुस्त र टाढा, प्राप्य एक सिद्धता को लागी माथी काम गर्दै आएको छ। धर्मशास्त्रले सिकाउँछ कि मानिस सिद्ध सुरु भयो, केवल त्यसपछि अनाज्ञाकारितामा पर्न; र अब उनको मुख्य चिन्ता त्यो पूर्णता पुनः कब्जा गर्नु हो। इसाई विज्ञानले भन्छ कि आत्मिक मानिस, सच्चा स्वार्थ, कहिल्यै सिद्ध भन्दा कम हुँदैन, अनन्त जीवन भन्दा कहिल्यै कम हुँदैन; र त्यो पूर्णता अब मान्छेको वास्तविक स्थिति हो।

पूर्णता स्थिर छैन, जीवन र दिमाग भन्दा बढि कोही छैन, जुन निर्विवाद रूपमा स्थिर र सँधै अपरेशनमा हुन्छन्। जब येशूले यो घोषणा गर्नुहुन्छ, "मेरा बुवाले यहीं काम गर्नुहुन्छ, र म काम गर्छु।" विश्राम वा सम्पन्नताको अवस्था, थप काम बिना, वा अनफोल्टमेन्टको लागि निरन्तर क्षमता, वा उच्च उचाइ असहनीय हुनेछ। टेनिसनको उत्तेजक लाइनहरु पैराफ्रेज गर्न

 

मानिसले विस्फोटको कुनै टापु, धर्मीको शान्त सीट चाहँदैन,

गोल्डन ग्रोभमा आराम गर्न, वा बास्कमा

मा एक गर्मी आकाश;

उसलाई जाने कुरा दिनुहोस्, नत्र मर्न दिनुहोस्।

 

 

जब परमेश्वर दिमाग र आत्मा हुनुहुन्छ भन्ने कुरा सम्झिन्छ भने यो मान्नुपर्दछ कि मानिस, वास्तविक, मानसिक र आत्मिक छ। यो परमेश्वर र उहाँको समानतामा छ कि पूर्णता भविष्यवाणी गरिएको छ। निश्चित रूपले मानिस भौतिक रूपमा संकल्पित विलापनीय अपूर्ण छ। त्यहाँ दुई जना मानिस छैनन्, एउटा भौतिक र अर्को आत्मिक। जसलाई भौतिक मानिस भनिन्छ वास्तवमा त्यो मानिस होइन, मान्छेलाई मात्र गलत भन्छ; सीमित अर्थको लागि, आफै सीमित र भौतिक, मानिस र ब्रह्माण्डको सीमित र भौतिक अवधारणाको मनोरन्जन गर्दछ।

तसर्थ, विज्ञान अभ्यासमा, महत्त्वको सुरुवातमा वर्तमान सिद्धता , सिद्ध ईश्वर र सिद्ध मानिसमा जिद्दी गर्ने हो, शारीरिक भावनाले जेसुकै फरक पार्दछ भन्ने कुराको वास्ता नगरी; त्यसो होशियारी र कृतज्ञताका साथ गर्दै। यस मानसिक मनोवृत्तिमा, जो धर्मीको प्रभावकारी प्रार्थना हो, व्यक्तिले आफैंको सही अर्थ प्राप्त गर्न थाल्छ र झूट गुमाउँछ। अर्को शब्दमा, आफ्नो र रोगबिमारीले र अनुभव संग उहाँले भागहरु थप आत्मविश्वास र स्वतन्त्रता को जो  छन् आफ्नो। यो एउटा यस्तो उपक्रम हो जसमा प्रत्येक व्यक्तिले आफैलाई निर्देशित गर्न सक्छ, वास्तवमा यदि उसले आफ्नो उद्धारको लागि काम गर्छ भने उसले आफैलाई निर्देशित गर्नुपर्दछ ।

डर, खतरा, सीमितता - सबै यस अनुमानबाट बढ्छ कि मानिस भौतिक जगतमा बसिरहेको एक भौतिक प्राणी हो। सबै असमानता, रोग, दुर्घटनाहरू मेसिमिक क्षेत्रको अवास्तविकता हुन् जसमा मानिस र चीजहरू भौतिक हो भन्ने विश्वास गरिन्छ। स्वतन्त्रता र सुरक्षा, अन अन्य हात, छन् आश्वासन गर्न आध्यात्मिक मानिस  को आत्मा को संसारमा; र, साँच्चिकै, प्रत्येक व्यक्ति आध्यात्मिक छ। त्यहाँ आध्यात्मिक मानिसका लागि कुनै खतरा र बाधा हुन सक्छ, तर केहि सुरक्षा र अपूर्व अस्तित्व। यहाँ सत्य छ जो उसलाई बचाउँछ जसले यसलाई विपत्ति र विनाशबाट बुझ्छ।

 

सामग्री प्रतीक

 

मानिस र ब्रह्माण्ड नै आत्मिक हो भन्ने कुराको पुष्टि गर्न पदार्थको वैधताको चुनौती छ। यद्यपि पदार्थको वास्तविकतामाथि प्रश्न उठाउनु, यो शरीरमा वा बाह्य संसारमा देखा पर्दछ, मानिस वा संसारको अस्तित्व वा यसमा भएका थोकहरूमाथि प्रश्न गर्दैन। यो केवल उनीहरूको हाम्रो अवधारणाको सत्यतामाथि प्रश्न गर्नु हो। कुराको लागि, लाग्दछ यो डरलाग्दो पदार्थ हुनबाट , हाम्रो चीजहरूको सीमित भावना हो। यसैले पदार्थको डिस्पोजलमा, हामी एकाइलाई लड्दैछौं तर गलत धारणालाई सच्याइरहेका छौं। र हामी आध्यात्मिक अवधारणा पूर्ण र बाधा नभएको सीमित शारीरिक भावनाको आदानप्रदानको माध्यमबाट यो अवधारणा सुधार गर्छौं।

पदार्थलाई यसको सबैभन्दा अनुकूल प्रकाशमा राख्दा हामी भन्न सक्छौं कि परिप्रेक्ष्य, रूख, चरा, वा मान्छेमा शारीरिक भावनाले अस्पष्ट रूपमा देखेको कुरा वास्तविक होइन तर सत्य र वास्तविकको प्रतीक हो। र जसरी शारीरिक भावनाले आध्यात्मिक अर्थ प्राप्त गर्दछ प्रतीकहरू गायब हुन्छन् र वास्तविकताको संरचनात्मक संरचना देखा पर्दछ। त्यसकारण यस सल्लाहको शक्ति , "त्यो ख्रीष्ट येशूमा पनि तिमीहरुसंग रहेको होस्।" तब भौतिकता, सीमा र दु: खको साथ जो यसको साथमा आउँछ, मानव अनुभवबाट टाढा जान्छ।

शारीरिक भावना, वा अशक्त मानव मानसिकतालाई मधुरो पार्नको लागि , संसार सुस्त र व्याकुल देखिन्छ - यस्तो स्थान जहाँ कलह र निजीकरण बढ्दो रूपमा देखिन्छ। आध्यात्मिक अर्थमा विश्व आकाशीय प्रकाशमा जोडिएको छ - शान्ति र आनन्दको स्थान र निर्बाध उपयोगिता। आज हाम्रो बीचमा ती मानिसहरू छन् जसले कहिलेकाँही यस नयाँ पृथ्वी र स्वर्गको झलकहरू येशू जुन ठाउँमा राख्नुभयो ठ्याक्कै प्राप्त गर्दछन्; लागि उहाँले "परमेश्वरको राज्य भित्र छ, छैन भन्न गर्नुभयो तपाईं"?

 

आध्यात्मिक जागरूकता

 

व्यावहारिक मानिस आत्मिक चीजहरूलाई दर्शन र छायाँको रूपमा झुकाउन खोज्छन् र भौतिक चीजहरूमाथि भरोसा राख्छन् किनकि उनी तर्क गर्छन्, मूर्त र जान्न सक्ने हुन्छन्। यद्यपि, तिनीहरू कसरी छन्, केहि पनि छ, मूर्त र जान्न सकिने कुरा हो, उसको लागि वा कसैलाई पनि, चेतनाबाट बाहेक। चेतनाले सबैभन्दा निश्चित भौतिकवादीलाई सबै कुरा बताउँदछ कि उसले सोच्दछ कि उसलाई यस विषयमा पनि थाहा छ।

यो फलाम दुनिया राउन्ड, को हलका पहेंलो, को सुमधुर, शरीर भारी, खुशी हृदय, गाह्रो हुन्छ भन्ने मानव चेतना छ यो दयालु मानिस। संग बाहिर चेतना कुनै फारम, कुनै रंग, कुनै ध्वनि, कुनै र्याप्चर, कुनै जीवन, कुनै संसार, हुनेछ कुनै मानिस।

मानिस, शारीरिक शारीरिक अस्तित्वबाट ऊ देखा पर्दछ, वास्तवमा ईश्वरीय चेतनाको एक वैयक्तिकरण हो। तर चेतना पूर्ण आध्यात्मिक होइन, पूर्ण राम्रो होइन, तर आत्मिक र भौतिक, राम्रो र नराम्रोको मिश्रण हो। र मानिस धार्मिकता र पाप, स्वास्थ्य र बिमारी, जीवन र मृत्युको बीचमा खाली देखिन्छ। त्यसकारण चेतना, पदार्थमा रहस्यमय र कार्यमा छिटो, एक क्षण आदमको गहिराइ र अर्कोमा ख्रीष्टको उचाइहरूमा जान सक्छ।

यद्यपि, मानिसमा वा चेतनामा जे पनि भौतिक वा नश्वर देखिन्छ जस्तो देखिन्छ वा अपूर्व मात्र हो, वास्तविक होइन। त्यो चेतना जसले पदार्थ र मृत्युको गवाही दिन्छ झूट र क्षणिक छ; र यद्यपि घनिष्ठ रूपमा यो वास्तविक चेतनाको साथ सम्बन्धित जस्तो देखिन्छ, दुई तातो र चिसो भन्दा बढी कुनै स्पर्श वा मिश्रण गर्न सक्दैन।

 

चेतना निरन्तर

 

जीवन र दिमागले जहिले पनि अभिव्यक्ति फेला पार्दछ, र सँधै अभिव्यक्ति फेला पार्दछ; र त्यो अभिव्यक्ति मानिस हो, व्यक्तिगत आध्यात्मिक चेतना। त्यसकारण मानिस परमेश्वरसँग मिलेर बस्छ , दिनको सुरुवात वा बर्षको अन्त्य बिना । युगको सुरूमा होइन तर सिद्धान्तमा परमेश्वरले मानिसलाई सृष्टि गर्नुभयो । तसर्थ, भौतिक भौतिक अस्तित्व को धुवाँ हटाईएको थियो, यो जन्म र मृत्यु एक जस्तै मानिस लागि अज्ञात छ कि देख्न सकिन्छ। यस अनुपलब्ध सत्यमा डरको समाधान छ।

यो तथाकथित नश्वर मानिस हो, स्वयंको गलत भौतिक भावना, जुन यो आँसुको बोक्रामा जन्मिएको देखिन्छ र यसबाट मर्दछ जस्तो देखिन्छ; र यो झुठो बोध कम हुन्छ र अझ बढि जान्छ जो आफुको वास्तविक समझ प्राप्त गर्दछ र स्थिरतामा समात्छ।

भौतिक चेतना कहिलेकाँही चुप लाग्न सक्छ, जब एनेस्थेटिक प्रशासित गरिन्छ, वा दुर्घटना वा बिरामीले व्यक्तिलाई उछिन्छ। यो कमजोर हुँदै जाँदा वा बित्दै जाँदा बित्दै जान सक्छ, र अन्तमा अन्त्य हुन्छ। यदि कसैको अवलोकन यी पारित घटना भन्दा बढि फैलिएको छ भने , व्यक्तिले मानिस मर्छ र ऊ चिहानबाटै समाप्त हुन्छ भन्ने निष्कर्षमा पुग्न सक्छ ।

र यद्यपि, भौतिक चेतनाको सम्पूर्ण संरचना भंग भएमा आत्मिक चेतनाको उदात्त संरचना रहिरहन्थ्यो, जुन माइंड जस्तै अनन्तदेखि अनन्तसम्म छ। आध्यात्मिक चेतना जन्म हुनु अघि निश्चित रूप मा यो मृत्यु पछि रहन्छ। बारम्बार येशू पूर्व अस्तित्व र भविष्यको अस्तित्वलाई संकेत गर्नुहुन्छ । "पिता," उनले प्रार्थना गरे, "तपाईंको महिमाले मलाई महिमित पार्नुहोस् जुन महिमा संसार हुनुभन्दा अघि तपाईसँग मेरो साथ थियो।" साथै, "म पिताबाट आएको हुँ र संसारमा आएको हुँ। फेरि, म संसार छोडेर बुबामा जान्छु। ”

यसको स्वभावमा वास्तविक चेतना बेहोस हुन सक्दैन। एडिसन भन्छन्:

 

ताराहरू बिलाएर जान्छ, सूर्य आफै उमेरसँगै मधुरो हुँदै जान्छ, र बृद्धि हुँदै गएको प्रकृति; तर तपाईं अमर युवावस्थामा फस्टाउनुहुनेछ, तत्वहरूको युद्धको बीचमा अनहर्ट,

पदार्थको विनाश, र संसारको क्र्यास।

 

पशु चुम्बकत्व

 

मानव चेतना एक क्षेत्र हो जहाँ सबै र सुधारात्मक काम गरिनु पर्छ। त्यहाँ यस्तो डर र अज्ञानता छ कि त्यो कन्स्ट्रप्शनबाट रोग र निराशा उत्पन्न हुन्छ। र त्यहाँ यो छ कि यी घटकहरू र पशु चुम्बकीयताका साथीहरू, दुष्कर्म र मृत्युको क्रियाकलापमा, बौद्धिक र निडर भई जडित हुनुपर्दछ, केवल शान्ति र खुशीको लागि मात्र होइन स्वास्थ्य र दीर्घायुको लागि।

मानसिक मुडमा शरीरको प्रतिक्रिया यत्तिकै अपरिहार्य छ जस्तो यो स्पष्ट छ, चेतना भनेको शरीरको वास्तुकार र निर्माणकर्ता हो र भवनको योजना मात्र होइन तर सामग्रीहरू प्रस्तुत गर्दछ। स्वार्थी, को डरा, निष्ठुर विचार र , तर यो पनि अवरोध पाचन, श्वसन, मोजरी हरेक शारीरिक समारोह। यसैले यो जैविक रूपमा सत्य छ कि जसले अभिप्रायले अभद्र, घृणास्पद, डरलाग्दो विचारहरू मनोरञ्जन गर्दछ, जब ऊ प्रेम, कृतज्ञता, विशालताका साथ बीम हुन सक्छ, शाब्दिक रूपमा आधा दिन उसको बाँच्न सक्दैन ।

 

रोटी एक्लै द्वारा होईन

 

धेरै को उपस्थिति मा गरीबी - एक अनौंठो विरोधाभास वास्तव मा। अब चतुराईले मेसिनरी ल्याएको छ जुन सबैले शारीरिक श्रम समाप्त गर्दछ, मानवजाति विचलित छ र फुर्सतका साथ के गर्ने थाहा छैन। अझै ब्योन श्राप द्वारा मंत्रमुग्ध भयो कि मानिस आफ्नो रोटी रोटीको पसीनाबाट कमाउनुपर्दछ, मानिसहरूले खाडल खन्न वा स्तम्भ थप्न खोज्छन्; र उनीहरूले आफ्नो मशीनरीमा युद्ध गर्ने छन् जसले उनीहरूलाई उनीहरूको नराम्रो कामबाट उजाड पार्यो। त्यसकारण, आजको विश्व, जुन शान्ती र प्रशस्त ठाउँ हुन सक्छ, सांस्कृतिक र आध्यात्मिक विकासको साथ मानिसको मुख्य पेशाको रूपमा देखा पर्न, चिन्ताको ठाउँ र चाहिएको छ। र अन्त अहिलेसम्म छैन, किनकि उत्पादनको आश्चर्यकर्म चालै पाएको भन्दा बढी नै हो। यसले समुद्रलाई पानीले छोप्दा संसारलाई सुविधा र विलासिताले भर्दछ ।

के हामी यी सबैमा मानिसका राज्यको आगमनको स ?्केत होइनौं र? प्रायः चमत्कारी ढ ्गले आविष्कारलाई गति दिईरहेको र पुरुषहरूलाई श्रमबाट छुटाएको बुद्धिमत्ताले के हामीले कामको ब्यबस्था नभएको र गौरवशाली उत्पादनशील हुने प्रयासको उच्च र समृद्ध क्षेत्रमा लैजानलाई विश्वास गर्न सक्दैनौं र? श्रम, यसको पुरानो अर्थमा, यसको अन्त नजिकै छ, हामी आशा गरौं; तर अर्कोतर्फ, हामी यो तथ्यलाई बेवास्ता गर्दैनौं कि परमेश्वरको प्रतिनिधिको रूपमा मानिस सक्रिय भन्दा अर्को हुन सक्दैन, र त्यो काम र व्यवसाय, अझ राम्रोसँग थाहा पाइसकेको भन्दा पहिले, देख्न सक्नेहरूका लागि नजिकै छ।

र पुरुषहरूले यो दर्शन देख्दछन् जतिसुकै सम्म उनीहरूले ती भावनाहरू राखोस् जसलाई येशू ख्रीष्टमा थियो। त्यो दिमाग विश्वको पेचिलोका लागि समाधान हो; यो भाग्ने तरिका छ। हाम्रो आफ्नै तल कम झुकाव र कृतज्ञताका साथ दिशातर्फ दिशातिर फर्क्यौं, हामी निर्धक्क भएर त्यो बाटो र त्यो समाधानको आशा गर्न सक्छौं ।

यो भन्दा बढी हामीले ईश्वरीय बुद्धि बराबर सार्वजनिक मामिलामा र तिनीहरूलाई लुगा हाम्रो नेताहरूले उपलब्ध छ कि मान्नु पर्छ यो दिन को । यो कैदी वा मित्रवत आलोचनाको लागि समय होईन, तर हामीले जिम्मेवारीका ठाउँमा राखेका व्यक्तिको हात समात्ने समय हो।

तथ्य यो हो कि युगौं युग भौतिकवादमा भ ्ग भए पछि हामी प्रतिज्ञा गरिएको भूमिको नजीक छौं । यो हिब्रू , तिनीहरूले को शताब्दीयौंदेखि पछि कनान सीमाना पुगेपछि किनभने विशाल शत्रुहरूलाई र सुदृढ शहर अगाडि को अफवाहहरु को थिए। यसकारण तिनीहरू मरूभूमिमा फर्किए जहाँ तिनीहरू चालीस वर्ष सम्म यात्रा गरे। त्यसोभए, अझ साहसी सल्लाहहरू प्रबल भएपछि उनीहरूले आफूले शपथ खाएको भूमि अधिकारमा लिए। आज हामीसँग अस्थायी भ्रम हुन सक्छ, तर जब हामी उहाँसँग अगाडि बढ्छौं "जसको उपस्थितिले सबै ठाउँ ओगटेको छ, सबै गति निर्देशन", यरीहोको पुरानो पर्खाल ढल्दा उदासिनता र विवाद झर्नेछ।

अनन्त जीवनको शक्ति

काल्पनिक खतराहरू

 

ब्रह्माण्डलाई फैशन गर्ने र मानिसको भाग्य निर्देशित गर्ने सर्वोच्च शक्तिको दौडको कल्पना मात्र केहि कम अध्ययनहरू निम्त्याइएका छन्। आदिवासीहरू देवतालाई कुलपति वा राजाको रूपमा सोच्न झुकाव राख्छन्। उहाँ दिनको चिसो मा बगैंचामा हिंड्नुहुन्छ; उसले आफ्नो बगाललाई शान्त पानीमा डोर्यायो। पृथ्वी उहाँको पाउदान हो, स्वर्ग उहाँको सिंहासन। यद्यपि पवित्र शास्त्रका यी शब्दहरूले शाब्दिक रूपमा लिइएको हो, परमेश्वरलाई मानिस जस्तो वा राजा जस्तो चित्रण गरेको छ, कवितापूर्वक उनीहरूले कहिल्यै पनि नछोड्ने उपस्थितिलाई अविनाशी सिद्धान्तको रूपमा संकेत गरे। त्यसोभए हिब्रू साहित्यको शुरुवातमा सर्वोच्च सर्वोच्चको परिचय हो जुन शारीरिक रूप लिन कत्ति ठूलो हो, आफ्ना जीवहरूलाई बदला लिन मिल्दैन। एक सर्वोच्च बिना जिसके प्रकाश र प्रेम बगैंचा फोहोर र मानव जीवन बेकम्मा थियो।

देवताहरूको यो सौहार्दपूर्ण अवधारणा, बिस्तारै हिब्रू संस्कृतिको युगमा विस्तारै विस्तार हुँदै विस्तार गरी विस्तार हुँदै गएको र सामरीयाकी आइमाईलाई, "परमेश्वर आत्मा हुनुहुन्छ।" ख्रीष्ट येशूको घोषणामा यो चरम सीमा पुगेको थियो। तिनीहरू त्यसबेला याकूब र इनारको बीचमा पहाडमा यरूशलेम र नासरी बीचको इनारबाट कुरा गरिरहेका थिए। यहूदियाबाट उत्तरी गालीलसम्मको आफ्नो यात्रामा विश्राम गर्न तिनी त्यहाँ पुगेका थिए। उनी नजिकैको शहरबाट पानी लिन आएका थिइन। पवित्र शहरतिरको लामो रोमी सडक तलतिर हेर्दा, जहाँ तिनीहरू बसिरहेका थिए ढु्गा पहाडमाथि, उनले भनिन्: “हाम्रा पुर्खाहरूले यस पर्वतमा पूजा गर्नुहुन्थ्यो। र तपाईं भन्नुहुन्छ कि यरूशलेममा त्यो स्थान जहाँ मानिसहरूले आराधना गर्नुपर्छ।” “तिमीले यो पहाडमा अथवा यरूशलेममा पिताको आराधना गर्नु हुँदैनजवाफ “परमेश्वर आत्मा हुनुहुन्छ; अनि उहाँलाई उपासना गर्नेहरूले आत्मा र सत्यतामा उहाँको उपासना गर्नुपर्छ । ”

यस्तो शिक्षाको बाबजुद यो एकदम स्वाभाविक थियो, किनकि नयाँ नियमका लेखकहरूले परमेश्वरलाई आत्मा, जीवन, प्रेम भनेर सम्बोधन गर्दैनन्; र अधिक वा कम निश्चित रूपमा तिनीहरूले त्यसो गरे। तसर्थ, ईसाई धर्म भनेको मानवताविज्ञानको सट्टा देवताको अवधारणामा आधारित थियो । यो प्रबुद्ध अवधारणाको ठूलो महत्त्व छ। यसको मतलब मानिस र ब्रह्माण्ड, साँच्चिकै, आत्मिक र अव्यवस्थित हुनुपर्दछ, किनभने तिनीहरू सृष्टिकर्ताबाट गुणस्तरमा भिन्न हुन सक्दैनन्। यसको मतलब यो पनि छ कि मानव अस्तित्वका सीमितता र खतराहरू काल्पनिक र काल्पनिक छन्, किनकि के उनीहरू वास्तविक थिए भने उनीहरूले दिमाग र जीवनको शासन र स्थायित्वको बारेमा विवाद गर्ने थिए।

युगौंदेखि बाइबलले यसको उच्च अभिलाषामा घोषणा गर्‍यो कि परमेश्वर आत्मा हुनुहुन्छ र मानिस र ब्रह्माण्ड आध्यात्मिक छ र शताब्दीयौंदेखि धेरै मानिसहरूले बाइबललाई आफ्नो जीवनको तालिकाको रूपमा स्वीकारेका छन्। धर्मशास्त्रले रंगीन प्राच्य चित्रणमा के चित्रित गरेको थियो, मेरी बेकर एड्डीले घटनाको प्रत्यक्ष अर्थहीन भाषा र तर्कमा सेट गर्‍यो। उनले धेरै गरे। उनले दैनिक जीवनका मामिलाहरूसँगको सम्बन्धमा उच्च आदर्शवादको प्रयोग गर्छिन् र यसैले मानवीय समस्याहरूलाई कम गर्न येशूका निर्देशनहरू तुरून्त उपलब्ध गराइन्।

मानिस र ब्रह्माण्ड भौतिक हो भन्ने गलत धारणामा रोग र जोखिमको एक आधार छ। त्यसकारण तिनीहरू विश्‍वास हुन् जुन मानव र ब्रह्माण्ड आध्यात्मिक हो भन्ने बुझाइबाट हराउँदछ। अदृष्य संसारमा आत्मिक व्यक्तिलाई त्यहाँ कुनै खतरा हुन सक्दैन, स्वास्थ्यको लागि कुनै बाधा हुन सक्दैन। यसैले यो देख्न सकिन्छ कि बिरामी एक भौतिक अवस्था भन्दा एक मानसिक हो , एक वास्तविकता भन्दा एक उपस्थिति; र यसैले यो स्पष्ट छ कि विचारमा सुधार, मानसिकताको ज्ञान, सुधारिएको स्वास्थ्य र लामो जीवनमा बाह्यरूपमा हुनेछ। अनिवार्य रूपमा मानव मानसिकता को रूपान्तरणको परिणामस्वरूप मानव शरीरको नवीकरण हुनेछ। र यो परिवर्तन निश्चितताका साथ गरिएको छ, जो अस्तित्वको सत्यतालाई स्वीकार्छ र भ्रामक झण्डालाई अस्वीकार गर्दछ; संसार सुरक्षाको ठाउँ हो भन्ने तथ्यलाई स्वीकार गर्दछ र त्यो व्यक्ति परमेश्वर भनिने अनन्त जीवनको अविनाशी अभिव्यक्ति हो।

 

मुड्स र भावनाहरू

 

यहाँ ध्यान राख्नु राम्रो हुन्छ कि मानव शरीर, आखिरमा, मानव दिमागको एक अंग हो। तसर्थ यसको मुद्दाहरू र भावनाहरूमा यसको संवेदनशीलता। अलार्म, क्रोध, उदासीनता, सबैले पहिचान गरेझैं स्वास्थ्यमा प्रतिकूल प्रतिक्रिया दिनुहोस्; जबकि विश्वास, आशा, विश्वास एक अनुकूल प्रतिक्रिया प्रेरित। तथ्य यो हो कि शरीर मानसिक छ, यसले मानसिक उपचारलाई किन प्रतिक्रिया गर्दछ भनेर वर्णन गर्दछ। वास्तवमा, एक औषधि को प्रभाव विश्वास, वा यसको शक्ति मा विश्वास मा निर्भर गर्दछ कुनै अन्तर्निहित सद्गुण भन्दा। कुनै व्यक्तिले अनजानमै औषधि सेवन गर्दा विश्वव्यापी आशाले अनुमान गरिएको उर्जा प्रदान गर्दछ।

बारम्बार श्रीमती एडीले घोषणा गर्छिन् कि परमेश्वर मन, जीवन, प्रेम, सिद्धान्त हुनुहुन्छ , उनको घोषणालाई कारण र प्रकाश दुवैको साथ मजबूत बनाउनुहुन्छ। कुनै पनि सुहाउँदो घोषणा कहिल्यै गरिएको थिएन। यो संसारमा स्पष्ट कलह र डिसआर्डर को विनाश को एक कानून हो। मा सबै व्यापक ब्रह्माण्ड, त्यहाँ एउटा मात्र छ जीवन र जीवन र  जीवन हुनुपर्छ रूपमा, मानिसको जीवन छ; वास्तवमा वास्तविक मानिस त्यो जीवनको मूर्त प्रतिनिधित्व हो। यहाँ स्वतन्त्रताको लागि बनाएको सत्य छ ।

धरती अर्थी को

 

पुरातन हिब्रूहरूले मानिसलाई भौतिक नश्वरको रूपमा हेर्ने गर्थे। तिनीहरूको दौड अनिश्चित कालसम्म रहनेछ, उनीहरूलाई मनाए, तर यसको व्यक्तिगत सदस्यहरू घाँसजस्तै थिए। यद्यपि जबसम्म अय्यूब र व्यवस्थालाई मानव आध्यात्मिकता र स्थायित्वको सामयिक आश्वासनहरू भेट्टाइन्छ। एलिहूले तर्क गरे, "मानिसमा आत्मा छ, र सर्वशक्तिमानताको प्रेरणाले उनीहरूलाई समझ दिन्छ।" “परमप्रभु तिमीहरूका परमेश्वर नै तिमीहरूको जीवन र तपाईंको दिनहरू हो” भनी मोशाले आफ्ना अनुयायीहरूलाई भने।

शताब्दियौंपछि ख्रीष्ट येशुले यस मुद्दालाई चारैतिर भेट्नुभयो । लूका, मनमोहक शैलीमा जसले आफ्नो सुसमाचारको पुस्तकलाई साहित्यको सबैभन्दा सुन्दर पुस्तकहरूमा राख्छन्, कथा बताउँदछन्। येशू त्यहाँको रूप परिवर्तनको लगत्तै उत्तर देशबाट यरूशलेम जाँदै हुनुहुन्थ्यो। केही सामरीहरू, जसको इलाका भएर उनी यात्रा गर्थे, तिनीहरूले उनलाई त्यहाँका बस्तीमा भेट्न अस्वीकार गरे। जेम्स र जोन, चेलाहरू जो वेगवान्त्वका लागि उनीहरूको लागि "गर्जनका पुत्र" भन्ने उपाधि प्राप्त गरिसकेका थिए: "हे प्रभु, के तपाईं स्वर्गबाट ​​आगो आएर तिनीहरूलाई नाश गर्न आज्ञा दिनुहुन्छ?" उनले भने, “ तिमी कस्तो किसिमको आत्मा हौ भनेर जान्दैनौ , किनकि मानिसको पुत्र मानिसको जीवन नष्ट पार्न होइन तर तिनीहरूलाई बचाउन आएको हो ।”

त्यो मानिस कस्तो किसिमको आत्मा हो भनेर येशूले संकेत गर्नुभयो? स्पष्ट रूपमा त्यो प्रेम को हो जुन कुनै अधीरता वा घमण्ड वा कटुता थाहा छैन; सफलता र उपयोगिताको लागि क्षमताको साथ व्यक्ति अन्त जो मनको; अलार्म र रोग र उमेर र विघटन अपरिचित हो कि जीवन को । यहाँ छ सृष्टिकर्ताको आत्मिक र अनन्त मानिस, यस पृथ्वी पृथ्वीको सपोसिटिभस नश्वरसँग भिन्न छन्।

अपा गताबाट छुट

 

येशू ख्रीष्ट आफैंले भनेका कुरामा सन्तुष्ट हुनुहुन्न। अपा ्गताबाट मानिस छुट पाउनको लागि स्पष्ट प्रदर्शन गरेर उनी आफ्नो शिक्षासँगै आएका थिए। कहिलेकाँही उहाँ पहाडहरूमा सिकाउनुहुन्थ्यो र कहिले शिक्षा दिनुहुन्थ्यो, कहिले सभाघरहरूमा, जब उहाँ देशको वरिपरि जाँदै हुनुहुन्थ्यो। विश्रामको दिनमा येशू सभाघरमा जानु भएको थियो, त्यहाँ एकजना मानिस सुकेको थियो। संयोगले होईन, यो अनुमान गर्न सकिन्छ, नाटकीय दृश्यको लागि प्ले गरिएको त्यहाँ स्टेज थियो। एकातिर यस स्कुचिएको मान्छे बस्यो जसको जीवनको अनुभूति अधुरो, संकुचित थियो; अर्कोतर्फ येशू जीवनको बारेमा सचेत हुनुहुन्थ्यो, जीवन वास्तवमा जीवनको रूपमा रहेको छ। फरिसीहरू मण्डलीमा छँदा तिनीहरूको मन घृणाले भरिएको थियो कि उसले त्यो बिरामी अशक्तता निको पार्छ कि भनेर हेर्छ र त्यसकारण तिनीहरूले उहाँमाथि लगाइएका आरोपहरूमा विश्रामदिन तोडे ।

येशू परिस्थितिको आकार लिने र कार्य गर्ने तरिका निर्धारण गर्न लामो समय हुनुहुन्न थियो। एकै छिटोमा उसले दुबै बौद्धिक विचारहरुलाई हप्काउनेछ जसले उसलाई मार्ने योजना बनायो, र डराएको वा मंत्रमुग्ध विचारले मानिसलाई ल्गडो बनायो । मानिसलाई भने, “खडा हौ।” यो ठाउँको तनावपूर्ण वातावरणमा यो सजिलो थिएन, तर संवेदनशील दुर्भाग्य उत्पन्न भयो र अगाडि आयो। फरिसीहरूलाई हेरेर येशूले यसो भन्नुभयो: “विश्रामको दिनमा भलाइ गर्नु उचित छ कि खराब? गर्न जीवन सुरक्षित, वा मार्न? " उसको उद्देश्य बचाउनु थियो; तिनीहरूको, र उहाँले यो तिनीहरूलाई पढेर नाश गर्न। तिनीहरूले कुनै जवाफ दिन सकेनन्। उनले त्यस मानिसलाई फेरि भने, “तिम्रो हात पसार।” उनले आज्ञा पालन गरे; हात अर्को हात जस्तै थियो ।

चमत्कारहरू खुलासा गरियो

 

धर्मशास्त्रको खोज अध्ययनबाट श्रीमती एड्डीले आध्यात्मिक व्यवस्था बुझ्नुभयो जुन व्यवस्थाले येशूले मानवीय पीडालाई कम गर्ने र मानव सीमितताहरूलाई तोड्न खोज्नुभएको थियो। उनले येशूको उल्लेखनीय - लिए  चमत्कार को श्रेणी को बाहिर र विज्ञान को श्रेणी मा उनलाई राखिएको। यस बाहेक, उनले आफ्नो खोज र निको पार्ने रोगको बारेमा निष्कर्षहरू पुष्टि गरे जसरी येशूले गर्नुभयो, अर्थात् पूर्ण रूपमा आध्यात्मिक माध्यमबाट। उनका लेखकहरु आज पनि त्यस्तै गरिरहेका छन्। वास्तवमा यस समयका मानिसहरू विज्ञान र स्वास्थ्य र अन्य ईसाई विज्ञान साहित्यहरू पढेर , क्रिश्चियन विज्ञान चर्च सेवाहरूमा उपस्थित भएर वा क्रिश्चियन साइंस लेक्चरहरू सुनेर सबै किसिमका कठिनाइहरूबाट मुक्त भएका छन्।

विगत ० बर्षमा क्रिश्चियन विज्ञान आन्दोलनको विकास उल्लेखनीय छ। यसको प्रति अस्वाभाविकता मित्रता र सराहनालाई ठाउँ दिईयो। विज्ञानको बृद्धि र प्रभावको अनुमानमा चर्चको संख्या र चर्च सेवामा उपस्थित हुने व्यक्तिको संख्या रोकिनु हुँदैन। किनकि क्रिश्चियन विज्ञानले विश्वव्यापी चेतनालाई यति विस्तारित गरिसकेको छ कि कम्तिमा पश्चिमी विश्वका सबै ठाउँका मानिसहरू कुरा गर्दैछन्, हो, अभ्यास गर्दैछन्, राम्रो विज्ञानकोलागि थाहा छ कि उनीहरूले त्यसो गरिरहेको छ। सायद उनीहरूले यसको पाठ्य पुस्तक, विज्ञान र स्वास्थ्य पढेका छैनन् । सम्भवतः तिनीहरूले विज्ञानलाई के हो सोच्न तिनीहरू अस्वीकृत गर्छन्। यद्यपि उनीहरूले यसका शिक्षाहरूलाई जोड दिइरहेका छन् र यसको फाइदाहरूको मजा लिइरहेका छन् , र यो थोरै परिमाणमा।

 

साहसको एउटा उदाहरण

 

केही साथीहरूको विरोधमा केही मामिलापूर्ण मामिलामा आफ्नो विश्वासको पक्षमा बोल्न साहस चाहिन्छ, वास्तवमा धेरैसँग भन्दा। तर एक व्यक्तिले सम्पूर्ण मानिसजातिको अगाडि खडा हुन र ईश्वरशास्त्र र रोगविज्ञानको आधारभूत मामिलामा यसको विश्वासलाई चुनौती दिन - उदाहरणका लागि, श्रीमती एड्डीले गरे जस्तै रोग र दुष्टताको अवास्तविकता - एक अत्यन्त असामान्य अर्डरको आवश्यकता छ। साहस को। उनले क्रिश्चियन साइंस चर्चलाई पत्रिका र अन्य उपकरणहरू प्रयोग गरेर सत्य फैलाउन स्थापना गरे। यस प्रकार क्रिश्चियन साइंसलाई कामको योग्य र टिकाऊ फाउन्डेसनमा राखेर उनले एक प्रकारको बुद्धिमत्ता, संसाधन र अभिभारा प्रयोग गरे जुन विश्वभरका सोचविचार गर्ने मान्छेहरूको प्रशंसा भएको छ।

येशूको र ्गीन जीवनको कुनै पनि अवस्था, सायद उनले गरेको प्रार्थना र प्रार्थनामा गर्नुपर्ने आवश्यक्ता भन्दा बढी आकर्षक थिएन। प्रार्थना, श्रीमती एड्डी हरेक मोडमा जिद्दी गरेझैं, निको पार्ने क्रिश्चियन विज्ञान पद्धति हो। केवल प्रार्थनाको प्रार्थना मात्र होईन, प्रार्थना समग्र हो। यसमा इच्छा र अनुरोध समावेश छ, निश्चय पनि, तर सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा, बिरामीको अस्थिरबाट एक व्यक्तिलाई माथि उठाउन, पतित प्रवृत्तिलाई खाली गर्न, वा अन्यथा उसको बृद्धि र कल्याणलाई बढावा दिनको लागि गरिएको प्रार्थनामा मानिस त्यो मान्यतालाई समावेश गर्दछ भगवानका छोरा सर्वशक्तिमान, सर्वव्यापी, सर्वज्ञानाको हुनुहुन्छ। दुष्टको सल्लाहहरू टाढा टाढा दिनुहोस् जुन मानिस डराउँदछ र अक्षम बनाउँदछ!

 

सीमितताको उथलपुथल

 

अर्को शब्दमा भन्ने हो भने, प्रार्थनाको घोषणा र अनुभूति हो कि मानिस, परमेश्वरको स्वरूप र प्रतिरूप को रूप मा, त्यो जीवन छ जुन पीडाविना र स्थायी हो; त्यो दिमाग जो हरेक कानुनी उद्यमको लागि पर्याप्त आवेग र बुद्धिमत्ता आपूर्ति गर्दछ; त्यो प्रेम जसले सानोपन, ईर्ष्या र अन्यायलाई वास्तविकताको फिक्री बाहिर राख्छ; त्यो सिद्धान्त जसले मौन छोडिन्छ र हरेक सिद्धान्त वा आग्रहलाई खतरामा पार्छ; त्यो आत्मा जसले चीजको भारीपन र प्रतिबन्धहरूलाई खारेज गर्छ र मानिस अस्तित्वको लागि असीमित र अनुपलब्ध हुन्छ।

एक विश्वासीपूर्वक यी उदात्त सत्य मा रहन को लागी, र नम्र भई तिनीहरु लाई उधारो, एक को लागी जीवन को पूर्णता मा विस्तार महसुस गर्न को लागी हो; संक्षेपमा भन्नुपर्दा, यसलाई अलि अलि गर्दै पत्ता लगाउनुपर्दछ, र हुनसक्छ आउँदै गरेको विनाशको उपस्थितिमा, एकैचोटि सचेत हुन जान्छ, त्यो मान्छे “शारीरिक आज्ञाको नियमको रूपमा होइन, तर अन्तहीन जीवनको शक्ति पछि बनेको हुन्छ। "

त्यसकारण प्रार्थनामा मानवीय खुशीको लागि आवश्यक पर्ने चीजहरू माग्ने अभिप्राय हुँदैन, यो कुरा मानिलिनु अघि नै कि परमेश्वरले पहिले नै मानिसलाई चाहिने सबै कुरा उदारतासाथ दिइसक्नुभएको छ। किनकि उहाँ स्वभावैले नै आफ्नो सम्पन्नतालाई रोक्न सक्नुहुन्न। सबै उहाँसँग छ - उहाँको जीवन, उहाँको बुद्धिमत्ता, उहाँको इमान्दारी - मान्छे हो । कसैले यो भन्नु पर्छ, यसलाई पहिचान गर्नुहोस्, स्वीकार्नुहोस्; र यति बुद्धिमानीपूर्वक, असुरक्षित ढंगले, कृतज्ञतापूर्वक, अपेक्षा गर्नुहोस् । यो प्रभावशाली उत्कट प्रार्थना हो कि धेरै  ।

पावलले आफ्नो ग्राफिक शैलीमा मानिस "जीवित परमेश्वरको मन्दिर" भनेर बोले। पक्कै पनि मानिसमा त्यहाँ हुन सक्छ, त्यसैले कुनै रोग, क्षय, वा मृत्युदरको अन्य सुझाव। मानिस हुनुपर्दछ, र ऊ अभिव्यक्ति हो, भर, अपूरणीय र अप्रिय जीवनको। यीको सत्यको आवाज आफैंमा र आफैंमा प्रार्थना गर्नु भनेको प्रार्थना गर्नु हो।

 

मानिस पीडित हुन सक्दैन

 

मानिस, ईश्वरीय बुद्धिमत्ता र अनन्त जीवनको साथ सम्पन्न भएकोले मानिस वास्तवमा रोगको शिकार हुन सक्दैन। अब ऊ अल्छीपन वा असफलताको शिकार हुन सक्दैन। उसले पूरा गर्नुको केही राम्रो उद्देश्य छ। त्यो उद्देश्य स्वास्थ्यकर प्रयास र क्रियाकलापको लाइनमा छ । यो हुनेछ छैन सजिलो मा आराम वा हार अन्त्य गर्न उहाँलाई अनुमति दिन्छ। आदर्श राज्य वा स्वर्ग कुनै स्थान होइन जहाँबाट समस्याहरू हटाइएको छ। बरु यो त्यस्तो ठाउँ हो जहाँ पीडा र तनाव समस्याहरूबाट हटाइएको छ। किन उसको सामर्थ्य र क्षमताको उपकरण, यदि त्यहाँ मानिसका निम्ति कुनै कार्य हुँदैन, कुनै साहसिक कार्य हुँदैन, कुनै पर्वतारोहण हुन सकेन? सन्तुष्टि सहज वा आराममा होइन तर सेवा र उपलब्धिमा पाइन्छ।

त्यहाँ एक अवसर छ जहाँ एकको शक्तिको आनन्द लिने। आफ्नो चाहना पूरा गर्न त्यहाँ प्रशस्त छ। यो ब्रह्माण्डको सृष्टिकर्ता र राज्यपाल प्रेम र सिद्धान्त हो भनेर सम्झिँदा कुनै अन्य निष्कर्षमा पुग्न सकिदैन। तर मानव अनुभवमा कार्य गर्ने प्रबल शक्तिहरू छन् ती मध्ये प्रतिद्वन्द्वी, लोभ र बेइमानी, जसले मानिसलाई प्रदान गरिएको प्रशस्तताबाट वञ्चित गर्दछ। तिनीहरूले परमेश्वरबाट आशा गरेको असल चीजहरू तिनीहरूबाट फर्काउँथे। कसैले पनि यी शत्रुताहरूको बौद्धिक लेखा लिनुपर्दछ, उनीहरूको अनुहार चौरमा हेर्नुहोस्, र तिनीहरूको नपुंसकतालाई चिन्नु पर्छ। तिनीहरू नपुंसकहरू हुन्, जब उनीहरूको कुशलतासाथ सामना गरिन्छ किनभने तिनीहरू सैद्धान्तिक र सिद्धान्तको शासनमा बाधा पुर्‍याउन असहाय हुन्छन् जुन मानव र उसको मामिलामा स्थापित भएको छ। तिनीहरू मानिसबाट के कुरालाई वञ्चित गर्न अपरेट गर्न सक्दैनन् केवल ईश्वरको के हो ।

 

बौद्धिक आत्म-रक्षा

 

जबकि विज्ञान मा वास्तविक वास्तविक र मात्र छ, एक दुष्ट को उपकरणहरु बेवास्ता गर्नु हुँदैन। एक व्यक्ति छिटो छिटो पत्ता लगाउन र आफ्नो व्यवसायलाई कमजोर बनाउन वा रोजगारबाट टाढा राख्नको लागि भयावह योजनाहरू बुझाउन दृढ हुनुपर्छ। न त कसैले संक्रामक रोगको लागी कानुनलाई बेवास्ता गर्न सक्दछ जसले स्वास्थ्यलाई जोखिममा पार्छ। ती पनि, केही पनि कम गर्न; र यो माध्यम एक बोध कि तिनीहरूले जहाँ जीवन एक संसारमा कुनै ठाउँ वा शक्ति छ सबै । कसैलाई कपटपूर्ण सुझावहरुप्रति उदासीन हुनुहुन्न, जसले सत्यनिष्ठाबाट टाढा जान लोभ्याउँछ। साँचो स्वार्थ सिद्धान्तको निर्देशनमा छ र जसले आफ्नो जीवन स्वास्थ्यकर काम र मनोरन्जनले भर्दछ भनेर स्वीकार्छ भने उनीहरुप्रति उनीहरुमा कुनै आकर्षण छैन ।

आफ्नो कक्षामा घुमाएको पृथ्वीले कानूनको सञ्चालनको ग्राफिक चित्र प्रस्तुत गर्दछ। यो यसको निश्चित कोर्सबाट प्रस्थान गर्न सक्दैन किनकि गुरुत्वाकर्षणले यसलाई समातेको छ। सुरक्षाको कक्षा, उपयोगिता, प्रशस्तता, अवसरको - कक्षामा भगवानले मानिसलाई स्थापित गर्नुभएको छ। सिद्धान्त उनलाई त्यहाँ राख्छ। कुनै शक्ति, कुनै प्रभाव, उहाँलाई आफ्नो मार्गबाट ​​ गर्न सक्दैन। मोर्टल्सले यात्रा वा चाहना वा रोग वा जोखिमको क्षेत्रमा यात्रा गर्न सक्ने देखिन्छ, तर यी भ्रमणहरू सपना जस्तो वा मेसिमिक हुन्। वास्तवमा मानिस आफ्नो सुरक्षाको कक्षाबाट कहिल्यै विचलित हुँदैन।

 

कार्य र व्यवसायको मर्यादा

 

रोजगारको खाँचोमा परेका व्यक्तिलाई आफूले केही उपयोगी उद्देश्यका लागि सिर्जना गरिएको तथ्यलाई ध्यानमा राखी ठूलो सहयोग पुर्‍याइनेछ, त्यस अवसरलाई उसले पर्खिरहेको छ र ईश्वरीय बुद्धिमत्ता उसको मार्फत काम गरिरहेको छ जहाँ उसलाई काम भएको ठाउँमा लैजान्छ र सुसज्जित पार्छ। उहाँलाई यो गर्न को लागी क्षमता छ। तथापि, यी सत्यताहरू बुझ्ने प्रयास गर्दै ऊ रोकिनेछैन। उसले उनीहरुमा काम गर्नेछ, भन्नुको तात्पर्य यो हो कि उसले आफैंलाई कामका लागि तयार पार्छ, उसले यसलाई खोज्नु पर्ने अपेक्षा गरीरहेछ, र फेला पर्दा स्वेच्छाले स्वीकार्छ। मानव पाइलाहरू आवश्यक छन्। केवल विज्ञानको तथ्यहरू पढ्नु र चिन्तन गर्नु, तथापि उनीहरू प्रेरणादायक हुन सक्छन्, पर्याप्त छैन। उसले तिनीहरूलाई कार्यमा अनुवाद गर्नु पर्छ ।

एक व्यक्तिले यो याद राख्नु पर्छ कि उसको व्यवसाय, यदि उसले एउटा सञ्चालन गरिरहेको छ भने, समुदायमा एक वैध र प्रशंसनीय स्थान छ, किनकि यसले रोजगारको आवश्यकता हुन्छ र आवश्यक वस्तुहरू उत्पादन गर्दछ वा वितरण गर्दछ। उनले सम्झनु पर्छ कि प्रिन्सिपलले उनीहरुलाई उद्यममा सम्हाल्छ र निर्देशित गर्दछ, र अलार्म, डिप्रेसन, वा प्रतिस्पर्धाको गैर- सिद्धान्त बललाई खाली गर्छ, उसको प्रयासलाई कमजोर तुल्याउन गणना गरिएको। उसले बुझ्नु पर्छ कि माइन्डले उसको उद्यमको दिशामा उसको नियन्त्रण गर्छ, यससँग सम्बन्धित सबैलाई शासित गर्दछ, र त्यसकारण गल्ती , भ्रम, असक्षमताले उद्यमको सफलतामा हस्तक्षेप गर्न सक्दैन। यस तरिकाले, उसले परिसरलाई बोक्ने बौद्धिकता ल्याउनेछ या त व्यवसाय बचत गर्नको लागि वा यससँग जडान भएका व्यक्तिहरूलाई उपयोगीताको नयाँ स्थानमा मार्गदर्शन गर्न ।

 

प्रतिकूलताको उपयोग

 

यो निश्चित छैन कि कुनै विशेष व्यवसाय बचत गर्नु पर्छ। यो एक व्यक्तिले आफूले खोजिरहेको स्थान सुरक्षित गर्नुपर्दछ वा पहिले नै काम गरेको ठाउँमा जारी राख्नु उत्तम हुँदैन। सायद माइन्डको लागि केहि फरक वा राम्रो हुन सक्छ। एकदिन शाऊल आफ्नो बुबाको गधा खोज्न गए। ऊ लामो र विश्वासयोग्य देखिन्थ्यो, तर व्यर्थमा। तर उनले यस्तो चीज भेट्टाए जुन उनले कहिल्यै सपनामा सोचेका थिएनन्। उसले एउटा राज्य भेट्टायो। कसैलाई पनि अधीर वा निरुत्साहित हुन नदेऊ, यद्यपि दृष्टिकोणलाई समाधान नदेखी। त्यहाँ एक राज्य वा राज्य संग तुलना केहि हुन सक्छ, उसको लागि अलि अलि अगाडि पर्खिरहेको छ वा आगमनको वरिपरि। यस्तो लेखिएको छ कि परमेश्वरले उहाँलाई प्रेम गर्नेहरूका निम्ति तयार पार्नुभएको कुरा आँखाले देखेको वा कानमा सुनेको छैन। जसले परमेश्वरमा विश्वास गर्दछन् र यसले यो अभाव र रोगको संसार बनाएको छ उनिलाई माया गर्न कतै कहिलै मिल्दैन । मानिसहरू प्रेम परमेश्वरको गर्ने विश्वास छ कि उहाँले छ उहाँले बुद्धिमानी हो कि, राम्रो। कसले विश्वास गर्छन् कि उहाँ यसलाई एक सुरक्षित र मैत्री संसार बनाउनुहुन्छ।

यहाँसम्म कि प्रकोप जस्तो देखिन्छ, मैन्युलेलीले सामना गरेको छ, राम्रो खातामा बदलिन सक्छ, र प्रायः जसो हुन्छ। जोसेफको अनुभव साक्षी दिनुहोस्। उनको ईर्ष्यालु भाइहरूले उनलाई मिश्री दासत्वमा बेच्दा पक्कै पनि उसको सम्भावना अँध्यारो थियो। तर अत्यन्तै गाह्रो परिस्थितिको सामना गर्दै उनी फिरऊनको दरबारमा उच्च स्थानमा पुगे जसको कारण उनले वर्षौंपछि आफ्ना भाइहरूलाई अनिकाल परेको बेला र उनीहरूलाई बचाउन राष्ट्रलाई सहयोग पुर्‍याए ।

 

परिश्रम बाट रिलीज गर्नुहोस्

 

व्यापार र उद्योगको दुनिया मा आज उल्लेखनीय विरोधाभासहरु छन् - गरीव प्रशस्त को उपस्थिति मा, मूर्ख बिना यसको आनन्द लिन को लागी अल्छी। अब चतुराईले मेसिनरी ल्याएको छ जसले उत्पादनको शक्ति बढाउँदछ र सबै तर पुरुष र महिलालाई परिश्रमबाट मुक्त गर्दछ, मान्छे छक्क पर्छन्। तिनीहरू जान्दैनन् कि कसरी उनीहरूको उत्पादन वितरण गर्ने वा कसरी फुर्सत प्रयोग गर्ने। अझसम्म उनीहरू आफ्नो नयाँ फेला परेको स्वतन्त्रताको ठूलो उपयोग गर्न सकेका छैनन्। वर्तमानमा तिनीहरू त्यसो गर्नेछन्, कुनै श ्का बिना, तर समयको लागि तिनीहरू अलमल्लको संसारमा देखा पर्दछन्, अलार्म र चाहिने पनि। जबकि, वास्तवमा, तिनीहरू प्रशस्त संसारमा छन् जहाँ तिनीहरूको प्रमुख व्यवसाय, अबदेखि सांस्कृतिक र आध्यात्मिक विकास हुनुपर्छ।

आविष्कार मानिसजातिको कठिन परिश्रमबाट उजाड छ; श्राप कि मानिसले आफ्नो रोटी कमाउनेछ उसको भ्वाँको पसीनाले समाप्त हुन्छ। पक्कै पनि यो आपत छैन। यो निराश गर्ने समय होइन। यस दौडलाई यति टाढा ल्याएको छ कि बुद्धिको लागि यात्रा पूरा गर्न र यसलाई नयाँ र उच्च क्षेत्रहरूमा लैजान भरोसा गर्न सकिन्छ जहाँ काम बेकायदा र गौरवशाली फलदायी छ। यो कुरालाई बेवास्ता गर्नु हुँदैन कि मानिस परमेश्वरको प्रतिनिधिको हैसियतमा व्यस्त र सक्रिय भन्दा बेसी हुन सक्दैन , किनकि ईश्वर उसको लागि एउटा उद्देश्य राख्नुहुन्छ र त्यसलाई बेकारमा जान दिनुहुन्न।

त्यहाँ काम र व्यवसाय छ, राम्रो क्रमको भन्दा सायद अझ थाहा पाइसकेको छ, आज देख्नको लागि दृश्यात्मक हुनेहरूका लागि। र मानिसहरूले त्यो दर्शन प्राप्त गर्दैछन्। बुद्धिको आश्चर्यजनक गतिमा अगाडि बढिरहेको छ। झन् झन् धेरै व्यक्तिहरू येशू ख्रीष्टमा रहेको त्यो मनको मजा लिन आउँदैछन् । सभ्यता अझै उच्च उचाइमा पुग्न गन्तव्य छ। अझ राम्रो मानवीय अवस्थातर्फको आन्दोलनमा, ईसाई विज्ञानको मार्गनिर्देशन र स्थिर हात हेर्न गाह्रो छैन ।

 

दिनको हर्स शोर

 

परिस्थितिलाई स्थिर राख्न प्रत्येक व्यक्तिले केही गर्न सक्छन्, यी स्पष्ट रूपमा कठिन समयहरूमा। उनले कम्तिमा पनि प्रभु परमेश्वर सर्वशक्तिमान शासन गर्नुहुन्छ भनेर जिद्दी गर्न सक्दछन्, जुन अर्को तरिका हो कि सिद्धान्तले संसारलाई चलाउँछ, राष्ट्रहरुमा शासन गर्छ, व्यवसाय र उद्योग चलाउँदछ, मानिस र उसको मामलाहरुमा शासन गर्दछ; कुनै प्रभाव नभएको सैद्धान्तिक शक्तिले जसले समाजलाई विचलित तुल्याउँछ, राष्ट्रहरूलाई कलह, बिगार्ने व्यवसाय, वा अन्यथा मानव कल्याणमा हस्तक्षेप गर्दछ। यो समय हो कि कसैले यी विनाशकारी प्रभावहरूको सामना गर्नुपर्दछ, अलार्ममा वा चिन्तामा होइन, तर तिनीहरू यस आश्वासनको साथ कि तिनीहरू मानवताका लागि परमेश्वरको उत्तम भाग्यलाई हराउन असक्षम छन्। दिनको कठोर आवाजको बीचमा प्रत्येक व्यक्ति, विज्ञानको सहायताले, पृथ्वीलाई मर्यादा र विश्वासमा हिंड्न सक्छ।

यो आशा गरिएको थियो कि येशूले आफ्नो रोगको पोख्तिको बाहेक आध्यात्मिक व्यक्तिको सम्भावनालाई अन्य तरिकामा प्रदर्शन गर्नुहुनेछ। अनि उसले त्यसो गर्यो। विभिन्न अवसरहरूमा ऊ धम्की दिने भीडहरू मार्फत अदृश्य भएर जान्थ्यो; ढोका खोल्न कुनै चिन्ताबिना कोठाभित्र पस्नुभयो; केहि रोटी र माछाका साथ मानिसहरुलाई खुवायो। मानव सीमितताहरू गालीलका यी व्यक्तिले स्वाभाविक रूपमा र निश्चित रूपमा सेट गरेनन्, किनकि मानिस र ब्रह्माण्ड साँच्चिकै आत्मिक छ भन्ने मान्यतालाई मान्दै उनी जीवित रहेका जो कोहीले पनि गर्न सक्दैनन्।

त्यो मानिस र त्यस क्षेत्रमा, पर्खालहरू गायब हुन्छन्; दूरी कम हुन्छ, यहाँ र त्यहाँ एक छोडेर ; अभाव धेरै मा निलिएको छ; खतरा सुरक्षा मा जान्छ। किनभने वास्तविकको आध्यात्मिक क्षेत्रमा र आत्मिक वा वास्तविक मानिसका लागि त्यहाँ कुनै अवरोधहरू, प्रतिबन्धहरू, कुनै मृत्युदरहरू छैनन्। संकट, अवरोधहरू, निजीकरणहरू भौतिक ज्ञानको लागि मात्र अवस्थित छन्। तिनीहरूको स्थान, जस्तै उनीहरूसँग, अनुमानको संसारमा छ। तिनीहरूसँग वास्तविकता छ, तसर्थ। भौतिक मनोभावले आध्यात्मिक अर्थमा उपज लिने हुनाले मानव मानसिकता ईश्वरीय दिमागलाई स्थान दिंदा तिनीहरू हराउँछन्।

 

पुनरुत्थान र एसेन्सन

 

रोगले मानिसमाथि प्रभुत्व जमाएको येशूको प्रमाणले उसलाई मृत्युमाथि मानिस प्रभुत्व जमाएको तार्किक तवरले हो। त्यसकारण नयाँ नियमका कथाहरूबाट पत्ता लगाउनु कुनै छक्कलाग्दो कुरा होइन कि एक भन्दा बढी अवसरहरूमा उसले शोक गर्ने साथीहरूलाई प्रदान गरेको थियो जसलाई बितेको थियो। नाइन शहरबाहिर ऊ अन्त्येष्टि जुलुस रोक्न र मृतकलाई आफ्नी आमालाई जिउँदो गराउन यति टाढा गए। बेथानीमा उनले आफ्नो साथी लाजरसलाई उनको चिहानबाट बाहिर आउने आज्ञा गरे र लाजरस हात-खुट्टा बाँधेर कब्रका वस्त्र लिएर आए। अन्तमा, आफ्ना दुश्मनहरूलाई त्यस समयको क्रूर ढ ्गले मार्न खोज्ने अनुमति दिए पछि, येशू आफै चिहानबाट बाहिर निस्कनुभयो, विभिन्न अवसरहरूमा उहाँ आफ्ना चेलाहरूसामु आफूलाई प्रस्तुत गर्नुभयो , तिनीहरूसँग कुराकानी गर्नुभयो, उनीहरूसँग खानुभयो, र चालीस दिनको अन्तमा आरोही

- सीमित अर्थमा अदृश्य भयो।

प्रारम्भिक हिब्रू, अनौठो पर्याप्त, भविष्य अस्तित्वको सानो विचार, को रहस्यमय मा मृत्यु पछि एक क्षणिक अनुभव परे थियो पातालमा । यस सम्बन्धमा तिनीहरूको सीमित दृष्टिकोण अझ उल्लेखनीय छ किनकि उनीहरू चार सय वर्षसम्म मिश्रीहरूसँग बसे, जसले अमरत्वलाई एक अग्रणी सिद्धान्त बनाए। यो व्याख्या गर्न सकिन्छ, सायद, यस कारणले कि उनीहरूको विचार र धर्मले व्यक्तिगत जीवनको सट्टा राष्ट्रियतालाई जोड दियो। तर जब तिनीहरूको राष्ट्रको अन्त्य भयो उनीहरूले व्यक्तिगत मान्यतालाई मान्यता दिए। यद्यपि येशूको समय बितिसके पछि यो प्रश्न धेरै नै चकित भएको थियो, फरिसीहरू तर्क गरे र सदुकीहरू पुनरुत्थानको बिरूद्ध। तर येशूले निडर भएर घोषणा गर्नुभयो, “यदि कसैले मेरो वचन पालन ​​गर्दछ भने उसले कहिल्यै मृत्यु देख्नेछैन।” र अन्तमा, आफ्नै अनुभवमा, उनले वास्तवमा प्रमाणित गरे कि व्यक्तिगत जीवनलाई बुझाउन सकिदैन।

 

पावलको योगदान

 

पावलले देखाएझैं पावल चाँडै अनन्त जीवनको एक उज्जवल विस्तारकर्ता भए। यद्यपि ती दुई समकालीन थिए तर येशूको सेवकाईको दौडान उनीहरूले कहिल्यै भेटेको कुनै रेकर्ड छैन। तर क्रूसमा टाँसिएपछि पावल यरूशलेमबाट दमीशक जाँदै गर्दा “ धम्की र मार्ने धम्की दिंदै” येशू तिनीसामु “स्वर्गबाट ​​बत्ती बालेर” देखा पर्नुभयो र मसीहीहरूको सतावटको कारणको माग गर्नुभयो।

आफ्नो असाधारण अनुभवको लगत्तै दमिश्क छाडेपछि पावल अरबमा फर्किए। तीन बर्ष बित्यो त्यसपछि उहाँ यरूशलेम जानुभयो र पन्ध्र दिनसम्म पत्रुसलाई भेट्नुभयो। उनले येशूको भाइ याकूबलाई पनि देखे। भ्रमणको उद्देश्य येशूको जीवनको तथ्यहरूको बारेमा आफूलाई सूचित गर्नु भएको हुनुपर्छ । यसबाहेक, पावलले “मासु र रगतको सम्मान गरेन ।”

जांच, मनन र अनुभव को परीक्षण यी तीन वर्ष पछि, पावलले बारेमा प्रचार रूपमा, पक्कै परे लागि, पुनरुत्थानको सत्य को, विश्वस्त गर्न गरिएको समय अगाडी देखि, देखिन्छ भएको भू-मध्य विश्व, उहाँले को निरन्तरता गरे व्यक्तिगत जीवन आफ्नो केन्द्रीय विषयवस्तु। उनले सबै पुनरुत्थानमाथि जोड दिए, "यदि ख्रीष्ट बौरिउठ्नुभएन भने हाम्रो प्रचार व्यर्थ छ, र तपाईंको विश्वास पनि व्यर्थ छ।"

 

चेतनाको निरन्तरता

 

व्यक्तिगत जीवनको निरन्तरता स्पष्ट रूपमा मानिस भौतिक भन्दा भौतिक हो, शारीरिक शरीरको सट्टा व्यक्तिगत चेतनामा निर्भर हुन्छ। जीवन, अन्तहीन हुनको लागि, यसबाहेक, मृत्युभन्दा पनी निश्चित रूपमा जन्म हुनु अघि नै पक्कै छ। अनन्त जीवनको अनुभूति, तथापि, विगतलाई सम्झन वा भविष्यमा खोजी गर्ने प्रयास गरेर हतार गरिएको छैन; बरु विज्ञानको तथ्यलाई आत्मसात गरेर, उनीहरूलाई दैनिक अभ्यासमा राखेर, र यसै क्रमशः जागृत हुन जुन वर्तमान जीवनको स्वामित्वमा अनन्त प्रवाह हुन्छ। "अब हामी परमेश्वरका छोराहरू हौं ।"

चेतना दोहोरो देखिन्छ। अन एक हात , कष्ट, को जागरूकता छ असुरक्षा । यो भौतिक चेतना, भ्रामक, परिवर्तनकारी, क्षणिक छ । अर्कोतर्फ जीवन र जीवन प्रशस्त, अनइम्पेडड , अनपिरिपाइलको जागरूकता हो । यो आध्यात्मिक चेतना हो, वास्तविक चेतना , भगवानले अनुग्रह, जुन कहिल्यै बेहोस हुन सक्दैन।

भौतिक चेतना अस्थायी रूपमा केही दुर्घटना वा अन्य परिस्थितिहरूको माध्यमबाट समाप्त हुन सक्छ। त्यसोभए व्यक्तिलाई बेहोस भनियो; तर जीवन अझै चलिरहन्छ। भौतिक चेतना अन्ततः सम्पूर्ण रूप मा हराउँछ। त्यसोभए यो भनिनेछ कि व्यक्तिको समयावधि सकियो। तर आत्मिक चेतना, उसको वास्तविक पहिचान, यो सधैं रहिरहने छ किनकि यो मृत्युदरको भ्रम भन्दा सदा अलग रहन्छ।

क्रिश्चियन विज्ञान अभ्यासको आधारशिला

तिमी कंहा छौ

 

परमेश्वर जीवन हुनुहुन्छ, र जीवन सबै ठाउँमा छ। जब पावलले परिस्थितिलाई वर्णन गर्दछन्, परमेश्वर तपाईँमा र माथि हुनुहुन्छ र तपाईँ मार्फत हुनुहुन्छ। उहाँमा तपाईं बस्नुहुन्छ, सार्नुहोस्, र तपाईंको अस्तित्व छ। जब तपाईं सिद्ध मानिसका बारे पढ्नुहुन्छ, जो सृष्टिकर्ताको छवि र प्रतिबिम्ब हो, के तपाईंले महसुस गर्नुहुन्छ कि तपाईं आफ्नै जीवनी पढ्दै हुनुहुन्छ? यदि तपाइँ गर्नुहुन्न भने, तपाइँले पोइन्ट हराउनुहुन्छ। त्यहाँ मान्छे को लागी कुनै ठाउँ छैन, तपाई को लागी कुनै ठाउँ छैन, तर जीवनमा रहन।

तपाई जीवनबाट टाढा हुन सक्नुहुन्न, र तपाईको लागि केहि बाँकी रहन्छ तर अभिव्यक्त गर्न र अविकसित जीवन प्रकट गर्नको लागि। यो जीवन कुनै रोग, समस्या, खतरा थाहा छ; कुनै सुरू छैन र अन्त छैन। भगवान जीवन, तपाईंको जीवन हो। यो जीवन तपाईं मा र तपाईं मार्फत छ। यो उमेर , रोगबिना , अनन्त हो । यो सही हो जहाँ तपाईको दु: ख सबै पछि देखिन्छ, तपाईको समस्या हुन सक्दैन।

भगवान जीवन हुनुहुन्छ र मानिस जीवन नै व्यक्त र व्यक्तिको बनाइएको छ। तपाईं भगवान वा जीवन देख्न सक्नुहुनेछ केवल जब जीवित प्राणीहरूमा प्रकट हुन्छ। तपाईं अमूर्तमा जीवन देख्न सक्नुहुन्न। पुरुष र महिलाको माध्यमबाट परमेश्वरले आफूलाई संसारमा देखिने बनाउनुहुन्छ । तिनीहरूले उहाँलाई जीवन अभिव्यक्त गर्ने अवसर प्रदान गर्छन्। परमेश्वर, मानिसबिना उहाँ प्रतिनिधित्व बिना, एक मूर्खता हुनेछ। आफूलाई देखिने बनाउन उसलाई मानिस चाहिन्छ। मानिस जीवन अभिव्यक्त हुन्छ। तपाईं परमेश्वरसँग कति नजिक हुनुहुन्छ, किनकि परमेश्वर जीवन हुनुहुन्छ र तपाईं जीवन अभिव्यक्त हुनुहुन्छ।

तिमि के हौ

 

परमेश्वर सिद्ध जीवन र दिमाग हुनुहुन्छ। त्यसोभए तपाईं उत्तम एनिमेसन र बुद्धिमत्ता हुनुहुन्छ। निस्सन्देह उहाँ रोगबिमार , उमेरविहीन , स्वतन्त्र, र अपुष्ट हुनुहुन्छ; तिमी पनि त्यस्तै हौ। यो इसाई विज्ञान अभ्यासको आधार हो। यी विचारहरु सोच्न एक उपचार हो, किनकि तपाई आफैले स्वास्थ्य र शान्तिको डिग्री ल्याईकन यी उत्तेजक तथ्यहरुलाई एक क्षणको लागि चिन्तन गर्न सक्नुहुन्न। यस्तो सोचाइले रोग निको पार्छ किनकि रोग मानसिक छ। शरीर आफै मानसिक छ। के यो तपाइँलाई बताउँदैन जब यो आरामदायक र कहिले असुविधाजनक हुन्छ?

हो, तपाईं सबै माध्यमबाट मानसिक हुनुहुन्छ। दिमाग माथिल्लो तह हो, र शरीर तल्लो छ, तर दुबै मानसिकताका अंगहरू हुन् र तपाईं अर्कोलाई छुनुपर्दैन। तपाईंको शरीर तपाईंको मुड र भावनाहरूमा प्रतिक्रिया दिन्छ। जब तपाईं खुशी र विश्वास हुनुहुन्छ, शरीर हल्का र राम्रो व्यवहार गरिएको छ; जब तपाईं चिन्तित र उदास हुनुहुन्छ, यो कडा हुन्छ र दुखाइन्छ।

शरीर र दिमाग मानसिकताका अंगहरू हुन्। यसैले विचारमा परिवर्तनको लागी शरीरमा परिवर्तन आउँछ। भगवान दिमाग वा आत्मा हुनुहुन्छ, मानिस र संसार मानसिक र आध्यात्मिक छन्। अवरोधहरू र खतराहरू, त्यसैले, केवल एक वर्णनात्मक अस्तित्व छ। त्यसैले सुरक्षा अपरिवर्तनीय अवस्था हो। विचार स्थानीयकृत गरिएको छैन। तपाईं यहाँ यो द्रुत हुन सक्छ, वा यहाँ बाट एक हजार माइल। तपाईं बुद्धिमत्ता हुनुहुन्छ। त्यसोभए कसरी तपाईं घाइते हुन सक्नुहुन्छ, थकित, निराश, वृद्ध ? यदि तपाइँ त्यस्तो महसुस गर्नुहुन्छ भने तपाइँ धोकामा परेको छ, मंत्रमुग्ध।

 

तपाईं कसरी आफूलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ

 

आफैंलाई भन्नुहोस्, र प्रायः यसो गर्नुहोस् कि तपाई जीवित परमेश्वरको मन्दिर, स्वास्थ्य, शक्ति, स्वतन्त्रता, उल्लास, आत्मविश्वासको ठाउँ हुनुहुन्छ । आफैलाई भन, 'म जीवित परमेश्वरको मन्दिर हुँ । प्रभु आफ्नो पवित्र मन्दिरमा हुनुहुन्छ, यो दुख र दु: खको संसार रहोस्। म प्रदर्शनीमा अनन्त जीवन हुँ। म त्यस्तो ठाउँ हुँ जहाँ सबै-जान्ने दिमाग फरक पार्ने हिम्मत, बुद्धि, संसाधनता, दर्शनको उत्कटता, र न्यायको ध्वनीपन हो। मसँग असफलता वा बिरामीको क्षमता छैन। ”

तपाईं सँधै आफैंसँग कुरा गरिरहनु भएको छ, र धेरै समय, सावधान हुनुहुन्न भने, तपाईंले सत्य के हो भनिरहेको छ - तपाईंको उमेर कति भइरहेको छ, तपाईं कति बेकार हुनुहुन्छ, कति निराश हुनुभएको छ, र तपाईंले कति कष्ट भोग्नु भएको छ। प्रत्येक चोटि जब तपाई यी विश्वासहरू मध्ये कुनै सोच्नुहुन्छ वा घोषणा गर्नुहुन्छ, तपाईं मेस्मेरिज्ममा थप्नुहुन्छ जुन तपाईंलाई पहिले नै तल्लो तौल गरी रहेको छ। तपाईं अर्को व्यक्तिलाई यी कुनै पनि कष्ट हुन बनाउँदैनौं, र निश्चित रूपमा भगवानले त्यसो गर्नुहुन्न। आफैलाई यी झूटहरू भन्न रोक्नुहोस्। यस तरिकाले सोच्न वा बहस गर्न अस्वीकार गर्नुहोस्, किनकि हरेक पटक जब तपाईं त्यसो गर्नुहुन्छ तपाईं मानसिकतामा लिनुहुन्छ जुन तपाईंको कल्याणको विरूद्धमा काम गर्दछ ।

सृष्टिकर्ताले यो सपनाको व्याकुलता, रोग, निराशाको संसार बनाउनुभएको छैन ; र तपाईं यस द्वारा धोका छैन। तपाइँको दर्शन यति स्पष्ट छ कि तपाइँ यस मार्फत सही देख्न सक्नुहुन्छ र स्वास्थ्य र प्रभुत्वको संसार बाहिर देख्न सक्नुहुन्छ । मानसिकतामा आफैंको सत्यता डाल्नुहोस्, यो सोच्नुहोस् र यो कुरा गर्नुहोस्; यो उपचार हो। आफैलाई भन्नुहोस् , "जीवन वा ईश्वर ममा पूर्ण र अव्यवस्थित अपरेशनमा छ । यसकारण सबै समस्याहरू उहाँ समक्ष चुप लागोस्। ” यो बयान विस्तार गर्नुहोस्। कुराकानी गर्न र सोच्नुहोस् जब तपाईं व्यस्त रहनुहुन्छ, तपाईंको कामले तपाईंको सबै ध्यानको माग गर्दैन।

स्वास्थ्य र सफलताको रेखामा तपाईंको सोचलाई बौद्धिक दिशा दिनुहोस्। यस कुराकानीलाई विफलता, रोग, उमेर, र यस्तै रोक्नुहोस्। आफैसँग संवेदनशील भई कुरा गर्ने बानी विकास गर्नुहोस् र एक तरिकामा तपाईं आफ्ना साथीहरू सुन्न इच्छुक हुनुहुन्छ। यसैले तपाईं शक्ति र म्यान्युलिटीमा बढ्नुहुनेछ । परमेश्वरसँग भएको सबै तपाईंकै हुन्, उहाँ कुनै असल कुरा रोक्नुहुन्न। उहाँको जीवन तपाईंको जीवन हो; उहाँको बुद्धिमत्ता तपाईंको बुद्धिमत्ता हो; उहाँको इनाम तपाईको इनाम हो। यसलाई भन्नुहोस्, यसलाई पुष्टि गर्नुहोस्, स्वीकार्नुहोस्, र यसलाई अस्वीकार गर्नुहोस् र यसरी तपाईंको आफ्नै उत्तम रुचिहरूलाई पराजित गर्नुहोस्।

 

एक राम्रो स्वयं निर्माण

 

यस प्रकारको कुराकानी एक समझदार व्यक्तिको प्रार्थना हो। त्यसोभए तपाईं गर्न सक्नुहुन्छ र बुद्धिमान्‌ हुनुहुन्छ भने प्रार्थना नगरी प्रार्थना गर्नुहोस् किनभने अरूसँग कुरा गर्दा ती छोटो अन्तरालहरूमा बाहेक तपाईंले आफैसित कुरा गर्न छोड्नुहुन्न। प्रार्थनाको असर परमेश्वरमा नभई प्रार्थना गर्ने मानिसमा हुन्छ र त्यो मानिस हो, परमेश्वर होइन, जसलाई परिवर्तन गर्नु आवश्यक छ। यो सही कुरा र सोच तपाईं परिवर्तन हुनेछ। यसले तपाईंलाई परमेश्वर, अनन्त जीवनसँग एकतामा ल्याउनेछ, जहाँ रोग र पीडित अज्ञात छन्। यो काम गर्न को लागी तपाईंको क्षमता बढाउछ, तपाईंको बौद्धिक स्पष्ट, तपाईं एक मानिस बनाउन ।

जब तपाईं यी सत्यहरूलाई समात्नुहुन्छ तिनीहरू अलि अलि अलि सुधार लिन्छन् जुन तपाईंको जीवनमा अभाव वा अर्डरको रूपमा छ; र यदि तपाईंको आवश्यकतालाई थिच्दै छ भने, तिनीहरूले तुरून्त अवस्थाको समाधान गर्न सक्दछन्। तपाईं देख्नुहुनेछ किन यो समझदार सोच र कुराकानीले उल्लेखनीय सुधार ल्याउँदछ जब तपाईं पहिचान गर्नुहुन्छ कि तपाईं चेतना होइन शरीर हो। चेतना को बारे मा कच्चा दुनिया लाई सम्पर्क गर्न को लागी एक उपकरण को आवश्यक छ, त्यसैले चेतना शरीर को विकसित, विचार मा पकड र यसलाई एक कार्यान्वयनको रूपमा चलाउँछ। यो तपाईंको हो तर तपाईं होइन ।

चेतना सजग वा भ्रमित छ जब यो छ एक अस्थिर वा शरीर परियोजनामा संभावना। तर जब चेतना स्पष्ट र विश्वास छ कि यो एक शरीर सामान्य र कुशल उत्पादन गर्दछ। रूपमा तपाईं जीवन, तपाईँको आफ्नै, परमेश्वर हुनुहुन्छ, र रोगबिमारीले साँचो छैनन् त्यसैले भन्ने महसुस कि तपाईं हो अनन्त जीवन गरे देखिने मा भएको विश्व, र यसैले तपाईं परमेश्वरको वा मानिस, चेतना जस्तै मानिस हो कि, जसबाट उत्साहित , एक राम्रो शरीर, एक राम्रो बुद्धि, र एक राम्रो व्यापार को निर्माण गर्दछ।

तपाईं एक व्यक्तिगत चेतना हो। तपाइँ तपाइँको शरीर र तपाइँको बुद्धिमत्ता के गर्नुहुन्छ बताउनुहोस् र तिनीहरूले तपाइँको आज्ञापालन गर्छन्। तपाईको शरीरले तपाईको सेवा गरीरहेको अफिस केटाले जस्तै काम गर्छ। तपाईंको बुद्धिमत्ता, शरीर भन्दा धेरै सुसज्जित, तपाईंलाई एक सचिवको रूपमा सेवा गर्दछ। तर ती मध्ये कुनै पनि तपाईं हो। तपाईं अनन्त जीवनको शक्ति हुनुहुन्छ। तपाई त्यो जीवन व्यक्तिगतकृत हुनुहुन्छ।

मुख्यतया यो डर हो जुन तपाईंको जीवनलाई स्थिर गर्दैछ, तपाईंको ऊर्जालाई ढिलो गर्दैछ, तपाईंको क्षमतालाई अलग बनाउँछ, अवसरहरूको लागि अन्धा बनाउँछ, र तपाईंको अर्थव्यवस्थाको कार्यहरू विचलित गर्दछ। र यो डर तपाईंको कल्पना द्वारा बढावा दिइएको छ कि तपाईं भौतिक हुनुहुन्छ र त्यसैले सधै जोखिममा हुनुहुन्छ। आत्मविश्वास डरको ठाउँ लिने छ किनकि तपाईं पहिचान गर्नुहुन्छ कि तपाईं संरचनामा आध्यात्मिक हुनुहुन्छ र त्यसैले सदाका लागि सुरक्षित र दुर्घटना र रोगबाट सुरक्षित हुनुहुन्छ।

तपाईं कहिले संवेदनशील सोच्न को लागी जाँदै हुनुहुन्छ, कि, प्रभावी ढंगमा प्रार्थना गर्न? प्रार्थनाको एक प्रमुख भाग, चाहना, हो। उत्कट र निरन्तर चाहनाले घटनाहरूलाई आकार दिन्छ। यो सचमुच कुरा यो कि, इच्छित  हुन स्वास्थ्य, , काम, संगत, वा अन्य वैध तिर्सना। कसले भन्यो कि तपाई आकर्षक हुनुहुन्न? म यहाँ छु कि तपाईं हुनुहुन्छ भनेर सम्झाउन यहाँ छु। तपाईलाई बनाउने महान् आर्किटेक्ट उहाँको हस्तकलासँग खुशी हुनुपर्छ, र उहाँ हुनुहुन्छ। उसले सँधै तपाईंलाई आफ्नो प्यारो छोरा वा छोरीको रूपमा दर्शाउँछ, जस्तो हुन सक्छ। तसर्थ, आफैलाई अवसरको बाटोमा राख्न हिचकिचाउनुहोस्। यो तपाइँको अंश हो र तपाइँले यसलाई खेल्नुपर्दछ, विज्ञापन, यो हुन सक्छ। यो साहसिक कार्य हो, र यो एक गौरवशाली हो, जुन सबै मानिसका लागि खुला छ। विश्वास गर्नुहोस्, आशावादी हुनुहोस्, आफैंमा केसको कडा बुँदाहरू तर्क गर्नुहोस्। त्यसोभए तपाईं विजयको लागि अझ राम्रोसँग सुसज्जित हुनुहुनेछ।

चीजहरूको राम्रो अर्थ

 

तर हाम्रो प्रवचनको धागा पुनः सुरू गर्न, चेतना, जसरी सोच्न स्पष्ट भयो र आफैसँग यो साहसपूर्ण कुराकानीले बढावा दियो, यसले विश्वलाई सुरक्षाको रूपमा, सौन्दर्य, प्रतिज्ञाको रूपमा देख्न शुरू गर्दछ। तपाईं डर, खतरा, र दुखको सट्टामा यसको प्रशस्तता र महिमामा अस्तित्व महसुस गर्न सक्नुहुन्छ। तपाईं आफैंले पनि भन्न थाल्नुहुनेछ, “मलाई जीवनको बारेमा राम्ररी जानकारी छ, पीडा वा पीडा वा निराशा वा विनाशको सम्भावना बिना। चिन्ता टुक्रिनेछ। तब सूजन र वृद्धि अदृश्य हुन्छ किनभने तपाईंको अर्थव्यवस्थाको कार्यहरू ब्यवसायिक र निर्बाध रूपमा सञ्चालन हुन्छ ।

जब आशंका आश्वासन द्वारा प्रतिस्थापित गरिएको छ, शरीर बाहिर पग्लिन्छ। यो यति राम्रो व्यवहार गर्दछ कि तपाईलाई थाहा छैन कि तपाईसँग एउटा शरीर छ। आत्मसन्तुष्टि, परिसंचरण, उन्मूलनले आफैंको ख्याल राख्छ। जब तपाईं यी तथ्यहरूलाई आफैंको लागि तर्क गर्नुहुन्छ तपाईंले देख्नुहुनेछ कि किन यो सत्यले एक स्वतन्त्र बनाउँछ। केबाट स्वतन्त्र? किन, प्रकोप, प्रतिबन्ध, गरीबी, दुखाइ र पीडाबाट।

जब तपाईं यी लाइनहरूमा आफैंसँग बहस गर्नुहुन्छ, तपाईंको दृष्टि र समझदारी छिटो हुन्छ। यसको खतराहरू र पीडितहरूको साथ भौतिक संसारको अस्तित्व सुरक्षित र सन्तोषजनक भएको आध्यात्मिक संसारमा ठाउँ दिन तयार हुनेछ। खतरा र समस्या अब तपाईं पाउन सक्दैन। जब म भन्छु कि भौतिक संसार बितेर जानेछ, तर यसको मतलब यो होइन कि संसारको अन्त्य हुनेछ तर केवल यो कि तपाईको गल्तीपन र संकटको स्थानको रूपमा यसलाई हराउने छ। के यो स्पष्ट छैन कि भिन्न र राम्रोसँग ज्ञानेन्द्रियहरूको सेटको साथ तपाईंले भिन्न र उत्तम संसार देख्नुहुनेछ, वास्तवमा, भिन्न र अझ राम्रो स्व?

जब तपाईं पहिचान गर्नुहुन्छ कि तपाईं वस्तुको सट्टा बुद्धिमत्ताबाट बनेको हुन्छ भने, तपाईंले विकास र अन्य जुनसुकैको असम्भवतालाई चिन्नुहुनेछ, किनकि त्यस्ता बेतुकापनहरू बनाउनको लागि तपाईंमा केही पनि छैन र तिनीहरूलाई राख्नको लागि कुनै ठाउँ पनि थिएन।

आध्यात्मिक मानिस, र त्यस्ता तपाईं हुनुहुन्छ, विश्वलाई डरले भरिएको र अपु .्ख्यामा घुम्छ। यो हावा को "एक मामला छ  कहाँ  तिमी र  ध्वनि तत्संबंधी, तर जब यो आउँछ सक्छौ बताउन छैन, र यो  ; हरेक मानिस जो आत्माबाट जन्मेको हुन्छ ऊ पनि त्यस्तै हो। ”

यो स्पष्ट छ कि यस संसारमा एक दिमाग छ र यो दिमागले सबै चीजहरू र सबै मानिसहरूलाई निर्देशित गर्दछ। यो मन तपाईं बीचमा छ। यसले तपाईंको अस्तित्वको हरेक भाग र कुनामा प्रवेश गर्दछ। यसले तपाईंको अर्थव्यवस्थाको कार्यहरू निर्देशित गर्दछ, तपाईं तिनीहरूलाई पाचन, परिसंचरण, आत्मसन्तुष्टि, उन्मूलन, वा व्हाट नट भनेर। तिनीहरू सबै सर्वशक्तिमान् दिमागको नियन्त्रणमा छन्, ती दुबै द्वारा संचालित छन् र स्थिर रहन्छन्, र त्यसैले तिनीहरू न त बिस्तारै क्रिम्प गर्न सक्छन् र न पागल दौड। अर्को शब्दहरूमा सार्वभौमिक जीवन, युगविहीन र रोगविहीन , तपाईको सम्पूर्ण अस्तित्व भर शान्तिमय र जोडदार बडबड गर्दछ ।

यी सच्चाइलाई समात्नुहोस्, तिनीहरूलाई व्यायाम र अपेक्षित अभ्यास गर्नुहोस्। यदि तपाईं सुधार गर्न चाहानुहुन्छ, र निस्सन्देह तपाईंले गर्नुभयो भने, तपाईंले परिस्थितिको बारेमा केहि गर्नै पर्छ। यदि तपाईले वर्तमान कठिनाइबाट राहत पाउन र आफूलाई नयाँको बिरूद्ध बचाउन चाहानुहुन्छ भने तपाई व्यस्त हुनुपर्दछ र यहाँ दर्साएको मार्गमा व्यस्त रहनु पर्छ। राम्रो स्वास्थ्य जस्तै राम्रो व्यवसाय को लागी काम गर्नुपर्दछ, र निश्चित रुपमा यो केहि को लागी काम गर्न लायक छ।

र तपाईं यसको लागि काम गर्नुहुन्छ जुन परिणामहरू ल्याउँदछ जब तपाईं आफ्नो विचार र तपाईंको कुराकानीलाई केन्द्रित गर्नुहुन्छ अस्तित्वको विशालता, अस्तित्वको परिमाण, जीवनको अनन्तताहरू, हरेक समय मनमा राख्दै यो तपाईंको जीवन हो, तपाईंको अस्तित्व, तपाईंको अस्तित्व जुन तपाईंले विचार गरिरहनु भएको छ। तपाईंको आँखालाई सानो र तपाईंको बारेमा के भइरहेको छ अर्थ को लागी बन्द गर्नुहोस्। यसको जोखिम र यसको सम्भाव्यताहरूको साथ शारीरिक अस्तित्वबाट अनुपस्थित हुनुहोस्। आफूलाई असीमित जीवनको साथ पहिचान गर्नुहोस् जसको न त सुरुवात छ न अन्त, न त उमेर र न अशक्तता नै छ। र तपाइँ यसो गर्दा, आफैलाई भन्नुहोस्, "म उही हुँ। दु: ख र आशंकाको भ्रम संग टाढा। "

जब तपाईं आफैसँग यसरी कुरा गर्नुहुन्छ तपाईंले परमेश्वरको वचनलाई चालमा सेट गर्नुभयो, त्यो शब्द जुन 'छिटो र शक्तिशाली छ, कुनै दुईधारे तरवार भन्दा धारिलो छ, आत्मा र आत्माको विभाजनसम्म पनि छेड्छ, र जोड्ने र मज्जा, र मुटुको विचार र आशय जाँच्ने हो। ”

 

परलोकको घर

 

चेतना काममा निरन्तर छ मर्मत र , शरीर हरेक बाह्र महिना भनेर वा त्यसैले तपाईं एउटा सम्पूर्ण नयाँ वा ठाउँ को । संग सबै यो अनुभव मा पुनर्निर्माण काम चेतना देखि राम्रो शरीर निर्माण गर्नुपर्छ वर्ष गर्न वर्ष बरु भन्दा  वा पुरानो व्यक्तिहरूलाई। यसैले यो छ कि घर को को अगाडी हिड हुनेछ हुन को यस्तो राम्रो र हामी पछि छोड्न कसलाई मित्र सक्दैन हवाई गुणस्तर हेर्न यो। तिनीहरू कल्पना गर्छन् कि हामी गइरहेका छौं वा हामी बन्द भएका छौं । तर हामी सधैं छन् गरिएको र हामी सधैं पर्छ हुन।                                                                                   

तपाइँ सुरुवात सम्झनुहुन्न, न अरू कोहीले। कोही पनि सुरु हुँदैन र कुनैले अन्त्यसम्म उसले देख्न सक्दैन। जीवन निरन्तर, अनन्त छ। यो अतीतमा राम्रो थियो भौतिकता को भारी र  तालमेल तपाईं समेट्नु भन्दा पहिले । भविष्यमा यो राम्रो हुनेछ कि मेस्मेरिज्म भाँचियो। यस सम्बन्धमा नै येशूले प्रार्थना गर्नुभयो: "   हे पिता, संसारको उत्पत्ति हुनुभन्दा अघि मलाई तपाईसँगको महिमा दिनुहोस् ।" तपाईंले भन्न सक्नुहुने उदात्त र सबैभन्दा प्रभावकारी प्रार्थना यो हो: “मलाई यो महिमा र कष्ट दिनुहोस्, निराशा र निराशाको सन्देशवाहक हुनु भन्दा पहिले मलाई तपाईंको महिमा दिनुहोस् ।” 

नोट: सेप्टेम्बर मा मैले शिकागो वर्ल्ड फेयरमा भाषण दिएँ। दुई वा तीन वर्ष पछि त्यहाँ क्रिश्चियन साइंस प्रक्टिसको कोर्सस्टोन भन्ने शीर्षकमा व्याख्यानको टाइपराइट रिपोर्ट प्रकाशित भयो । स्पष्ट रूपमा कसैले यस प्रवचनको नोटहरू लिए, तिनीहरूलाई प्रतिलेखित गरे, र कागजात लामो सेट गरे। मलाई यो थाहा छैन कि यो कसरी भयो वा कसले भाग लिए।

तर टाइपराइन्ट प्रतिलिपिहरू धेरै हदसम्म बढेको छ जुन यो व्याख्यान विश्वभरि फैलियो। सायद एक हप्ता यो जान्छ कि कसैले मलाई उसको गहिरो प्रशंसा व्यक्त गर्दैन। पाण्डुलिपिको अध्ययनबाट सयौंले निश्चित चिकित्साको रिपोर्ट गरेका छन्।

व्याख्यानको प्रभाव यति गतिशील भएको छ कि, यहाँ प्रस्तुत गर्दा, मैले अंग्रेजीमा केही स्पष्ट त्रुटिहरू सुधार गर्न भन्दा पनि संशोधनको बाटोमा अझ बढी गर्ने हिम्मत गरिन, जुन बेला-बेलामा क्रिष्ट भए। प्रतिलिपि गर्ने पाठ्यक्रम। कागजातले तथ्यहरूको उल्लेखनीय उदाहरण प्रस्तुत गर्दछ कि प्रवचनको भावना, शब्दहरू होइन, यसले प्रभाव पार्दछ।

एक उत्तम संसारको प्रतिज्ञा

रचनात्मक बुद्धिमत्ता

 

धेरै मानिसहरू क्रिश्चियन विज्ञान बुझ्न गाह्रो छ भन्ने धारणा मनोरन्जन गर्दछन्। म धारणा भन्छु किनकि तथ्य यो हो कि क्रिश्चियन विज्ञान सजिलैसँग बुझ्न सकिन्छ, र यो जीवनमा अझ राम्रा परिस्थितिहरू ल्याउन सहजै प्रयोग गरिन्छ ।

तर कसैले तर्क गर्न सक्छन्, "विज्ञान जिद्दी गर्दछ कि रोग अवास्तविक छ; पक्कै पनि यो प्रस्तावमा कठिनाइ छ। " तर के तपाईं यस रोगको लागि रोग र खराबको पनि प्रतिरोध गर्नुहुन्न? तपाईं त्यो समय सम्झन सक्नुहुन्न जब तपाईं तिनीहरूको प्रतिरोध गर्नु भएको छैन, र अधिक वा कम सफलताको साथ।

एकले वास्तविक चीजहरूको विरोध गर्दैन। एकले तिनीहरूलाई स्वीकार गर्दछ, मान्यतालाई स्वीकार गर्दै कि वास्तविकताहरू उत्रन सक्दैन। रोग को विवाद गर्न यसको वास्तविकता प्रश्न छ। किन, धर्म वा औषधीको हरेक प्रणाली अचेत चाल हुन सक्छ, रोग र दुष्ट वास्तविक छैन भन्ने दृष्टिकोणबाट। कसैले पनि ज्ञानी भगवानले तिनीहरूलाई संसारमा कसरी राख्ने भनेर वर्णन गर्न सकेको छैन। कारण तिनीहरूको उपस्थिति बाहेक कुनै ठाउँको मान्यता दिंदैन, विश्वासमा, अज्ञानमा। प्रबुद्ध दिमागले सिद्ध ईश्वर र सिद्ध मानिसमा जोड दिन्छ।

त्यहाँ देवताको पूर्णता को बारे मा कुनै तर्क हुन सक्दैन। तर के सिद्ध भगवानले सिद्ध मानिस भनेको होइन र? यदि हामी सृष्टिकर्ता छैन बतान त्रुटिपूर्ण, सक्नुहुन्छ कसरी गर्न सक्नुहुन्छ हामी विश्वास त्रुटिपूर्ण को उहाँको प्राणीहरू? यस्तो अपूर्णता जस्तो देखिन सक्छ तर आफैमा हुनुको सट्टा हाम्रो गलत अर्थमा आराम गर्नुपर्दछ।

यो सत्य हो कि मूर्खले भन्यो, "ईश्वर छैन!" हो, उसले यो भनेको हुन सक्छ, तर कुनै बुद्धिमान, सरल वा सरल, कहिले सोचेको छैन; किनभने त्यसले सृजनात्मक बुद्धिको विकास भएको र अस्तित्वको घटनालाई निर्देशित गर्न सहयोग गर्न सक्दैन; र यो सृजनात्मक बुद्धिको, यो कारक चेतना, यो ईश्वरीय निर्देशन सिद्धान्त, हामी भगवान भन्छौं।

सर्वोच्च अस्तित्वको एक अवधारणा प्रगतिशील हो। यो वर्ष बर्ष साल अपरिवर्तित हुँदैन। तपाईं आज राती भगवानको कुरा सोच्नुहुन्न जस्तो कि तपाईंले दस वर्ष पहिले गर्नुभयो। दस वर्ष यसैले तपाईं उहाँलाई आजको रात जस्तै सोच्नुहुन्न। त्यसोभए यो एक जातिको हो वा सर्वोच्च अस्तित्वको राष्ट्रको अवधारणा हो। यो शताब्दी देखि शताब्दी सम्म स्थिर छैन। यो सभ्यताको प्रगतिको साथ अघि बढ्छ।

आदिवासीहरूले भगवानलाई कुलपति वा राजाको रूपमा लिन्छन्। उहाँसँग मानव रूप, स्वभाव, छ। उसले अब्राहम र सारासित एउटा छोराको वचन दिएर मम्रेको मैदानमा तिनीहरूको पालको छेउमा कुरा गर्दछ । उसले पश्चाताप गर्दछ कि उसले मानिसलाई बनायो र बाढी ल्यायो उसलाई ध्वंश गर्न।

पुरानो नियममा चित्रित यो पुरानो हिब्रू अवधारणालाई लामो शताब्दीहरूमा नयाँ नियममा जोड दिइएको प्रबुद्ध अवधारणालाई स्थान दिइयो। आज व्यावहारिक हिसाबले हामी सबैले परमेश्वरको पुरानो विचारलाई मानिस जस्तो वा राजा जस्तो मान्छे त्यागेका छौं। हामीले जान्यौं कि परमेश्वर सबै ठाउँमा, सबै-जान्ने, सबै - शक्तिशाली हुनुहुन्छ। अर्को शब्दमा, हामीले बुझ्यौं कि परमेश्वर आत्मा हुनुहुन्छ।

 

आध्यात्मिक ब्रह्माण्ड

 

यदि परमेश्वर आत्मिक मानिस र ब्रह्माण्ड हुनुहुन्छ, तथापि तिनीहरू तपाईं र मलाई अन्धकारको अन्धकारले हेर्दैछन्, वास्तवमै आत्मिक हुनुपर्दछ। तिनीहरू तिनीहरूका सृष्टिकर्ताबाट गुणस्तरमा भिन्न हुन सक्दैनन्।

मानिस र ब्रह्माण्ड आध्यात्मिक हो भन्ने तथ्यलाई हेर्ने हो भने मानिस र ब्रह्माण्ड आत्मिक हो भन्ने तथ्यलाई युगको अन्ततिर  देखापर्‍यो, तर पछिल्लो पुस्तामा मात्र मानिसहरूले यस तथ्यको वास्तविक आयात गर्न थालिसकेका छन्। मेरी बेकर एड्डी द्वारा क्रिश्चियन विज्ञानको खोजीको माध्यमबाट उनीहरूलाई यस दिशामा ठूलो सहायता भएको छ। जब तपाई उनको प्रसिद्ध पुस्तक, विज्ञान र स्वास्थ्य विथ कि स्क्रिप्टहरुमा पढ्नुहुन्छ तपाईलाई हरेक पृष्ठमा याद आउँछ कि भगवान आत्मा हुनुहुन्छ - कि उहाँ मन, जीवन, प्रेम, सिद्धान्त हो।

जीवन र देवता, हामी त्यसपछि पुष्टि गर्न सक्छौं, उस्तै हो

- एक र उही। त्यसकारण जीवन जताततै हुनुपर्दछ। तपाईं जीवनबाट टाढा हुन सक्नुहुन्न। ठीक छ, तपाईं आफैबाट टाढा हुन सक्दैन; र के यो साँचो स्वार्थ भनेको जीवनको सदाको लागि प्रदर्शन हो, र यो सत्य हो जसले स्वतन्त्रताको लागि बनाउँदैन?

धर्मशास्त्र, स्पष्ट, ग्राफिक शैलीमा, ईश्वरीय विशालतालाई चित्रण गर्दछ , जीवनको यो अनन्त उपस्थिति , जब यसले परमेश्वरमा हामी बाँचिरहेका छौं, जीवन बिताउँछौं र हाम्रो अस्तित्व छ भनेर घोषणा गर्दछ; र उहाँ सबै भन्दा माथि हुनुहुन्छ र सबैमा हुनुहुन्छ।

के यसले तपाईंलाई भगवानको नजिक ल्याउँदैन? कहिलेकाँही तपाईले उहाँलाई उपलब्ध जस्तो, हातमा सोच्नुहुन्छ। किन उहाँलाई जीवनको रूपमा नहेर्नुहोस् , र त्यसैले यो निष्कर्षमा पुग्नुहोस् कि जीवन रोगविहीन , युगविहीन , अन्तहीन छ - किनकि हामी रोग वा मृत्युलाई देवतामा वर्णन गर्न सक्दैनौं - र तब यो जिवन , अनन्त, रोगविहीन जीवन तपाईको जीवन हो भन्ने कुरामा पूर्ण र बाधा पुर्‍याउँछ। तपाईको अस्तित्व भर, रोग र अशक्तता अशक्त विश्वास को बाहेक?

मेटाफिजिकल उपचार ।

यहाँ हामीसँग इसाई विज्ञान अभ्यासको आधार छ, किनकि शुरुमा सूचित गरिएको अनुसार विज्ञान, यसको अभ्यास, यसको उपचारको बारेमा कुनै रहस्य छैन। जब तपाईं सबै-जान्ने दिमागको सापेक्षता महसुस गर्न कोसिस गर्नुहुन्छ , अल्छी र भ्रम र अलार्मको अभाव जुन तपाईंलाई अक्षम पार्न खोज्दै छ, तपाईं आफैंलाई ईसाई विज्ञान उपचार दिइरहनुभएको छ - यस्तो उपचार जसले तपाईंको सोचाइलाई स्पष्ट पार्छ, तपाईंको बौद्धिकलाई थप गर्दछ शक्तिहरू, तपाईंलाई जीवनको उत्तरदायी जिम्मेवारीहरू निर्वाह गर्न सक्षम गर्दछ।

र जब तपाईं अप्रत्याशित, अविनाशी जीवनको सर्वव्यापी उपस्थिति, तपाईंलाई व्याकुल पार्ने कोशिस गर्ने अवरोध वा ईन्फ्लेशनको अभावको महसुस गर्न कोशिस गर्नुहुन्छ, तब तपाईं आफैंले एक ईसाई विज्ञान उपचार दिइरहनुभएको छ जुन समस्यालाई कम गर्ने र तपाईंको दिन लामो बनाउने छ ।

किन यो मानसिक मनोवृत्ति हो, किन यो प्रार्थना हो - किनकी यस नसामा सोच्न र कुरा गर्न को लागी प्रार्थना गर्नु छ - रोग निको पार्छ? किनकि रोग मानसिक अवस्था हो र त्यसैले मात्र मानसिक प्रभावमा उपज दिन्छ । यदि केहि भौतिक उपचारले परिणाम ल्याउँछ जस्तो देखिन्छ, यो उपचारमा व्यक्तिगत वा सर्वव्यापी विश्वासको कारणले हो।

तर कसैले जिद्दी गर्न सक्छ, "मेरो रोग शरीरमा छ, र प्रार्थनाले वा आत्मिक प्रक्रियाहरूले कसरी शरीरलाई असर गर्न सक्छ?" यो हुन सक्छ, किनकि शरीर आफै मानसिक छ। हामी प्रायः मानिसको बारेमा बोल्छौं जस्तो कि उहाँ दुई हुनुहुन्छ, दिमाग र शरीर दुवै, दिमाग माथिल्लो छ, अधिक ईथरियल लेयर; तल्लो वा ग्रोसर तह शरीर। तर तिनीहरू दुबै मानसिक छन्, समान मानसिकताको दुवै भागहरू। यसैले किन काउन्टर बीमहरू आनन्दित हुन्छन्; किन कसैले क्रस देख्न सक्छ यदि ऊ त्यस्तो लाग्छ वा सोच्दछ।

शरीर मानसिक छ; रोगहरू मानसिक हुन्छन्। तसर्थ यो यो छ कि प्रत्येक प्रकारको रोगले वैज्ञानिक मानसिक उपचारको लागि उत्पादन गर्नुपर्छ। तर यो रोग मानसिक मात्र होईन, यो मेस्मेरिक पनि हो। यो सत्य देखिन्छ तर यो सत्य होइन।

स्वास्थ्यको लागि रोड

 

रोगको संगीतावाद धेरै हदसम्म मानिसहरु खतराको भौतिक संसारमा भौतिक प्राणी हो भन्ने गलत धारणाको आधारमा ल्याइएको छ । तर जब हामी भगवान दिमाग वा आत्मा हुनुहुन्छ भनेर विचार गर्छौं, हामीले यो निष्कर्षमा पुग्नुपर्दछ कि अस्तित्व देखा पर्न सक्छ, वास्तवमा संसार आत्मिक छ र आत्मिक पुरुष र महिलाले ओगटेको छ। र मानवको सत्यता, सत्यले उनलाई फेरि स्वतन्त्र तुल्याउँछ, किनकि सत्यको धेरै पक्षहरू स्पष्ट छन्, त्यो यो हो कि मानिस आत्मिक प्राणी हो जुन आत्माको अबाधित क्षेत्रमा बास गर्छ, जहाँ कुनै खतरा कहिल्यै आउँदैन।

ऊ बुद्धिको बनेको छ । जब हामी यो भन्छौं कि उहाँ बौद्धिक र आत्मिक हुनुहुन्छ - यो बुद्धिको गठन हो, गैर-बौद्धिक वा विषयको होईन भने यो हाम्रो मतलब हो। खैर, एक दुबै बीच छनौट गर्नु छ, र यो अधिक स्वीकार्य छ, यो छैन, एक गैर-बुद्धि को भन्दा बुद्धि को रूप मा एक को आफूलाई मान्नु?

साँच्चै तपाईं बरु चेतना हो भन्दा । तपाई कुन कुराको सचेत हुनुहुन्छ? जीवन बारे सचेत, प्रशस्त जीवनको। र आज जीवन देखिन्छ भने - यदि तपाईं देखा तपाईं के तपाईं निराश गर्न भ्कुकावट भने, तपाईं छन्, बिरामी छन् भन्ने विश्वास भने, पुरानो बढ्दै सकिन्छ। बुद्धिले कसरी पुरानो वा वायमेटिक बढ्न सक्छ? यो सक्दैन, यो गर्दैन; र यदि तपाईं कि हदसम्म त्यो बाटो महसुस तपाईं छन् ।

 

रोगबिमार विरुद्ध रक्षा

 

कसरी मेस्सरिजम भ ्ग हुन सक्छ? कुनै हालतमा कुनै प्रतिरोध थाहा छैन, कि मन जिद्दी गरेर, मानिस को अस्तित्व को हरेक कार्य निर्देशित गर्दछ ।

रोग, जसरी हामी यसलाई देख्छौं, साधारणतया मानव अर्थव्यवस्थाको केही अंशमा अत्यन्त धेरै वा थोरै कार्यको रूप लिन्छ। कुनै किसिमको निष्क्रियता, ओभररेसन , कुनै किसिमको असामान्य कार्य कसरी हुन सक्छ भन्ने कुरालाई मान्ने व्यक्तिले माइन्डलाई अस्तित्वमा राख्ने मेसिनरीलाई चलाउँछन् - जसलाई कुनै विपक्ष, कुनै एक्सेलेरन, कुनै हस्तक्षेप थाहा हुँदैन मन ?

धर्मशास्त्रमा निको पार्ने कलाको बारेमा धेरै निर्देशनहरू भेट्टाउन सकिन्छ। "तिमीहरूले छन् मेरो , साक्षी भन्नुभयो को प्रभु ।" के साक्षीहरू? पक्कै पनि मानिस उमेर, रोग, कमजोरीको साक्षी होइन; तर त्यो जीवनमा जुन अपूरणीय, अविनाशी, अपत्यारणीय हुन्छ । प्रतिनिधि हतोत्साह र बेकार र सुस्त, तर शक्ति, आत्मविश्वास, बुद्धिमत्ता को होइन। यी सत्यतालाई श्रद्धापूर्वक जोड दिनुहोस् र बिरामी वा असफलताको मेसोरिज्म बिस्तारै बिस्तारै हराउँदै जान सक्छ।

मानिस परमेश्वरको साक्षीको रूपमा बौद्धिक निकाय बाहिर निकाल्छ - सफलता र उपयोगिता को लागी सबै आवश्यक छ। मा यो बिन्दु तपाईं विज्ञान जीवनको साधारण मामिलामा कार्यरत हुन सक्छ कसरी सजिलै देख्न सक्छ। तपाइँले के गरिरहनु भएको छ त्यसले फरक पार्दैन। यदि तपाईं राम्रोसँग चाहानुहुन्न जस्तो गरीरहनुभएको छ भने, कठिनाइ क्षमताको स्पष्ट अभावमा पर्दैन।

 

व्यापार मामिला

 

तपाईले चाहानु भएको क्षमतालाई कसरी अनुभव गर्न सक्नुहुन्छ ? द्वारा  रूपमा एक दिन धेरै पटक रूपमा चिन्न, तपाईं हुनेछ, कि मानिस छ को प्रतिबिम्ब को सबै-थाह मन, र त्यसैले   र । गरौं को व्यक्तिगत मा आवश्यकता को रोजगार पहिचान कि मानिस छ गरिएको ल्याए मा रहेको परमेश्वरले उहाँलाई लागि छ, उपयोगिता लागि  कि, उद्देश्य त्यहाँ छ आवश्यकता को उहाँलाई। त्यसपछि गरौं को व्यक्तिगत गो आउट र नजर लागि एक , स्थिति राखेका गर्न पाउन यो र इच्छुक फेला जब यो स्वीकार गर्न। ऊ लामो समय बेरोजगार रहन सक्ने छैन।

व्यापार वा पेशागत व्यक्तिले पहिचान गरोस् कि उसको ईन्टरप्राइजको समुदायमा प्रशंसनीय उद्देश्य छ कि यसले रोजगारको आवश्यकता पर्छ र आवश्यक वस्तु उत्पादन गर्दछ वा वितरण गर्दछ ; उसलाई थप मान्यता दिनुहोस् कि उनको उद्यम सिद्धान्तद्वारा निर्देशित र निर्देशित छ र त्यसैले लोभ र प्रतिस्पर्धा र अलार्मको सिद्धान्त नभएको शक्तिहरूले उपक्रमको सही नतिजामा हस्तक्षेप गर्न सक्दैन । उसले जिद्दी गरोस् कि माइन्डले उसलाई र उनका साथीहरूलाई निर्देशन दिइरहेको छ त्यसैले गल्ती र गोलमाल र असक्षमताले परियोजनालाई हराउन सक्दैन। यस्तो वातावरणमा विफलता हुन्छ राम्रो  कल्पनासमेत नगरेको।

 

जीवन को पूर्णता

 

जब हामी भगवानलाई जीवनको रूपमा, र मानवलाई यो अतुलनीय जीवनको प्रदर्शनको रूपमा कल्पना गर्छौं, तब हामी परमेश्वर र मानिसमा वैज्ञानिक एकता बुझ्न थाल्छौं, हामी प्रायश्चितको महत्त्व वा मानवको एकताको महत्त्व बुझ्न थाल्छौं । भगवान संग। हामी प्रायश्चितको विधि येशूसंगै सम्बन्धित छ किनकि त्यसले वास्तवमा अविनाशी जीवनको साथ आफ्नो एकता प्रमाणित गर्‍यो। उसले आफ्ना शत्रुहरूलाई नाश गर्ने कोसिस गर्न अनुमति दियो। स्पष्ट रूपमा तिनीहरू सफल भए। वर्तमानमा ऊ जीवित थियो, स्वयम पुरुष। उसले प्रमाणित गर्‍यो कि व्यक्तिगत जीवनलाई बुझाउन सकिंदैन, यस कारणले कि व्यक्तिगत जीवन भनेको परमेश्वर भनिने अनन्त जीवनको अभिव्यक्ति हो ।

प्रत्येक चोटि जब तपाईंले यी मध्ये कुनै एउटा पनि सत्य बोल्नुहुन्छ, तपाईं पनि त्यस्तै प्रदर्शनतर्फ अघि बढ्नुहुनेछ जुन येशूले गर्नुभयो। तपाईले केही हदसम्म प्रमाणित गर्नुहुनेछ कि तपाईको जीवनको अन्त्य गर्न सकिदैन, यसलाई वर्षौंसम्म तौलउन मिल्दैन , असफलताको कारण निराश हुन सक्नुहुन्न , रोगले पीडित हुन सक्दैन । र त्यहाँ कुनै कारण छैन कि तपाईंले दिन बिहान उठेदेखि रातमा निद्रा लाग्ने समयसम्म तपाईंले यी सत्य कुराहरू चुपचाप आवाजमा बोल्नु हुँदैन ।

यो यति धेरै साँच्चै, यसरी कसैको आत्म संग कुरा गर्न साहस चाहिन्छ धेरै समय, यदि छैन होसियार, तपाईं भन्न सक्छ: "म कसरी पुरानो रही, म महसूस कसरी बिरामी, कसरि हो संभावनाहरु ।" र हरेक पटक जब तपाईं यी असत्यहरूको एउटा कुरा गर्नुहुन्छ तपाईंले मेस्मेरिज्ममा थप्नुहुन्छ जुन तपाईंलाई पहिले नै तानिरहेको छ।

त्यसोभए तपाईले सोध्नुहुन्छ जब कहिले युग, कष्ट, असफलताको मेस्सरिजम आउँछ ? ठिक छ, के तपाई यी चीजहरूलाई खोक्रो बाहिर खोतल्दैनन् र आफैंमा सुन्नुहुन्छ? तर तपाईंले यस विनाशकारी फेसनमा तर्क गर्नुपर्दैन। तपाईं आज यसलाई रोक्न सक्नुहुन्छ। तपाईं सक्नुहुनेछ, यदि तपाईं सडकमा टहलँदा वा तपाईंको काम जारी राख्दै , सर्वशक्तिमानता, स्थायित्व , उदारता, उद्देश्यपूर्णता, जीवनको महिमाको बारेमा कुरा गर्नुहुन्छ, सँधै ध्यानमा राख्नुहोस् यो तपाईंको हो जीवन तपाईं कुरा गर्दै हुनुहुन्छ। अलि अलि गरेर तपाईंले मेस्मेरिजमलाई भंग गर्नुहुनेछ जसले तपाईंको स्वास्थ्यलाई बिगार्दैछ, तपाईंको प्रगतिलाई बाधा पुर्‍याउँछ, यहाँ सम्म कि तपाईंको अस्तित्वलाई शीतल बनाउँछ।

 

पदचिन्हहरू अग्रसर गर्दै

 

तपाईं जुन हामीले गरेका ती सत्य बाहिर लाग्छ रूपमा गरिएको विकास र तिनीहरूलाई तपाइँको बनाउन, बिस्तारै तपाईं हुनेछ बन्न एक स्वस्थ शरीर, एक बुद्घि, अझ सन्तुष्ट क्यारियर सजग। वा यसलाई अझ राम्रो तरिकामा राख्नको लागि, चेतना, यसप्रकार उत्थान गरिएको, तपाईंको लागि राम्रो शरीर, उत्तम बौद्धिकता, उत्तम संसारको निर्माण गर्दछ।

तपाईको अन्तस्करण कती राम्रो हुन्छ? त्यहाँ बौद्धिक प्रगति को कुनै सीमा छैन, त्यहाँ छन्? कसरी राम्रो शरीर तपाईं अन्ततः प्राप्त हुनेछ? खोज्नुहोस्

प्रोत्साहन, स्वास्थ्यको दिशामा प्रगति ढिलो जस्तो देखिन्छ भने , वास्तवमा येशू यस्तो प्रगतिमा पुग्नुभयो कि उहाँ सोच्न र जीवनलाई सच्याउनको लागि दृढ भई खडा हुनुभएको धम्की दिने भीडको अगाडि हिंड्न सक्थे, र ढोका खोल्न कुनै चिन्ता नगरी कोठामा पस्नुभयो। जहाँ उहाँका चेलाहरू भेला भएका थिए।

एक व्यक्ति सन्तोषजनक स्थितिमा छ जसले यी चीजहरू गर्न सक्दछ। ऊ रुमेटिजम वा फ्र्याक्चरको पहुँचबाट बाहिर छ। र यी सत्य मा एक प्रार्थनापूर्वक त्यो अनिवार्य चाल तिर व्यक्तित्व, येशूको नै क्रमबद्ध को अधिग्रहण नजिकै, एउटै स्वतन्त्रता र डोमिनियन तिर चाल उहाँले गरिन्थ्यो।

जसले येशू जस्तो प्रदर्शनहरू गर्न सक्दछ , र ती विज्ञानको घरमा आफूलाई बनाउने सबैको पहुँचमा छन्, उत्तम पुरुषत्वको चरममा छिटो बढ्दैछ। ऊ पछाडि प्रतिरोध गर्दैछ। उहाँ आध्यात्मिक वा वास्तविक चेतनामा उदाउँदै हुनुहुन्छ। र वास्तविक चेतना  बेहोश हुन सक्दैन । यसैले प्रत्येक व्यक्तिको स्थायित्व।

यहाँ अमरत्व एक तर्कसंगत आधार मा राखिएको छ; त्यो व्यक्ति, शारीरिक व्यक्तित्वबाट धेरै टाढा, व्यक्तिगत चेतना हो; र वास्तविक चेतना बेहोश हुन सक्दैन। तर त्यहाँ चेतनाको एक अस्थायी, भ्रामक पक्ष हो जसले विश्वलाई भौतिकको रूपमा हेर्दछ, मानिसलाई शारीरिक रूपरेखाको रूपमा देख्दछ, र रोग र विघटनको अनुभव गर्दछ।

यो भौतिक चेतना अवसर मा समाप्त हुन्छ, जहाँ हामी भन्छन कि व्यक्ति बेहोश छ। भौतिक दुबै वस्तु र उसको शरीरको पीडा र सीमितताहरूको बारेमा उसको सचेतना त्यसपछि फेर्दछ। तर जीवन उहाँसँग अझै छ; साँचो चेतना सधैं जत्तिकै सक्रिय छ। तपाईं आफ्नो जीवनको भावलाई छोड्न सक्नुहुन्न। तपाईं भौतिक दुनियाको आफ्नो भावनाको जान दिन सक्नुहुन्छ। तपाईं शारीरिक शरीरको आफ्नो भावना पनि गुमाउन सक्नुहुन्छ । तर तपाईं आफ्नो अस्तित्व को भावना त्याग्न सक्नुहुन्न। वास्तविक चेतना, माइंड जस्ता अनन्तदेखि अनन्तसम्म छ।

बाइबिल उपचार

येशूले आफ्नो पुनरुत्थान र व्यक्तिगत जीवनको निरन्तरतामा स्वर्गमा प्रदर्शन गर्नुभयो। यो सर्वोच्च उपलब्धि गर्न पूर्व तथापि, यो एकदम उहाँले मानिसको प्रमाणित गर्नुपर्छ भनेर प्राकृतिक थियो छुट रोग अथवा अशक्तताले देखि। ज्वरो र पाल्सी आफ्नो उपस्थितिबाट निश्चित रूपमा चाहानुहुन्छ र पश्चाताप गरे। को इष्ट मा पानी मा उसलाई कसैलाई लागि पूल मा पर्खेको गर्ने असहाय मानिसलाई क्षण , त्यो ", आऊ तपाईंको सुत्ने र पैदल लाग्न।" भन्नुभयो त्यो मानिस त्यस्तै भयो ।

वर्षौंदेखि उसको अ  ्गमा बाँधिएको डर र मेसेरिजम भाँचियो र उनी बाँच्नको आनन्दमा भाग लिन अग्रसर भए।

यो के हुन्छ जब एक कुनै रोग वा अशक्तता बाट रिहा हुन्छ। यसले शरीरको केही अ्गले काम गर्न सक्दैन। यदि दृष्टि वा श्रवण शक्ति बिग्रिएको छ भने; यदि हात, खुट्टा, वा हात असहायता मा खींचिएको छ, यसको मतलब यो हो कि डर वा मेसर्निज्मले आफ्नो भारी पकड त्यहाँ राखेको थियो। जब डर वा मेसेरिज्म अ ्ग भंग हुन्छ वा सदस्य सामान्य कार्यमा स्प्रि। हुन्छ।

रोग, प्राय: जसो मानिस यस्तो डरलाग्दो धारणाबाट उत्पत्ति हुन्छ कि मानिस खतरा र मृत्यु अनिवार्य छ, जहाँ एक संसारमा मानिस डुलिरहेको मृत्यु हो, जबकि तथ्य यो हो कि मानिस त्यो जीवनको एक प्रदर्शन हो जुन कुनै रोग, कुनै पीडित, कुनै शुरुआत थाहा छैन। अन्त छैन।

किन राम्रो दुःख

हामीलाई यो सिकाइएको छ कि हाम्रा रोगहरू र कठिनाइहरू पापमा लगाउन योग्य छन्। निस्सन्देह ती मध्ये धेरै छन्। पक्कै पनि कसैले लापरवाह जीवन बिताउन एक अर्को सल्लाह छैन। अझै तपाईं सक्छ थाहा केही बरु लापरवाह मान्छे सुन्दर राम्रो स्वास्थ्य र जसको उद्यम फलिफाप आनन्द गर्ने। अर्कोतर्फ तपाईलाई केहि असाधारण राम्रो व्यक्तिहरू चिन्न सक्नुहुन्छ जो बिरामी छन् वा जसको व्यवसाय असफल भएको छ। तिनीहरूको भलाईलाई रक्षा गर्न पर्याप्त छैन।

भलाइ हल्का रूपमा मान्नु हुँदैन, पक्कै पनि। यो सधैं पहिलो विचार हो; हामी बिना यो संग प्राप्त गर्न सक्दैन। यद्यपि, सबै युगहरूमा यो प्रश्न आएको छ, "किन राम्रो मान्छेले दुःख पाउँछ?" स्पष्टतः उसले आफ्नो खराब समस्याको छिमेकीलाई साथ दिन्छ। वर्षा अझै अन्यायपूर्णमा र धर्मीहरूमा पनि पस्दछ ।

किन असल मान्छेले दुःख पाउँछ? कार्यको पुस्तकले प्रश्नको उत्तर दिन थाल्छ। अय्यूब असल मान्छे थिए। तैपनि ऊ कष्टमा परेको थियो। छिमेकीहरू सोध्न हतार गरे: “काम, संसारमा तपाईले के गरिरहनु भएको छ? केहि डरलाग्दो स्पष्ट रूपमा तपाई कति बिरामी हुनुहुन्छ हेर्नका लागि। स्वामित्व राख्नुहोस् र प्रेम सम्बन्धको सफा स्तन बनाउनुहोस्। " तर उनले त्यसो गरेनन। ऊ एक इमान्दार मानिस थियो र उसले स्वीकार गर्न केही पनि थिएन।

मानिसहरू आज कहिलेकाँही आश्चर्य गर्छन् यदि त्यहाँ कुनै काम थियो भने। लाखौं रोजगारहरू छन्। तपाईंलाई यस समुदायमा केहि सही थाहा छ - बिल्कुलै ठीक पुरुष र महिला जो बिरामी छन् अन्यथा तल र बाहिर। स्पष्टतः उनीहरूले आफ्नो प्रतिरक्षा राख्दैनन्।

 

असफलताको लागि चुनौती

 

यदि तपाईं आफ्नो स्वास्थ्य, तपाईंको जीवन रक्षा गर्नुहुन्छ, तपाईंले अझ राम्रो गर्नु भन्दा बढि गर्नुपर्ने हुन सक्छ। राम्रो हुनुहोस्, अवश्य पनि, र त्यसपछि बुझ्नुहोस् कि त्यहाँ रोगको कुनै आवश्यकता छैन, आवश्यक वास्तविकता छैन, किनकि जीवन ईश्वर हो, र त्यसैले रोगबिहीन । यदि तपाइँ तपाइँको क्यारियर वा तपाइँको व्यापार लाई बचाउन चाहानुहुन्छ भने , बुझ्नुहोला कि त्यहाँ कुनै सद्गुण छैन, गरीबी वा असफलतामा कुनै आवश्यकता छैन, किनकि के तपाइँ प्रशस्तता र अवसरको संसारमा हुनुहुन्न? यो पनि थाहा पाउनुहोस् कि सफलता, ईर्ष्या, प्रतिस्पर्धा, र अन्य शत्रुहरू सफलताको लागि तपाईंको ईश्वरले पूरा गरेको यो उपयोगी उद्देश्यमा हस्तक्षेप गर्न शक्तिहीन छ ।

जब तपाईं असफलता र रोगलाई यो राम्रो साहसी फेसनमा चुनौती दिनुहुन्छ भने तपाईं आफैंको अन्तरको बिरूद्ध आफैंको रक्षा गर्नुहोस्। र तपाईंले यो दृढ मनोवृत्ति विकास गर्नुहुनेछ हामीले अहिले सम्म छलफल गरेका सत्यहरूमा जोड दिएर । तपाईं बाहिर यी सत्य र लाभ लाग्छ रूपमा केही आफ्नो महत्त्व को, तपाईंले डर र कामेको मा हिँड्नुपर्छ रूपमा, र तपाईं, मर्यादा मा पृथ्वी हिंड्न सक्षम हुनेछ जो कि बौद्धिक प्राप्त हुनेछ।

 

विज्ञानको जन्म

 

क्रिश्चियन विज्ञान चार अंक भन्दा कम मानव बित्तिकै मेरी बेकर एड्डी मार्फत आयो। उनले यसलाई पत्ता लगाए; यसको सेवाको माध्यमबाट बिरामी र समस्यामा परेका बिरामीहरूलाई निको पार्ने काम प्रमाणित भयो, यसका शिक्षाहरूको सामर्थ्य; यसको असाधारण पुस्तक, विज्ञान र स्वास्थ्य विथ द स्क्रिप्चर्समा नियमहरू सेट गर्नुहोस् ; र अन्तमा यसलाई क्राइष्ट अफ क्राइस्ट, साइन्टिस्ट स्थापना गरेर एक व्यावहारिक र स्थायी आधारमा राखियो, जसको गतिविधिहरू लामो समयदेखि विश्वभरिमा पुगेका छन्। अस्पष्ट न्यू इ ्ल्याण्ड समुदायमा जीवनको थालनी गरेर, उनी १  औं शताब्दीको अन्त्य र बीसौं शताब्दीको अन्त्यतिर इसाई विज्ञान आन्दोलनको विस्तार र सराहनाको साथ , उनी विश्वको विख्यात व्यक्तित्वमध्ये एक भएकी छिन् ।

एक पटक भन्दा धेरै श्रीमती एडीको सोच येशू र भविष्यवक्ताहरूले ल्याएको आत्मिक उपचार द्वारा पक्राउ परेको थियो। यस अवसरमा उनले यथार्थको क्षेत्र झल्काइन्। उनले एक उत्तम संसारको धर्मशास्त्रीय वाचालाई स्वीकारिन् - त्यस्तो संसार जहाँ शान्ति र सुरक्षा छ।

उनले विश्वास गर्न इन्कार गरे कि येशूका उपलब्धिहरू चमत्कारिक वा अलौकिक थिए। उनले देखिन कि उनले आश्चर्यकर्महरू गरेनन् तर उनले विज्ञानको अभ्यास गरे। उनले अनुसन्धान र प्रदर्शनको क्रममा ती विज्ञानको समझमा बृद्धि भईन्। उनले यो स्वीकार्न इन्कार गरे कि आध्यात्मिक नियमहरू औसत व्यक्तिको समझभन्दा बाहिरको छ। उनले इसाई धर्मको विज्ञानलाई सत्यको खोजी गर्न प्रत्येक व्यग्र खोजी गर्नेलाई बुझाइदिए। आज हामी सबै उनको श्रमिकहरूले राम्रो बनाएको संसारमा छौं ।

 

जीवनको स्थायी

 

उनको लेखोटहरु अध्ययन गरे पछि एक व्यक्तिले कसरी रोग र मृत्यु भन्दा पनि मानिसमाथि प्रभुत्व जमाएको कुरा बुझ्न सक्छ। अवसरमा एक नम्बर मा उहाँले फिर्ता मान्छे ल्याए र प्रस्तुत तिनीहरूलाई मित्र गर्न जीवित। अन्तमा ऊ आफ्नै चिहानबाट बाहिर निस्कियो, आफ्ना साथीहरूसामु देखा पर्‍यो, उनीहरूसँग कुराकानी गर्नुभयो र उनीहरूसँगै खाए। उसले प्रमाणित गर्‍यो कि व्यक्तिगत जीवन अक्षय हो।

हामी येशूको उदात्त प्रदर्शनको सम्भावना देख्न सक्दछौं जब हामीले बुझ्यौं कि मानिस शारीरिक शरीरको सट्टामा, बौद्धिक समूहको गठन गरीन्छ कि ऊ एक व्यक्ति चेतना हो जो विघटनकारी वा विनाशकारी एजेन्सीहरूको पहुँचबाट बाहिर छ। मानव शरीर र बौद्धिकतामा पूर्णता र स्थायित्वको कमी छ। साधारण अवलोकनले हामीलाई यस कुरामा विश्वास गर्छ। तर यहाँ शरिरको उपहास गर्ने वा उपेक्षा गर्ने सल्लाह छैन। यो एकमात्र शरीर हो जुन तपाईं र मलाई थाहा छ, र हामीले के गर्न आवश्यक छ यसलाई सुधार गर्नुको सट्टा यसलाई घृणा गर्नु वा आफैंलाई त्याग्नु। र यो सुधार हुनेछ जब हामी उत्थान गर्छौं र हाम्रो सोच र जीवनलाई आध्यात्मिक बनाउँछौं ।

न त यस मानव जीवनलाई घटाउने कुनै उद्देश्य छ जुन डर र मेस्सरवादले यति अलमल्लमा पारेको छ । यो एकमात्र जीवन हो जुन तपाईं र म परिचित छौं। र जब हामी यसलाई पूर्ण रूपमा जीवित गर्छौं, जब हामी यसलाई जतिसक्दो महान् बनाउँछौं, तब हामी त्यसलाई त्यो जीवनमा विस्तार गर्दै पाउँछौं जसको अनन्त प्रवाहको आनन्द हुन्छ।

अन्तको प्रत्याशा एउटा डरलाग्दो प्रत्याशा हो। मृत्युको डर संसारमा धेरै जसो रोग र नरकको लागि जिम्मेवार छ। अब हामी यो देख्न थालिसकेका छौं कि यो डर निराधार छ किनकि आध्यात्मिक चेतना, जुन वास्तविक मानिस हो, उसले मृत्यु, विघटन वा चिहानबारे केही पनि जान्दैन। मानव चेतनासमेत, सबै भौतिक वा नश्वर तत्वहरू अझै शुद्ध गरिएको छैन, चिहानबाट भाग्छ। बरु अन्त्येष्टि आफ्नो मित्र छैन व्यवहार गरिने विचार गर्न, सान्त्वना यसलाई छैन संग तपाईं। तिनीहरू चेतना कब्जा गर्न र भूमिमा यसलाई टाढा एकदम शक्तिहीन हुनेछन् ।

र सत्य द्वारा प्रबुद्ध को मसीही विज्ञान हामी आध्यात्मिक प्राप्त गर्न सक्छ सबै आशा ऊंचाई जहाँ लगातार जा गर्न दृष्टि वा आन्दोलन गर्न कुनै , कुनै खतरहरुको वा छन् ख्रीष्ट येशूको द्वारा पुगेको छ। असीम जीवनको संसारमा मानिसहरु अनन्त कालसम्म जीवित रहन्छन्, प्रत्येकले आफ्नो पहिचान कायम राख्छ, प्रत्येक अरुलाई चिन्न योग्य र अरुबाट भिन्न, प्रत्येक अनन्त जीवनको शक्ति पछि बनेका हुन्छन् ।

जीवन अनन्त छ - यस दिशामा अन्त्य छैन, त्यो दिशामा कुनै अन्त छैन। जन्म र मृत्यु मानव अनुभव मा घटना हो। एउटाले सुरुवातलाई चिन्ह लगाउँदैन र अर्कोले एक व्यक्तिको अन्त्यलाई चिह्नित गर्दैन। जब येशू उत्कृष्ट हुनुहुन्थ्यो उनले यस भौतिक संसारको मेसोरिज्मले आफूलाई समाहित गर्नु भन्दा पहिले आफूले पाएको महिमाको लागि प्रार्थना गर्नुभयो। स्पष्ट प्रभाव यो हो कि पूर्व-अस्तित्व, वास्तवमै सबै वास्तविक अस्तित्व, आध्यात्मिक हो।

बारम्बार येशू पूर्व-अस्तित्व र भविष्यको अस्तित्वलाई संकेत गर्नुहुन्छ । एक पटक उनले भने, “म पिताबाट आएको हुँ र संसारमा आएको हुँ। फेरि म संसार छोडेर बुबा कहाँ जान्छु। ” एक संक्षिप्त सही जीवनी। यो प्रत्येक व्यक्तिको जीवनी हो, किनकि येशूका अधिकांश भनाइहरू सबै मानिसहरूलाई लागु हुने विश्वव्यापी सत्यको बयान हुन् ।

उनले यो पनि भने, " स्वर्गबाट ​​उडेको कोही मानिस स्वर्गबाट ​​उडेको, मानिसकै पुत्र, स्वर्गमा भएको हो।" पहिले त्यहाँ आदर्श राज्य थियो, स्वर्ग। त्यसो भए त्यहाँ पछाडि पछाडि झर्दै तल झर्दै तल आउने कुनै आवश्यकता हुनु अघि; तर पौराणिक पतनलाई पटक्कै बेवास्ता गर्नु भनेको त्यस्तो तथ्य हो जुन उनी वास्तवमै कहिल्यै तल झरेनन्।

 

पौराणिक पतन

 

के तपाईंसँग यो दावी गर्ने साहस छ? एक क्षण पहिले तपाईं भन्नको लागि यति साहसी थिए, " साँच्चिकै म अनुभवहीन जीवनको प्रदर्शन हुँ, यस्तो जीवन जसको लागि रोग र जोखिम र विघटन अज्ञात छ।" अब तपाईं भन्न सक्षम हुनु पर्छ , "किन, साँच्चै म मृत्युको यो हिलोको लागि स्वर्ग छोड्न कहिल्यै। यसैले मलाई यसको दु: ख र दुर्भाग्य वर्णन गर्न बोलाइएको छैन। म किन मेरो पकड पायो छ अब त मैले गरेका हुनेछ मेरो सबै भन्दा राम्रो। न त म आज वा भोलि रूमेटिज्ममा किन नपर्ने भनेर छक्क पर्नेछ। बरु म जोड दिनेछु कि रुमेटिज्मले मलाई समातेको छैन ।

“म किन असफल छु भनेर अब मलाई कुनै प्रश्न छैन। म विगतका वर्षहरुका खोलाहरू खोसेर तिनीहरूलाई यातना दिनेछु। म जिद्दी गर्दछु कि अधिकमा तिनीहरू सपना जस्तो यात्राको घटनाहरू थिए। म खण्डन गर्नेछु, अस्वीकार गर्नेछु, र भुल्छु, भविष्यमा त्यस दिशामा नहिर्न सावधान रहनुहोस्।

“असफलता? म कसरी असफल हुन सक्छु जब भगवान्‌ले प्रशस्त मात्रामा र अवसरहरू प्रदान गर्नुभएको छ? म कसरी असफल हुन सक्छु जब भगवानसँग मेरो उद्देश्य छ जुन निराश हुन सक्तैन - एक उद्देश्य जुन क्रियाकलाप र उपयोगितामा प्रशस्त हुन्छ, र जसमा अल्छी र बेकार प्रवेश गर्न सक्दैन ; म कसरी स्थायी रूपमा असफल हुन सक्छु, आज स्पष्ट पराजय वा निराशाको बाबजुद, जीवन अझै पनि यसका सम्भावनाहरू सबै मेरो सामु छ ? "

जब तपाईं यो शिरामा सोच्नुहुन्छ र कुरा गर्नुहुन्छ, र तपाईं आज राती यो गर्न सुरू गर्न सक्नुहुन्छ, यदि तपाईंले पहिले नै त्यसो गर्नुभएन भने, तपाईं नश्वर अस्तित्वको मेसर्सिज्मलाई विफलता, सीमा र रोगको साथ विघटन गर्न थाल्नुहुनेछ। तपाईले सुरू गर्नु भएको मौलिक सत्यलाई तपाईले देख्नुहुनेछ , अर्थात्, सिद्ध परमेश्वर र सिद्ध मानिस।

उत्तम मानिस यहाँ छ र अब, र तपाईं त्यो मानिस हुनुहुन्छ। तपाईंको पूर्णता आज अस्पष्ट देखिन्छ ; सक्छ जस्तो देखिन्छ गर्न अस्थायी रूपमा भूल। तर यहाँ मान्यता को प्रतीक्षा छ। र तपाइँले आवाज उठाउन माथिका सत्यहरु लाई तपाईलाई याद गर्न को लागी, बिस्तारै, एक परिपूर्ण मानिस, स्पष्टतः यति लामो बेवास्ता गरियो, तपाई जहिले पनि हुनुहुन्थ्यो र सँधै हुनेछु ।

युगको गलत सोचलाई चुनौती

रोगको खोजी गर्दै

 

एक सामान्य, सन्तोषजनक जीवन राम्रो स्वास्थ्य बिना असम्भव छ। स्वाभाविक रूपमा त्यसैले हामी आश्चर्यचकित गर्दछौं कि रोग संसारमा कसरी आइपुग्यो। कारणको लागि कास्टिंग गर्दा मानिसहरू प्रायः सामान्यतः यो निष्कर्षमा पुगेका हुन्छन् कि रोग गलत कार्यको सजायको रूपमा आउँदछ। बिरामी मानिस अनाज्ञाकारी भएको छ। ऊ केही नराम्रो अभ्यास गर्दैछ। उसको पीडा दण्ड हो।

यस तर्कको कमजोरी देख्न सकिन्छ जब हामी यो पाउँदछौं कि राम्रो मान्छे र नराम्रो बिरामी पर्दछ। त्यसैले हामी टाढा हेर्न पाउनेछ भन्दा मात्र हाम्रो प्रश्न गर्न सन्तोषजनक जवाफ लागि गलत। यहाँ अय्यूबको अनुभव प्रबुद्ध छ। ऊ राम्रो मान्छे थियो। तैपनि ऊ पीडादायी रोगले ग्रसित थियो। सम्भवतः सहानुभूति देखाउनका लागि जम्मा भएका साथीहरूले तर्क गरे कि उनी सोझो र साँघुरो बाटोबाट तर्केर हुनुपर्दछ अन्यथा उसले दुर्भाग्य भोग्नुपर्दैन। वास्तवमा तिनीहरू मध्ये एक जनाले सोध्यो, “कोही पनि नष्ट भयो र, निर्दोष भएर? वा धार्मिक मानिसहरू कहाँ काटिएका थिए? ” तर जेबले बुझेका थिएनन्, आफ्नो सत्यनिष्ठामा जोड दिए, तर उनले यसरी स्वीकार गरे, "जुन कुराको म ज्यादै डर लाग्छ, त्यो ममाथि परेको छ।"

कामले साधारण मानिसहरुलाई टाइप गर्छ। सबै उमेर भन्दा कम उमेरकाले उनीहरूले रोग बिरामी सम्बन्धी सल्लाहहरू उनीहरूलाई मार्बिड विचारहरू द्वारा स्वीकार गरे। पुस्ता पुस्ता पछि तिनीहरूले, रोग कुरा यो तस्विरमा, एक सार्वभौमिक विश्वास वा मा यसलाई निर्माण गरेका छन्। आज यो सन्देशवाद मानवजातिमाथि सामान्य रूपमा बसिरहेको छ - राम्रो, नराम्रो, उदासीन - जस्तो वर्षा र धर्मीहरूमाथि वर्षा हुन्छ ।

तसर्थ यो यो छ कि सबै भन्दा राम्रो पुरुष र महिलाहरू कहिलेकाँही यस संगीतको शिकार हुन्छन्। यो भन्न सकिदैन कि तिनीहरूलाई सजाय दिइन्छ। तिनीहरूले दण्ड पाउनको लागि केहि पनि गरेका छैनन्। तिनीहरू तथापि, रोग मा सामान्य विश्वास चुनौती गर्न असफल भएका छन्। यसैले तिनीहरूले आफ्नो प्रतिरक्षा तल छोडेका छन्। त्यो प्रयाप्त छ। मृत्यु दरको हमलाको चपेटामा पर्नको लागि सबैलाई केहि आवश्यक पर्दछ ।

रोग त्यसपछि वास्तविक छैन। पक्कै पनि यो छैन। यसैले पीडितहरू यसको बिरूद्ध लगातार विद्रोह गरिरहन्छन्। यसैले रोगको उपचार बन्द हुने बेलामा उपचारको हरेक प्रणाली समयको खोजी गर्दछ। यदि रोग वास्तविकता हो भने मानिसहरूले यसलाई विरोध बिना नै स्वीकार्छन्। वास्तविकताहरु सक्नुहुन्छ किनभने उनीहरू कुनै वैकल्पिक हुनेछ हुन  वा हटाउन। मान्छे को बारेमा बहस मात्र भएको व्यर्थका

- यो अज्ञानता को विश्वास, उपस्थिति को कुरा। यहाँ एक तर्फ रोगको लागि तर्क र अर्कोतर्फ लड्ने जो मानिसहरु को विसंगत देखिएको छ।

जब हामी भन्छौं कि रोग विश्वासमा छ वा देखेको छ वा अज्ञानमा छ, वास्तविकता भन्दा, हामी यसलाई पृथ्वीको समतलतामा विश्वासको साथ समान वर्गमा राख्छौं। पक्कै पनि पृथ्वी समतल देखिन्छ। स्पष्ट रूपमा स्पष्टता यति विश्वास गर्ने व्यक्तिको सोचमा छ। केहि दिन साधारण तथ्यहरु उनी माथि बिहान आयो कि पृथ्वी गोलो छ। त्यसोभए समतलता निको हुनेछ ।

केहि दिन यस निर्विवाद तथ्यहरुमा बिरामी परेको मानिसमाथि बिहान आउँछ कि जीवन ईश्वर हो। तब उसको रोग निको हुन्छ, किनकि रोग र मृत्युलाई देवताको रूपमा लिन सकिदैन। किनकि परमेश्वर जीवन हुनुहुन्छ, जीवन रोग कम, उमेर, अनन्त हुनै पर्छ।

 

जीवनको रोग

 

जीवन ईश्वर हो भन्ने भनाइको के आधार छ ? समय पछि धर्मशास्त्र देवता लाई जीवन भनिन्छ। जब प्रतिज्ञा गरिएको देशको यात्राको लागि मरुभूमिमा जब इस्राएलीहरू यति साह्रो संघर्ष गरिरहेका थिए , मोशाले प्रोत्साहन दिएर उनीहरूलाई घोषणा गरे, "परमेश्वर तपाईको जीवन हुनुहुन्छ।"

पन्ध्र सय वर्ष पछि याकूबको इनारमा सामरी आइमाईसँग कुरा गर्दा येशूले परमेश्वरलाई आत्मा भनेर सम्बोधन गर्नुभयो। आत्मा र जीवन समानार्थी शब्द हो। तिनीहरूसँग मूल रूपमा उही महत्त्व छ। उक्त महिलाले भगवानलाई एक न्यायाधीश वा राजा ठाने जो नजिकैको पहाडमा अदालत राख्थे। येशूले उनको लागि स्पष्ट पार्नुभयो कि परमेश्वर न्यायदण्ड वा राजा जस्तो हुनुहुन्न तर उहाँ असीम आत्मा वा जीवन हुनुहुन्छ।

नयाँ नियमका लेखकहरूले येशूको निम्न कुरा को मात्र होइन आत्मा रूपमा तर जीवन, मन, परमेश्वरको प्रेम । ईश्वरको लागि कस्तो शब्द दिमाग हो!  को लागि सबै चीज थाहा हुन्छ र जहिले पनि उपस्थित हुन सक्छ। तर दिमाग जीवनबाट भिन्न हुँदैन। यो बरु गाह्रो हुनेछ बुद्धिमत्ता र एनिमेसन बीच भिन्नता गर्न ।

जीवन एक निर्विवाद तथ्य हो। तपाई धेरै कुरामा शंका गर्नुहुन्छ। तपाइँ सबै कुरामा श ्का गर्न सक्नुहुन्छ - बाहेक तपाइँ बस्नुहुन्छ । तपाईं कहिलेकाँही अन्य व्यक्तिहरूको बारेमा सोच्न सक्नुहुन्छ। तपाईं शंका गर्नुहोला कि ती तपाईंको आफ्नै कल्पनाको जीव हो। तर तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ अवस्थित हुनुहुन्छ - जीवनको प्रदर्शनको रूपमा अवस्थित छ। धर्मशास्त्रीय भाषा प्रयोग गर्ने परमेश्वरको साक्षी।

त्यो जीवन कहाँ छ? हात वा सास वा विचार भन्दा नजिक, हुन सक्छ। एफिसीहरूलाई लेखेको पत्रमा पावलले एक शास्त्रीय जवाफ दिए जब उनले "एकै परमेश्वरको बारेमा लेख्नुहुन्छ, जो सबै भन्दा माथि हुनुहुन्छ, र सबैमा तपाई र सबैमा हुनुहुन्छ।" यो कस्तो प्रकारको जीवन हुनुपर्दछ? रोगविहीन , उमेरविहीन , अन्तहीन। यो तपाईंको अस्तित्वको रिमोटस्ट रिकसेसहरूमा हो। यो सत्य हो जुन तपाईलाई स्वतन्त्र बनाउँदछ जहाँसम्म तपाई यसलाई पहिचान गर्नुहुन्छ र प्रयोग गर्नुहुन्छ ।

मानिसहरु तपाईको तर्क, सुन्दरी, शोक, असन्तोष, बेरोजगारी, निमोनिया, साइनस समस्या, एक्जिमा, व्यक्तिगत चोट, बिग्रेको दृष्टि र सुनुवाइ जस्ता कठिनाइहरु को लागी धेरै नै तर्कहरु द्वारा निको पारिएको छ । तपाईको समस्याबाट मुक्त हुनु हुन्न भन्ने कुनै कारण छैन। यो आशा गर्नुहोस्। तपाईंसँग स्वतन्त्रता र उपयोगिताको अधिकार छ।

स्पष्टतया यो विश्वास गर्नु पाप हो कि परमेश्वर, जो प्रेम हुनुहुन्छ, आफ्ना मानिसहरूलाई रोग पठाउनुहुन्छ। अन्य पापी विश्वासहरू जस्ता विश्वासले पनि मनोरञ्जनको रूपमा सजाय दिन्छ। विश्वासी दु: ख र मृत्युको छायाँमा खडा हुन्छ। क्षमा पाउन, उसले विश्वास त्यागेर जीवन ईश्वर हो भन्ने तथ्यलाई स्वीकार्नुपर्दछ र त्यसकारण वास्तविक अस्तित्व अजेय छ।

हामीले सोच्यौँ कि जीवन आउँछ र जान्छ। हामीले सोचेका छौं कि जीवनलाई जन्म भनिन्छ र मृत्यु भनिन्छ। तर जीवन आउँदैन। यो उमेर, यो गर्छ गर्दैन घृणा छैन, यसलाई गर्छ --आउट छैन। जीवन हो! यो थियो! यो हुनेछ! यो भगवानबाट याद आयो कि यो तर्कबाट कुनै उम्कने छैन। यी सबैको अथाह महत्व हुन्छ जब यो मान्यता प्राप्त हुन्छ कि मानिस जीवनको अभिव्यक्ति हो, यसको मूर्त प्रतिनिधि हो। तपाईं हुनुहुन्छ ।

 

सहि छनौट गर्दै

 

आफ्नो मानिसहरूलाई विदाई सम्बोधनमा मोशाले भने: “आज म स्वर्ग र पृथ्वीलाई तपाईंको विरूद्ध लडाई गर्न भन्छु जुन मैले तपाईंको सामु जीवन र मृत्यु, आशीर्वाद र सराप राखेको छु ।

यसकारण जीवन नै रोज्नुहोस् जुन तपाईं र तिम्रा सन्तानहरू बाँच्न सक्छन्। ” त्यहाँ उपस्थित हुन मानव जीवन पहिले र मृत्यु, स्वास्थ्य र रोग, सफलता र असफलता, प्रशस्त र गरीबी दुबै भएको छ । तर मानव जीवनको अज्ञानतामा तिनीहरूले धर्मशास्त्रीय आदेशलाई वेवास्ता गरे।

तिनीहरूले जीवनलाई ती सबलाई देखिने कुराको साथ रोजेका थिए, तर विनाशकारी सुझावहरूको लागि श्रेय दिँदा सामान्यतया तिनीहरूले रोग, मृत्युदर र दुर्भाग्यको वास्तविकतालाई रोजेका हुन्छन्। तिनीहरूले अधिक गरेका छन्। उनीहरूले यो लागूको लागि तर्क दिएका छन्। यति लामो र यति व्यावसायिक रूपमा तिनीहरूले तर्क गरे कि रोगको विश्वास वा मेस्सरवाद अचेत चिन्ताको हिस्सा भएको छ ।

यसरी यो कि मान्छे कहिलेकाहीं भोगिरहेका छ द्वारा तिनीहरूले कहिल्यै लाग्यो वा सुनेका रोगहरु। र रोगबिमारको लागि यो दायित्व तबसम्म जारी रहन्छ जबसम्म पुरुष र महिलाहरू माथि उठेर बुद्धिमानीपूर्वक रोगलाई आवश्यक चीजको रूपमा चुनौती दिदैनन् जुन सत्य होईन। यस्तो अस्तित्व जस्तो देखिन्छ जस्तो वास्तविकतामा भन्दा दृश्य वा विश्वास वा मेस्मेरिज्ममा हुन्छ। यसैले रोग र मृत्युदरलाई जित्न सकिन्छ। यदि तिनीहरू वास्तविक थिए भने , त्यहाँ पेशी बाहेक कुनै विकल्प थिएन।

मानव अनुभवले छनौट र निर्णय लिनको लागि पर्याप्त डिग्री समावेश गर्दछ। क्रिश्चियन साइन्सले व्यक्तिलाई तथ्यहरूसँग परिचित गर्दछ जसले उसलाई न्याय गर्न र बुद्धिमानीपूर्वक, छनौट गर्न सक्षम गर्दछ। उसले सही छनौट गर्छ, उसले आफैंलाई एक विज्ञान उपचार दिन्छ, जब ऊ जीवनलाई अँगाल्छ र जीवनको बिरूद्ध सबै कुरा त्याग्छ, जब ऊ जीवनलाई अप्रत्याशित, अप्रकट - सक्षम, अविनाशी हुन्छ भनेर स्वीकार्छ, जब ऊ उत्कृष्ट रूपमा बुझ्छ कि ऊ यो प्रतिरोधहीन जीवन हो आफ्नो, यो पूर्ण र बाधित सञ्चालन छ भनेर सही जहाँ आफ्नो अशक्तताले सक्छ जस्तो गर्न हुन।

जो अथवा अशक्तताले छैन कि हालतमा आफ्नो, छैन छ अस्तित्व छैन।

यदि यो युगहरूको गलत सोचको लागि होईन भने, मानिसजातिले पाउनु पर्ने परिणामहरू, रोग आज तपाईंको नजिक आउन सक्दैन। यसले तपाईंलाई फेला पार्न सकेन। यो कसरी हुन सक्छ? यसको कुनै बुद्धिमता छैन। यसमा लोकोमोसनको शक्ति छैन। एकले यसको खोजी गरेर भेट गर्छ। के तपाईंले कहिल्यै आफैंलाई यो गरिरहेको पाउनुभएको छ? तपाईं सायद यदि तपाईं आफैंले अरु केही दिनको लागि आलोचनात्मक देख्नुभयो भने।

 

रोग विरुद्ध विद्रोह

 

तपाईं रोग सुन्नुहुन्न जब यो तपाईं को लागी बहस गर्दछ। वास्तवमा यसको आवाज छैन, बुद्धि छैन , कुनै लक्षण छैन, कुनै उपस्थिति छैन , अस्तित्व छैन । असीम जीवन र प्रेमको रूपमा परमेश्वरको उपस्थितिले यसको उपस्थिति र अस्तित्वलाई असम्भव बनाउँछ। यी अपत्यारणीय सत्यताहरू बुझ्नुहोस्। अनन्तले तपाईंलाई शक्ति दिन्छ। निश्चित विचार र शब्दमा जोड दिनुहोस्, तपाईंको प्रतिनिधिको रूपमा तपाईंको पूर्ण स्वतन्त्रता र सद्भाव।

विश्वको अर्थ राम्रोसँग भएका मानिसहरूले प्रायः केहि पनि गर्दैनन् किनभने उनीहरूले केही अवैधानिक कुरा गर्ने डरले डराउँछन्। कुनै पनि कथन, कुनै पनि मनोवृत्ति, कुनै पनि मुड जसले रोगलाई झूटको आरोपको रूपमा खण्डन गर्छ , र जसले जीवन र स्वास्थ्यलाई सदाबहार वास्तविकताहरूको रूपमा प्रस्तुत गर्दछ, वैज्ञानिक छ, वैध उपचार हो।

यो श्रद्धालु प्रार्थना पनि छ , यसमा श्रद्धा कि यसले बिरामी र दु: खको जिम्मेवारबाट भगवानलाई छुटकारा दिन्छ। यो प्रार्थनाको प्रकार हो जुन   मा परिवर्तन गर्दछ । किनभने प्रार्थनाको प्रभाव परमेश्वरमा होइन तर प्रार्थना गर्ने व्यक्तिको लागि हुन्छ। यस्तो प्रार्थनाले व्यक्तिविशेषलाई जीवनको साथ जोड्दछ जुन रोग र उमेर र विघटन अज्ञात छ। यो उसको मनमा मिल्छ जुन माथिका तथ्यांकहरू पहिचान गर्न आवश्यक सबै बुद्धिमत्ता मानिसलाई प्रदान गर्दछ।

शताब्दीयौंदेखि यस धारणाले मानिस भौतिक र नश्वर हो भन्ने धारणा राखिएको छ, जबकि तथ्य यो छ, कारण र प्रकाश दुवैले हामीलाई सूचित गर्दछ, मानिस आत्मिक र अमर छ। व्यक्ति नश्वर हो भनेर जिद्दी गर्ने व्यक्ति सबै अभिप्राय र उद्देश्यहरूको लागि नश्वर हुनेछ। ऊ असहनीय सीमाहरूको अन्तर्गत आउनेछ। ऊ अन्ततः अशक्तताहरूले सहने छ।

तर को स्वरूपमा कि मानिस स्वीकार्छन् एक व्यक्ति र बौद्धिक र खुसीको अप खडा गर्दा परमेश्वरको एक अमर, जो प्रतिबन्ध र जीवन को एक प्रदर्शनी छ दुःख अज्ञात छन्, उहाँले प्रार्थना छ कि मुड प्रवेश, उहाँले बनाउँछ भन्ने तर्कसंगत तर्क जो रोग मा विश्वास, उनले मृत्युको को भंग जो विज्ञान उपचार को प्रशासन छ। एक शब्दमा उसले आफ्नो वास्तविक स्थितिलाई परमेश्वर प्रकटको रूपमा भेट्न थाल्छ ।

 

एक तरफ राख्नु

 

एक व्यक्ति बाहिर यो प्रेक्षालय को उहाँले आउनुभयो जब तिनी एउटै व्यक्ति हिँड्नुपर्छ। हरेकले थप आशा, शक्ति, साहस र धैर्य भन्दा तपाईं एक थियो संग प्रस्थान गर्नुपर्छ घण्टा पहिले। तपाईं मध्ये धेरैले १० वर्षको उमेर वा तौलको दस पाउण्ड बचाउन सक्नुहुनेछ। किन यी अवांछनीयहरूलाई तपाईंको दुखाइ र असफलता र एकाकीपनको साथ खत्तम र प्रस्थान गर्न अनुमति दिनुहुन्न? तिनीहरू वास्तविकताहरू होइनन्। तिनीहरू धोखा हुन्। तपाईं ती सबै हराउन सक्नुहुनेछ यदि तपाईंले आफ्नो अविश्वास लाई लामो समयसम्म सस्पेन्स गर्न सक्नुहुन्छ जुन तपाईंले सुन्नु भइरहेको सत्यताको मानसिकतामा बास लिनको लागि अनुमति दिनुहुन्छ ।

कुनै व्यक्तिले आफ्नो विचारलाई संशोधित गर्न, आफ्ना पूर्वाग्रहहरूलाई वशमा राख्न र आफ्नो शंकाको विवेक त्याग्न सजिलो छैन। यसो भन्न धेरै सजिलो छ: “यी घोषणाहरू अद्भुत छ। तिनीहरू आध्यात्मिक मानिसमा सत्य हुन सक्छन तर मसँग उनीहरूले के गर्छन्? ” तिनीहरू तपाईंसँग केहि गर्नका लागि छन्, किनकि के तपाईं आफ्नो वास्तविक श्रृंगारमा आध्यात्मिक पुरुष हुनुहुन्न?

सर्वशक्तिमानका यी बहुमूल्य उपहारहरू स्वीकार गर्नुहोस् जुन तपाईं अहिले सम्म पनी राख्नुभएको छ। तपाईको जीवन त्यो हो जुन आउँदैन वा उमेर वा असफल वा निराश वा बिरामी वा फीड हुँदैन; तपाईंको जीवन त्यो हो, सर्वशक्तिमान परमेश्वरको अनुग्रहले अजेय छ।

जब तपाईं चुपचाप यी सत्यहरू आफैंसँग कुरा गर्नुहुन्छ, आराममा वा काममा हुँदा, तपाईं राम्रो शरीर, राम्रो बौद्धिकता, उत्तम क्यारियर, उत्तम संसारको बारेमा सजग हुनुहुनेछ। तपाईं पक्कै पनि त्यो जीवनको स्वामित्वमा आउनुहुनेछ जसको अनन्त प्रवाहको आनन्द हुन्छ।

 

चिन्ताको कठोरता

 

उसको अनुभवको प्रत्येक इन्स्टन्टले व्यक्तिगत छनौट, निर्णय लिन्छ। सामान्यतया उसले सफलता छान्छ, यसको लागि काम गर्छ, यसलाई प्राप्त गर्छ। तर यदि उसको गार्डमा छैन भने उसले असफलता रोज्न सक्छ र यसको लागि काम गर्न सक्छ । किनभने विफलता सक्दैन उहाँले यो गर्न हुनेछ उहाँले कहिल्यै असफलता मुठभेड़ों यदि पाउन उसलाई। जस्तै रोग असफलताको कुनै बुद्धिमता हुँदैन, वरिपरि घुम्ने शक्ति छैन , कसैलाई भेट्ने क्षमता छैन । यो आफैंमा एकदम असहाय, एकदम हानिरहित छ।

कुनै मानिस त्यसतर्फ हिड्ने र कुनामा पुगेपछि मूर्खको छेउमा मूर्खको निर्णय नगरी कुनै खाडलमा पस्न सक्दैन । खाडल सायद उसलाई आउन सक्छ। उही प्रयासको साथ उसले सुरक्षाको विपरीत दिशामा कम्तिमा केही कदम चाल्न सक्छ।

सबैका कठिनाइहरू विगतका पुस्ताहरूको मूर्खताको लागि श्रेय दिन मिल्दैन। एकको आफ्नै मानसिक दृष्टिकोणको एकको कल्याण मा एक महत्त्वपूर्ण असर छ। उदाहरण को लागी जो चिन्ता, द्वेष, पश्चाताप, वा अन्य असामान्य भावनाहरु संग तनाव मा जान्छ शायद पनी स्थायी रूपमा राम्रो स्वास्थ्य वा व्यावहारिक सफलता को लागी आशा गर्न सक्छ ।

 माथिल्लो दुनियाँमा स्वभाव को को मन हुन्छ  तल्लो दुनियाँमा ऊतक को शरीर । विचारको कठोरता एक पटक शारीरिक कार्यहरूको कठोरतामा प्रतिक्रिया गर्दछ। जबकि मानसिकता, आत्मविश्वास, मित्रता, सहजता, र शान्तिको लचिलोपनले शरीरको आवाज र व्यक्तित्वको आकर्षणको लागि निश्चित आधार निर्माण गर्दछ।

 

आकर्षण को अधिग्रहण

 

प्रत्येक व्यक्ति जसले कार्य गर्न र उसको उत्तम बाच्न छनौट गर्न छनौट गर्दछ आकर्षण। यो उत्तम परमेश्वर र सिद्ध मानिसहरुको अस्वाभाविक तर्कको आधारमा हुनुपर्दछ। जोसँग हिम्मत छ र उही समयमा यो उचाइमा पुग्न अनुग्रह उसको लागि आवश्यक पर्ने चीजहरू पाउनेछ। उसको उच्च मुड एक वास्तविक चुम्बक हुन्छ जसले अवसर, स्थिति, साथी-जहाज, सबै परिस्थितिहरूको प्रशस्त जीवनको लागि आउँछ ।

अवश्य पनि कसैले पनि इन्कार गर्दैनन् कि मानव अस्तित्वको परीक्षा र निराशा देखिन्छ। सबैले अवलोकन गर्छन् संसारका राम्रा चीजहरू सबैभन्दा असमान रूपमा वितरित भएको देखिन्छ। तर पनि तथाकथित असफलता र निराशा को सामना मा

समुद्रको चौडाईमा जस्तै, परमेश्वरको कृपामा त्यहाँ प्रशस्तता छ।

उहाँको न्यायमा दया छ, जो स्वतन्त्रता भन्दा बढी छ।

 

किनभने भगवान्‌को प्रेम मानव दिमागले देखी भन्दा फराकिलो छ।

 

र अनन्त को हृदय छ भन्दा सुन्दर प्रकारको।

 

स्वर्गमा कुरा गर्दै

 

भौतिक संसारको मेसमेरिज्म स्थायी प्रेम होइन। मानिसको पूर्णताको स्थिति गएको छैन। यो पनि हराएको छैन। यदि नदेखीएको वा घातक अज्ञानताको यस उजाडस्थानमा बिर्सिएमा , यो जे भए पनि हातमा छ। यो त्यस्तो अवस्थाको लागि संघर्ष गर्नुपर्दैन किनकि यसलाई सम्झन बोलाइन्छ। जीवन यसको सबै चमक संग यहाँ मान्यता प्राप्त गर्न को लागी छ। यो आजको दिन हो, तपाई रमाईलो हुनुहुनेछ।

यसले कुनै फरक पार्दैन कि तपाईं कति व्यस्त हुनुहुन्छ, तपाईं छनौट गर्दै हुनुहुन्छ, तपाईं निर्णयहरू गर्दै हुनुहुन्छ, तपाईं आफैंसँग कुरा गर्दै हुनुहुन्छ। यदि तपाईं सतर्क हुनुहुन्न भने तपाईंले उमेरलाई चित्रण गर्नुहुनेछ, खराब स्वास्थ्यको फैशन गर्नुहुन्छ, सरकारको असक्षमतालाई बदनाम गर्नुहुन्छ। जब तपाईं कुराकानीको यो लाइन चयन गर्नुहुन्छ तपाईंले मेस्मेरिज्ममा थप्नुहुन्छ जुन तपाईंलाई पहिले नै तन्दुरुस्त बनाइरहेको छ। तपाइँ गलत छनौट गर्नुहुन्छ।

थोरै अधिक विवेक र रिजोलुसनको साथ तपाईं सही छनौट गर्न सक्नुहुनेछ। तपाईको कुराकानीलाई स्वस्थ र पौष्टिक लाइनहरूमा अर्डर गर्न सक्नुहुन्छ । सबै दिन लामो तपाईं गर्न सक्नुहुन्छ को ताकत, को , को को आफैलाई संग कुरा  , को , जीवन को महिमा राखन लाग्यो सबै यो तपाईं कुरा गर्दै आफ्नो जीवन छ कि समय मा बारेमा।

यसरी तपाईंले महत्त्वपूर्ण सत्य काम आफ्नै परिसर मा सट्टा विचार को राख्न तिनीहरूलाई को सार मा। यस मुडमा तपाईं निषेधको प्रार्थना गर्नबाट टाढा हुनुहुन्न प्रार्थना नगरीकन।

 

दिमागको शरीरको सम्बन्ध

 

हाम्रो बहसको सुरूमा हामी सहमत भयौं, के हामीले परमेश्वर आत्मा, जीवन, दिमाग, प्रेम हुनुहुन्छ भनेर सोचेका थिएनौं । यसको मतलब यो हो कि उसका मानिसहरू मानसिक र आत्मिक हुनुपर्दछ, अर्थात् बुद्धिको गठनबाट। तिनीहरू तिनीहरूका सृष्टिकर्ताबाट गुणस्तरमा भिन्न हुन सक्दैनन्। एक क्षण गरेको  पात कुनै कि मानिस बरु गैर-बुद्धि को भन्दा बुद्धि बनेको छ शङ्का। यसैले ऊ यति सुरक्षित छ। बुद्धि पुरानो बढ्न सक्दैन, बिरामी बन्न सक्दैन, भंग ग्रस्त सक्दैन, सक्दैन निभाउँछ हुन।

बुद्धिमता अनिवार्य रूपमा चेतना भन्दा भिन्न हुँदैन। यहाँ पुन: एक जनाले अवलोकन गर्दछ कि साँचो स्वार्थ कति सुरक्षित हुनुपर्दछ। चेतना देख्न सकिदैन, छोउन सकिदैन, खतरामा राख्न सकिदैन । र अझै कति वास्तविक छ, यो कसरी मूर्त छ। तुरुन्तै एक व्यक्तिको भावना द्रुत हुन्छ जब ऊ बुझ्छ कि ऊ चेतना हो, एक बौद्धिकता , बरु एक भौतिकता भन्दा।

शरीर कस्तो छ? विज्ञान सिकाउँछ र अवलोकन मानव मानसिकता र मानव शरीर एक हो भनेर पुष्टि गर्दछ। तिनीहरू समान मानसिकताका विभिन्न स्तरहरू हुन्। हामी जसलाई शरीर भन्छन तल्लो, ग्रोसर स्ट्र्याटम हो। हामी मानसिकता के भन्छौं माथिल्लो हो, अधिक ईथरियल स्ट्र्याटम। तिनीहरू सँगै मिलेर त्यो बौद्धिक क्षमता हुन्छ जसलाई हामी मानव भन्छौं। एक पूर्ण बुद्धिमत्ता होईन , निश्चित रूपमा, तर यो एक खुफिया हो जुन आंशिक राम्रो र आंशिक खराब, आंशिक आध्यात्मिक र आंशिक भौतिक रूपमा देखा पर्छ। त्यसैले चेतना मानव र ईश्वरीय अवयवहरूको मिश्रण जस्तो देखिन्छ। जब एक व्यक्ति ईश्वरीय कुरामा जोड दिन्छ र निश्चित रूपमा मानवलाई अस्वीकार गर्दछ, एक सीमा र मृत्युदर हटाउँछ र बिस्तारै त्यो साँचो स्वार्थीता पत्ता लगाउँछ, जुन सृष्टिको सिद्ध मानिस हुनुहुन्छ, पूरै जग्गा ओगट्छ र यसलाई सधैं कब्जा गरेको छ।

 

शरीर आउनुहोस् र जाओ

 

मानव दिमाग र मानव शरीर एकै मानसिकताका विभिन्न तहहरू भएकाले, सुधारिएको मानसिकताले सुधारिएको शरीर ल्याउनु पर्छ। राम्रो सोचाइको राम्रो स्वास्थ्यको परिणाम हुनुपर्छ। क्रिसमस विज्ञान उपचार शरीरमा पुग्ने प्रक्रियाको बारेमा कुनै रहस्य छैन । जब एक व्यक्तिले भौतिक मान्यतालाई सुधार गर्दछ, अज्ञानताहरू , मानवीय मानसिकतालाई उन्माल्ने सन्देशहरू, एक व्यक्तिले महसुस गर्दछ कि चेतनाले उसको लागि स्वस्थ, बलियो, कान्छी शरीर बनाउँदछ - एक व्यक्तिगत उपस्थितिलाई अझ बढा बनाउने ।

चेतना निरन्तर काम मा छ। फिजियोलोजिस्टहरू भन्छन् कि यसले प्रत्येक व्यक्तिलाई हरेक बर्ष वा नयाँ साल बनाउँछ। किन वर्षौं बर्ष उस्तै स्कार र लिम्प्स र इडसिनेक्रियाहरू छविहरू हुन्? किनभने व्यक्तिले तिनीहरूलाई विचारमा राख्छ। ऊ दुर्घटनाहरू, बिरामीहरू, दुर्भाग्यहरू भुल्न अस्वीकार गर्दछ जुन यस भौतिक संसारमा उसको बाटो पार गर्यो। उहाँ तिनीहरूको वर्णन गर्नुहुन्छ, उनीहरूको गर्व गर्दछ, जब-जब उनी एक दर्शक भेट्न सक्छन्। संक्षिप्तमा ऊ चेतना को उपयोग गर्न को लागी सबैभन्दा खराब निर्माण सामग्री संग विचार सोच्दछ ।

किनभने चेतना केवल निर्माणकर्ता मात्र होइन बिल्डिंग सामग्री हो, यो एक पटक शिल्पकार र मार्बल हो। टेम्पो मा निर्मल र ईश्वरीय पदार्थ को स्वामित्व मा - अखण्डता, एनिमेशन, बुद्धि, स्नेह - चेतना आध्यात्मिक हुन्छ र यसरी एक रियासत संरचना पछाडि सुसज्जित छ। अलार्म, चिन्ता, दुश्मनी, र नश्वर सामग्री संग आपूर्ति द्वारा परेशान, चेतना अँध्यारो हुन्छ र फारम र आंकडा उत्पादन गर्दछ जुन उनीहरूले तीन स्कोर वर्ष र दश सम्म बाँच्न राम्रो गर्छ भने।

शरीरहरू आउँछन् र जान्छन् तर चेतना रहिरहन्छ। यो भूमिगत राख्न अस्वीकार गर्दछ। चिहान बाहेक यो भविष्यमा निर्माण गर्दछ यस्तो शरीरको रूपमा यसलाई सञ्चालन गर्न आवश्यक पर्दछ। तपाईको सपनाहरूमा तपाईले यस प्रक्रियाको संकेत पाउनुहुन्छ। जब तपाई निद्रामा पर्नुहुन्छ त्यो क्षण अर्को शरीरको विकास हुन्छ। तपाइँका साथीहरूले यसलाई देख्दैनन्। तपाईं यसलाई एक सय माईल को एक यात्रा मा लिनुहोस्। यसलाई आफ्नो सबै सदस्य छन्। तपाईं जाग जब तपाईं एक मात्र हात हुन सक्छ। तपाईं निद्रामा दुई छ।

 

पछाडि पहिचान

 

के यसले तपाईलाई बुझ्न मद्दत पुर्‍याउँदैन जब कुनै एउटा तथाकथित अन्तिम निद्रामा खस्छ भने के हुन्छ? तुरुन्त चेतना पछिल्लो बिरामी द्वारा अछुत र चिन्तित मित्रहरूलाई अदृश्य अर्को शरीरको विकास गर्दछ। बिदाइयो, अदृश्य बन्ने रूपमा हामी अभ्यस्त छौं, अर्को रूप लिन्छौं जुन हाम्रो सुस्त इन्द्रियले बुझ्न सक्दैन। तर क्रिश्चियन विज्ञानको सत्यबाट द्रुत आँखाले हामीले केही दिन यो देख्नेछौं कि वास्तविक मानिस आउँदैन, उमेर, बिरामी पर्दैन वा प्रस्थान गर्दैन। उहाँ अनन्त जीवनको नमुनामा निर्मित, अनिश्चित, भिन्न र पहिचान गर्न सक्ने जीवनमा रहनुहुन्छ।

उसलाई सामना गर्न गर्न आत्मा को कुरा पहिलो दृष्टिकोण मायावी मा लाग्न सक्छ मानिन्छ कुरा पक्का, दृढ कुराहरू। तर परिभाषित गर्न गाह्रो छ भने, तिनीहरू अस्वीकार गर्न असम्भव छ। संख्यामा तिनीहरू किनारका बालुवा जस्ता छन्। मा एउटै स्वरमा तिनीहरूले आध्यात्मिक मानिसको पदार्थ हो। ती मध्ये प्रमुख मजा, वफादारी, उदारता, कौशल, ईमान्दारी हो।

अखण्डता! के त्यहाँ समय वा ठाउँ हुन सक्छ जहाँबाट यो अनुपस्थित छ? अनन्तदेखि अनन्तसम्म यो अँध्यारो भौतिक अर्थको लागि वेस्साइड चट्टान भन्दा प्रबुद्ध दर्शनको लागि अधिक स्पष्ट रूपमा फस्टाउँछ। त्यसैले यो सबै ईश्वरीय गुण वा विचार हो। तिनीहरूले मोल्ड र संरचना रूपमा अवस्थित मूर्त रूपमा तिनीहरूले छन् स्थायी। छैन एक को तिनीहरूलाई सक्नुहुन्छ गुमाउनु वा यसको पहिचान आत्मसमर्पण। र जब तिनीहरू एकल रूपमा हेर्छन् त तिनीहरू उचित रूपमा मानिससँगै सामेल भएको बेलामा हुनुपर्दछ ।

जन्म व्यक्तिको क्यारियरको शुरुवात होइन र मृत्यु यसको समापन होइन। जन्म र मृत्यु मानव अनुभव को यात्रा मा घटना हो। तपाईं संसारमा सबैभन्दा सानो कुराको सुरूवात गर्न सक्नुहुन्न। तपाईं यसको अन्त्य देख्न सक्नुहुन्न। यहाँसम्म कि एक फ्लफि स्नोफ्लेक, क्षणिक र अविश्वसनीय यो केहि पहिले थियो। यो पछि केहि हुनेछ। विचारको रूपमा मौन, यो एक उद्देश्य मा झुकाव तल पृथ्वीमा तल खडा हुन्छ। त्यसोभए के तपाईं विश्वास गर्न सक्नुहुन्न कि तपाईं पहिले हुनुहुन्छ? तपाई पछि केहि बन्नुहुनेछ? कि तपाईं एक उद्देश्य को लागी अस्तित्व मा आए हो?

 

पछाडि दिमागमा झुकाव

 

तपाईंले दक्षिण सागरका सर्फ राइडरहरू देख्नुभयो , कम्तिमा तपाईंले तिनीहरूको तस्वीरहरू देख्नुहुनेछ। तिनीहरू एक नदेखिने शक्तिमा पछाडि झुकाव रहेको देखिन्छ र यसको आवेग र प्रणोदन प्राप्त गर्दछन्। तिनीहरू शहरको सडकहरूमा हिँड्दा यत्तिको आश्वासनका साथ छालहरूमा सर्छ ।

तपाइँ सबै-जान्ने दिमागमा फिर्ता झुकाउने र तपाइँलाई दिशा दिनको लागि अनुमति दिनको बानी बसाल्न सक्नुहुन्छ। यस दिमागले तपाईंलाई गल्तीहरू, खतराहरूबाट, अपुगहरूबाट टाढा राख्छ। यो तपाईं मा एक राम्रो व्यापार को निर्माण गर्न को लागी वा तपाईं अझै प्राप्त गरेको भन्दा एक राम्रो क्यारियर बाहिर नक्काशी गर्न को लागी विचारहरु जारी हुनेछ। त्यो माइन्डले तपाईंलाई केही विचार प्रदान गर्दछ जसले तपाईंलाई कुनै नयाँ प्रतिस्पर्धा क्षेत्रमा केही नयाँ इन्टरप्राइज सुरू गर्न सक्षम गर्दछ जहाँ कुनै प्रतिस्पर्धा छैन ।

यदि बेरोजगारहरू फेरि माइन्डमा झुकाव राख्दछन् भने यसले उनीहरूलाई कहाँ आवश्यक छ भनेर निर्देशन दिन्छ। सबै व्यक्तिको लागि आवश्यक छ। कुनै मानिसलाई अल्छीको लागि अस्तित्वमा ल्याइएको छैन । परमेश्वर आफ्ना प्रत्येक पुरुष र महिलाको लागि सक्रिय क्यारियर हुनुहुन्छ। उनीहरु सबैको लागी एक महत्वपूर्ण उद्देश्य छ, एक उद्देश्य जुन निराश हुन सक्दैन।

  तपाईलाई डर लाग्न सक्छ कि अरूको अन्यायले त्यो उद्देश्यलाई हराउन सक्छ, तपाईले परमेश्वरले तयार गर्नु भएको राम्रा चीजहरू तपाईबाट टाढा राख्न सक्नुहुन्छ। क्रमबद्ध केहि वास्तव मा हुन सक्दैन। तपाईंको आफ्नै मूर्खताले पनि तपाईंको लागि अनन्त योजनाहरू अनन्त कालको लागि स्थगित गर्न सक्दैन किनकि तपाईं “ख्रीष्ट येशूमा परमेश्वरको उच्च बोलावटको इनामको निम्ति चिन्ह” को रूपमा लाग्नुहुन्छ।

तपाईं बिहान येशूले सम्झना · पिलातसले अघि ल्याए थियो, आफूलाई राजा बनाउन संग चार्ज। मुद्दाको एउटा ठाउँमा जब उनले कुरा गर्न इन्कार गरे, पिलातसले उहाँलाई भने: “ के तिमी मसँग बोल्दैनौ ? के तिमीलाई थाहा छैन मसित तिमीलाई क्रूसमा टाँग्ने अधिकार छ र म तिमीलाई छोडिदिने शक्तिमा छु ? ” "तपाईं  मलाई विरुद्ध सबै कुनै शक्ति छ," येशूले भन्नुभयो, "जवाफ बाहेक यो माथिबाट तिमीलाई दिइएको थियो।"

तब पिलातसले आफ्ना अभियोगहरूलाई सुम्पिए र उसको मृत्यु भयो। तर अहिले येशू पहिले जस्तो मानिस जीवित हुनुहुन्थ्यो । कत्ति सानो षड्यन्त्र पूरा भयो कि अद्भुत मानिस को क्यारियर को गति र महिमा को बाहेक । सर्वशक्तिमानले आफ्नो छोराको लागि राखेको उद्देश्यलाई हराउन रोमी सरकारमा पर्याप्त हदसम्म उब्जने शक्ति थिएन ।

यदि तपाईं सही छनौट गर्नुहुन्छ र यससँग दृढ भई रहनुभयो भने यस परिस्थितिमा कुनै परिस्थिति, अन्याय, यस संसारमा ईश्वरले तपाईंको लागि भएको उद्देश्यलाई हराउन कुनै शक्ति छैन । र जीवन तपाईं भन्दा पहिले छ।

 

ईसाई विज्ञानको आविष्कार

 

क्रिश्चियन विज्ञान अब एक शताब्दी को चौथाई मा काम भइरहेको छ। मेरी बेकर एड्डी द्वारा न्यू इ ्ल्यान्डमा पत्ता लगाइएको र स्थापना गरिएको, यो लामो समयदेखि विश्वव्यापी आयाममा पुगेको छ। यसका चर्चहरूले पृथ्वीलाई घेरेका छन्। यसका पत्रिकाहरू, क्रिश्चियन साइंस मोनिटर, एक अन्तर्राष्ट्रिय दैनिक अखबार, सबै देशहरूमा पढ्न र सराहना गरिन्छ। आन्दोलनको मुख्यालय बोस्टन, म्यासाचुसेट्समा छ, जहाँ यसको मामिला  निर्देशकहरूको एक स्थायी बोर्ड द्वारा प्रशासित छ ।

उनको इसाई विज्ञानको आविष्कार हुनु अघि, श्रीमती एड्डी विरलै बिरामी पर्‍यो। कुनै भौतिक उपचार फेला नपारी, उनले अन्ततः निष्कर्षमा पुगे कि उपचारको आध्यात्मिक नियम हुनु पर्छ। उनले फेला पारे। उनले पत्ता लगाईन् कि बिरामीलाई निको पार्दै येशू चमत्कारहरू गरिरहनु भएको थिएन तर विज्ञानको अभ्यास गर्दै हुनुहुन्थ्यो ।

उनले आफ्नो प्रसिद्ध खण्ड, विज्ञान र स्वास्थ्यको साथ धर्मशास्त्रको साँचोको साथ इसाई विज्ञानको शिक्षाहरू सेट गर्छिन् । पुस्तक कुनै पनि सार्वजनिक पुस्तकालय वा कुनै पनि ईसाई विज्ञान पठन कोठामा पढ्न सकिन्छ। धेरै व्यक्तिहरू यसको पृष्ठहरू अध्ययन गरेर गम्भीर रोगहरू निको भएका छन् ।

हाम्रो समयमा विज्ञान यति व्यापक रूपले परदेशमा फैलिएको छ कि विश्वव्यापी बिचारलाई फैलाउन सक्छ। पश्चिमी सभ्यतामा त्यहाँ कतै पनि एक व्यक्ति छ जसले अर्कै र उत्तम भाषा बोलेको छैन , जो अर्कै र उत्तम जीवनको खोजीमा छैन, जो अर्कै र उत्तम संसारमा बाँचिरहेको छैन किनकि यस महान् आइमाईले यहाँ बास गरिरहेकी छिन्। ।

 

कुकर्मको लागि उपचार

 

प्रत्येक व्यक्तिले संसारलाई अझ राम्रो बनाउन सक्छ। वर्तमान अशान्तिलाई चुप गराउन उसले भूमिका खेल्न सक्छ। यो उसले पहिचान गरी र प्रभु परमेश्वर सर्वशक्तिमान शासन गर्दछन् भनेर आग्रह गरेर पूरा गर्न सक्छ । हामी सबैलाई थाहा छ कि उहाँ शासन गर्नुहुन्छ, बुद्धिमानी र पूर्ण रूपमा शासन गर्नुहुन्छ। हामी गर्नुपर्छ हुन पर्याप्त चेतावनी र तथ्यलाई स्वीकार गर्न । मा यो धेरै भर्ना, यो धेरै पहिचान, हामी कुनै पनि को बनाउन मदत प्रभाव को मा ठूलो मा अशांति पृथ्वी।

संसार, यसका मामिलाहरू र जनताहरूसँग, भनिएको छ र गरिए पछि, एक दिमागले शासित छ। अराजकता  र डिसअर्डरले दंगा चलाउन सक्दैन। संसार एक त्यस्तो स्थान हो जहाँ सिद्धान्तले शासन गर्छ, भयावह षडयंत्र, स्वार्थी महत्त्वाकांक्षा, निर्दयी प्रभुत्वमा प्रयास , अटल। यी सत्यताको स्थिर र दृढ स्वीकृतिको निश्चित प्रभाव दिनको कडा आवाजका लागि हुनेछ ।

एक घण्टाको अधीर र अशांत बोली कमै मात्र बुद्धिको प्लेनमा पुग्छ। तिनीहरू पागलपनको साथ अधिक स्तरमा छन्। त्यसोभए के हामी तिनीहरूको आवाज सुनेर चिन्तित हुनेछौं? बरु उनीहरूलाई धोका दिन वा संगठित गर्न वा कुनै पनि प्रकारको नराम्रो काम गर्न हामी मूर्ख र शक्तिहीनको रूपमा चुनौती दिन्छौं । हामीसँग निरुपयोगी, अन्धाधुन्ध र अन्तमा निषेधित प्रभावहरू कम गर्ने उद्योग र सरकारलाई बेवास्ता गर्ने क्षमता छ।

यो जान्न यो समय हो कि "उनले धूर्त उपकरणहरू निराश पार्छन्, ताकि उनीहरूका हातहरूले तिनीहरूको उद्यम प्रदर्शन गर्न सक्दैनन् । उहाँले ती ज्ञानी मानिसहरूलाई आफ्नो चलाकीमा समात्नुहुन्छ; र फ्रोअर्डको सल्लाह लामो समयसम्म हुन्छ। ”

हामी जो खुला नेतृत्व अन्तर्राष्ट्रिय शक र शान्त गर्न सक्नुहुन्छ द्वन्द्व, हामी अफवाहहरु चूप सक्नुहुन्छ को , युद्ध द्वारा साकार भन्ने सिद्धान्त धारण गर्ने आफ्नो राष्ट्रहरू र छैन अनुमति प्रत्येक अन्य मा वसन्त तिनीहरूलाई कलह।

के तपाईं विश्वस्त हुनुहुन्न कि ईश्वरको तपाईंको राष्ट्रको गन्तव्य छ - एक शान्तिमय र फलदायी भाग्य, एउटा भाग्य जुन अझै आधा पूरा भएको छैन? हुनसक्छ हामी पूरा गर्न असफल भयौं भने यो पूर्ण हुँदैन। हाम्रो अंश के हो? यो सरकार र सभ्यतालाई नै कमजोर पार्न खोज्ने कुटिल प्रयासहरूको निश्चित लेखाजोखा गर्नु हो र उनीहरूलाई सैद्धान्तिक र यसको अभिप्राय पूरा गर्न नपुंसकको रूपमा खण्डन गर्नु हो। हामी सबैको जिम्मेवारी छ जुन ऊ टाढा हुन सक्दैन। हामी राष्ट्र र समाजको स्थायित्वको रक्षा गर्न हामीले सोचेको भन्दा बढी गर्न सक्छौं ।

यदि सभ्यताको हालको गतिमा अगाडि बढ्न दिइयो भने परिश्रम र पीडा र कलहलाई अर्को शताब्दीमा मानव अनुभवबाट हटाउन सकिन्छ। मिलेनियम लामो छैन सौतेली गर्न सकिन्छ भने यो अधैर्य समय को र अराजकता रोक्न छन्। हामीसँग उनीहरूलाई रोक्ने माध्यमहरू छन्; र "हाम्रो युद्धका हतियारहरू शारीरिक छैनन्, तर ईश्वरको माध्यमबाट किल्लाहरू तान्नको निम्ति शक्तिशाली छन् ।"

मानव समस्याहरूको जवाफ

आध्यात्मिक समझ

 

के त्यहाँ कुनै बिरामी मानिस ज्ञात छ जो ज्ञान द्वारा उपचार गर्न सकिदैन? यदि हामीले येशू ख्रीष्टको घोषणालाई स्वीकार्यौं भने, "सत्यले तिमीलाई स्वतन्त्र तुल्याउनेछ।" हाम्रो कठिनाइहरू, तब, गलत अर्थ वा अज्ञानमा आराम गर्नुपर्दछ। सुलेमानले जुन प्रार्थनाको लागि प्रार्थना गरे उनको समझशक्तिमा उनीहरूको आवाश्यकता आउनै पर्छ, र जब उनले यसलाई प्राप्त गरे तब उनले यो कुरालाई जगाए कि त्यतिखेर सबै थोकको ज्ञान थियो - ज्ञान, ज्ञान, धन, सम्मान।

बुझ्नु, यो स्वीकार गरिनेछ, सार्वभौमिक आवश्यकता छ। यो बिना एक को एक अपर्याप्त छ यदि अस्तित्वको एक दुखी राज्य छैन। यसको साथ एक साँचो ब्रह्माण्ड र वास्तविक मानिस हेर्न थाल्छ; र परमेश्वरले आफ्नो सृष्टिलाई स्थापित गर्नुभएको सिद्धताको कदर गर्न थाल्नुहुन्छ। ब्रह्माण्डको लागि, यो वास्तवमा हेरिएको जस्तो छ, निश्चित रूपमा एक व्यवस्थित, एक दयालु क्षेत्र हुनुपर्छ जहाँ शान्ति र प्रत्येक व्यक्तिको लागि प्रशस्त छ ।

र मानिस, वास्तविक रूपमा गठन गरिएको, ईश्वरीय बुद्धिमत्ता र अजेय एनिमेसन को एक स्थायी अभिव्यक्ति हुनु पर्छ । उहाँसँग सामर्थ्य रूपमा माग गरिएको सबै कुरा गर्न सक्ने क्षमता र क्षमता छ। ईश्वरीय उद्देश्यले शासित, उसलाई आफ्नो प्रगतिमा हस्तक्षेप गर्न वा आफ्नो सफलतालाई दिक्क गर्न कुनै खतरा वा सीमितताहरू थाहा छैन ।

भगवान एक मात्र दिमाग हुनुहुन्छ भनेर बुझेर बुझ्ने क्षमता विकास हुन्छ र यो सबै जान्ने दिमागले मानिस मार्फत अभिव्यक्ति भेट्टाउँदछ, उसलाई निरन्तर बुद्धि नदिई। कृतज्ञताका साथ यो सरल तर गतिशील सत्यलाई बुझ्ने र उपयोग गर्ने एक व्यक्तिसँग उसको सीमितता कम भएको सन्तुष्टि छ। ऊ आफ्नो उपलब्धि विस्तार र आफ्नो प्रभुत्व विस्तार को लागी आफ्नो क्षमता पाउछ। उहाँ आफ्नो समस्याहरू समाधान गर्न अझ सक्षम हुनुहुन्छ, चाहे सामाजिक वा व्यापार वा के होईन। सफलता र उपयोगिताको एक ठूलो डिग्री अपरिहार्य परिणाम हो।

के सही छ हामी परमेश्वर हुनुहुन्छ भन्न मन? किनकि हामी विश्वस्त छौं कि भगवानले सबै कुरा जान्नुहुन्छ र जताततै हुनुहुन्छ। यी आवश्यकताहरू अनुसारका उपायहरू। नयाँ नियमका लेखकहरूले एक पटक भन्दा बढि देवतालाई, स्पष्ट रूपमा वा निहित द्वारा  को रूपमा उल्लेख गर्छन् । यसैले दिमागले देवताको नामका रूपमा दुबै कारण र प्रकाश पूरा गर्दछ । विज्ञान मा, भगवान आत्मा को रूप मा पनि परिभाषित छ, जो दिमाग, पूर्ण अर्थमा, बुद्धि भन्दा धेरै धनी छ कि हामीलाई सम्झना दिलाउँछ। यो सहानुभूति, प्रेम, सौन्दर्य, एनिमेसन को राम्रो गुणहरू अँगाल्छ। मा अर्को शब्दमा मन, अर्डर लागि पर्याप्त नाम मा, ईश्वरीय संग अनुसार हुनुपर्छ सिद्धान्त।

मानव अनुभवमा धेरै समस्या र दिक्कको निकट वा तत्काल कारण डर हो; तर डर, ज्यादातर को लागी, या त अज्ञान वा सचेत गलत कार्य को लागी छ। अज्ञात व्यक्ति खतरनाक खतराहरूबाट ग्रस्त छन्। अनफेलििंग रामबाण र अधिक प्रकाश , स्पष्ट दृष्टि, फुल बुझाई, अस्वस्थ चरित्र हो। सही दर्शन र प्रबुद्ध धार्मिकताले सुसज्जित छ, जसको साथ परमेश्वरले मानिसलाई रोक्नुहुन्छ, व्यक्ति सुरक्षित र निडर महसुस गर्दछ ; एक दुष्ट को व्यर्थता, रोग को भ्रम प्रकृति, र गरीबी को आधारहीन, देख्न को लागी ध्यान दिएर। किनकि यो अचम्मलाग्दो छ कि एक लाभकारी ईश्वरले मानिसलाई असुरक्षित ब्रह्माण्डमा असुरक्षित अनुमान गरेको छ। "तपाईं  तपाईंकै हात," भन्छन् भजनहार, "र  हरेक जीवित इच्छालाई कुरा।"

 

स्वास्थ्यको प्रबर्धन

 

स्वास्थ्य बौद्धिक र श्रद्धेय जिद्दीले बढावा दिन्छ कि मानिस वर्तमानमा र यसको स्थायी मजामा छ, ईश्वरीय सहायताको लागि बिन्ती वा इम्प्युनेट अपिल गरेर भन्दा। किनभने जीवन नै परमेश्वर हुनुहुन्छ; र यसैले जीवनले कुनै रोग, उमेर, कुनै सुरुवात, अन्त्यको अनुभव गर्दैन । र यो प्रतिरोधहीन, अभेद्य, तेजस्वी जीवन मानिसको जीवन हो ।

यो मानिस द्वारा छ कि अनन्त जीवन प्रकट गरिएको छ। मानिस जीवनको उपस्थितिको लागि निर्विवाद साक्षी हो। वास्तवमा उसको सार र पदार्थ जीवन हो। ऊ अन्यथा गर्न सक्दैन यसको निरन्तर उत्साहको भन्दा। उसलाई दुःखकष्ट थाहा छैन किनकि जीवनले कुनै विरोधको सामना गर्न सक्दैन । जीवनको कार्यहरू मौन वा धीमा गर्न सकिदैन। तिनीहरू स्थायी र अस्तित्वगत अपरेसनमा पनी अस्तित्वको पूर्ण सम्भावना सम्म छन्। जसले यी सत्यहरूमा मनन गर्दछ, तिनीहरूलाई तर्क गर्दछ, र ती आत्मसात गर्छ, क्रिश्चियन विज्ञानको प्रस्ताव बिस्तारै प्रमाणित हुनेछ कि यो रोग एक बिरामी विश्वास, मेस्मरीज्म , उपस्थिति, अज्ञानता वास्तविकता भन्दा फरक छ ।

त्यसकारण, बौद्धिक प्रार्थनामा हाम्रा आवश्यकताहरूप्रति भगवानलाई अवगत गराउँदैन र हाम्रो दृष्टिकोणका आधारमा ती आपूर्ति गर्न उहाँलाई बिन्ती गर्दा होइन , तर कृतज्ञताका साथ मान्नुपर्दछ कि मानिसका निम्ति प्रदान गर्ने क्रममा उहाँले कुनै कुरालाई छोड्नुभएको छैन। येशू हामीलाई आश्वासन दिनुहुन्छ, "तपाईंको पिताले उहाँलाई माग्नुभन्दा पहिले तपाईंलाई के चाहिन्छ भनेर जान्नुहुन्छ ।" के यो त्यस्तो समय होइन जब हामीले यस गौरवमय तथ्यलाई मान्न सुरु गरे, शंका र डरको सट्टा, वस्तुतः यसलाई इन्कार गर्ने वा प्रश्न गर्ने?

यो कसरी वर्णन गरिएको छ को मा हागार को अनुभव! साराको ईर्ष्याको कारण अब्राहमको घरबाट भागिन। उनी आफ्नो छोरा इश्माएलसित बेर्शेबाको मरूभूमिमा यता उता घुमी हिंडछिन्। जब उनीहरूको पानीको आपूर्ति समाप्त भयो उनले केटोलाई एक बोट मुनि राखिन् र घटनाको पर्खाइ गर्न बाहिर बसिन्। "के  तिमीलाई, हागार?" स्वर्गबाट ​​परमेश्वरको स्वर्गदूतलाई बोलाइयो। "नडराऊ।" तब परमेश्वरले हातको नजिक पानीको कूवामा उनका आँखा खोलिदिनुभयो।

तब उनले भनिन्, “तपाईं परमेश्वरले मलाई देख्नु हुन्छ ।” उहाँ हाम्रो दुर्दशा र समस्याहरू जान्नुहुन्छ र हामीलाई यसबाट हामीलाई प्रदान गर्नमा रमाउनुहुन्छ ।

 

अनन्त जीवन

 

जीवन परमेश्वर हुनुहुन्छ भनेर हामीसँग के अधिकार छ ? बाइबल! “उहाँमा जीवन थियो र जीवन नै मानिसहरूको ज्योति थियो,” जोनले भने। चेला बस येशू आफैले बोल्दा, घोषणा गरेका थिए के थियो संग राम्रो याकूबको मा सामरी स्त्रीलाई, उहाँले, "परमेश्वर आत्मा हुनुहुन्छ।" भन्नुभयो आत्मा र जीवन मूल रूपले उस्तै हो। शब्द फरक छन्। विचारहरु उस्तै।

जीवन एक सार्वभौमिक, निर्विवाद तथ्य हो। सबैभन्दा पुष्टि गरिएको स्केप्टिकले जीवनको उपस्थितिमाथि कहिल्यै प्रश्न गर्दैन ; ऊ जिउँदो छ भनेर कहिले पनि शंका गर्दैन। यदि मानिस अनन्त जीवनको अभिव्यक्ति होइन भने मानिस के हो ?

यसैले गर्दा मानिस वास्तवमा कहिल्यै कमजोरी वा बिरामीलाई चिन्न सक्दैन। कहिल्यै न्यानोपन र रमाईलो हुन सक्दैन। रोग र मृत्युदर जीवन लाई वर्णन गर्न सकिदैन, यदि जीवन ईश्वर हो भने । न त विफलता वा निराश। केहि मानिस र जीवनको बीचमा हस्तक्षेप गर्न सक्दैन। उहाँ लाइफको साथ  एक-मानसिक हुनुहुन्छ, किनकि बिजुलीको साथ प्रकाश एक अर्को हो। जब येशूले यो घोषणा गर्नुभयो, "म र मेरा पिता एक हौं।"

एक व्यक्तिले उर्जा, राज्यसत्ता, अनन्त जीवनको भव्यताको साथ आफ्नो एकता महसुस गर्न, यो जीवन उहाँमा छ र उहाँ मार्फत छ र सबै उहाँसँग छ भनेर बुझ्नु भनेको सत्य घोषणा गर्नु हो जसले अपरिहार्य रूपमा उसलाई जगायो मात्र होइन। वृद्धि शक्ति, धीरज, एक घ संकल्प, तर , दयालु, दान को बेहतर गुणहरू र साँचो को  जा।

हामी, गर्छन् मार्फत भौतिक अर्थमा, जीवन यसको पूर्णता मा या त मानिस, रूख, वा संसारमा मा ठूलो मा । हामी त्यहाँ मात्र सुझावको, एउटा प्रतिज्ञा हेर्नुहोस् को आध्यात्मिक अर्थमा कहिले शारीरिक अर्थमा पैदावार देखिने जो शोभा। किनकि यो कुरा मनमा राख्नुपर्दछ कि दुई संसारहरू छैनन्, दुई रचनाहरू, दुई पुरुषहरू। वास्तवमा त्यहाँ एक मात्र ब्रह्माण्ड छ, र त्यो आध्यात्मिक; केवल एक प्रकारको मानिस, र त्यो आध्यात्मिक, परमेश्वरको स्वरूपमा र प्रतिरूपमा। यसका विपरीत सबै सुझावहरू र स ्केतहरू अज्ञानता र मेसेरिजम हुन् जसले हाम्रो दर्शनलाई बादल दिन्छ र हामीलाई यी दुई पाखंडीहरू, भौतिकता र मृत्युदरमा विश्वास गराउँदछ ।

 

आफैलाई जान्नुहोस्

 

" प्रभुको स्तुति गर " भनेको धर्मशास्त्रको बारम्बार निषेधाज्ञा हो। हामी सबैले स्वीकार्य छौं कि हामीले परमेश्वरको आदर गर्नुपर्छ र उहाँको प्रशंसा गर्नुपर्छ। तर उहाँ कसरी अदृश्य हुनुहुन्छ भने यो कसरी गर्न सकिन्छ? तपाईं ब्रह्माण्ड कति अद्भुत छ भन्ने कुराको प्रयास गरेर तपाईं परमेश्वरको प्रशंसा गर्नुहुन्छ , र उहाँको मानिस कत्ति गौरवशाली हुनुहुन्छ, तपाईं त्यो मानिस हुनुहुन्छ भनेर नबिर्सनुहोस् ।

तपाईं तुरुन्तै यस मानिससँग परिचित हुन सक्नुहुन्छ, अर्को शब्दमा भन्नुपर्दा, बाइबलको अध्ययनबाट र मेरी बेकर एड्डीको महान् पुस्तक, विज्ञान र स्वास्थ्यबाट आफूलाई चिन्न । पृष्ठमा पृष्ठ पछि यी पुस्तकहरूमा तपाईले आत्मिक र सिद्धको रूपमा परिभाषित व्यक्ति पाउनुहुनेछ। यो धेरै मानिस छ तपाईंको साँचो र मात्र  । त्यसैले कि रूपमा तपाईं  तपाईं आफैलाई पढ्न यी मात्रा, तपाईंले आफ्नो पढ्ने आफ्नै जीवनी। किन शायद तपाईं पढ्न सुरु गरेपछि तल यी मात्रा राख्न सक्छ यो तिनीहरूलाई बौद्धिक। प्रत्येक व्यक्तिलाई आफ्नो बारेमा राम्रो शब्द सुन्न मन पर्छ ।

 

मृत्युदण्ड र अमर

 

श्रीमती एड्डी उत्तम परमेश्वर र सिद्ध मानिस ईसाई विज्ञान अभ्यासको आधारशिला बनाउँदछन्। तर मानिसको यो पूर्णता हाल स्वीकार गरिएको छैन। प्रत्येक व्यक्ति एक समग्र जस्तो देखिन्छ - केहि राम्रो, केहि खराब; कहिलेकाँही बिरामी र कहिले पनि राम्रोसँग।  यस उपस्थिति बाहिर एक छ  मा को दर्शन। यो मानिएको छ कि प्रत्येक व्यक्ति, सबै आशय र उद्देश्यका लागि हो, एक होइन दुई

- यो पहिलो नश्वर, दोस्रो अमर; एउटा सिद्ध, अर्को त्रुटिपूर्ण। तर निर्विवाद तथ्य यो छ कि त्यहाँ मानिस एक प्रकारको छ; र त्यो आध्यात्मिक र सिद्ध छ। कथित भौतिक, दुष्ट, पीडित मानिस त एक मानिस होइन। ऊ भ्रम हो, मान्छेको गलत व्याख्या। एकता, छैन , को अपरिवर्तनीय वास्तविकता छ पनि ब्रह्माण्ड।    

यदि संसारमा सबै दुष्ट, पदार्थ र मृत्यु मृत्यु जम्मा गरियो भने, तिनीहरूबाट एक जना पनि मानिस बनाउन सकिंदैन। मानिस त्यस्ता सामग्रीबाट बन्न सकिदैन । ऊ सामानबाट बनेको छ सदाको लागि बनेको छ। त्यो के हो? बुद्धिमता र एनिमेसन। खोजीपूर्वक आफैलाई जाँच्नुहोस् र तपाईंको परिसरमा वा तपाईंको मेक-अपमा तपाईंले अरू केही पाउनुहुने छैन। यसैले हामी भन्छौ कि मानिस आत्मिक हो, भौतिक होइन। यसैले हामी भन्छौ कि मानिस, वास्तवमा, जोखिममा डुब्न सक्दैन, दुर्घटनामा पर्न सक्दैन, रोगले छुनु सक्दैन, निराशाले तौलिन सक्दैन, दुष्टको शिकार हुन सक्दैन, स्वर्गको राज्यको अभावमा खडा हुन सक्दैन।

वास्तवमा त्यहाँ कुनै त्यस्तो कुरा छैन, कुनै त्यस्तो मानिस छैन, मानिस जस्तो छ । जसलाई हामी नश्वर भन्छौं मानिसका बारे झूट वा अज्ञानता हो। मानव बुद्धिको यो गलत प्रतिनिधित्व हामीलाई पन्छाउन सल्लाह दिन्छ। कसरी? स्वार्थको स्पष्ट मान्यताबाट त्यो अनन्त जीवनको प्रदर्शन हो जुन भौतिकता र मृत्युदर अज्ञात छ।

 

मैन्युलिटीको स्थापना

 

यो अनुमान गर्न सुरक्षित छ कि येशूले मानिसहरूलाई राम्रो र कडा मूल्या्कन गर्नुभयो। उहाँ तिनीहरूलाई बिरामी र डिमेन्ट इन्साफको अन्यायबाट टाढा रहनुभयो। त्यसोभए तिनीहरूले बेवास्ता गरे। तिनीहरूले पक्रिए, शोषणको रूपमा, उनको भेदक विचार। यो उसको साथ दिनहुँको घटना थियो जुन केही अनुमानित निराश ग्रस्त व्यक्तिलाई सहारा दिन र स्वास्थ्यमा फर्काउनु थियो। जब उसको अघि ल ्गडो छानाबाट तल झारियो, येशू लाचारी देखेर धोकामा पर्नुभएन। उसलाई थाहा थियो कि यो मेसिमिक अवस्था भन्दा बढि हो। उहाँ स्पष्ट हुनुहुन्थ्यो कि जोस र शक्ति उपस्थित थिए, यद्यपि कमजोरी र क्षति भौतिक अर्थमा देखा पर्‍यो ।

जीवनको उदासीनता र असीमताको बारेमा येशूले बुझ्नु भएको थियो, त्यसैले खोज र चम्किनु भनेको उनको वास्तविकताको दर्शन हो, जुन पहिलेको ल ्गडाले आफैलाई जीवनको समान अर्थ, दर्शनको यथार्थतालाई ग्रहण गर्‍यो। त्यसोभए उनले आफ्नो मा जीवन शक्ति को वृद्धि महसुस गरे। उहाँ आफ्ना खुट्टामा उभिनुभयो र अचम्मित दर्शकहरूको अगाडि बाहिरिनुभयो।

येशू सँगै मिल्ने मानिसहरूलाई जीवनले नयाँ अर्थ दियो। उहाँहरू आफैले तिनीहरूलाई देख्नु भयो। चेलाहरूले गर्ने इम्माउस गर्न सडक मा उहाँलाई भेट तिनीहरूलाई भित्र आफ्नो "हृदय जला" लाग्यो। भीडमा पछाडि आएका बिरामी आइमाईले उनको यो आशालाई बुझेकी थिई, "यदि मैले उहाँको पोशाकलाई छोएँ भने पनि म पूरै हुन्छु।" त्यसोभए के हामी सबै सामर्थ्य र साहस र दयालुपनलाई पुरुषार्थीहरूको उपस्थिति र उदाहरणमा नयाँ भएको महसुस गर्दछौं ।

 

स्वस्थ अवधारणाहरू

 

अपच, उच्च रक्तचाप, ग्रंथि सम्बन्धी विकारहरू प्रायः विनाशकारी भावनाहरूमा शुरु हुन्छन् - चिड़चिड़ापन, तितोपन, ईर्ष्या। धर्मशास्त्र खोज्नुहोस्, विज्ञान र स्वास्थ्य पढ्नुहोस् , उनीहरूले घोषणा गरेका सत्यहरूमा डुबे। यी विनाशकारी भावनाहरू तब विश्वास, आशा , परोपकारी उपचार को अवधारणालाई ठाउँ दिन्छन् । स्वास्थ्य र शान्ति त्यसपछि सदा-उपस्थित पाइन्छ। स्वर्गको राज्य नजिकै देखा पर्दछ। यो सबै पछि एक सामान्य मुडमा टकटकी हुन्छ।

यो भौतिकवाद र मृत्युदर को स्पष्ट व्यापकता देखिन्छ कि मानव अनुभव मा थोरै अर्को छ। यो ठूलो गल्ती हो। अहिले हामी बाँचिरहेको जीवन, अनन्त जीवन हो जुन हामीले सोचेका छौं कि हामीले यस संसारलाई त्याग्नुपर्दछ। रोग र निराशा जो प्रशस्त देखिन्छन् मानव अस्तित्वको दशौं भागमा निर्मित गर्दैन । दैनिक जीवन ठूलो र ठिक छ। एक जबरदस्त उद्देश्य यो सबै को माध्यम बाट चलाउँछ । यसै क्षण तपाईको सोचाइ यति माथि बढ्न सक्छ कि तपाईले सबैले तर अमरत्वको अग्लो मैदानमा कुल्चनुभयो।

निराशा, समस्या, र शारीरिक रोगहरू, सामान्यतया, विश्वासमा आराम गर्दछ, मेस्मेरिज्ममा, अज्ञानतामा। अज्ञात शब्दलाई आजका दिनहरूमा कोही पनि मनपर्दैन । अहिलेसम्म शब्द हाम्रो गर्व हलचल हुँदैन बरु यो देखेको छ जब हाम्रो आशा उठाउनु टी अज्ञानता निभाउँछ हुन किनभने गर्न सक्छन् दुःखको जसबाट सरल सत्य द्वारा परास्त, ओ कारण वा रोग र मृत्यु को घर जीवन, जीवन भन्ने पानीका मुहानहरू मानिसमा दृश्यताको लागि, अनन्त हो।

रोगको लागि चुनौती

 

यद्यपि सबै पक्षमा यस्तो तर्क सुन्न सकिन्छ कि मानिस एक नश्वर हो। के व्यक्तिले आफूबारे भगवान्‌को सबैभन्दा महान् काम हो भन्ने कुरामा जोड दिनुभन्दा आफ्नो बारेमा बोल्ने कुरा दुर्व्यवहारजनक छैन र? मृत्यु दर को लागी तर्क को लागी सबै उमेर मा गरीएको छ। जबदेखि दौडको भाषा भएको छ, मानिसहरूलाई रोगको चित्रण गरिएको छ, नतीजाको परिणामस्वरूप एक सार्वभौमिक विश्वास वा भ्रम वा मृत्यु दरको मेस्सरिजम निर्माण भएको छ ।

आज यो मेसोरिज्म, जस्तै वर्षा, धर्मी र अन्यायकारीहरूमाथि ओर्लन्छ। रोगको जोखिममा पर्ने व्यक्तिलाई कुनै खास गलत वा बन्द गर्न कुनै खास डर वा गल्तीको प्रतिबद्धता आवश्यक पर्दछ। यो पर्याप्त छ कि ऊ रोगमा विश्वास गर्दछ वा आशा गर्दछ। र यो दायित्व जारी रहन्छ जब सम्म पुरुष र महिला पूर्ण रूपमा भगवान र सिद्ध मानिस को मान्यता मा आउँदैनन्। उनीहरूले यो बुझ्ने क्रममा अगाडि बढ्ने क्रममा उनीहरूले मृत्यु दर बिग्रेको भन्दा बढी सफलतासाथ चुनौती दिन सक्नेछन्।

तिनीहरू गोल्यतलाई भेट्न बाहिर आउने छन्। गोल्यतले तरवार वा भालाले ससस्त्र मानिस भएको आशा गरेको थियो। उसले दाऊदको घुँयेत्रोबाट कसरी जोगिने भनेर थाहा थिएन। आज ईसाई विज्ञानले तपाईको हातमा एउटा हतियार राखेको छ जुन रोग र खराबको बारेमा केही थाहा छैन। तिनीहरू लामो समयसम्म यसको प्रतिरोध गर्न सक्दैनन्। त्यो हतियार सत्य हो - सत्य जुन तपाई विज्ञान र स्वास्थ्यको प्रत्येक पृष्ठमा पाउनुहुनेछ र अध्यायमा बाइबलको अध्याय पछि - सत्य जसले स्वास्थ्य र भलाईलाई वास्तविकको रूपमा प्रकट गर्दछ र रोग र खराबलाई झूटको आरोपको रूपमा निन्दा गर्दछ ।

रोगको अलगाव

क्रिश्चियन विज्ञान खराबी र रोगलाई सत्यको साथ भ्रमित गर्न अस्वीकार गर्दछ। यो व्यक्ति संग तिनीहरूलाई पहिचान गर्न इन्कार गर्दछ । यद्यपि घनिष्ठ वा विनाशकारी रोगले आफूलाई एक व्यक्तिमा समातेको जस्तो देखिन्छ , वास्तवमा यो उसको वास्तविक स्वार्थको लागि पुग्न असफल भएको छ। एक शारीरिक नश्वर, जसलाई रोगले आफूलाई जोडिएको दाबी गर्न सक्छ, यो मानवको गलत धारणा हो; मानिस आत्मिक छ, भौतिक वा मृत्युको सुझाव बिना। जब परमेश्वर आत्मा हुनुहुन्छ भन्ने सम्झना हुन्छ तब अरु कुनै निष्कर्षमा पुग्न सकिदैन। कुनै व्यक्तिले आफूलाई आत्मिक ठान्नु भनेको सर्वशक्तिमानको छाया पाउन हो, जहाँ उसले रोगलाई भ्रामक र नजीकको रूपमा नजिक ल्याउन सक्दछ।

ईश्वरीय सहयोगको साथ एक व्यक्ति कुनै पनि बिरामीलाई अलग पार्छ यसलाई कमजोर पार्ने र बुझाउनको लागि निर्णायक कदम चाल्छ । रोगबिमार कसरी भयो वा किन उसलाई समात्यो भनेर उसले सोध्दैन। बरु उसले उपस्थिति वा अस्तित्वको लागि आफ्नो दाबी चुनौती दिनेछ । उसले घातक तर्कको सामना गर्नुपर्नेछ, जसले उसलाई धोका दिईन्छ, र सत्य संग यसको अस्वीकार गर्दछ। र सत्य यो छ कि त्यहाँ एउटै दिमाग, ईश्वर, र एक वास्तविक चेतना, एक चेतना छ जुन कुनै खराबी वा कष्टको बारेमा सचेत छ । त्यसैले नश्वर , यसको तर्क संग दुःखकष्ट र रोग, छ शक्तिहीन मा यसको 

- साँच्चै ब्रह्माण्डको कुनै भाग लिइरहनुभएको, अवस्थित छ को हामी हाम्रो छ जसमा अनन्त जीवन जा।   

व्यक्तिलाई देख्न र घोषणा गर्न गाह्रो छैन कि उसलाई अस्वस्थ पार्न खोज्ने रोग भनेको विश्वास, अज्ञान वा सपना हो, किनभने जीवन ईश्वर हो, र यसैले निरन्तर महिमा र रोगबाट मुक्त छ। तर ऊ विश्वास वा सपनालाई आफ्नै भनी दाबी गरेर केही हदसम्म आफ्नो वीर र हार्दिक घोषणालाई बेवास्ता गर्ने प्रवृत्ति छ, जब वास्तवमा यो छैन। सपना र सपना देख्ने मानिस एक हुन्, रोग र बिरामी एकै हुन्, तर त्यो मानिस होइन। यो सपनाको सपना हो, भ्रमको भ्रम हो।

यो हो, मोफटको अनुवादका अनुसार, येशूले भन्नुभएझैं “झूटा र झूटको बुबा” हो।

थप एक पटक भन्दा यो मानिन्छ दुःख को पकड मा एक व्यक्ति एकदम अलग्गै रूपमा रोगको हेरिएको छ देखा परेको छ आफूलाई मित्र गहिरो चासो साथ मा देख थिए, र यसको गर्न अर्थशून्य लाग्यो। यस घटनाले यो वर्णन गर्दछ कि रोग मेसेरिक मात्र होईन, तर मेसमेरिजम व्यक्तिगतको होइन। यसैले क्रिश्चियन विज्ञान उपचारलाई मेस्मरिक विश्वासको उन्मूलनको लागि निर्देशित गरिएको छ।

 

कुकर्मलाई निको पार्नुहोस्

 

आजका दिनहरूमा प्रत्येक सार्वजनिक उत्साहित व्यक्तिलाई संसारको अवस्था सुधार गर्ने महत्त्वाकांक्षाका साथ हटाइएको छ। विश्व हुनेछ , राम्रो साँच्चै, यो, आदर्श संसारमा बाटो मा राम्रो हुनेछ बित्तिकै प्रत्येक व्यक्तिगत निकाल्ने तिनीहरूलाई आफ्नो चिन्ता, तीव्रता, लालच शङ्काको र ईर्ष्या र प्रतिस्थापन देखि सुरु रूपमा संग , , सबैको लागि सद्भावना, र असलको अन्तिम विजयमा विश्वास। लोभ, हिंसा र अत्याचारमाथि विजय हासिल गर्न ठाउँ एक व्यक्तिको आफैंमा छ।

सबै दिशाहरूमा प्रमाणको रूपमा अराजकता, पुरुष र महिलाहरूको महत्वाकांक्षा र षडयन्त्र कत्तिको नपुंसक हो भन्ने महसुस गरेर शान्त गर्न सकिन्छ । डिजाईनिंग व्यक्तिहरूले संसारमा शासन गर्न सक्दछन् भनेर उनीहरूले ठानेका छन् । नबूकदनेसर एक समयको लागि सफल भए। तर उहाँ एक रात आफ्नो दरबारमा हिंड्नुभयो र आफ्नो महानतामा ध्यान दिनुहुँदा, स्वर्गबाट ​​एउटा आवाज आयो, "राज्य तिम्रो अन्त भएको छ।" उही घडीमा ऊ मानिसबाट टाढियो जब सम्म उसले यो थाहा पायो, “ मानिसहरूमा राज्य मा सर्वोच्च परमेश्वर शासन गर्नुहुन्छ।” त्यसपछि उसको कारण फर्कियो।

दिनको अधीर र अशांत बोली कमै मात्र बुद्धिको तहसम्म पुग्छ। तिनीहरू अधिक छन्

पागलपन को विमान। कुनै कारण त्यसो हो भने तिनीहरूको हल्लाले सचेत हुनु हुँदैन। तर त्यहाँ उनीहरूको कुराकानीको लेखा लिने र उनीहरूको स्वदेशी शून्यतामा घटाउनुको कारण छ। तिनीहरूसँग बुद्धिको कारण र कारणको कमी छ, तिनीहरू योजनाको योजना बनाउन वा व्यवस्थित गर्न सक्ने क्षमताबाट वञ्चित छन्।

समयको गोलमाल र अशान्तिमा हामी असहाय छैनौं। हामीसँग निडर, अन्तहीन र अन्ततः बुझाउने क्षमता छ, कट्टरपन्थी प्रभावहरूलाई खलबल्याउने उद्योग र सरकार र समाज आफैमा केन्द्रित छ। र हाम्रो हतियार यो प्रकारको हो कि यी इनिमिकल प्रभावहरूले देख्न वा सामना गर्न सक्दैनन्। हाम्रो हतियार सत्य हो जुन सिद्धान्तले सबै समयमा र सबै स्थानहरूमा शासन गर्दछ, सिद्धान्तको शक्तिहरूलाई प्रभाव पार्दैन। "प्रभुले तिनीहरूको हाँसोमा उडाउनुहुनेछ।"

श्रम मा, नेता मा, व्यापार मा, सरकार मा नेताहरु को जान्नु पर्छ कि भगवान मानिसहरुको मामिला निर्देशन दिन्छ। स्वार्थ, कलह र दमनको स्पष्ट नियमलाई वास्ता नगरी उहाँले सँधै गर्नुभए जस्तै आज पनि उहाँ त्यहाँ शासन गर्नुहुन्छ। "उसले धूर्त उपकरणहरू निराश पार्छ।" उहाँ बाहेक अरू कुनै सरकार छैन। अन्ततः यो सरकारको बिजय देख्न सकिन्छ। कुनै पनि मानिसलाई चुपचाप यी तथ्यहरू पहिचान गर्न र बौद्धिक रूपमा उनीहरूको गतिशील गुणमा जिद्दी गर्न को लागी उसले चीजहरूको राम्रो अर्डर ल्याउने काममा भाग लिनु हो।

 

उहाँको उपस्थिति

 

जब मोशा आफ्ना मानिसहरूलाई मिश्रबाट उजाडस्थानमा प्रतिज्ञा गरिएको देशको ढोकासम्म पु ्याउने विशाल उद्यममा व्यस्त थिए, त्यसबेला उनी लडिरहे। उनले उपक्रमको लागि आफ्नो क्षमतामा श्का गरे। तब परमश्वरले उनलाई भन्नु भयो, “तिमी मेरो साथ आउनेछौं।” कति पटक तपाईं छन् जब अचानक सामना खतरा, काम संग "उपस्थिति को मन"? तपाईले नगर्नु भएको बुद्धिमत्ताले तपाइँलाई के गर्न निर्देशित गर्नुभयो। यति नजिकको खतरा हो कि तपाईंसँग छलफल गर्न वा बहस गर्न समय थिएन। तिमीहरूमा, पक्कै वा हिचकिचाहट बिना काम गर्ने ईश्वरीय आवेग र कुरा गरे, वा जो मा तपाईं ल्याए पाठ्यक्रम लिए सुरक्षा।

त्यसकारण उजाडस्थानमा विद्रोह र भोकमरीको सामना गर्नुपर्दा मोसाले आफूलाई त्यस उपस्थितिमा उक्साए जुन चनाखो बौद्धिक ज्ञानले मानिससँग सँधै साथ रहन्छ, किनकि विज्ञानले स्पष्ट पार्दछ कि हामी दिमागमा बाँचिरहेका छौं, हिंड्छौं र हाम्रो अस्तित्व छ। उनले त्यस उपस्थितिलाई विवेक, साहस र स्रोतको आवश्यकताको बारेमा औंल्याए जुन अवसरले माग गर्‍यो। यसैले ऊ इतिहासमा एक महान नेता बन्न पुग्यो ।

प्रत्येक व्यक्ति जसले इञ्जिनियरि , व्यवसाय मा, सरकार मा, छात्रवृत्ति मा, धर्म मा उल्लेखनीय लायक केहि हासिल गर्ने, सधैं मन मा झुकाउन सिक्छ। ऊ माइन्डलाई हेर्छ र उसले सामना गर्ने समस्या समाधान गर्न आवश्यक समझ प्राप्त गर्दछ। ऊ माइन्डबाट मुक्तिवादी विचारहरुबाट प्राप्त हुन्छ जसले उसलाई उसको व्यवसाय सफलतापूर्वक संचालन गर्न, उसलाई सुम्पिएको पुल वा टनेल निर्माण गर्न, वा समस्याग्रस्त पानीको माध्यमबाट राज्यको जहाजलाई निर्देशित गर्न सक्षम गर्दछ।

त्यस्तै निराश व्यक्तिले पनि परमेश्वरको उपस्थितिलाई प्रेमको रूपमा चिन्न र महसुस गर्न सक्छ र उसले थाहा पाउँदछ कि ऊ परमेश्वरको हेरचाह भन्दा टाढा जान सक्दैन । ऊ स्वीकार्छ कि कुनै न कुनै तरिकामा उसको सबै कठिनाइहरु ईश्वरीय एकाकीपनको बिरूद्ध प्रदान गरिएको छ जसले लिलीलाई कपडा दिन्छ र भँगेराको पतनको बारेमा सावधान छ।

त्यसैले बिरामीहरू, प्रबुद्ध आशामा, जीवनको उपस्थितिलाई उनीहरूको सूर्यको तापक्रम महसुस गर्न सजिलोसँग महसुस गर्छन्। तिनीहरूले यसको चमक समेट्छन्। उनीहरूले यसको थ्रिल अनुभव गर्छन्। तिनीहरू यसको उच्चता र स्थायित्वको कदर गर्दछन्। कुनै छ अवसर लागि संघर्ष, कुनै आवश्यकता गर्न चढ्नु भएको स्वर्गीय , जीवन यहाँ र सबै तिनीहरूको यसको महिमा र छ लागि -

 

एक जीवन , गहिरो र व्यापक त्यो हृदयमा ठूलो आवश्यकता पूरा गर्दछ।

 

अमरत्वको तथ्य

 

अचम्मको कुरा यो छ कि हिब्रूहरूले कतिपय मानिससँग अनन्त जीवन छ भन्ने विश्वासमा कति ढिलो भइसकेका थिए? पुरानो नियममा थोरै मात्र पाउन सकिन्छ। तर नयाँ नियममा   को सिद्धान्त । आफ्नो सेवकाईको शुरुमा, वास्तवमा आफ्नो क्यारियरको दौडान, येशूले यसमा जोड दिनुभयो । याकूबको मा सामरी स्त्रीलाई संग मा राम्रो तिनले उसलाई पानी एक कप हस्तान्तरण रूपमा उहाँले अवलोकन, "जसले  यो पानी फेरि तिर्खा पर्छ। तर जुन मानिस मैले पानी पिउँदछ ऊ कहिल्यै तिर्खाउदैन। तर मैले जुन पानी उसलाई दिन्छु, त्यो मानिस उम्रिरहने पानीको मूल हो र अनन्त जीवनमा उम्रनेछ। ''

येशूको कुरा सुनेर मानिसहरू चकित भए। उहाँको काम अचम्मको थियो कि , उहाँ को हुनुहुन्थ्यो र उहाँ कहाँबाट आउनुभयो भनेर मानिसहरू छक्क परे। एक दिन उहाँले जवाफ दिनुभयो: "म पिताबाट निस्कने आए र आउन छु मा दुनिया; फेरि, म संसार छोडेर बुबा कहाँ जान्छु। ” यहाँ छोटो सरलता मा उसले व्यक्तिगत जीवन को निरन्तरता को घोषणा गर्दछ। पूर्व अस्तित्व, वर्तमान अस्तित्व, भविष्य अस्तित्व एक छोटो वाक्यमा घोषित गरियो।

समय समय पछि उनले निश्चित रूपमा र खुल्लमखुल्ला शंकास्पद संसारमा उनको भनाइहरूको सत्यता प्रमाणित गरे। विरलै सायद यस्तो दिन आएको थियो कि उसले केही निराश रोगलाई निको पार्दैन, जसले यो देखाउँदछ कि व्यक्तिगत जीवन रोग भन्दा माथि छ। उहाँले हालसम्म गए मा आफ्नो प्रस्थान लिएका थिए गर्नेहरूलाई यो संसारमा फिर्ता ल्याउन रूपमा केही अवसरमा। को मामला उहाँले चार दिन गएका थिए लागि येशूले गर्दा लाजरस, सबै भन्दा उल्लेखनीय थियो। पछि, येशूको सम्मानमा सिमोनले दिएको भोजमा लाजरस पाहुनाहरूमध्ये एक जनाको रूपमा बसिरहेका थिए, उनकी दिदी मार्थाले टेबुलमा पर्खिन्, जबकि उनीहरूकी दिदी मरियम, खाना खाने समय नजिकै आइपुगेपछि उनले अभिषेक गरे।

अन्तमा, येशूले आफ्नै अनुभवमा अमरत्वको सर्वोच्च जाँच गर्नुभयो। उहाँले आफ्नो अनुमति लागि को उहाँलाई मार्नु गर्न प्रयास गर्न। स्पष्ट रूपमा तिनीहरूले त्यसो गरे। त्यसपछि उहाँ चिहानबाट आउनुभयो। उहाँ आफ्ना साथीहरूसामु देखा पर्नुभयो र उनीहरूसँग कुराकानी गर्नुभयो, एक पटक होइन तर धेरै पटक, चालीस दिनको अवधिमा। अन्तमा उहाँ माथि उक्लनुभयो, जुन शारीरिक इन्द्रियहरूका लागि अदृश्य भयो। उनले देखाए कि व्यक्तिगत जीवन अविनाशी र निरन्तर छ।

 

पौराणिक पतन

 

जीवन अनन्त छ। यो जन्म मा शुरू हुँदैन; यो मृत्यु मा समाप्त हुँदैन। के तपाईंसँग यो कुरा स्वीकार गर्न साहस छ? एक क्षण पहिले तपाईं भन्नको लागि यति साहसी थिए, "म अनुभवहीन जीवनको एक प्रदर्शन हुँ, यस्तो जीवन जसमा रोग र जोखिम र विघटन अपरिचित छ।" अब तपाईं जिद्दी गर्न सक्षम हुनुपर्दछ, "किन, वास्तवमै मैले मृत्युको मैलामा यस स्वर्गलाई कहिल्यै छोडेको छैन। यसैले मलाई यसको दु: ख र दुर्भाग्य वर्णन गर्न बोलाइएको छैन।

“म किन असफल छु भनेर अब मलाई कुनै प्रश्न छैन। म विगतका कवचहरू खोतल्न बन्द गर्नेछु र आफैंलाई मीटरको साथ यातना दिनेछु । म जिद्दी गर्दछु कि अधिकमा तिनीहरू सपना जस्तो यात्राको घटनाहरू थिए। म खण्डन गर्नेछु, अस्वीकार गर्नेछु, र माथि उक्लनेछु, आध्यात्मिक समझ प्राप्त गर्न सावधान रहँदै, ताकि भविष्यमा त्यो दिशामा न आकर्षित होस्।

“असफलता? म कसरी असफल हुन सक्छु जब भगवान्‌ले प्रशस्त मात्रामा र अवसरहरू प्रदान गर्नुभएको छ? म कसरी असफल हुन सक्छु जब भगवानसँग मेरो उद्देश्य छ जुन निराश हुन सक्दैन - उद्देश्य जुन क्रियाकलापमा प्रशस्त छ, र जसमा अल्छीपन र बेकारको प्रवेश हुन सक्दैन; म कसरी स्थायी रूपमा असफल हुन सक्छु जब स्पष्ट पराजय वा निराशाको बाबजुद, जीवन अझै पनि सम्भव छ सबै सम्भावनाहरु संग?

जब तपाईं यस लाइनमा सोच्नुहुन्छ र कुरा गर्नुहुन्छ, तपाईं मृत्युको अस्तित्वको मेसर्सिज्मलाई विफल गर्न शुरू गर्नुहुनेछ, यसको असफलता र सीमा र रोगको साथ। तपाईंले सुरू गर्नुहुने मौलिक सत्यको बारेमा तपाईंले देख्नुहुनेछ , अर्थात्, सिद्ध परमेश्वर र सिद्ध मानिस।

सिद्ध मानिस, यी  संग लगानी गरेको , यहाँ र अहिले छ, र त्यो मानिस तपाईंको साँचो र एक मात्र आत्म हो। ऊ आज अस्पष्ट देखिन्छ, अस्थायी रूपमा बिर्सिएको जस्तो लाग्न सक्छ; तर उनी मान्यताका लागि पर्खिरहेका छन्। र तपाइँले आवाज उठाउन माथिका सत्यहरु लाई तपाईलाई याद गर्न को लागी, बिस्तारै, एक परिपूर्ण मानिस, स्पष्ट रूप मा यति लामो बेवास्ता गरियो, तपाई सँधै हुनुहुन्थ्यो र सँधै हुनेछु ।

 

ईसाई विज्ञान प्रविष्ट गर्नुहोस्

 

यो एक सचेत व्यक्ति हुन सक्छ, जो व्यक्तिगत जीवनको निरन्तरतामा शंका गर्न सक्छ। साँचो वा आध्यात्मिक चेतना विखण्डन वा विनाशको सबै शक्ति भन्दा बाहिर छ, यो, यसको स्वभावबाट, बेहोश हुन सक्दैन तर अनन्तसम्म सहन हुँदैन , जुनसुकै भाग्यले भौतिक दिमाग र शरीरलाई जित्न सक्ने जस्तो देखिन्छ ।

के यो स्पष्ट छैन कि आध्यात्मिक अर्थमा हामीले एउटा फरक संसार देख्नुपर्दछ? पार्थिव इन्द्रियको साथ हामी एक व्यक्ति को जीवन को सबै देख्न पालना र चिहान बीच छोटो यात्रा हो। जन्म अघि के भयो र के हुनेछ ओ  मृत्यु पछि, हामी असमर्थ छौं मूल्यांकन गर्छौं। हाम्रो उत्तम निर्णयले हामीलाई वर्तमानमा चिन्तित हुनुपर्दछ र यसको अधिकतम उपयोग गर्न प्रोत्साहित गर्दछ। यद्यपि हामी विश्वस्त छौं कि व्यक्तिगत जीवन दिनहरू वा बर्षको अन्त्य बिना नै हो। हामी जन्म र मृत्यु मानव अनुभव मा घटना हो कि हेर्न लागेका छौं।

क्रिश्चियन साइंसले जीवनलाई नयाँ आयाममा प्रस्तुत गर्दछ , त्यो आयाम जुन येशू ख्रीष्टले छालमा हिंड्ने बित्तिकै चित्रण गर्नुभयो, ढोका नखोलिकनै कोठामा पस्नुभयो, नदेखिने भीडको बीचबाट जानुभयो, आफ्नो गन्तव्यमा पुग्नुभयो र त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो, आफ्नो दृढता देखाउनुभयो, "जसले मेरो वचन पालन गर्दछ उसले कहिल्यै मृत्यु देख्न सक्दैन।" आध्यात्मिक मानिसका लागि, र वास्तवमै त्यहाँ कुनै अन्य छैन, यसका सबै प्रतिबन्धहरूको साथ साधारण त्रि-आयामिक विश्व अप्रचलित छ। उहाँ त्यो जीवनको आनन्दमा हुनुहुन्छ जुन आउँदैन वा जान्छ, उमेर, बिरामी, निराश वा विदा हुँदैन ।

यो सोच्न सकिन्छ कि येशूको बेकारका उपलब्धिहरु को महत्व कहिल्यै भुल्न सक्दैन, तर दुई वा तीन शताब्दीहरु मा ती धेरै मात्रामा थिए, जब तक करीम स्याहत्तर वर्ष पहिले मेरी बेकर एडी धार्मिक इतिहासको क्षेत्र मा प्रवेश गरे।

उनको क्यारियरको प्रेरणादायक घटनाहरूसँग आफूलाई परिचित गर्नेहरूका लागि निम्न पुस्तकहरू, प्राय जसो सार्वजनिक पुस्तकालयहरूमा र सबै ईसाई विज्ञान पढ्ने कोठाहरूमा पहुँचयोग्य छन्, सिफारिस गरिन्छ: सिबिल विल्बर द्वारा लिखित लाइफ अफ मेरी बेकर एड्डी मेरी बेकर एड्डी: लाइफ साइज पोर्ट्रेट , डा। लिमान पी। पावेल द्वारा; क्रिश्चियन विज्ञान र यसको खोजकर्ता, मेरी रम्से द्वारा; ऐतिहासिक र जीवनी कागजातहरू , न्यायाधीश क्लिफर्ड पी। स्मिथ द्वारा; र उनको आत्मकथा, रेट्रोस्पेक्शन र इंट्रोस्पेक्शन 

इसाई धर्मको ज्योतिमा प्रकाश पार्ने सम्बन्धमा श्रीमती एड्डीको विवेक, वा यसलाई प्रतिभाशाली र चिरस्थायी जगमा स्थापना गर्न उनको प्रतिभालाई बढी प्रशंसा गर्नेलाई शायद नै थाहा छ। या त पक्षमा हेरिएको त्यो छ प्ले उनको पुस्ता मा एक आज्ञा पालन भाग। उनको कुनै पनि दिन संसारमा अधिक प्रभाव पार्न सकेको छैन - एक प्रभाव जो वर्ष बित्दै जाँदा गति बटुल्छ। र यसमा कुनै छक्कलाग्दो कुरा छैन, किनकि एल टी। कास्वेल लेख्छन् ,

 

बिन्दु कुरा गर्न, जीवित बाटो कि गर्नुभएको छ कि मानिसहरू मुक्त बनाउँछ सत्य,

स्वर्गबाट त्यो जीवन जगाउनको लागि , उच्चतम मन्त्रालय हो।

पराजयको लागि चुनौती

रोग को

 

अर्को साँझ मलाई श्रोताको लागि प्रस्तुत गर्दा अध्यक्षले यस्तो आश्वासन दिन पर्याप्त आशावादी थिए, "यो भाषणले तपाईको बिचारलाई ईश्वरतर्फ डो ्याउनेछ।" मानव चिन्ता बरु झुकाव, अशक्तता, अन्याय, सराहनाको अभावमा झुकाव छ। यसैले कष्ट र निरुत्साह अत्यन्त प्रबल देखिन्छ। हामी उनीहरूमा अनावश्यक जोड दिएर उनीहरूलाई त्यस्तै देखाउन मद्दत गर्दछौं। हामीले उनीहरूको बिचारमा ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्दछ , अर्थात् हामीले जीवन र यसको सम्भाव्यता, यसको सम्पन्नता, सन्तुष्टिमा आफ्नो सम्पूर्ण ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्दछ। अधिक र अधिक तब भारीपन र दु: ख अनुभवबाट फीका हुनेछ। बेइमानीलाई बिर्सनुको लागि सत्यनिष्ठ हुनको लागि एउटा हो। त्यस्तै गरी, एक अन्त नहुने जीवनको महिमामा आफूलाई डुबाउनको लागि दु: ख र मृत्युलाई अप्रचलित बनाउनु हो ।

जीवनतर्फ बिचार बदल्नु भनेको परमेश्वरतर्फ फर्कनु बराबर हो किनकि परमेश्वर र जीवन एक हुनुहुन्छ। नयाँ जीवनमा परमेश्वर जीवन हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा जोड दिन्छ। कारण र अवलोकनले यस भनाइलाई पुष्टि गर्दछ। किनभने जीवन सार्वभौमिक र निर्विवाद छैन? यो एक पूर्ण तथ्य छ। तपाई धेरै कुरामा शंका गर्न सक्नुहुन्छ। तपाईं सबै कुरा शंका गर्न सक्नुहुन्छ - लगभग। तर तपाइँ कहिल्यै पनि शंका गर्नुहुन्छ कि तपाइँ जीवित हुनुहुन्छ।

जीवनको निश्चितताको साथ यसको निरन्तरता पनि चल्छ। मानिसहरू जीवनको बारेमा कुरा गर्छन्, सोचविचार बिना, आउने र जानेको जस्तो। तर एक क्षणको प्रतिबिम्बले सबैलाई विश्वास दिलाउँदछ कि जीवन आउँदैन, यो चल्दैन। अर्को शब्दहरुमा जीवन छ, यो थियो, यो हुनेछ। यो दिनको सुरुवात वा बर्षको अन्त्य बिना हो। तपाईं आज यो जीवन बाँचिरहेका छौं; त्यहाँ अरू कोही छैन।

सुरुवात र अन्त्य एकै किसिमका ईश्वरभ्रष्टाहरू हुन्। तिनीहरू मानव अस्तित्व सीमित को चिन्ह लगाउँदैनन्। कुनै व्यक्तिको आफ्नै ज्ञानको कुनै ज्ञान वा सम्झना छैन। ऊ हुन सक्दैन किनकि अन्तहीन जीवनको दुवैतर्फ अन्त हुँदैन। अनन्तसम्म लामो सम्म अर्को बाटो जस्तै लामो हुन्छ। किन कोही कसैलाई पनि आफ्नो पाठ्यक्रम शुरू गर्ने वा समाप्त गर्ने बारेमा कुनै जानकारी छैन किन ?

जीवन आत्म-अस्तित्वमा छ। यो कारणले बनेको छैन; यो सिर्जना गरिएको छैन। परमेश्वर जीवन दिनुहुन्न; भगवान जीवन हुनुहुन्छ। यसैले यो जीवन हुनुपर्छ भन्ने छ  , ,  । रोग र विघटन परमेश्वर वा अनन्त जीवनको लागि मिल्दैन। आध्यात्मिक मानिस, र वास्तवमा त्यहाँ कुनै अर्को छैन, वर्तमानमा बाहिर देखा पर्नेछ, यो जीवनको अभिव्यक्ति हो। उहाँ आफ्नो उपस्थितिको सबैभन्दा उच्च साक्षी हुनुहुन्छ। वास्तवमा यसैले बिमारी र अशक्तताले उसलाई छेड्न सक्दैन - तपाईंलाई दुर्व्यवहार गर्न सक्दैन। रोग वास्तविक भन्दा पनि राम्रो देखिन्छ। तसर्थ यसको ।

मानिसले अनन्त जीवनको आनन्द लिनको लागि वर्तमान संसारलाई छोड्नुपर्दैन र आफ्नो वासस्थानलाई बढी मनपर्ने ठाउँमा ग्रहण गर्नुपर्दैन। उहाँ यहाँ र अहिलेको जीवनको साथ अघि बढ्नु भएको छ। जहाँसम्म व्यक्तिले अन्तहीन जीवनको साथ आफ्नो पहिचान बुझ्छ, र उसले यसलाई आज महसुस गर्न थाल्छ, ऊ डर, प्रतिबन्ध, दु: खहरूबाट माथि उक्लनेछ । ऊ आत्मविश्वास, बल, स्वतन्त्रता, अनन्तताको डोमेनमा देखा पर्नेछ ।

हिब्रूहरूलाई लेखेको पत्रका लेखकले अन्य येशूका शिक्षकहरूलाई भन्दा येशू ख्रीष्टलाई उच्च पार्दै उहाँलाई “अन्तहीन जीवनको शक्ति पछि” बनेको वर्णन गर्दछन्। मुख्य पुरुष र महिला संग बाधा, साधारण, तिनीहरूको झूटा कुराहरू इच्छुकता गर्न विश्वास छ कि तिनीहरूले हो को नश्वर मूल भनेर मेटेरिया जाने सीमितता विषय र यसैले एल । यस विश्वासलाई कुनै पनि व्यक्तिले टुटाउन सक्छ जसले आफ्नो ईश्वरीय उत्पत्तिलाई चिन्न र अनन्त जीवनको परियोजनाको रूपमा उसले अनन्त जीवनका गुणहरू र शक्तिको मूर्तरूप धारण गर्न छनौट गर्दछ ।

 

व्यक्तिगत डोमिनियन

 

रातको चुपचाप घण्टामा ओलिभेटको डालोमा निकोदेमसको येशूलाई भेटघाट भएपछि यो भाषण कत्ति सजिलै बुझ्न सकिने र गहिरो छ । निकोदेमसले यरूशलेममा र यसको बारेमा आदरणीय शिक्षकको भनाइहरू र गरेका कुरा सुनेका छन्। अब ऊ सोध्न आएको छ, "यी कसरी हुन सक्छ?" येशू पानीमा र आत्माबाट जन्मेको बाहेक उहाँ परमेश्वरको राज्यमा पस्न सक्नुहुन्न भनी येशू आग्रह गर्नुहुन्छ। त्यसपछि बहँदै जैतुनको हाँगालाई औंल्याएर त्यसले संकेत गर्दै: “बतास चल्छ भने जहाँ पलाउँछ , त्यस्तै आवाज सुन्छौ , तर कहाँबाट आउँछ र कहाँ जान्छ भनेर बताउँदैन ; हरेक मानिस जो आत्माबाट जन्मेको हुन्छ ऊ पनि त्यस्तै हो। ”

मानिस मासुबाट जन्मिएको हो भन्ने विश्वास संग एक व्यक्तिगत सामग्री आफैलाई र आफ्नो वातावरण को एक सीमित, गलत गलत अवधारणा भन्दा बढी मनोरंजन गर्न सक्छन् । ऊ अस्तित्व भौतिक र अवरोध छ भनेर मान्न बाध्य छ। जबकि आत्मिक व्यक्ति जसले आफू आत्माबाट जन्मेको हो भन्ने मान्यतालाई आत्मसात गरेको छ भने अबाधित क्षेत्र देख्छ जहाँ उहाँ स्वतन्त्र र अप्रबन्धित बासिन्दा हुनुहुन्छ।

त्यहाँ दुई ब्रह्माण्ड र दुई प्रकारका मानिसहरू छन्? हुदै हैन। को  मानिस भौतिक र नश्वर र उहाँले बसोबास दुनिया गुणस्तर जस्तै छ कि छ कि । जबकि प्रबुद्ध मानसिकता मान्छे एक आध्यात्मिक अमर, फितर र डराउँदैन। दुई मानिस होइन , दुई ब्रह्माण्ड होइन, तर मानिस र ब्रह्माण्डको दुई मूल्या्कन - एउटा सही हो, अर्को झूट।

कुनै झुठ्ठा द्वेष भन्दा बढी शरारत काम गर्दैन। अनन्त एकतामा सबै व्यक्तिको प्रभुत्व रहेको छ: एक परमेश्वर, जो आत्मा हुनुहुन्छ; एउटा ब्रह्माण्ड र त्यो असीमित र अबाधित; एक जना मानिस, र ऊ आत्मिक, दोषरहित, अपूर्व

मानिस र आत्मा र शरीर को रूप मा परिभाषित गर्न द्वैत को प्रभाव छ, जब वास्तवमा मानिस एक हो र त्यो एक आत्मा वा चेतना हो। मानवलाई कर्पोरेलिटीको सट्टा चेतनको रूपमा मूल्या ्कन गर्दा हामी देख्छौं कि किन उसले मनोरन्जन गरेको विचारको स्तर र उसले आफैंमा बोक्ने कुराकानीको गुणस्तरबाट बढ्छ । स्वास्थ्य, बौद्धिक, धार्मिकतापूर्वक सोच्न - विश्वास, आशा, दान - मा रहन भौतिक प्रकट देखि अनुपस्थित र वास्तविकता संग प्रस्तुत छ। तब यो हो कि मानव चेतना स्पष्ट हुन्छ र माथि जान्छ। यो पुग्न सक्ने उचाईको कुनै सीमा छैन। अमर्याद स्वतन्त्रता नै अन्तिम हो। भौतिकता र मृत्युदरको सपना वा मेसर्सिज्म, यसैले खण्डन गरियो, फिक्का हुनेछ ।

 

सुरक्षा को क्षेत्र

 

जसले वास्तविकताको अबाधित संसारको झलक दिन्छ, असिमित जीवन जसमा ऊ हिंड्छ र अस्तित्वमा रहन्छ, उसले आफ्नो पीडा, भय, निराशा, आफ्नो पश्चाताप बिर्सन्छ। ऊ आफूलाई हो भनेर चिन्छ , आत्मिक पहिचान। ऊ बस्ने आत्माको ब्रह्माण्ड कती सुरक्षित र मैत्री हो भनेर उसले सिक्छ। ती जोखिमपूर्ण राष्ट्र, उत्कट आशाका दिनहरू द्वारा उत्थान गरिएको , आफ्ना शत्रुहरूबाट छुटकारा दिलाइएको छ। रातो सागर साहसिक कथा होइन। न त डन्कर्क एउटा चमत्कार हो। प्रत्येक सुरक्षा को एक सम्पूर्ण दुनिया को एक उदाहरण प्रस्तुत गर्दछ। कसरी नजिक छ सुरक्षा पछि , सबै , मुछिएको रूपमा यसलाई गर्छ, मानव मात्र परिवर्तन चेतना,  एक विश्वास द्वारा बारेमा ल्याए आध्यात्मिक समझ। सुरक्षा छ छैन एक प्रश्न को ठाँउ तर को समझ। येशू र पत्रुस हुन् मात्र केही गज अलग रूपमा तिनीहरूले हिंड्न पनि छालहरू को गालील। तिनीहरूले  को नै पानी; तिनीहरूले छन् विषय गर्न को नै व्यवस्था। वर्तमानमा शंकाले बहादुरी प्रेरितको तौल गर्दछ र भौतिकताको जीत - एक क्षणको लागि। तर येशूले राख्छ आफैले र आफ्नो थाह द्वारा भ्रमित चेला, गुरुत्वाकर्षण को पहुंच बाहिर कि मानिस आध्यात्मिक दुनियाँमा आध्यात्मिक भइरहेको छ जहाँ सामाग्री सेना सञ्चालन छैन। आध्यात्मिक मानिस वा साँचो , सक्नुहुन्छ कुनै थप गर्न प्रभावित द्वारा को व्यवस्था को गुरुत्वकार्षण भन्दा गुणन तालिका गर्न सक्छन्।                                                                                                                

येशूलाई अरू पुरूष र स्त्रीहरू भन्दा के भिन्नता छ? केवल यो: येशू आफैंलाई भेट्टाउनुहुन्छ। उहाँले त्यो एस छ कि  ओ  को परमेश्वरले। यस्तो खोज प्रत्येक बढ्दो व्यक्तिको लागि पर्खिरहेको हुन्छ। एमिली डिकिंसन भन्छन्:

 

हामीलाई थाहा छैन हामी कति उच्च छौं जबसम्म हामीलाई माथि बोलाइएको छैन;

र त्यसो भए, यदि हामी यो योजनामा ​​सत्य छौं, हाम्रो तथ्या .्कले आकाशलाई छुन्छ।

 

को हामी कविता भन्नु के एक दैनिक कुरा हुन,

आफैलाई हात ताना थिएन लागि एक राजा हुन डर ।

 

सक्रिय आदर्शवाद

 

आत्मिक वृद्धि, स्वतन्त्रता संग जुन यसले ल्याउँछ, एक ढिलो प्रक्रिया हो, कबूल रूपमा। यी दिनहरूमा कोही पनि आइपुगेको छैन। तर प्रत्येक व्यक्ति जसले सिद्धान्त अनुरूप उसको विचार र आचरणको अर्डर गर्दछ सही दिशामा अगाडि बढेको छ । राजनीतिक, आर्थिक, र सामाजिक स्वतन्त्रता मार्ग प्रशस्त। क्रिश्चियन साइन्टिस्ट यसैले यी संस्थाहरूमा गहन चासो राख्दछन्। उहाँ शक्तिवान नैतिक र मूर्त समर्थनको माध्यम बाट अग्रिम कुनै अवसर गुमाउनुहुन्छ। ऊ भेट्छ कि ऊ विरलै मात्र गर्न सक्छ जुन एकदम सही छ। त्यसकारण उसले परिस्थितिमा सबैभन्दा नजिकको कुरा छनौट गर्दछ, आशा छ कि जब उसले पूर्णता प्राप्त गर्न सक्दछ। व्यावहारिक मानिसहरूले कहिले पनि उसलाई मुद्दाहरूको आरोप लगाउन मिल्दैन ।

ध्वनि आदर्शवादले मान्यता दिन्छ कि सामाजिक, राजनीतिक, वा आर्थिक स्वतन्त्रताको हानीले आध्यात्मिक स्वतन्त्रतालाई जोखिममा पार्दछ। यसकारण यो हो कि जब स्वतन्त्रता खतरामा छ भने इसाई कहिले पनि निराश वा सम्झौताकर्ता हुँदैन। ख्रीष्टियन र आध्यात्मिकता मधुर को व्यक्तिगत, सबै भन्दा , तर मा तिनीहरूले अन्तरदृष्टि, को , साहस, र त्यो संग जाने संकल्प उहाँलाई वंचित छैन त्यसो ।

मानिस ल्याए गर्न सकिन्छ एन छोराहरू र परमेश्वरको छोरीहरू को स्वतन्त्रता मा सामूहिक। एक एक गरेर तिनीहरूले मार्फत आउन पर्छ अनुभव बौद्धिक को जन्म प्रयास। त्यहाँ कुनै पनि प्रकारको स्वतन्त्रताको लागि चिरस्थायी क्षमता हुनु अघि व्यक्तिहरूमा योग्यता र चतुरपनको विकास हुनुपर्दछ। र स्थिति, एक पटक प्राप्त भएपछि, मूल्यवान र सतर्क भएर, निरन्तर, मेहनती, प्रार्थनापूर्वक गरेर मात्र सुरक्षित गर्न सकिन्छ । को प्रयोग नगरिएको प्रतिभा हराएको छ। यदि कारीगरले आफ्नो शिल्प छोड्छ भने दाहिने हातले आफ्नो चलाकी बिर्सदैन? विश्वयुद्धको क्रममा र त्यसपछिका यात्रुहरू टिकट विन्डो र सूचना डेस्कमा केटीहरूको दक्षताबाट प्रभावित भए। यी नयाँ कर्तव्यहरू, जुन पुरुषहरूको लागि कटाईं भइसकेका थिए, नयाँ मुक्त भएका महिलाहरूको लागि खेल्थे।

 

उत्साहको पुनः कब्जा

 

जब नागरिकहरूले राजनीतिमा भाग लिन बेवास्ता गर्छन् भने कि तिनीहरूले ब्यापार वा व्यवसायिक पेसामा काम गर्ने अवसर पाउन सक्छन्, लोकतन्त्र कमजोर हुँदै जान्छ। त्यस्तै गरी, यदि इसाईहरूले आफ्ना पेशाहरू अभ्यास गर्दैनन् भने , इसाई धर्मले यसको जीवनशैली गुमाउनुपर्दछ। "विश्वास बिना काम मरेको छ।" टोटलिटेरियनहरू यो मान्छन् कि अवनतिको समय आयो। उनीहरूको विचारमा प्रजातान्त्रिक र इसाई सभ्यता ध्वस्त पार्ने समय आएको छ।

ठूलो रूपमा तिनीहरू गल्ती गर्दछन्। इसाई विज्ञानको सामान्य र आध्यात्मिक शक्तिले चुनौती दिंदा उग्रवादी भौतिकवाद, तर्कसंगतताको बेवास्ता, अलमल्लमा पर्नु र पराजित हुनुपर्दछ। "प्रभु परमेश्वर सर्वशक्तिमान राजा हुनुहुन्छ " काँसाको आवाज होइन। न त यो आश्वासन नै छ, "उसले धूर्त उपकरणहरू निराश पार्छ।" बाइबलका प्रतिज्ञाहरू राखिएका छन किनकि ती प्रतिज्ञाहरू भन्दा बढि थिए, तिनीहरू नक्कलिएका तथ्यहरू हुन्।

लोकतन्त्र र आध्यात्मिक चीजहरूको लागि उत्साह र उत्साह पुन: कब्जा गर्न आवश्यक छ। सुस्ती र जडत्वले उनीहरूलाई खतरनाक कुण्डमा ल्याएको छ। आफुलाई जगाउने र बहादुरी देखाउने समय अझै छ, तर कुनै पनि अधिक छैन। प्रेरित यसो भन्छन् , “ए निदाएकाहरू जागा रहो , अनि ख्रीष्टले तिमीलाई ज्योति दिनुहुनेछ।” प्रत्येक व्यक्तिले जोडतोडका साथ प्रार्थना गर्नु पर्छ कि उसको देश बुद्धिमानी र द्रुत गतिमा स ्कटमा आयो। प्रत्येक दिन उसले यो महसुस गर्न समय छुट्याउनुपर्दछ: “ईश्वर उहाँकै माझमा हुनुहुन्छ। उनी एक्लै जानेछैनन्। ”

उनको प्रार्थनामा जिम्मेवारीका स्थानमा पुरुष र महिलाले विश्व नाटकमा आफ्नो भूमिका खेल्ने साहस र संसाधनता हुन्छ भन्ने कुरामा जोड दिन सक्नुपर्दछ। के उहाँको उपस्थिति नागरिकहरू र सिपाहीहरूसँग एकैसाथ छैन, र यसबाट तिनीहरू शक्ति, निर्देशन र सुरक्षा भेला गर्न सक्दैनन् जुन अवसरको मागहरू अनुरुप हुन्छ ? दुष्टका शक्तिहरूले आफैंलाई आफ्नै विनाशको बीउ बोक्दछन्। तिनीहरूसँग कुनै बुद्धिमत्ता छैन। तिनीहरू पागलपनको किनारमा छन्। हामीले यी चीजहरू भन्न र जान्नुपर्दछ, स्थिर र अपेक्षित रूपमा। यसरी जारी गरिएको सत्यता शून्य हुनेछैन। यो परमेश्वरको वचन हो जुन यो पठाइन्छ कि पूरा हुन्छ।

 

टेकनीक डिफेन्स

 

हामी बाहिरका स्रोतहरूबाट मानसिक आक्रमक हुनबाट जोगिनुपर्दछ । व्यक्ति र समूहहरूलाई डिजाईन गर्नेले सुन्ने गरी, या त मानिस र सम्पूर्ण राष्ट्रहरूलाई दबाउन वा प्रत्यक्ष गर्न कोशिस गर्दछ। कहिलेकाँही यस अभ्यासले हामीले चर्चा गरेका सुस्तता उत्पन्न गर्दछ। कहिलेकाँही यसले अझ बढी शरारती रूपहरू लिन्छ । तर त्यहाँ अलार्म को लागी कुनै अवसर छैन; सतर्कता र सक्रिय को लागी मात्र अवसर , राम्रो को सम्पूर्णता को बुद्धिमानी अनुभूति र खराबको नपुंसकता ।

संयुक्त राज्य अमेरिकाका एक उल्लेखनीय राष्ट्रपति वुड्रो विल्सनले विपक्षीहरूको मौन अदृष्य वैमनस्यताको चेतावनी दिंदा यस्तो टिप्पणी गरे: यो दुश्मनीलाई सोच्न वा आवाज उठाउने कुनै सोच छैन; प्रसारण गर्न कुनै माध्यम छैन ; कुनै दर्शकहरु यो मनोरन्जन गर्न को लागी। यी तीक्ष्ण अवलोकनहरूले दुर्भावनापूर्ण सोच विरुद्ध सफल रक्षाको लागि एक प्रविधि संकेत गर्दछ। मन गर्भ धारण वा पी सक्दैन आर यसलाई । न त प्रबुद्ध मान्छे महसुस गर्न सक्छन् वा यसको गड्ढा बन्दरगाह गर्न सक्छन्। "तब चुपचाप बस्नुहोस्," र त्यसपछि म भगवान हुँ भनेर जान्नुहोस्। " यहाँ हामीसंग विश्वासको अभेद्य ढाल छ ।

समयको गोलमाल र अशान्तिमा हामी असहाय छैनौं। हामीसँग सोचाइ र कार्य स्वतन्त्रताको अन्त्य गर्नमा लागेको कट्टरपन्थी प्रभावहरू निभाउने क्षमता छ। र हाम्रो हतियार यस्तो प्रकारको हो कि मानसिक आक्रमणकारीले देख्न वा सामना गर्न सक्दैन। यो सत्यता हो कि सिद्धान्त - बुद्धिमान, सजीव , परोपकारी सिद्धान्तले जहिले पनि र सबै ठाउँमा शासन गर्दछ, ब्रह्माण्डमा कुनै एक सिद्धान्तलाई सहन गर्दैन। कानूनको शासनको मान्यताले हामीलाई पृथ्वीमा मर्यादाको साथ हिंड्न सक्षम गर्दछ ।

 

डर को उखाल्नुहोस्

 

श्रम मा नेता, व्यापार मा, राजनीति मा अनन्त यस संसारको मामिला निर्देशित छ भनेर जान्नु पर्छ। उहाँले त्यो जस्तै आज नियम छ , सधैं स्वार्थ, कलह, को प्रयास नियम बिना गरेको  । उहाँ एक मात्र सरकार हो। अन्ततः यो प्रबल देखिनेछ। तानाशाह र दलालले कब्जा गरेको शक्ति नबूकदनेस्सरको राज्यजस्तै छोडिनेछ, र तिनीहरू कारण नफर्कुन्जेल तिनीहरू मानिसबाट डोर्याइनेछन्। एक यी ट्रुइजिम्स को पहिचान गर्न को लागी, र उनीहरुको गतिशील गुणहरुमा जोड दिन को लागी एक जना को लागी बुद्धिमानी र ऊर्जावान कार्य गर्न जनमत लाई जगाउन को लागी गरीन्छ ।

डर, अरू कुनै शत्रु भन्दा बढी, मानिसजाति लाई बाधा पुर्‍याउँछ। यो डर छ कि व्यक्ति को क्षमताहरु स्थिर र उसको सपनाहरु लाई राम्रो चीजहरु प्राप्त गर्न को लागी बाहिर जान बाध्य पार्छ। यो डर हो कि कुनैको अर्थव्यवस्थाको कार्यहरू स्थिर गर्दछ, रोग र अशक्तता पैदा गर्दछ। यो डर हो कि त्यहाँ शान्ति छैन जब शान्तिको लागि बहस छ। सबैको प्रमुख डर भनेको अन्त आउने डर हो। कुनै पनि व्यक्तिले यसलाई सजिलैसँग समृद्ध बनाउँछ कि जीवन, जीवन नै उनलाई एनिमेसन गर्दछ, आत्म-अस्तित्व र अन्तहीन हो, र उसले बौद्धिक हिम्मत लिन्छ जुन चारै तिरबाट आफ्नो अस्तित्वलाई समृद्ध बनाउँछ ।

ऊ एक राम्रो कारीगर, राम्रो व्यापारी, राम्रो नागरिक, प्रयासको हरेक क्षेत्रमा राम्रो सिपाही बन्छ। उहाँलाई अलग्गै को स्वार्थ, को गर्न,   को हो कल्पनासमेत नगरेको। खतराको स्थानमा खटाइएको पुरुषहरूले यो बुझ्नुपर्दछ कि आत्मिक मानिस, र वास्तवमा त्यहाँ अरू कोही छैन, दुष्टका युक्तिहरू र युद्धको इन्जिनियरिंगबाट पुग्दैन। उनको घरमा एक महिला उनको - राख्न मदत गर्न सक्छ लोक सर्वशक्तिमान को छाया अन्तर्गत अगाडि सुरक्षित मा द्वारा यस साकार वास्तवमा।

 

मानिसको जीवनी

 

धेरै समय नबित्दै एउटी महिलाले आफुलाई लेक्चरबाट अधिक पाउन सक्दो आराम पाउन अडिटोरियममा आराम गरी। हाल एक मान्छे दुई उखुमा झुकाउन संघर्ष गरिरहेको थियो। उसले आफैंलाई नजिकै बस्यो र भाषण सुरु हुन असजिलो पर्खाइ दियो। उनी यति विचलित भइन् कि उनलाई उनको लागि अवसर बर्बाद हुने डर थियो। जब त्यो मानिस र उनको जलनको बारेमा सबै बिर्सिछिन् त्यसबेलाको व्याख्यान भने पछि बढेको थिएन ।

घण्टाको अन्तमा ऊ उभिए पछि उनले त्यस मानिसलाई बाहिर निस्किरहेको देखे। "श्रीमान्, तपाईंले आफ्नो लौरो बिर्सनुभयो!" उनीले भने। "के तिमी मलाई एक्लै छोड्छौ?" उनी फेरि जोडिए, “मैले सोच्न केहि अर्को कुरा पनि छ”; उहाँ उसको वरिपरि उभिएर हिडनु भयो। मा प्लेटफर्म बाट तर्क निम्न उहाँले राम्रो आफूलाई थाह भयो गरेका थिए पहिलेभन्दा भएको थियो भन्दा। उसले आविष्कार गरेको थियो कि घरेलु अभिव्यक्ति प्रयोग गर्न , त्यो मानिस राम्ररी निर्मित छ - यी गुणहरूले बनेको हुन्छ जुन टिकाऊ र अविनाशी हुन्छ । उसले केही हदसम्म बुझिसकेका थिए कि मानिस आत्मिक भएकोले उसको निष्ठालाई छुनु हुँदैन। निस्सन्देह, कसैले पनि "म उत्तम छु " भनेर भन्नु एकदमै गाह्रो कुरा हो किनकि "मानिस परमेश्वरकै महान काम हो" भनेर लेखिएको छैन?

सुकरात बिल्कुल सही थियो जब उनले सल्लाह दिन्थे, "आफैंलाई चिन्नुहोस्" किनकि यदि मानिस आफैंलाई वास्तवमै बुझ्छ भने उसले आफ्नो अनुमानित अवरोध र समस्याहरू गुमाउनेछ। प्रत्येक व्यक्ति आफैमा धेरै रहस्य नै हुन्छ। ऊ आफ्नो जीवनीसँग कुराकानी गर्न चाहन्छ , त्यसैले बोल्न। आजसम्म प्रकाशित गरिएको सबैभन्दा राम्रो जीवनी, यदि हामी जोनको सुसमाचारलाई बाहेक, साय्ठ्ठ्ठत्तर वर्ष अघि मेरी बेकर एड्डीले लेखेको साइन्स एण्ड हेल्थ विथ कि टू द स्क्रिप्चर्समा मनाइएको पुस्तक विज्ञानमा भेट्न सकिन्छ । पृष्ठ पछाडि पृष्ठले आध्यात्मिक, उत्तम, अमर मानिसलाई जनाउँछ। यो मानिस तपाईको साँचो स्वार्थ हो। तसर्थ जब तपाईं यो खण्ड पढ्नुहुन्छ तपाईं आफ्नै बारेमा पढ्नुहुन्छ।

यसले मानिसहरूलाई विज्ञान र स्वास्थ्यको अध्ययन गर्न किन मनपर्दछ भनेर वर्णन गर्दछ ; प्रत्येक व्यक्ति आफैले तथ्यहरु पत्ता लगाउन मन पराउँछ । यसले यो पनि बुझाउँदछ कि किन मानिसहरु यो पुस्तक पढेर निको पार्छन्; तिनीहरूले आफूलाई भेट्टाउँछन्; तिनीहरूले सिक्छन् कि तिनीहरू साँच्चिकै पूर्ण छन्, सुस्त, अक्षुण्ण छन्। श्रीमती एड्डीका लेखहरू पढेर हजारौं मानिस निको भए; अन्य हजारौं भविष्यमा उही प्रक्रिया द्वारा निको हुनेछ ।

 

अनन्तको साथ पहिचान

 

मेरी बेकर एडीले मौलिक सत्य भनेकी छ किनकि उनीहरूले पहिले कहिलै पनि भनेको थिएन। उनको विज्ञान र स्वास्थ्य आधुनिक समयको उत्कृष्ट आवाज हो। मानव विचारमा यसको प्रभाव असाधारण भएको छ र अझै जारी छ। पुस्तक सबै ईसाई विज्ञान पढ्ने कोठाहरू र प्राय: सार्वजनिक पुस्तकालयहरूमा पाउन सकिन्छ।

हामीले ईश्वरलाई परम अस्तित्व भनेर सम्बोधन गरेर हामीले केहि टाढाको सम्बन्ध जोड्यौं जब वास्तवमा परमेश्वर स्वयम् हुनुहुन्छ, तपाईंको अस्तित्व हुनुहुन्छ। सामन्ती जीवनको साथ तपाईंको पहिचानको यो अनुभूतिमा आउँदा दुःख कम हुनै पर्छ। जीवन व्यक्त गर्नु पर्छ। कहाँ? मा म टी को उच्चतम व्यक्तिगत पुरुष र महिला मा। भगवान हुनै पर्छ। तर कहाँ? प्रेरित जवाफ: "छ ... माथि छ जो एक परमेश्वर र पिता सबै को, सबै र सबै मार्फत र तपाईं सबै।" एक महसुस गर्न को लागी केहि कम व्यायाम अधिक रमाईलो छ, को रूप मा समझदार र संभव के रूप मा संभव को रूप मा, उत्साहजनक र अप्रिय जीवन को बासना उपस्थिति। यहाँ धर्मी मानिसका व्यर्थ प्रार्थना छ, जसलाई धेरै कुरा हुन्छ।

यो पूर्ण रूपमा स्पष्ट हुनुपर्दछ, जसले एकपटक आत्म-परीक्षणमा संलग्न हुन्छ, त्यो मानिस मानसिक, मानसिक सबै माध्यमबाट हुन्छ। यसले किन मानसिक र आध्यात्मिक उपचारले उसको अस्तित्वको हरेक भाग र कुनामा पुग्छ र दुखाइ वा अराजकको हरेक लुक्ने भावना उडानमा राख्छ भनेर वर्णन गर्दछ। तथ्य यो हो कि तपाईं मानसिक हुनुहुन्छ किन यस घण्टाको तर्कले तपाईंको अर्थव्यवस्थाको प्रत्येक स्थानको खोजी गर्दछ, टेक्ने ठाउँहरू सीधा बनाउँदै, कमजोरीको लागि शक्तिलाई प्रतिस्थापन गर्दै, चिन्ता र निराशाको ठाउँमा आशा र विश्वास स्थापना गर्दछ ।

शारीरिक वा कर्पोरेलिटीको सर्तमा मानिसको प्रकृति वा पहिचानको व्याख्या गर्न प्रयास गर्नु बेकार हो। वास्तविक पहिचान मन र जीवनको एक प्रदर्शन हो। मानिस तब परमेश्वरका गुणहरूको मिश्रण हो - एग्लेन्डेन्ट आत्मा, आत्मा, सिद्धान्तका गुणहरू । यी गुणहरू के हुन्? जोस, साहस, बुद्धिमत्ता, ईमानदारी, सहानुभूति, र अन्य स्कोर जुन तपाइँलाई सजिलैसँग आउँदछ। तिनीहरूलाई गणित गर्नुहोस्, कृतज्ञताका साथ स्वीकार गर्नुहोस् कि तिनीहरू अनन्तको साक्षीका रूपमा तपाईं हुन्। लगभग तत्काल तपाईं उत्थान महसुस हुन्छ किनभने तपाईं आफैंलाई वास्तविकता को साथ पहिचान गर्नुभयो । तपाईले आफुलाई नश्वर बनाउने पापलाई पश्चाताप गर्नुभयो ।

जब पावल यस मुडमा थिए उनले आफ्नो ग्राफिक र रंगीन ढ ्गमा लेखेका थिए, "तिमी जीवित परमेश्वरको मन्दिर हौ ।" मन्दिर भनेको त्यस्तो ठाउँ हो जहाँ मानिसहरू भेला हुन्छन्। तपाईंमा भेला भएका जीवनहरू र अनन्त जीवनको ग्रेसहरू हुन्।

यी सबैले हामीलाई येशूको भनाइको सम्झना गराउँदछ, "म र मेरा पिता एक हौं।" यदि मिसिसिपी नदीमा पानीको थोपा पानीले बोल्न सक्थ्यो भने, यसले घोषणा गर्छ, "म र मिसिसिपी एक हौं"; र केमिस्टले उक्त भनाइलाई पुष्टि गर्नेछन् किनभने उसलाई थाहा छ कि एक थोपामा केन्द्रित सबै पानीका फादरका गुणहरू हुन्।

ड्रप नदीमा छ, हो, तर नदी ड्रपमा छ। तपाईं जीवनको शक्तिशाली नदीमा हुनुहुन्छ। यसले तपाईंलाई एम्फाल्छ ; यो तपाईं ; तपाईं यसबाट अविभाज्य हुनुहुन्छ। के छाल पानीबाट छुट्याउन सकिन्छ? कुनै अधिक तपाईं आत्म-अस्तित्व जीवन देखि अलग गर्न सकिदैन । तपाईं यो हुनुहुन्छ।

जीवनको विजयी मानिससँगको एकताकोपनले आफैलाई तीन पक्षमा प्रस्तुत गर्दछ: पहिलो, गुणमा एकता; दोस्रो, अविभाज्यताको एकता; तेस्रो, यसमा एकता, कि जीवन र यसको अभिव्यक्ति पूर्ण परमेश्वर र सिद्ध मानिसको व्यवस्थाको अधीनमा पूर्णता हो ।

आफैसँग कुरा गर्नुहोस् जस्तो तपाईलाई भर्खरै कुरा गर्न आमन्त्रित गरिएको छ, र तपाईं आफैंलाई एक प्रभावकारी उपचार दिनुहुन्छ; वा उही नसिनमा अर्कोसँग कुरा गर्नुहोस् जसले उपचारको लागि सोध्छन्, र तपाइँ उसलाई स्वतन्त्रताको बाटोमा सुरु गर्नुहुनेछ। मा वास्तवमा तिमी सिर्फ प्लेटफर्म, मसीही विज्ञान उपचार को चालीस मिनेट देखि प्राप्त गरिएको छ, परिणाम जो तपाईं छैन प्रेक्षालय तपाईं प्रवेश गर्दा तपाईं थिए एउटै व्यक्ति बाहिर हिंड्न रूपमा। तपाईले केहि बर्ष पछि छोड्नु पर्ने अपेक्षा गर्नुपर्दछ, केहि निराशता, केहि दुखाइ र पीडा, केही पाउन्ड जुन तपाईंको आन्दोलनलाई बाधा पुर्‍याउँछ ।

मानव स्वतन्त्रता र सिद्धताको बारेमा के भनिएको छ भन्ने कुरा निश्चय पनि आध्यात्मिक र अमर मानिसको सम्बन्धमा भनिएको छ । नश्वर र भौतिक मानिस महिमाको कुनै पनि दावी गर्न सक्दैन। उहाँ वास्तविक पुरुषत्वको गलत व्याख्या मात्र गर्नुहुन्न। उनी बुढो मानिस हुन् जसलाई पावलले आफ्नो कवितापूर्वक सल्लाह दिन्छन् कि हामीहरुलाई त्याग्नु पर्छ। हामी काव्यप्रणाली भन्छौं किनकि यथार्थवादी अर्थमा त्यहाँ त्यस्तो कुनै प्राणी छैन। मानिस दोहोरो गर्न सकिदैन ।

जब हामी यो भाषा बोल्छौं हामीले ईश्वरको सोचाइ बदल्छौं। हामी अनुमति कि मन जो थियो मा ख्रीष्टको येशूले हामीलाई मार्फत बोल्न र उहाँलाई जो दयालु र शक्ति हामीलाई गर्न। यो सबै-जान्ने, अनुकम्पापूर्ण मनले तपाइँको आवश्यकताहरू जान्दछ र तिनीहरूलाई सन्तुष्ट पार्दछ। येशूले आफूलाई एक पटक, "तपाईंको पिता भने जान्दिनँ भनेर तिमीहरू यी कुराहरूको आवश्यकता छ।" के कुरा? स्वास्थ्य, आशा, धैर्य, अवसर, काम, व्यवसाय, आकर्षण, साथीहरू, साथीहरू।

अल्छीपन, एकाकीपन, निराशा इन्कार गर्नु पर्छ। अलि अलि-अलि, ती व्यक्तिबाट शासित हुनेछन् जसले उनीहरूको आवाज बन्द गर्छ र कुराकानी गर्न बन्द गर्दछ जुन हामी आज रात कुरा गरिरहेछौं। तपाईं यो परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ असक्रिय बाट, विनाशकारी कुराकानी आफैलाई संग एक प्रेरणादायक रचनात्मक कुराकानी दिन समाप्त हुनु अघि। यसको लागि पश्चाताप गर्नु हो, अर्थात् आफ्नो सोच बदल्नु हो र संवेदनशील भएर कुरा गर्नु हो। प्रभावशाली छ।

जसले माइन्डको उपलब्धतालाई मान्यता दिईन्छ, र निर्देशनहरू र दिशाहरू सोधेर यसमा जान्छ, उसले उपलब्धिको लागि पूर्ण क्षमता लिन्छ। त्यो दिमागले उहाँमा सोचाइ र विचारहरू जारी गर्दछ जसले उसलाई समस्याहरू समाधान गर्न र प्रगतिमा बाधा पुर्‍याउने कठिनाइहरू मास्टर गर्न सक्षम गर्दछ। यस प्रकारले व्यक्ति ईश्वरीय बुद्धिमत्तालाई आफ्नो बुद्धिमत्ता बनाउँछ ।

हामीले यो बिर्सनु हुँदैन कि माइन्ड जहिले पनि छ र हरेक परिस्थिति सानो वा ठूलोको कमान्डमा छ। दिमाग हामी यात्रा गर्ने राजमार्गहरूमा छ, हामी काम गर्ने पसलहरूमा, हामी बस्ने घरहरूमा। हामीले मान्नु पर्छ कि माइंडले यी स्थानहरूमा सही गतिविधि लागू गरिरहेको छ। यसले यातायात निर्देशित गर्दछ। यसले जीवनको अन्य सामान्य मामिलाहरूलाई निर्देशित गर्दछ। हामी दुर्घटनाहरू समाप्त गर्न मद्दत गर्न सक्दछौं र माइंडको यस सुरक्षात्मक शक्तिलाई साकार गरेर आफ्नो परिसर सुरक्षित गर्न सक्दछौं ।

यो एक मनपर्दो भनाइ हो कि येशू " कहिल्यै बोल्नुभएन जस्तो मानिस बोल्नुभयो ।" यो मरियम बेकर एडी को भने गर्न सकिन्छ केही शिक्षकहरू, आफ्नो समय देखि, शक्ति संग बोली छ, भाषा को सुंदरता, प्रभाव अन  यो विशिष्ट महिला जोनाथन को रेखा मा, निस्कने राख्दै, बोली छ  , को

 

जीवनको वचन, धेरै शुद्ध, सबैभन्दा शक्तिशाली, लो, तपाईंको लागि देशहरू लामो;

फैलनुहोस्, यसको डरलाग्दो रातदेखि सारा संसार उज्यालोमा उठ्छ।

 

सत्यताको सरलता

 

धेरै वर्ष अघि त्यहाँ एउटी आइमाई थिइन जसको हेनरी वार्ड बिचार सुन्ने तीव्र इच्छा थियो। एक आइतबार बिहान अवसर आयो। उनले उनको प्रचार सुने। भोलिपल्ट आफ्ना साथीहरुलाई सम्बोधन गर्दै उनले भने: "मि। बीचर सबै भन्दा पछि त्यस्तो महान मानिस हुन सक्दैन; मैले भनेका सबै कुरा मैले बुझें। ” सत्यको सरलता यस्तो छ। उसको विषयको घरका कुनै पनि शिक्षकले आफ्नो प्रस्तुति यति विस्तारु र ठोस बनाउने छ कि मानिसहरूलाई कसरी गहिरो सोचाइ चलेको कुरा थाहा हुँदैन।

येशू सँधै गहिरा-गहिरा सत्यलाई बुझ्न योग्य र कामयोग्य बनाउन सक्षम हुनुहुन्थ्यो। तपाईंले चौथो सुसमाचार पढ्ने बित्तिकै यो अवलोकन गर्नुहुनेछ , प्राय: जसो संसारको सबैभन्दा ठूलो पुस्तक हो। उहाँले कायम एक दिन संग बहस, "अब्राहाम अघि , म हुँ।" कति मूर्ख र ग्राफिक घोषणा, यद्यपि कति कम मानिसहरु, स्पष्ट रूपमा यसको अर्थ बुझ्न।

उसको व्यक्तिको अभिप्राय थियो, होइन, त्यो व्यक्तिको निरन्तर अस्तित्व छ? उहाँले अस्तित्व छ अघि उहाँले भविष्यमा अवस्थित जारी हुनेछ जस्तै। यहाँ पूर्व अस्तित्व को एक निश्चित मान्यता छ। इसाई विज्ञानले स्पष्ट गर्दछ कि पूर्व अस्तित्व, वास्तवमै सबै वास्तविक अस्तित्व, आत्मिक हो; यो पकडमा पर्दैन कि यस भन्दा पहिले पार्थिव अस्तित्व रहेको छ वा पार्थिव अस्तित्व हुनेछ ।

थप येशूले व्यक्तिगत जीवनको निरन्तरता अभिवचन उहाँले ठोकुवा कहिले: "म आए निस्कने बुबाले देखि र संसारमा आउन छु; फेरि म संसार छोडेर बुबातिर जान्छु । "यहाँ, संक्षिप्तमा भन्नुपर्दा सबैभन्दा महान व्यक्तिको जीवनी अहिलेसम्म बाँचेको छ। यहाँ, यदि तपाईं यसलाई स्वीकार गर्नुहुनेछ, तपाईंसँग तपाईंको आफ्नै जीवनी छ।

यदि तपाईंले आफूमा येशू ख्रीष्टले भनेको यो सत्य कुरा लागू गर्नुहुन्छ भने: “अब्राहाम हुनुभन्दा अघि म थिएँ; म पिताबाट आएको हुँ र संसारमा आएको छु, फेरि संसार छोडेर म पिताकहाँ गइरहेछु। अनि अब हे पिता, तपाईंको महिमाले मलाई महिमा प्रदान गर्नुहोस जुन महिमा संसारको उत्पत्ति हुनुभन्दा अघि तपाईंसँग थियो। ”- तपाईं आफ्नो जीवनको अन्तमा, चाँडै वा ढिलो जाग्नुहुनेछ। त्यसो गरिसकेपछि, तपाईं असुविधा र प्रकोपलाई प्रभावकारी रूपमा सामना गर्न सुसज्जित हुनुहुनेछ, किनकि निरन्तर जीवन दुर्भाग्य वा लोप हुने अवस्थामा पर्न सक्दैन।

चौथो सुसमाचारमा, विज्ञान र स्वास्थ्य जत्तिकै निश्चित रूपमा , तपाईं आफ्नो जीवनीको हाइलाइटहरू झलक हेर्न सक्नुहुन्छ । यदि तपाईंले यस पुस्तकलाई विवेकी रूपमा पढ्नुभयो भने, तपाईं आफैंलाई चिन्नुहुनेछ। तपाईं चिन्ता, विलाप, कष्टहरू जुन तपाईं मरणशील हुनुहुन्छ विश्वास गर्न कोशिस गर्दै हुनुहुन्छ, र तपाईं बल, दृढता, भगवान छोरा र छोरीहरूको क्षमता राख्नुहुनेछ।

 

एकको स्वयं संग बहस गर्दै

 

यो उल्लेखनीय छ कि एक मानिस आफैंले कसरी कुरा गर्ने छ। यो रोग, असफलता, नराम्रोपनको बारेमा उसले कसरी बहस गर्ने छ भन्ने कुरा बिल्कुल दु: खी छ, र त्यसमाथि आफूलाई यी चीजहरूमा विश्वास गर्न र उनीहरूबाट असक्षम हुन आफू राजी गराउँछ । उही प्रयासको साथ उसले आफैंमा सत्य कुरा गर्न सक्छ। उसले भन्न सक्थ्यो, "म र मेरो बुबा एक हौं"; उहाँले यसो भन्न सके "अब्राहाम अघि , म हुँ"; उनले प्रार्थना गर्न सक्थे, "मलाई यो महिमा दिनुहोस् यो भन्दा पहिले मसँग तपाईंको महिमा थियो।"

रोगको लक्षणहरु लाई हाम्रो खोज भन्दा बढि खोजी खोजी गर्नु पर्छ। हामीले घोषणा गर्नुपर्दछ , जब उनीहरू सम्पर्क गर्न प्रयास गर्छन्, "तपाईसँग आवाज छैन, बुद्धि छैन , जीवन छैन ।" बुद्धिमत्ता, जीवन, पदार्थको, उपस्थितिलाई हरण गर्नु भन्दा कुनै अपराधीको विरुद्धमा झुण्ड्याईएको सजाय सुनाउन सकिन्न ।

रोग जस्ता बुद्धिमत्ता, वा कुनै खराब प्रकारको बुद्धिको लाग्न सक्छ, यसमा विश्वास गर्नेहरूबाट लिइएको हो। यसको आफ्नै कुनै पनि छैन। हामीले रोगलाई झूट बोलेको रूपमा निन्दा गर्नुपर्दछ र साथसाथ स्वास्थ्य र जीवनको वास्तविकता र मानवको अपरिहार्य अधिकारको रूपमा उच्च पार्दछ।

केही मानिस विरलै रोग लाग्छ। तिनीहरू यो आवाज गर्दैनन्। तिनीहरू यो आशा गर्दैनन्। तिनीहरूको मनोवृत्ति सामान्य, स्वास्थ्यकर, रक्षात्मक हो । विरलै तिनीहरू बिरामी छन्। तर अर्कोतर्फ, दुर्भाग्यवश, त्यहाँ मानिसहरु जसले रोगको चित्रण गर्छन्, यसलाई डराउँछन्, यो आशा गर्छन्। प्राय: जसो तिनीहरू पनि उनीहरूको सर्तको शिकार हुन्छन् ।

त्यसोभए यो व्यापारको संसारमा छ। त्यहाँ मानिसहरु जो विरलै कहिल्यै विफलता वा पराजय को लागी सोच्दछन्। तिनीहरू सफलताको अपेक्षाको साथ ईन्टरप्राइज सुरू गर्छन् वा बोक्दछन्। लगभग सधैं सफलता र उपयोगिता उद्यम को परिणाम हो। त्यसोभए त्यहाँ तिनीहरू हुन् जसले प्रायः सोच्दछन् कि यदि उनीहरूले शुरू गरेको व्यापार सफल भयो भने। अझै अरूहरू रोजगार खोज्दछन्, बिरलै कुनै पाउन को आशा गर्दै । तिनीहरू तिनीहरूको बर्ष वर्णन गर्दछन्, उनीहरूको प्रभाव वा पुलको अभाव। तिनीहरू शुरूबाट असफलताको आशा गर्दछन्। विश्व अवसरहरु संग खचाखच भरिएको छ। दृष्टिविहीन मानिसहरु असफल हुन्छन्। र अझै दर्शन, सहनशक्ति, उद्योग, प्राप्त गर्न चाहने व्यक्तिको अन्तर्निहित गुणहरू हुन्, जो जीवित ईश्वरको यौगिक विचार वा मन्दिर हो।

 

जीवनको सही गोल

 

जब येशू “म पिताबाट आएको हुँ” भनेर घोषणा गर्नुहुन्थ्यो, तब उहाँले आफ्नो अस्तित्वलाई स ,्केत गर्नुभयो, होइन र? सम्भवतः तपाईंले आफ्नो बिर्सनुभयो। येशू आफ्नो बिर्सनुभएको थिएन। यसले उसको र तपाईंबीचको भिन्नतालाई चिन्ह लगाउँछ । जब उनले घोषणा गरे, "म यस संसारमा आएको हुँ", उनले वर्तमान अस्तित्वलाई जनाए। र अन्तमा जब उनले "म बुबाकहाँ फर्कनेछु" भनेर भविष्यवाणी गरे तब उनले भविष्यको अस्तित्वलाई जनाए। आँसुको यस घाटीमा उभिएर हामी केवल भाँचिएको चाप मात्र देख्दछौं जुन चिहान र चिहानको बीचमा फैलिएको थियो। क्रिश्चियन विज्ञान हामी व्यक्तिगत जीवनको सही राउन्ड सुरु गर्दैन हेर पर्छ जो देखि हाइट्स हामीलाई अग्रणी छ, छैन उमेर, घृणा गर्छ गर्दैन, निराश, छैन छैन फीका छैन बाहिर।

मानिसहरूले आवश्यक साहस र कडाईका साथ जीवनको अन्त कसरी हुन्छ भन्ने कुरा बुझ्न थाल्छन्, यो कति अपरिवर्तनीय छ, र संसारमा उनीहरूको लागि ठाउँ र आवश्यकता कति पक्कै छ। असफलता वा गरीबीमा कुनै सद्गुण हुँदैन। रोग वा अशक्ततामा त्यहाँ कुनै सद्गुण छैन। तिनीहरूको लागि कुनै आवश्यक छैन। उमेर र विघटन व्यक्तिबाट खडा हुन सक्छ जसले आफैलाई दिनदिनै समातेर उठ्छ र उनको जीवनीमा प्रमुख तथ्यलाई भगवान पुत्रको रूपमा बाहिर तर्क गर्दछ - विगत घण्टाको बिन्दुमा ती बुँदाहरू बाहिर निस्कियो, विज्ञान र स्वास्थ्यमा अझ राम्ररी बयान गरिएको , अधिक नाटकीय ढ ्गले धर्मशास्त्रमा सेट गरिएको पोइन्टहरू ।

"धर्मशास्त्र खोजी," "तिनीहरूलाई मा लागि ईश्वरीय निषेधाज्ञा छ, तिमीहरू लाग्छ तिमीहरू अनन्त जीवन छ।" गर्न जो थपियो हुन सक्छ: "पढ्नुहोस् विज्ञान र स्वास्थ्य र तपाईं जीवन मन को र को र सोल सबै सामाग्री तपाईं एक मानिस धर्मी र बनाउन, तपाईं बनाउन सिक्न, आफूलाई थाह पाउनुहुनेछ ।"

अनफ्लेन म्यान

कठिनाइहरूको लागि चुनौती

 

के तपाईले आफैंलाई इसाई विज्ञान उपचार प्रदान गर्नु भएको छ? यदि होईन भने तपाईंले अमूल्य सुअवसर उपेक्षा गर्नुभयो। एक उपचार आफैं संग कुरा गर्न को लागी, चुपचाप सायद हुन सक्छ, वा ठूलो छनौट यदि तपाइँ छनौट, मानिस कस्तो प्रकारको हुन चाहना सेट, एकदम आत्मविश्वास, सबै समय, कि तपाइँ हुन चाहानुहुन्छ मानिस वास्तवमै मानिस हो यो पल।

त्यसो भए सुरूमा नै तपाईलाई सामना गर्ने कठिनाइलाई चुनौती दिनुहोस्, चाहे त्यसले तपाईको स्वास्थ्य, तपाईको ब्यापार वा तपाईको प्रत्येक सोनल अफेयर्ससँग सम्बन्धित छ - यसलाई चुनौतीको रूपमाअस्थायी वा देखिने अस्तित्व भन्दा बढि हुनु तपाईंले आफ्नो अनुभवमा यो धेरै पटक गर्नुभयो, तपाईंले ईसाई विज्ञानको बारेमा सुन्नु भन्दा पहिले। तपाईं उठ्नु भयो र दृढतापूर्वक अस्वीकार गर्नुभयो र आपत्तिहरू निन्दा गर्नुभयो जुन तपाईंमाथि विजय हासिल गर्न कोशिस गर्दै थियो। तपाईंले समस्याहरूको सागरको बिरूद्ध युद्ध लड्नुभयो, र, अन्यायको बिरूद्ध तपाईंको बिरोधले यो दिन जित्यो। तपाइँसँग गर्नुपर्ने महत्त्वपूर्ण काम थियो, ब्यापार राख्नका लागि, कारोबार गर्नका लागि। तपाईं भर्खर असक्षम हुन सक्नुहुन्न। तपाईंले आफैंलाई समात्नुभयो र ट्राफिकको सामना गर्नुभयो, विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाईं पूरा गर्न सक्नुहुन्छ; र तपाई सफल हुनुभयो किनकि तपाईको सक्दो काम गर्दा तपाईले त्यो भित्री उर्जालाई समात्नु भयो जुन सबै मानिसहरुमा परम्परागत हुन्छ र उसको अस्तित्वलाई गठन गर्दछ।

 

विरोध विरुद्ध कर

 

अहिले मलाई मेरै बेकर एड्डीले उनको भाइलाई लेखेको चिठी सम्झन्छु जब ऊ केटी नै थिई, जहाँ उनी पीडित भएको चिसोमा वास गर्थिन्, बिरोधो आरोपको प्रतिरोधमा यत्तिको निर्माण गरेन। प्रत्येक सामान्य व्यक्ति संकष्टको बिरूद्ध विद्रोह गर्दछ, र उसले विद्रोहलाई अझ बुद्धिमानी र प्रभावकारी बनाउँदछ किनकि कुन कमजोर र क्षणिक चीजहरूमा दर्द र पीडा वा दैनिक अनुभव हो भनेर उसले पत्ता लगायो । अनि जब उसले ती मध्येका एक जनालाई उसको ठूलो विरोधमा तलतिर झर्छ उसले बाहिरबाट उसले भित्रबाट महसुस गरेको कुराको प्रमाण दिन्छ, बौद्धिक कुरा, कि उसले आफ्नो प्रभुत्व राख्यो।

तपाईं परिस्थितिहरूका मालिक हुनुहुन्छ जुन तपाईंलाई दिनदिनै सामना गर्ने गर्दछ, तपाईको आफ्नै व्यक्तिगत शक्तिको माध्यमबाट होइन तर ब्रह्माण्डलाई सम्हाल्ने र शासन गर्ने सारा ज्ञानी मनको आधारमा जसले तपाईंलाई यस ब्रह्माण्डको भागको रूपमा निरन्तर राख्छ र शासन गर्छ। यो दिमाग केवल एक मात्र मानसिकता हो, किनकि सुव्यवस्थित ब्रह्माण्डमा दुई वा बढी विवादास्पद मानसिकताहरू हुन सक्दैन ।

यो धेरै मनले तपाइँ मेरो तर्क अनुसरण गर्न सक्षम गर्दछ; वास्तवमा यो तर्क बनाउँछ। त्यहाँ अरू कुनै दिमाग छैन। यसले निर्देशित गर्दछ, यदि तपाईंले अनुमति दिनुभयो भने, तपाईंको व्यवसाय, तपाईंको पाइलाहरू, तपाईंको दैनिक मामिलाहरू। यसले तपाईंको अस्तित्वको प्रत्येक कार्यलाई निर्देशित गर्दछ, चाहे तपाईंले त्यो समारोह सर्कुलेसन, श्वसन, आत्मसात, वा व्हाट नट गर्नुहोला। यसको मतलव तपाई सर्वशक्तिमानको हेरचाह र प्रपन्सको पार गर्नुहुन्न।

 

एक दिमाग

 

तसर्थ यो यो छ कि त्यहाँ कुनै निष्क्रियता वा अवरोध कुनै पनि हुन सक्दैन , जुन रोगको गठन गर्दछ, तपाईंको प्रणालीको कुनै पनि भागमा। दिमागले तपाईंलाई बौद्धिकताको साथ शुल्क लगाउँछ यो जान्न आवश्यक छ कि बिरामी, यसको सबै रूपहरूमा, निराधार छलछाम हो। यो शुद्ध आँखाहरूको हो, धर्मशास्त्रले नराम्रो व्यवहार भन्दा पनि नराम्रो देख्छ। त्यसोभए तपाईं पनि हुनुहुन्छ। तपाईं केवल स्वस्थ देख्न सक्नुहुन्छ, सामान्य, मनमोहक, र वास्तवमा अरू कोही अनुभव गर्न सक्नुहुन्न।

रोगको कल्पना गर्न वा उत्पादन गर्न वा यसलाई आफ्नो अनुभवमा प्रोजेक्ट गर्ने मन छैन। तपाईंसँग कुनै मानसिकता छैन जुन डर वा डर वा रोगको अनुभव गर्न सक्छ। किनभने त्यहाँ एक दिमाग केवल छ, र त्यो राम्रो वा भगवान। जब तपाईं यी आधारभूत कुराहरूको सम्झना गर्नुहुन्छ तपाईं देख्नुहुन्छ कि किन तपाईं सँधै कष्ट र सीमिततालाई चुनौती दिनुहुन्छ, र अधिक वा कम सफलताको साथ। तपाईं केवल विश्वास गर्न वा तिनीहरूलाई स्वीकार गर्न असमर्थ हुनुहुन्छ।

तपाईंले सफलताको लागि अवरोधहरू चुनौती गर्नुभयो, विरलै किन यो जानेर। अब तपाईंसँग कारण छ। तपाइँले देख्नु भयो कि तपाइँसँग त्यो सबै-जान्ने दिमाग छ। यो तपाईं मा । यो तपाईं हो। यसलाई तपाईं के मतलब तपाईं आई भन्न जब यो तपाईं , बुद्धि, तपाईं जागिर भेट्टाउने र एक पटक यो पाइन्छ काम गरिरहेको लागि आवश्यक छ। यसले तपाईंलाई ब्यापार उद्यमहरू गर्न वा पेशेमा सफल हुनको लागि क्षमता दिन्छ ।

 

दृष्टि र सुनुवाई

 

मानव इन्द्रियहरू, त्यसैले हामी सबैले चिनेका छौं, अपर्याप्त छन्। उत्तम रूपमा हामी आफूले चाहेको उत्कटतासँग नदेखेका र सुन्न वा सम्झन सक्दैनौं र सबैभन्दा खराब पक्षहरू पनि यसमा गिरावट आएको देखिन्छ। तपाईं यो सबैको बारेमा के गर्न सक्नुहुन्छ? तपाईं एक महान सम्झौता गर्न सक्नुहुन्छ। तपाई आफैंलाई र यो बारम्बार सम्झाउन सक्नुहुन्छ कि मानिस ईश्वरको महान कार्य हो, ऊ राम्रोसँग निर्मित र उपयोगिताको अनिश्चित कालका लागि सुसज्जित छ। उनको निर्माण गर्ने आर्किटेक्टले राम्ररी राम्रो काम गरे र उनको उत्पादनको ग्यारेन्टी गरे सहन। त्यसकारण आफैलाई घोषणा गर्नुको महत्त्वलाई बेवास्ता नगर्नुहोस् , “म पूरै, राम्रो छु, शान्त र शान्त छु । म स्थायी पदार्थहरू सँगै मिलेर बनेको छु। ”

र माथि र सबै यो परे, राख्न विचार दृष्टि, श्रवण, र अन्य संकाय यो मन तपाईंको हो, र, सबै-थाह मन को संकाय हो कि यसैले कि हामी छलफल गर्दै यी भूल सचेत तपाइँको, एकदम को पहुंच बाहिर छन् कमजोरी यस विवेकी बहसको परिणाम स्वरूप तपाईंको दृष्टि र श्रवणिकरण कसरी सुधार भएको देखेर तपाईं छक्क पर्नुहोला ।

 

मूल पाप

 

तपाईं मद्दत गर्न सक्नुहुन्न तर अवलोकन गर्नुहोस्, तपाईं विश्वमा हेर्नुभएझैँ माइन्ड जुनसुकै ठाउँमा कार्यरत छ, शक्तिशाली र लाभदायक। रंग, संरचनाहरू, असंख्य प्रकारका जीवनहरू रचनात्मकता र ईश्वरीय बुद्धिमत्ताको सरकारको निरन्तर नमूनाहरू हुन् । र तपाईले जे देख्नुहुन्छ, त्यो केवल उनीहरूको वास्तविक भव्यताको संकेत मात्र हो, किनकि हामी भौतिक इन्द्रियहरू मार्फत उनीहरूको पूर्णता र पूर्णतामा चिन्न सक्दैनौं ।

किन हामी यस संसारलाई हेर्छौं र आफैलाई यति सुस्त किन? किनकि केही विकृति वा अन्य मार्फत हामीले आफूलाई भौतिक प्राणघातक, वर्गीकृत र चिन्तन, कार्य र दर्शनमा गह्रौं रूपमा वर्गीकृत गरेका छौं, जब तथ्य हो कि हामी आध्यात्मिक छौं, र यो हाम्रो सम्पूर्ण अर्थव्यवस्थामा छ। हामी बौद्धिक बाट बनेका छौं। तपाईंले आफैलाई दिनमा धेरैपल्ट भन्नु पर्छ, "म बौद्धिक छु, र यस्तो प्रतिबन्ध र जोखिमसँग प्रतिरोधात्मक छ।"

 

सुरक्षित परिसरहरू

 

यस मुडमा पुरूषहरू महामारी, टकराव, र लडाईहरु छोड्छन्। उनीहरूलाई थाहा छ सत्य, सत्य छ कि मानिस स्वतन्त्र र सुरक्षित बनाउँछ। केवल त्यो गलत राज्यमा जब एक मानिस आफूलाई कोरोरेल  रोग र प्रकोप लुकेर मान्दछ। उसको राम्रो क्षणमा ऊ त्यो छली क्षेत्र भन्दा माथि उक्लन्छ। ती क्षणहरूमा ऊ क्रिश्चियन विज्ञान उपचारको उचाई नजिकै छ, किनकि जब कुनै व्यक्ति आफ्नो प्रस्तावमा तर्क गर्दैन, ऊ त्यो जान्दछ।

"यो अनन्त जीवन हो कि तिनीहरूले तपाईंलाई, एकमात्र सत्य परमेश्वर र येशू ख्रीष्टलाई तपाईंले पठाउनुभएको हो भनेर जान्न सक्दछन्।" अनि तिमी को हौ? यो सबै-थाह मन, कभी- आत्मा, यस जीवन मात्र मानिस र ब्रह्माण्डको तर जो छ मानिस र ब्रह्माण्डको। यो छ आफ्नो धेरै पदार्थ र सार। अनि ख्रीष्ट को हुनुहुन्छ? उहाँ आदर्श व्यक्ति हुनुहुन्छ। उहाँ तपाईं हुनुहुन्छ यदि तपाईं मात्र यसलाई स्वीकार गर्नुहुन्छ र भूमिका खेल्नुहुन्छ। जब तपाईं यस आपसमा हुनुहुन्छ, रोग र निराशा तपाईंको गाउँभित्र प्रवेश गर्न गाह्रो समय हुनेछ ।

पूर्ण परमेश्वर र सिद्ध मानिसको व्यवस्था भन्दा यो स्वीकार्ने मानिससित अर्को कुनै पूर्ति निश्चित हुँदैन। तपाईं यसको सम्पूर्णतामा प्रमाणित गर्न सक्षम हुनुहुने छैन । म तपाईलाई यो प्रमाणित गर्न भन्दिन, तर मात्र घोषणा गर्न, "सिद्ध ईश्वर र सिद्ध मानिस र म त्यो मानिस हुँ ।" यो धेरै प्रवेशले तपाईंलाई वास्तविक प्रदर्शन सम्म सडकमा लामो यात्रा गर्दछ। त्यो कदम चाल्नुहोस्, नम्रतापूर्वक अवश्य पनि, तर आत्मविश्वास र आशाको साथ।

 

जीवनको निश्चितता

 

जब यो निश्चितताको कुरा आउँछ, जीवन भन्दा बढी के निश्चित छ? यो सबै र तपाईंको अस्तित्व को मात्र हो। तपाईं जिउँदो हुनुहुन्छ भनेर प्रश्न गर्न सक्नुहुन्न । तपाईं एक समयको कल्पना गर्न सक्नुहुन्न जब तपाईं बस्नुहुन्न वा कहिले अस्तित्वमा रहनुहुनेछ। सिकेको जीवन को मूल को लागी खोजेका छन्। यो कसरी सुरु गरियो भनेर तिनीहरू छक्क परेका छन । तर जीवन सधैं थियो। यो कहिल्यै सिर्जना वा बनाइएको थिएन। यो सँधै हुनेछ। त्यहाँ अन्त्य गर्ने कुनै शक्ति छैन, किनकि जीवन यस ब्रह्माण्डको एकमात्र र विशेष शक्ति हो। यसको कुनै दुश्मन छैन। यो ईर्ष्यालु ईश्वर हुनुहुन्छ जसले कुनै विरोध वा हस्तक्षेप सहनुहुन्न । र यो जीवनले तपाईको व्यक्तिगतकरण हुँदा यसको उर्जा र जीवनशैली र अन्तहीनता कायम राख्छ।

तत्काल तपाईं आफ्नो लागि यी उत्तेजक तथ्यहरू स्वीकार गर्नुहुन्छ तपाईं स्वास्थ्य र म्यान्युलिटीमा बढ्नुहुनेछ। र अझै पनि, आखिर, तपाईंलाई यी मौखिक अनुस्मारकहरू आवश्यक पर्दैन। प्रत्येक क्षण तपाईले रोमांचकारी, तपाईको सम्पूर्ण क्षेत्र भर जीवनको जोस महसुस गर्नुहुन्छ। जीवन यति नजिक छ कि यो तपाईंको धेरै आत्म गठन गर्दछ । यो तपाईं हो। जब येशू भन्नुहुन्छ, "म र मेरा बुबा एक हौं।" तपाईको लागि यो भन्नु सजिलो छ कि तपाईं चकित हुनुहुनेछ, "म र अनन्त जीवन एक हो।" र जब तपाईं निरन्तर अस्तित्वको यो भाषा कुरा गर्न थाल्नुहुन्छ, यो अस्तित्व तपाईंको आफ्नै हो भनेर बुझ्दै, तपाईं मानव व्याकुलताको भ्रमबाट बाहिर निस्किनु हुनेछ ।

 

रचनात्मक कुराकानी

 

तपाई आफैले कहिले कुरा गर्न सक्नुहुन्छ? ठिक समय छ जब तपाईं आफैले आफैसँग कुरा गर्नुहुन्न। तपाईं पक्षमा त्यसो गर्नुहुन्छ जब तपाईं अरूसँग कुराकानी गर्नुहुन्छ , सायद यस्तो सोच्नुहुन्छ, "के मैले तिनीहरूलाई यो भन्दा राम्रो बताएको थिएँ कि?" मा काम को व्यस्त घन्टा, आराम को शान्त घण्टामा, तपाईंको कुराकानीमा चल्छ। यसलाई समझदार, उत्तेजक, स्वस्थ वार्तालाप बनाउनुहोस्। यो तपाईं लाई यो एक कडा संसार, अन्याय र निराशा र पीडित भरिएको छ कि विश्वस्त गराउन नदिनुहोस् । यो आशा र विश्वास को एक  दिशा दिनुहोस् । अवश्य पनि कहिलेकाँही तपाई अलिक संदिग्ध हुनुहुनेछ, तर त्यसो भए पनि तपाई सम्झन सक्नुहुन्छ र तपाईले आफुलाई एक या दुई दिन अघि वास्तविकताका गौरवशाली झलकहरु सम्झना गराउन सक्नुहुन्छ। र यदि तपाईं सक्दैन वास्तवमा ल्याउन तिनीहरूलाई फिर्ता तपाईं गर्न सक्छन् मा कम्तिमा पाठ वा तस्वीर तिनीहरूलाई। तपाईं भन्न सक्नुहुन्छ, "यो सबै गडबडी सत्य वा चिरस्थायी हुन सक्दैन किनकि अनन्तको हृदय अत्यन्त विलक्षण दयालु छ।"

यी तर्कहरू र अनुभूतिहरू र अन्तरदृष्टिहरू किन तपाईंको अवस्था सुधार गर्छन्? किनभने तिनीहरू सत्य छन्, र सत्य शक्तिशाली छ र प्रबल हुनेछ। तिनीहरू तपाईंको बारेमा सत्य हुन्। केहि दिन यदि तपाईं समझदार आत्म-कुराकानीमा लागिरहनुभयो भने सत्य तपाईंमा आउँनेछ। तपाईं मृत्युदण्डको सुन्दरताबाट बाहिर आउँनुहुनेछ र यो देख्नुहुनेछ कि तपाईं पृथ्वीको होइन, किनकि त्यहाँ कोही मानिस छैन। तपाईं स्वर्गको, स्वर्गको छोरा को पाउनु हुनेछ। सानो आश्चर्यको कुरा कि पुरुषहरू यति दृढताका साथ सत्यको खोजी गर्छन्, यो हो?

कारण यो हो कि एक मानिस एक मानिस जस्तै, अधिक वा कम दयनीय र बेकारको रूपमा कुरा गर्दा सजाय हुन्छ, यो तर्क पक्कै पापी हो कि हो। पाप सत्यबाट कुनै असहमति हो। यसैले सही हुन, आफैलाई आफ्नो अनुमान मा सत्यवादी, हुन वर्तमान को डाल, बिना प्रदर्शनमा तपाईं कुनै कम एक संश्लेषण भन्दा हुन्, तपाईं जीवन को सबै चमकिलो सामाग्री हो कि भेला, जीवित परमेश्वरको मन्दिर हो कि, गुणहरू जुन सहन्छन्। हो, सत्यले यसलाई आफैंलाई अँगाल्ने मानिसमा उसको आफ्नै सामर्थ्य दिन्छ ।

 

मिश्रित चेतना

 

मानिस जोडी वा डबल जस्तो गरी मानिस र आत्माले बनेको मान्छे बोल्ने बानीमा छन। हालसालै तिनीहरू आत्माको ठाउँमा चेतना शब्द प्रयोग गर्न आएका छन्। र यो स्पष्ट सोच तिर एक ठूलो मद्दत हो , किनकि सबैलाई थाहा छ, एक प्रकारले, चेतना के हो, जबकि आत्मा एक बरु मायालु शब्द हो। तपाईं आफैंलाई दिन सक्ने उत्तम परिभाषाको बारेमा हो भन्नुहोस्, "म एक व्यक्तिगत चेतना हुँ।" यो श्रीमती एड्डीको शिक्षासँग एकदम मिल्दो छ, जस्तो तपाईंलाई थाहा छ।

देखा पर्नको लागि स्वास्थ्य र बिरामी दुबैको राम्रो र नराम्रो दुवैको मिश्रित चेतना देखिन्छ। तर माथि र उहाँले आफ्नो को कुनै पनि रूपमा र दावी स्वास्थ्य र भलाइ उहाँको दायाँ र सम्पदाको रूपमा गर्न इन्कार दुष्ट र रोग गर्ने शक्ति छ सबै यस परे। जब ऊ यो गर्दछ उसले क्रिश्चियन विज्ञान अभ्यास गर्दछ। उसले भेट्टाउँदछ कि बृद्धि र आयु कम हुन्छ जबकि शक्ति र दीर्घायु अधिक निश्चित रूपमा अनुभवमा आउँदछ।

 

विस्तारको लागि क्षमता

 

यो रूपान्तरण यसैले आयो किनकी मानिस मानसिक रूपमा सबै प्रकारको हुन्छ। उसलाई मानसिकता र एक भौतिकता दुबै मा विभाजित गर्न प्रयास गर्न एक शरारती गल्ती हो। जब एक व्यक्ति आफू मानसिक हो भनेर बुझ्छ, उसले किन उसको मानसिकतामा सुधारको कारण उसको सम्पूर्ण व्यक्तिको सुधार हुन्छ भनेर बुझ्छ।

सीमितता र रोगबिमारीले सम्म जो एक हामी निस्केको सेट गरेको सत्य र कहिले काँही उल्लेख भएको दुष्कर्मलाई निन्दा रूपमा बारेमा आउँछ यो सुधार, जारी हुनेछ छन् यसको संग आध्यात्मिकताको अप । त्यसोभए आत्माले उस्को समृद्धि र चिरस्थायीतामा आफूलाई प्रकट गर्दछ। उसले वाल्ट ह्वाइटम्यानले गाडी हाँक्दै गरेको कुराको कदर गर्नेछ, जब उनले लेख्छन्, "म असीमित छु भन्नेमा मलाई श ्का छैन, व्यर्थमा म कति असीम सोच्न कोशिश गर्छु ।"

त्यसोभए प्रश्न आउँछ, एक सय बीस वा एक सय अस्सी पाउन्डको यस एरियरडूपोइजको बारेमा के हुन्छ , जस्तो कि केस हुन सक्छ। ठिक छ, तपाईंको विगत केही बर्षहरूमा ठूलो सम्झौता परिवर्तन भइरहेको छ। यो थोकमा बढेको वा घटाइएको छ, हुनसक्छ, वा यो फर्ममा सुधारिएको वा बिग्रिएको छ। यो शरीर, एक अर्थमा, तपाईको आफ्नै राय मात्र हो, र यो आशा गर्न सकिन्छ कि तपाईले सबै महत्वपूर्ण मुद्दाहरूको बारेमा तपाईको राय एक बर्षमा सजीलै परिवर्तन गर्नुभयो। तपाईको अवधारणा वा शरीरको विचार परिवर्तन हुनेछ, र सहि दिशामा, जब तपाई आफैले आफ्नो कुरा बदल्नुहुन्छ।

हनोकको सन्दर्भमा यो परिवर्तन यति टाढा गरिएको थियो कि ऊ परमेश्वरसँग हिंडेको थियो र थिएन। यो परिवर्तन भन्ने जाने सक्छ टाढा तपाईंसँग, तर यो गर्न सक्छन् र यो यति जानेछ  को आवेग अन्तर्गत टाढा तपाईं कम र हुनेछ भन्ने कुरा, क्लिक खेलन सोचाइ र यो शरीर को कम सजग र यसलाई अझ राम्रो र राम्रो गऱ्यौ हुनेछ। यो तपाइँका साथीहरु लाई अधिक हुनेछ। यो अग्रिम को लागी काम गर्न लायक छ, छैन यो? परम चिन्तन गर्न रमाईलो भन्दा कम हुन सक्दैन ।

यी भ्रामक, वर्णनात्मक शब्दहरू, आत्मा र शरीरको बारे बिर्सौं। जिद्दी गर्नुहोस् कि तपाईं एक बौद्धिक वा व्यक्तिगत चेतना भन्दा बढी वा कम केहि हुनुहुन्न । त्यसो भए सुधारको सम्भावनाहरू खोल्छन्। यदि तपाइँ प्रत्येक दिन सुरू गर्नुहुन्छ, जब तपाइँ उठ्नुहुन्छ, विचार र कुराकानीलाई नियन्त्रणमा राख्ने दृढ संकल्पको साथ, तपाइँले सन्तोष पाउनुहुनेछ, महिना बित्दै जाँदा, मानसिक, आत्मिकरुपमा र शारीरिक रूपमा पनि देखाइएको ढाँचाको नजिक माउन्ट।

इमर्सनले सिफारिस गरे, "तपाईंको गाडीलाई तारामा हिच गर्नुहोस्।" जीवनको अथाहताहरू समात्नुहोस्, जुन जीवन हात वा सास फेर्ने जत्तिकै नजिक हुँदा कठिन छैन। त्यसोभए तपाईं सर्वशक्तिमान्त्वबाट सामर्थ्य हुनुहुनेछ, सर्वज्ञानाबाट बुद्धि, सर्वव्यापकताबाट सुरक्षा ।

के यो स्पष्ट छैन कि सौम्य शक्ति जसले स्वर्गको विशाल खुल्ला स्थानमा पृथ्वीलाई सँभाल्छ र निर्देशन दिन्छ , आपूर्ति, जीवनशैली, निर्देशन, सान्त्वना, र तपाईंलाई अमर बनाउँछ?

दिनको हरेक घण्टा अस्वीकार्य तथ्य स्वीकार्नुहोस्। यसलाई तपाईंको आफ्नै तरिका र शब्दहरूमा विस्तार गर्नुहोस्। त्यहाँ तपाईं हुनेछ सत्यको विरोध गर्नुहोस् जसले अवरोधहरू हटाउँछ । तपाईंको वैगन गतिमा छ। शक्ति , दर्शन, र श्रवणियता, यात्राको आनन्द लिनेको साथ, सामान्य कार्यमा वसन्त। तपाईं सर्वोच्च अस्तित्वका गुणहरू र शक्तिको संश्लेषण हुनुहुन्छ। यसलाई स्वीकार्नुहोस् र स्वतन्त्र हुनुहोस्।

पक्कै पनि तपाईं सोच्नुहुन्छ सबै समयमा यो पूर्णता तपाईंको वर्तमान र स्थिर स्थिति हो। कुनै पनि प्रकारको अनौठो कार्य, एकदम ढिलो वा धेरै छिटो, सिनेमा पर्दामा चित्रित भावनाहरू र चालहरू भन्दा अधिक वास्तविकता हुँदैन । यसैले रोग र मृत्युको अस्तित्व छैन। तिनीहरू प्रकाशको साथ गायब हुने छाया हो। सम्पूर्ण निको पार्ने प्रक्रिया त्यो दिमागमा छोड्नु हो जुन तिनीहरूको बारेमा केही जान्दैन ।

 

हे ढोकाहरू हो , आफ्ना शिर उठाऊ !

हे सनातनका ढोका! महिमाको राजा आउनेछ।

* * * * * * * *

संक्षिप्त प्रतिवेदन को एक व्याख्यान दिइएको मा भएको सुनको

स्यान फ्रांसिस्को खाडीमा ट्रेजर आइल्याण्डमा गेट प्रदर्शनी,

सेप्टेम्बर 3, 1933।

थप्नुहोस्

क्रिश्चियन विज्ञान अभ्यासको वैधानिकता ∗

मेडिसिनको अभ्यास परिभाषित

 

"मेडिसिनको अभ्यास" भनेको के हो भनेर कुनै अनुसन्धान, पहिलो प्रभाव मा, शुद्ध शैक्षिक लाग्न सक्छ, र त्यसैले यो एक पीढी पहिले भएको थियो जब उपचार कला माटारिया एल मेडिकलमा चिकित्सकहरु को चार्ज मा थियो , र चिकित्साको अभ्यास अनिवार्य रूपमा रोगको उपचारको पर्यायवाची थियो। तर अब जब मानव रोगहरूको उपचारका लागि नयाँ प्रणालीहरू अस्तित्वमा आइसकेका छन् जससँग उपचार गर्ने विधिमा केहि वा समानता छैन।

∗आधा शताब्दी पहिले एक व्यक्तिलाई ईसाई विज्ञानले बिरामीलाई क्षतिपूर्तिको लागि उपचार गर्ने अधिकार यहाँ र त्यहाँ अंग्रेजी बोल्ने संसारभरि उठाइएको थियो। ० वर्षअघिसम्म यो मुद्दा अदालतको अगाडि कहिले काहिं न्यायको लागि आएको थियो। त्यस समयमा यो प्रवचन तयार गरिएको थियो र कानुनी रायको रूपमा दिइएको थियो। मार्च, 1915 को येले कानून जर्नलमा छापिएको, यसले व्यापक ध्यान आकर्षण गर्‍यो। अब र त्यसपछि बहस अझै गडबड छ।

1 देखि 33 को संख्या भएको उद्धरणहरू, पाठमा देखा पर्दै, लेखको अन्तमा समूहीकृत गरियो।